
Poznávací zájezdy 21
20



Jsme tu pro vás již 31. sezónu

Vážení milovníci cestování,

uplynulá sezóna k nám nebyla příliš vstřícná, ale pevně věříme, že vám nevzala chuť do cestování a objevování 
nových míst. Vždy, možná teď více než jindy, se totiž najde spousta důvodů proč začít snít nový sen, vytyčit si 
nový cíl nebo naplánovat novou cestu a být chvíli off line. Už jen proto, abychom se nadechli jiného vzduchu, 
dotkli se jiné země nebo okusili nové moře, dopřáli si trochu rozptýlení a zábavy. Nevzdávejme to a věřme, 

že nás v novém roce, možná i na cestách s CK EMMA, čeká něco úžasného. 

Kozí 10, 602 00 Brno    |    tel.: +420 542 214 343    |    fax: +420 542 214 914    |    e-mail: emma@emma.cz
www.brasil.cz    |    www.argentinainfo.cz    |    www.moraviatourism.cz    |    www.emma.cz

1990�–2021



OBSAH DLE ZEMÍ

ZEMĚ STRANA

Albánie 88

Arménie 101

Belgie 22

Bosna a Herc. 84

Bulharsko 86–87

Brazílie 106–107

ČR 62–69

Černá Hora 80

Estonsko 97, 99

Finsko 97

Francie 24–29, 37

Gruzie 100–101

Holandsko 22–23

Chorvatsko 80

Irsko 6

Island 95

Itálie 30, 50–60

Kambodža 102

Kyrgyzstán 108

Laos 102

Lichtenštejnsko 30, 32

Litva 97, 99

Lotyšsko 97, 99

Lucembursko 22

Maďarsko 78–79

Malta 61

Myanmar 104

Německo 29, 33, 38–41, 63, 66

Peru 105

Polsko 74–77

Portugalsko 16, 20–21

Rakousko 33, 42–49

Rumunsko 85

Rusko 96–99

Řecko 88–93

San Marino 55

Slovensko 70–73, 77, 79

Slovinsko 81–82

Srbsko 83

Španělsko 12–19

Švýcarsko 29–37, 42

Turecko 94

Ukrajina 72

Velká Británie 7–11

Vietnam 103

3



4

SLEVY PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY
Všem stálým klientům (tj. všem, kteří se alespoň 2× zúčastnili našich zájezdů) 
bude poskytnuta sleva při zakoupení zájezdu ve výši:

SLEVY PRO SKUPINY
Slevy jsou poskytovány na základě dohody. Výše slevy je závislá na velikosti 
skupiny a typu zájezdu. Nevyhovuje-li Vám program zájezdu, doprava nebo termín, 
rádi pro Vaši skupinu nebo kolektiv připravíme zájezd dle Vašich představ.

ZÁJEZDY ZA EXOTIKOU
Cestovní kancelář EMMA se již 25 LET specializuje i na zájezdy do exotických 
zemí, zejména do Jižní Ameriky. S naší nabídkou se můžete seznámit na našich 
webových stránkách www.emma.cz, www.brasil.cz a www.argentinainfo.cz, kde 
najdete i mnoho zajímavostí o těchto zemích. Můžete si vybrat některý z připra-
vených programů nebo vám zpracujeme zájezd na míru dle Vašich požadavků.

POUKÁZKA NA ZÁJEZD JAKO DÁREK
Nabízíme Vám dárek, kterým určitě nezklamete – poukázku na zájezd z nabídky 
CK EMMA. Při zakoupení poukázky si vyberete hodnotu, v  jaké chcete dárek 
věnovat a  konkrétní výběr zájezdu již můžete ponechat na obdarované osobě. 
Můžete také vybrat sami konkrétní zájezd nebo určitou destinaci a  věnovat 
poukázku již na Vámi vybranou dovolenou. Nyní poukaz můžete online objednat 
i zaplatit na našem webu.

SLEVY ZA VČASNÝ NÁKUP
Všem klientům, kteří si do 28. 2. 2021 koupí zájezd z  tohoto katalogu, bude 
poskytnuta sleva ve výši:

Zvýhodněné nabídky a slevy v roce 2021

Tyto slevy jsou počítány ze základní ceny zájezdu bez příplatků a maximální výše 
slevy je 2 000«Kč na osobu a zájezd. Nárok na uplatnění slevy prokáže zákazník 
uvedením seznamu zájezdů, kterých se již zúčastnil. Tuto slevu nelze sčítat 
s dalšími slevami. 

Tyto slevy jsou počítány vždy ze základní ceny zájezdu bez příplatků a maximální 
výše slevy je 2 000«Kč na osobu a zájezd. Slevu nelze sčítat s jinými slevami.

4�%
do 31. 01. 2021

6�%
do 31. 12. 2020

2�%
do 28. 02. 2021

4�%
do 28. 02. 2021

8�%
do 31. 12. 2020

6�%
do 31. 01. 2021

PODMÍNKY PRO SLEVY
•   V případě nároku zákazníka na uplatnění více typů slev mu bude přiznána sleva, 

která je pro něj nejvýhodnější. 
•   Slevy z ceny zájezdů je možné uplatňovat jen při koupi zájezdu, 

nelze je uplatňovat dodatečně. 
•   Slevy se nevztahují na jednodenní a dvoudenní zájezdy.
•   Slevy se nevztahují na zájezdy za exotikou (str. 102–107).
•   Slevy nelze uplatňovat na zájezdy v nabídce Last Minute.

K přihlášení na zájezd a přiznání jakékoliv slevy požadujeme zaplacení zálohy ve výši 50 % z celkové ceny. Zákazníkům, kteří se 
přihlásí na zájezd do 31. 12. 2020, stačí pro přiznání slevy zaplacení zálohy ve výši 1 500©Kč na osobu, přičemž musí do 31. 1. 2021 
uhradit zbývající částku do výše 50 % z celkové ceny.

VYUŽIJTE MAXIMÁLNÍ SLEVU DO 31. 12. 2020 – ZÁLOHA JEN 1 500�KČ NA OSOBU

PARKOVÁNÍ NA LETIŠTI ZDARMA DO 31. 01. 2021
U  vybraných leteckých zájezdů s  odlety z  Brna a Prahy nabízíme zákazníkům 
přihlášeným do 31. 01. 2021 možnost parkování na letišti zdarma. Tyto zájezdy 
jsou označeny textem: Parkování na letišti ZDARMA při zakoupení zájezdu do 
31. 01. 2021. Požadavek na zajištění parkování je nutno uvést na cestovní smlouvě 
hned při přihlášení na zájezd a nelze uplatňovat zpětně.
Po celý rok nabízíme parkování na letišti v Brně i v Praze za zvýhodněné ceny.



CENY ZÁJEZDŮ 
Ceny zájezdů uvedené v  katalogu jsou kalkulovány za služby specifikované 
v odstavci „Cena zahrnuje“.
Příplatky a  některé fakultativní služby jsou uvedeny v  odstavci „Příplatky“. 
Jsou-li tyto příplatky uvedeny v Kč, je nutno je objednat předem a úhrada se 
provádí s platbou zájezdu v cestovní kanceláři. Jsou-li příplatky uvedeny v jiné 
měně, platí se až na místě.

VSTUPY BĚHEM ZÁJEZDŮ
Vstupné do navštívených objektů, místní doprava, lanovky, pobytové 
a  lázeňské taxy apod. nejsou zpravidla zahrnuty v  ceně zájezdu, pokud není 
výslovně uvedeno jinak v  „Cena zahrnuje“. Předpokládanou cenu vstupů 
najdete u každého zájezdu. O skutečné výši ceny vstupů a případných dalších 
hotovostních výdajů během zájezdu Vás budeme informovat v  Pokynech 
k zájezdu.

ODBAVENÍ ZÁJEZDU
Pokyny k  zájezdu zasíláme mailem nebo poštou na adresu zákazníka 
uvedenou na smlouvě o zájezdu, a to nejpozději 7 dní před zahájením zájezdu. 
Na jednodenní zájezdy obvykle pokyny nezasíláme.
Doklady k  zájezdu (letenky, doklad o  pojištění atd.) předáváme zpravidla při 
nástupu na zájezd (nejsou-li zaslány předem s Pokyny k zájezdu).

UBYTOVÁNÍ
Ubytování je standardně zajišťováno ve dvoulůžkových pokojích, není-li 
u zájezdu uvedeno jinak. V případě požadavku na jednolůžkový pokoj je účtován 
příplatek uvedený u zájezdu. V případě požadavku na ubytování ve třílůžkovém 
pokoji je obvykle účtována stejná cena, jako při ubytování ve dvoulůžkovém 
pokoji, pokud není uvedena u  zájezdu sleva za 3. osobu. Jednolůžkové 
a třílůžkové pokoje jsou obvykle na vyžádání.

DOOBSAZENÍ POKOJE
Cestujete-li sami a  máte zájem o  ubytování ve dvoulůžkovém pokoji s  jinou 
osobou, pokusíme se Váš pokoj doobsadit. Na smlouvu o  zájezdu uveďte, že 
máte zájem o  doobsazení. Při podpisu smlouvy o  zájezdu Vám bude účtován 
příplatek za jednolůžkový pokoj, který Vám bude vrácen v případě, že se podaří 
Váš pokoj doobsadit. V opačném případě budete ubytováni v  jednolůžkovém 
pokoji.

POBYTOVÉ TAXY
Některá města, lázně i  turistická centra zavádějí úhradu tzv. pobytové či 
lázeňské taxy. Jedná se o poplatek, který ubytovací zařízení odvádí městu. Tyto 
taxy nejsou zpravidla zahrnuty v ceně zájezdu. V takovém případě se platí na 
místě v příslušné národní měně. O jejich existenci se Vás snažíme informovat 
v  popise zájezdu. Jsou však zaváděny nahodile a  i  jejich výše se často mění. 
Upřesnění výše tax Vám zašleme v Pokynech k zájezdu.

DOPRAVA
Zájezdy s leteckou dopravou jsou zajišťovány pravidelnými a charterovými linkami leteckých společností. Děti starší 2 let již musí mít svou sedačku a obvykle platí plnou 
cenu. Letenky jsou často vystavovány ihned po přihlášení, a proto v některých případech není možno měnit dodatečně jména osob. Některé letecké společnosti účtují 
příplatek za odbavení zavazadla. V těchto případech je výše příplatku uvedena u zájezdu v odstavci „Příplatky“. Zvažte, zda můžete cestovat jen s příručním zavazadlem 
s omezenou váhou i velikostí, anebo se rozhodnete si připlatit odbavení zavazadla. Při rozhodování si uvědomte, že v příručním zavazadle nemohou být žádné tekutiny, 
krémy, nože, nůžky aj. Doporučujeme připlatit vždy alespoň jedno odbavené zavazadlo na každou dvojici. V době vydání katalogu často nejsou známy letové řády. Z tohoto 
důvodu je první a poslední den zájezdu určen pro přepravu a program může být upraven podle konkrétních letových časů.
Pro autokarové zájezdy jsou využívány autobusy smluvních dopravců. Všechny osoby nad 2 roky musí mít svou sedačku a platí plnou cenu. Místa v autobuse přiděluje CK, 
přičemž se snaží uspokojit požadavky zákazníka (hlavním kritériem je včasná rezervace). Je však oprávněna ve výjimečných případech tyto požadavky dodatečně změnit. 
V případě nízké obsazenosti zájezdu (30 osob a méně) je CK oprávněna zajistit dopravu i menším autobusem nebo mikrobusem.

ODJEZDY AUTOBUSŮ A TRASY SVOZŮ
Základní nástupní místo je Brno.
K autobusovým zájezdům zajišťujeme svozovou dopravu z mnoha míst v ČR na následujících trasách a s níže uvedenými příplatky. Příplatek zahrnuje svozovou dopravu 
tam i zpět. V programu každého zájezdu je uvedeno, které svozové trasy a jaká nástupní místa jsou pro daný zájezd možná.

Základní informace k zájezdům

Trasa 1 Žďár nad Sázavou 300«Kč, Jihlava 300«Kč, Velké Meziříčí 300«Kč, Velká Bíteš 200«Kč
Trasa 2 Uherské Hradiště 300«Kč, Veselí nad Moravou 300«Kč, Strážnice 300«Kč, Hodonín 300«Kč, Břeclav 250«Kč
Trasa 3A Zlín 400«Kč, Kroměříž 400«Kč, Vyškov 200«Kč
Trasa 3B Přerov 400«Kč, Olomouc 350«Kč, Prostějov 300«Kč, Vyškov 200«Kč
Trasa 4  Ostrava 500«Kč, Frýdek-Místek 500«Kč, Nový Jičín 500«Kč, Hranice na Moravě 500«Kč, Lipník nad Bečvou 500«Kč, Přerov 400«Kč, Olomouc 350«Kč, 

Prostějov 300«Kč, Vyškov 200«Kč
Trasa 5 Velká Bíteš – dálnice zdarma, Velké Meziříčí – dálnice zdarma, Jihlava-Pávov zdarma, Praha zdarma, Plzeň zdarma
Trasa 6 Hradec Králové 400«Kč, Vysoké Mýto 400«Kč, Litomyšl 400«Kč, Svitavy 300«Kč, Letovice 200«Kč
Trasa 7 Praha 400«Kč, Jihlava-Pávov 300«Kč, Velké Meziříčí – dálnice 300«Kč, Velká Bíteš – dálnice 200«Kč
Trasa 8 Břeclav 250«Kč, Bratislava 400«Kč
Trasa 9 České Budějovice 400«Kč, Vodňany 400«Kč, Písek 400«Kč, Tábor 400«Kč
Trasa 10 Hradec Králové 400«Kč, Pardubice 400«Kč, Chrudim 400«Kč, Poděbrady 400«Kč, Kolín 400«Kč

Požadavek na svoz/transfer musí být uveden na smlouvě o zájezdu a za platné nástupní místo se bere to, které je potvrzeno ve smlouvě. Dodatečná změna je možná jen po potvrzení 
cestovní kanceláře za poplatek 100 Kč/osoba. Minimální nutná obsazenost pro realizaci svozu/transferu je 6 osob. Při nižší obsazenosti je cestovní kancelář oprávněna svoz/transfer 
zrušit a vrátí klientovi příplatek zaplacený za svoz/transfer. O realizaci či zrušení svozu/transferu bude klient informován v Pokynech k zájezdu, které obdrží 7 dní před odjezdem. Zrušení 
svozu/transferu není důvodem ke stornování zájezdu. Svozy/transfery mohou být zajištěny autobusem, mikrobusem, osobními auty, taxi nebo pravidelnými autobusovými či vlakovými 
spoji podle počtu přihlášených osob. Nástupní místo a čas nástupu budou uvedeny v Pokynech k zájezdu a cestující musí být na místě srazu min. 15 minut před uvedeným časem odjezdu.

5



6 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
IR0729 29. 07.–05. 08. 29 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou přepravu
• letištní taxy
• autobusovou přepravu po Irsku
• 7× ubytování ve 3* hotelech
• 7× snídani
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 5 600�Kč
• 7× večeře 2 800�Kč
• výlet lodí na Aranské ostrovy 600�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 90 €.

•  Tam i zpět letecky

I

Kilkenny

Rock of Cashel
Adare

Midleton

Glendalough
Kildare

Clonmacnoise

Burren
Galway

Bunra�y

Cork
Killarney

Iveragh

Aranské ostrovy Cliffs of Moher

Dublin

IRSKO

1. den: Odlet z  Prahy do Dublinu. Po příletu transfer na uby-
tování v Dublinu. 
2. den: Po snídani odjezd do vnitrozemí, návštěva klášterního 
areálu Clonmacnoise. První klášter zde stál již v r. 545, nej-
většího rozkvětu však dosáhl v 7.–12. stol., kdy sem přicházeli 
mniši z celé Evropy. Pokračování cesty do Galway, procházka 
městem působivě rozprostřeném na břehu řeky Comb, kterou 
brázdí kouzelné dřevěné plachetnice. Po prohlídce odjezd na 
ubytování.
3. den: Dopoledne fakultativně výlet lodí na Aranské ostrovy 
se strohou krajinou a ohromujícím pohledem na pobřeží Irska, 
po té projížďka podél pobřeží s krásnými výhledy na oceán až k 
8 km dlouhým útesům Cliffs of Moher a dále přes neobvyklou 
drsnou divočinu Burren s jedinečným botanickým prostředím 
k jednomu z největších dolmenů zachovaných na území Irska. 
Večer návrat na ubytování.
4. den: Po snídani odjezd k jednomu z nejdochovalejších stře-
dověkých hradů v  Irsku Bunratty a přilehlé vesnici z 19. stol. 
s lidovou architekturou. Po prohlídce zastávka v nejpěknější 
vesnici Irska Adare s typickými domky zdobenými doškovými 
střechami. Po prohlídce přejezd do hrabství Kerry, ubytování 
u Tralee, fakultativně podvečerní procházka po Tralee.
5. den: Den strávíte v  hrabství Kerry okružní jízdou kolem 
poloostrova Iveragh, jednou z  nejkrásnějších oblastí celé 
západní Evropy. Tato 179«km dlouhá pobřežní komunikace 
je z  jedné strany lemována písečnými plážemi, z  druhé pak 
nádhernou přírodou a  malebnými rybářskými vesničkami. 
Návštěva Muckross House (viktoriánského sídla) a  Muc-

IRSKO
smaragdový ostrov

DUBLIN • CLONMACNOISE • GALWAY • CLIFFS OF MOHER • ARANSKÉ OSTROVY • 
BUNRATTY • ADARE • IVERAGH • COBH • MIDLETON • ROCK OF CASHEL • 
KILKENNY • NATIONAL STUD • GLENDALOUGH

kross Gardens, které tvoří součást národního parku Killar-
ney. Ubytování u Corku.
6. den: Ráno přejezd do slavného přístavu Cobh, jednoho 
z  největších přírodních přístavů na světě, kde kotvil i před 
svou poslední plavbou legendární Titanic. Další zastávkou 
bude Midleton s  nejvěhlasnější palírnou whiskey Jameson, 
kde je možnost ochutnat tento lahodný mok. Odpoledne ná-
vštěva zříceniny hradu Rock of Cashel, bývalého symbolu krá-
lovské a církevní moci, nazývaného irskou akropolí. Přejezd na 
ubytování do Kilkenny, půvabného mramorového města s hra-
dem ze 12. stol., s působivou gotickou katedrálou sv. Kanice 
a Černým klášterem dominikánského řádu.
7. den: Dopoledne odjezd směrem ke Kildare, ležícího v srd-
ci dostihového kraje. Návštěva státního hřebčince National 
Stud, jehož součástí je i japonská zahrada z doby Edvardovců. 
Pokračování cesty do malebného údolí Glendalough, nazýva-
ného „Irské Delfy u jezer Upper a Lower Lakes, kde keltský 

světec Kevin založil okolo roku 600 sídliště a klášter. Po pro-
hlídce odjezd na ubytování k Dublinu.
8. den: Po snídani okružní jízda historickým centrem Dublinu, 
evropské metropole popu a rocku, s katedrálou sv. Patrika 
a univerzitou Nejsvětější Trojice. Rozloučení s Irskem návště-
vou muzea Guinessova pivovaru. Transfer na letiště, odbavení 
a odlet do Prahy.

IR
SK

O

Více zájezdů na www.emma.cz      Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



7Více zájezdů na www.emma.cz

•  Tam i zpět letecky

Č. zájezdu Termín Cena
SK0718 18. 07.–25. 07. 29 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou přepravu Praha–Edinburgh–Praha
• letištní taxy
• dopravu autobusem ve Skotsku
•  7× ubytování ve 2–3* hotelech se snídaní 

(nejsou možné 3lůžkové pokoje)
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 7 700�Kč
• 4× večeře (3.–6. den) 1 600 Kč
• fakultativní výlet na Orknejské ostrovy 1 800�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 90 GBP.

1. den: Odlet z Prahy do Edinburghu. Ubytování v hotelu a odpo-
ledne první část prohlídky Edinburghu (dle příletového času) – 
hrad se skotskými korunovačními klenoty, hlavní třída starého 
města Royal Mile. Večer návrat do hotelu místní dopravou.
2. den: Po snídani odjezd na poloostrov Fife do světově pro-
slulého domova golfu, St. Andrews. Možnost návštěvy muzea 
golfu nebo hradu ze 13. století s  vyhlídkou na Severní moře, 
zříceniny kdysi největší skotské katedrály, která dodnes svěd-
čí o její středověké nádheře, nebo jen procházek starobylými 
uličkami. Odpoledne přejezd na východní pobřeží Skotska, za-
stávka v  původně rybářské vesnici Stonehaven s  malebným 
přístavem a u impozantního hradu Dunnottar, rozlehlé zříce-
niny vystavěné na skalisku 50 m nad mořem. Pohled na tento 
hrad každého uchvátí a patří k nejčastěji fotografovaným mo-
tivům ve Skotsku. Ubytování na východním pobřeží Skotska.
3. den: Ráno odjezd k hradu Fyvie, který je nejlepší ukázkou 
skotské šlechtické architektury. Jeho pět věží uchovává pa-
mátku na pět století skotské historie. Zastávka s  venkovní 
prohlídkou hradu a jeho okolí. Dále průjezd oblastí Speyside, 
světově proslulou svými palírnami whisky. Tato trasa bývá 
nazývána Malt Whisky Trail a  na mnoha místech spatříme 
kromě krásné krajiny i  typické komíny palíren připomínající 
pagody. Samozřejmě nezapomeneme některou z  palíren na-
vštívit, abychom se dozvěděli něco o výrobě whisky a také ji 
ochutnali. Odpoledne přejezd do nejsevernější části Skotska 
na ubytování.
4. den: Pobyt v Thursu, nejsevernějším městě britského kon-
tinentu, procházky starým městem, podél pobřeží po Victoria 

SKOTSKO – nádherné dobrodružství s návštěvou 
Orknejských ostrovů

EDINBURGH • ST. ANDREWS • STONEHAVEN • ABERDEEN • SPEYSIDE • 
MALT WHISKY TRAIL • THURSO • ORKNEJSKÉ OSTROVY • LOCH NESS • FORT AUGUSTUS • 
LOCH LOMOND • INVERRAY • OBAN • STIRLING • EDINBURGH

walk s krásnými výhledy na orknejský ostrov Hoy či ústí řeky 
Thurso s ruinami hradu, návštěva místního muzea. Fakultativ-
ně celodenní výlet na Orknejské ostrovy: Trajekt lodí a okružní 
jízda po ostrově s návštěvou slavných prehistorických lokalit 
Skara Brae, Ring of Brodgar se slunečním kruhem z  doby 
okolo roku 3 000 př. n. l., oblasti u vesnice Stenness s menhiry 
i  hlavního centra ostrovů Kirkwallu se zajímavou architektu-
rou a strmými uličkami. Návštěva ostrovů nabídne i možnosti 
pozorování jedinečné flóry a  fauny, ať již během trajektu či 
okružní jízdy a upoutá svou atmosférou blízkou návštěvě nor-
ských fjordů. Odpoledne trajekt zpět na pevninu a  návrat na 
ubytování.
(V  případě špatného počasí či změn jízdního řádu trajektové 
přepravy si vyhrazujeme právo upravit program tohoto dne). 
5. den: Odjezd k  jezeru Loch Ness, projížďka kolem jezera 
se zastávkou u  zřícenin hradu Urquhart s  nezapomenutelný-
mi výhledy na jezero a  okolní krajinu. Návštěva malebného 
městečka Fort Augustus s opatstvím, krásným výhledem na 
jezero Loch Ness a  zajímavým systémem zdymadel na Kale-
donském kanále nazvaném Neptunovo schodiště. Možnost 
projížďky po jezeru Loch Ness. Odjezd na ubytování.
6. den: Celodenní výlet krajinou jezer, hor a zálivů sahající od ná-
rodního parku Loch Lomond a Trossachs až po západní pobřeží 
Skotska. Tato oblast je považována za nejhezčí ukázku typické 
skotské krajiny. Přejedeme k jezeru Loch Lomond, které je nej-
větším sladkovodním jezerem Velké Británie a zastavíme se 
ve vesnici Luss s oblíbenou pláží na břehu jezera i  malebnými 
domky z 18. a 19. stol. Možnost projížďky lodí po jezeře Loch 
Lomond. Okolo poledne se vydáme hornatou krajinou na západ 
k jezeru Loch Fyne, nejdelšímu mořskému jezeru ve Skotsku. Na 
jeho západním břehu se zastavíme ve vesnici Inverray s hradem 

Inverray Castle vystavěným v neogotickém stylu s barokními a 
viktoriánskými prvky a rozsáhlým parkem. Budeme pokračovat 
podél západního břehu jezera Loch Fyne, k jezeru Loch Gilp 
a  dále na západní pobřeží Skotska. Zde se zastavíme ve ves-
nici Arduaine na příjemnou procházku rozsáhlými pobřežními 
zahradami plnými rododenronů, azalek, magnolií a další typické 
flory. Poté přejedeme do města Oban s typickým přístavem, 
odkud vyjíždí trajekty na sousední ostrovy či palírnou whisky 
značky Oban. Večer návrat na ubytování. 
7. den: Ráno odjedeme skotskou krajinou s vysokými horami, 
říčkami i vřesovišti do města Stirling, bývalého královského 
města s mohutným  hradem. Procházka malebnými uličkami 
starého městečka a možnost prohlídky hradu. Po poledni 
odjezd do Edinburghu. Odpoledne pokračování prohlídky 
města  – zámek Holyrood House – skotské sídlo anglické 
královny, Scotch Whisky centrum, Skotská národní galerie aj. 
Podvečerní procházka centrem Edinburghu, možnost pose-
zení v typických skotských hospůdkách se skotskou hudbou. 
Večer odjezd na ubytování u Edinburghu.
8. den: Ráno transfer na letiště a  odlet do Prahy. Přílet do 
Prahy.

GB

Oban
Inverray

Edinburgh
St. AndrewsStirling

Fort Augustus
Stonehaven

Speyside
hrad Fyvie

Loch Ness

Thurso

Orknejské ostrovy

SKOTSKO

VE
LK

Á 
BR

IT
ÁN

IE

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



8 Více zájezdů na www.emma.cz

VE
LK

Á 
BR

IT
ÁN

IE

1. den: V podvečer odjezd z Brna, Vel. Meziříčí, Jihlavy (Pávov), 
Prahy (další nástupní místa str. 5, trasy 2, 3A, 3B, 4, 5 mimo 
Plzeň). Noční přejezd přes Německo.
2. den: Dopoledne prohlídka Amsterdamu. Dle časových 
možností projížďka lodí po kanálech. Odpoledne se v přístavu 
Ijmuiden nalodíme na noční trajekt do Anglie. Nocleh ve čtyř-
lůžkových kajutách. 
3. den: Ráno příjezd do Newcastle v  severní Anglii. Cestou na 
sever poznáme římský Hadriánův val s jeho obrannými pevnost-
mi a středověké opatství Jedburgh Abbey. Prohlédneme si Ab-
botsford House, sídlo, kde žil a tvořil Sir Walter Scott. Prohlídku 
oblasti Borders zakončíme v Melrose Abbey, v jednom z nejkrás-
nějších a nejbohatších skotských opatství, kde je uloženo srdce 
skotského krále Roberta I. Ubytování s večeří v rodinách.
4. den: Ráno odjezd na prohlídku Edinburghu – rozlehlý krá-
lovský hrad střežící národní pýchu Skotů – korunovační kleno-
ty. Projdeme se po hlavní třídě Royal Mile s katedrálou sv. Jiljí 
a historickými budovami, na jejímž konci je ultramoderní stavba 
skotského parlamentu i  sídlo královny Alžběty II. – Hollyrood 
Palace. Pro zájemce můžeme podniknout krátkou procházku 
do blízkých vrcholů Salisbury Craigs či na Calton Hill, z nichž je 
úchvatný výhled na město. Večer návrat na ubytování, večeře.
5. den: Ráno odjezd do severního Skotska – oblast Highlands. 
Navštívíme Blair Castle, sídlo vévodů z Atholu. Za nejkrásnější 
příklad evropské vojenské architektury je považována pevnost 
Fort George s krásným výhledem na záliv Moray Firth s možnos-
tí pozorování delfínů skákavých. Dále k proslulému jezeru Loch 
Ness, na jehož západním břehu stojí zřícenina hradu Urquhart 
Castle. Shlédneme masiv Pěti sester v údolí Glen Shiel a roman-
tickou tvrz Eilean Donan Castle se strhující polohou na jezeře 
Loch Duich. Večer přejezd na ubytování v hostelu.
6. den: Absolvujeme okružní jízdu ostrovem Skye, který je 
největším ostrovem Vnitřních Hebrid. Čekají nás přírodní 
scenérie i  povídání o  historii. Prohlédneme si panství klanu 
McLeod, hrad a  zahrady Dunvegan ve fjordové laguně, kde 
žije kolonie tuleňů, za kterými se vypravíme na motorových 
lodičkách. Dále navštívíme Museum of Island Life, útesy Kilt 
Rock, tvořené šestibokými čedičovými sloupy a  vodopády 
Lealt Falls. V případě příznivého počasí podnikneme pěší vý-
stup k  Old Man of Storr. Zastávka v  hlavním městě ostrova 
Portree. Večer návrat na ubytování v hostelu.
7. den: Ráno se přeplavíme trajektem z ostrova Skye na pevninu 
do přístavu Mallaig. Panoramatickou cestou údolím Glenfinnan 
budeme sledovat parní vlak The Jacobite Railway (známý z fil-
mů Harry Potter), přijedeme k soustavě osmi zdymadel Neptu-
ne‘s Staircase představující nejpůsobivější úsek Kaledonského 
kanálu, odkud spatříme Ben Nevis, nejvyšší horu Británie. Přes 

•  Tam i zpět autobusem

SKOTSKO 
fascinující rozmanitost

Č. zájezdu Termín Cena
SK0716 16. 07.–27. 07. 20 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  tam i zpět dopravu luxusním autobusem 
•  trajekt Ijmuiden–Newcastle ve 4lůžkových kajutách
•  vnitrostátní trajekt Armadale–Mallaig
•  trajekt Dover–Calais
•  4× ubytování v soukromí ve 2lůžkových pokojích
•  2× ubytování v hostelu ve 4–6lůžkových pokojích 

(příslušenství společné na chodbách)
•  2× ubytování v hotelu ve 2lůžkových pokojích 

s příslušenstvím
•  8× snídani
•  4× večeři v rodinách
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 3 990�Kč (není možné v hostelu)
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 160 GBP a 20 €.

AMSTERDAM • HADRIANŮV VAL • 
JEDBURGH • EDINBURGH • BLAIR CASTLE • 
LOCH NESS • OSTROV SKYE • GLENCOE • 
LUSS • LOCH LOMOND • ST. ANDREWS • 
YORK • CAMBRIDGE • LONDÝN

CANTERBURY • OXFORD • BATH • 
STRATFORD • CAMBRIDGE • LONDÝN

PERLY STAROBYLÉ 
ANGLIE

Č. zájezdu Termín Cena
PSA0518 18. 05.–23. 05. 10 590�Kč
PSA0803 03. 08.–08. 08. 10 590�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 4× ubytování v hotelu 
• 3× snídani
• Eurotunnel nebo trajekt přes kanál La Manche
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 4 000�Kč
•  pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Doporučená částka na vstupy 90 GBP.

• Tam i zpět autobusem

1. den: Ráno odjezd z Brna a Jihlavy svozem do Prahy (zdarma). 
Další nástupní místa viz str. 5, trasa 9, 10. Odjezd z Prahy přes 
Plzeň a Německo na nocleh ve Francii.
2. den: Ranní trajekt nebo Eurotunel do Anglie. První zastávka 
bude u doverských křídových útesů v  uměle vytvořeném parku 
Samphire Hoe, s neuvěřitelnými výhledy na vysoce se tyčící útesy 
nad vámi. Prohlídka opevněného středověkého města Canterbu-
ry s nádhernou katedrálou. Pak bude následovat vodní hrad Le-
eds s květinovými zahradami a bludištěm. Přejezd na ubytování.
3. den: Snídaně. Ráno uvidíte krásné univerzitní město  Ox-
ford s řadou historických univerzitních budov a kolejí. Poté pro-
cházka s kapkou mystiky – megalitický kruh v Avebury. Návštěva 
historického města Bath, jednoho z nejkrásnějších měst ve Velké 
Británii díky jednotnému architektonickému stylu. Budete obdi-
vovat římské lázně vystavěné na termálních pramenech. Náměstí 
The Circus a monumentální budovy na Royal Crescent, které jsou 
dílem architektů Johna Wooda staršího a mladšího. Nocleh.
4. den: Snídaně. Prohlídka rodiště Williama Shakespeare  – 
malebného historického městečka Stratford-upon-Avon 
s typickými hrázděnými domky z 16. a 17. století. Perla středo-
věku – hrad Warwick, který patří mezi nejzachovalejší v Anglii, 
s  expozicí muzea madame Tussauds. Návštěva Cambridge, 
město ležící na řece Cam, druhá nejstarší anglická univerzita, 
tradiční rival Oxfordu. Ubytování.
5. den: Snídaně. Celodenní Londýn na ochutnávku. Bezpeč-
nostní pauza autobusu. Královská čtvrť Westminster  – West-
minster Abbey, Houses of Parliament s věží Big Ben. Slavnostní 
ceremonie střídání královských gard na Whitehall či u Bucking-
hamského paláce. Trafalgar Square a  náměstí Picadilli Circus. 
Odpoledne individuální volno, možná návštěva muzeí podle 
zájmu – Madame Tussaud‘s, Britské národní muzeum, Národní 
galerie, londýnská čtvrt Soho s možností večeře v čínské čtvrti. 
Večerní odjezd. Noční Eurotunnel nebo trajekt do Francie.
6. den: Odpoledne návrat do ČR.

Fort William, budeme pokračovat kolem Kinlochlevenských vo-
dopádů do Glencoe. Příští zastávkou bude pitoreskní vesnička 
Luss, která leží na břehu největšího sladkovodního jezera v Bri-
tánii Loch Lomond. Ubytování s večeří v rodinách.
8. den: Taje výroby skotské whisky odhalíme v  palírně The 
Glenturret Distillery, která je také známa pod obchodní znač-
kou míchané skotské whisky Famous Grouse. Dále navštívíme 
městečko St. Andrews, proslavené golfovými kluby, kde také 
můžeme ochutnat rybí speciality. Nezapomeneme na rybářský 
přístav ve vesnici Crail, odkud se v  případě příznivého počasí 
vydáme na procházku podél Severního moře tzv. Fife Coastal 
Path do městečka Anstruther. Návrat na ubytování, večeře. 
9. den: Ráno se projdeme k bitevnímu poli Bannockburn, poté 
se vydáme k  městu Falkirk. Krátkou procházkou navštívíme 
bájná vodní zvířata The Kelpies – největší sochy koní na světě, 
ale také si na vlastní kůži vyzkoušíme technický unikát, lodní 
výtah The Falkirk Wheel, který vyzvedává proplouvající lodě 
do výšky 33«m. V oblasti jižního Skotska, v  Moffat Hills pod-
nikneme procházku k jedněm z nejvyšších vodopádů ve Velké 
Británii, přičemž zájemci mohou pokračovat v procházce až k 
jezeru Loch Skeen. Se Skotskem se rozloučíme v Gretna Gre-
en, kde se ročně uskuteční více než 4 000 skotských svateb. 
Večer ubytování v hotelu u Yorku.
10. den: Dopoledne prohlídka středověkého centra města 
York, které nás uchvátí hrázděnými domy a  křivolakými ulič-
kami, nad kterými ční York Minster, katedrála, která se pyšní 
nejen svou velikostí, ale i největším počtem středověkých ma-
leb na skle. Navštívíme unikátní muzeum Yorvik Viking Centre. 
Odtud přejedeme do Cambridge, významného univerzitního 
města. Večer odjezd na ubytování v hotelu v Londýně.
11. den: Prohlídka Londýna – Westminsterské opatství, 
Buckhinghamský palác, parlament, Big Ben, Trafalgar square 
a  Picadilly Circus. Prohlédneme si katedrálu sv. Pavla dále 
Tower s  korunovačními klenoty a  s  hlavním městem se roz-
loučíme procházkou kolem Tower Bridge do nedalekých Doků 
Svaté Kateřiny. Večer odjezd trajektem do Francie a přes Bel-
gii a Německo do ČR.
12. den: Večer příjezd do Brna a dalších odjezdových míst.



9Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: Ráno odjezd z Brna a Jihlavy svozem do Prahy (zdarma). 
Další nástupní místa viz str. 5, trasa 9, 10. Odjezd z Prahy přes 
Plzeň a Německo na nocleh ve Francii.
2. den: Ranní trajekt nebo Eurotunnel do Anglie. Návštěva 
Warner Bros Studio v  Leavesdeanu, jedinečná příležitost 
si prozkoumat kouzlo filmů o  Harry Potterovi, místa kde 
se natáčela nejúspěšnější filmová série všech dob. Budete 
mít zde čest poznat zákulisí z  filmů, prohlídku nádherných 
kostýmů, nejrůznějších rekvizit a  animace. Dozvíte se zde, 
jak se v jednotlivých filmech dělaly speciální efekty a zábě-
ry. Projít se můžete po hlavní bradavické hale, Brumbálově 
pracovně nebo Příčné ulici. Navštívit můžete Chroptící chýši 
nebo Ollivanderův obchod s  kouzelnickými hůlkami. Odpo-
ledne v  Londýně a  možnost návštěvy muzeí (muzeum vos-
kových figurín Madame Tussaud‘s, Britské národní muzeum 
aj.). Ubytování v hotelu. 
3. den: Snídaně. Dopoledne prohlídka Londýna – Westmin-
sterské opatství, Parlament s  věží Big Ben, střídání králov-
ských gard na Whitehall či u Buckinghamského paláce, Trafal-
gar Square a náměstí Picadilli Circus. Odpoledne individuální 
volno, možná návštěva dalších muzeí a atrakcí podle zájmu – 
Londýnsko oko, akvárium apod. Večer odjezd na trajekt nebo 
Eurotunnel, noční přejezd zpět do ČR.
4. den: Odpoledne návrat do ČR.

LONDÝN 
A HARRY POTTER

Č. zájezdu Termín Cena
LHP0603 03. 06.–06. 06. 5 990�Kč
LHP0826 26. 08.–29. 08. 5 990�Kč
LHP0925 25. 09.–28. 09. 5 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 2× ubytování v hotelu 
• 1× snídaní
• Eurotunnel nebo trajekt přes kanál La Manche
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. a 4. osoba na přistýlce 200 Kč

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 2 000 Kč
•  Warner Bros Studio – nad 16 let 1 470 Kč, 

děti 5–15 let 1 190 Kč, děti do 5 let zdarma
•  Muzeum Madame Tussaud‘s – nad 16 let 1 080 Kč, 

děti 4–15 let 930 Kč
•  pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy a metro 25 GBP.

• Tam i zpět autobusem
• 4denní dětský zájezd

VE
LK

Á 
BR

IT
ÁN

IE

•  Tam i zpět letecky z Brna
•  4 celé dny na prohlídku Londýna 

s průvodcem
•  Možnost výletu do Windsoru

1. den: Večer odlet z  Brna do Londýna. Transfer autobusem 
z letiště do hotelu, ubytování. 
2. den: Po snídani odjezd městskou dopravou do centra a pěší 
prohlídka: Piccadilly – obchodní i společenské centrum města 
s přilehlými obchodními ulicemi, Trafalgarské náměstí s budo-
vou Národní galerie, kostelem sv. Martina i  známým památ-
níkem admirála Nelsona obklopeným fontánami, procházka 
kolem Horse Guards, sídla královské jízdní gardy i  kolem 
Downing street s  tradičním sídlem britského ministerského 
předsedy až k  řece Temži s  nádherným panorama budovy 
Parlamentu s věží Big Ben. Dále návštěva Westminsterského 
opatství a procházka parkem St. James k Buckinghamskému 
paláci, sídlu britské královny, kde je možno některé dny sledo-
vat slavnostní výměnu stráží. Odpoledne možnost návštěvy 
některého z  četných londýnských muzeí nebo procházky 
v  krásných parcích Hyde Park nebo v  Kensingtonských za-
hradách a  individuálně možnost návštěvy Kensingtonských 
muzeí. Večer návrat městskou dopravou do hotelu.
3. den: Po snídani odjezd městskou dopravou ke katedrále sv. 
Pavla a prohlídka katedrály. Poté po pěší lávce Millenium přes 
Temži a procházka po pravém břehu řeky Temže, kde se střída-

LONDÝN NEJEN 
NA VÍKEND
letecký zájezd s průvodcem

LONDÝN • PICADILLY • CHINA TOWN • SOHO • 
WESTMINSTER • BUCKINGHAM PALACE • 
HYDE PARK • DOCKLANDS • GREENWICH • 
TOWER • TOWER BRIDGE • KATEDRÁLA 
SV. PAVLA

jí supermoderní budovy s historickými stavbami, příjemnými 
posezeními a působivými výhledy na Londýn až k mostu Tower 
Bridge. Pro milovníky historických lodí možnost prohlídky vá-
lečného křižníku Belfast zakotveného na řece Temži. Možnost 
návštěvy mostních věží a  pokračování na prohlídku pevnosti 
Tower s anglickými korunovačními klenoty. K večeru pěší pro-
hlídka centra s neopakovatelnou podvečerní atmosférou: Tra-
falgarské náměstí, China town, čtvrť Soho. Návrat městskou 
dopravou do hotelu.
4. den: Po snídani přejezd městskou dopravou k Temži a od-
jezd lodí po Temži kolem starých typických Docklands do 
Greenwiche. Prohlídka této čtvrti s  nejstarším londýnským 
královským parkem a známou Starou královskou observatoří 
s nultým poledníkem. Možnost návštěvy rozsáhlého námořní-
ho muzea. Návrat městskou dopravou do centra a volno k ná-
kupům. Večer návrat městskou dopravou do hotelu.
5. den: Snídaně, volný den, během kterého je možno se více 
věnovat jednotlivým zajímavostem, prohlídkám muzeí a  ga-
lerií, návštěvě divadla apod. Pro zájemce o  fakultativní výlet 
do Windsoru odjezd vlakem z  Londýna a  prohlídka města 
35  km západně od Londýna na břehu Temže, proslaveného 
královským zámkem. Možnost návštěvy zámku nebo jeho roz-
sáhlých zahrad. Návrat vlakem zpět do Londýna a volný večer 
k rozloučení s Londýnem.
6. den: Dopoledne transfer na letiště a  odlet z  Londýna do 
Brna.

Č. zájezdu Termín Cena
LL0428 28. 04.–03. 05. 16 990�Kč
LL0811 11. 08.–16. 08. 16 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu Brno–Londýn–Brno
• letištní taxy a odbavení letu s příručním zavazadlem
• transfer autobusem z letiště do hotelu a zpět
• 5× ubytování v Londýně ve 2–3* hotelu se snídaní 
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 4 900�Kč
•  odbavení zavazadla do 20 kg 1 600 Kč/zavazadlo
•  fakultativní výlet do Windsoru 750�Kč 
•  pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Cena nezahrnuje dopravu v Londýně.
Předpokládaná částka na vstupy 90 GBP.

    Parkování na letišti v Brně zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



10 Více zájezdů na www.emma.cz

•  Tam i zpět letecky Program A 
(odlet z Brna a Prahy )

•  Tam i zpět autobusem Program B
•  Tam busem zpět letecky Program C

GB

York

Pitlochry

Edinburgh

Inverness

Jedburgh
Glasgow

Chester

Bath

Portsmouth
Stonehenge

Cardiff

Loch Ness

Londýn

ANGLIE – SKOTSKO – WALES

Loch Lomond

1. den: Program A: Odlet z Brna a Prahy do Londýna. Transfer 
z letiště do hotelu, ubytování. Program B a C: Dopoledne odjezd 
z Brna a následně z Prahy, Plzně (další nástupní místa viz str. 5, 
trasy 3, 4, 5, 6, 8). Cesta přes noc přes Německo do Calais.
2. den: Program B  a  C: Brzy ráno trajekt lodí přes kanál 
La Manche do Doveru, příjezd do Anglie s jedinečným pohle-
dem na Doverské útesy, přejezd do Londýna. Uložení zava-
zadel.
Dále program A, B, C společně: Před polednem odjezd měst-
skou dopravou do centra a  pěší prohlídka: Piccadilly, Trafal-
garské náměstí, Westminsterské opatství, Big Ben, Parlament 
a dále kolem Horse Guards k Buckinghamskému paláci. Mož-
nost návštěvy některého z  četných muzeí nebo procházky 
v krásných parcích Hyde Park nebo St. James park. Prohlídka 
podvečerního Londýna: China town, čtvrť Soho. Návrat do ho-
telu městskou dopravou.
3. den: Po snídani odjezd do Yorku, jednoho z  nejkrásnějších 
měst Anglie. Odpoledne prohlídka města – návštěva katedrály, 
která je největší gotickou stavbou v  Británii s  bohatými vitrá-
žemi, procházka po hradbách s nádhernými vstupními branami 
a úzkými uličkami a po středověké čtvrti s dokonale zachovaný-
mi hrázděnými domy až k pozůstatkům hradu založeného Vilé-
mem Dobyvatelem. Večer odjezd na ubytování u Yorku.
4. den: Brzy ráno odjezd do Edinburghu. Cestou krátká za-
stávka v  Jedburghu – skotském hraničním městě s  krásným 
opatstvím a  historickým domem, ve kterém žila Marie Stu-
artovna. Odpoledne prohlídka Edinburghu, skvostu mezi 
skotskými městy. Návštěva hradu, ve kterém jsou uchovávány 
i skotské korunovační klenoty, procházka po hlavní třídě Royal 
Mile s katedrálou, množstvím obchůdků i typických skotských 
hospod až ke klášteru a královskému zámku Holyrood, který je 
skotským sídlem britské královny. Možnost návštěvy Scotch 
Whisky centra, Královského skotského muzea nebo Skotské 
národní galerie. Večer ubytování u Edinburghu.
5. den: Odjezd do severní části Skotska přes nejvyšší pohoří 
Velké Británie Grampian Mountains, návstěva kouzelné skot-
ské vesničky Pitlochry a  výrobny whisky s  ukázkou výroby 
i ochutnávkou. Odpoledne zastávka u jednoho z nejkrásnějších 
zámků ve Skotsku Blair Athol. Ubytování v oblasti Inverness.
6. den: Odjezd k jezeru Loch Ness, projížďka kolem jezera se 
zastávkou u zřícenin hradu Urquhart s kouzelnými výhledy na 
jezero a  okolní krajinu. Návštěva malebného městečka Fort 
Augustus na jižním okraji jezera. Procházka k opatství, odkud 
vyjíždí lodě na okružní plavby po jezeře a  prohlídka  systému 
zdymadel na Kaledonském kanále nazvaném Neptunovo scho-
diště. Po poledni krátká procházka u úpatí nejvyšší hory Velké 

ANGLIE�–�SKOTSKO�–�WALES 
okruh Velkou Británií

Č. zájezdu Termín Cena Program
ASL0627 27. 06.–07. 07. 32 990�Kč A (let)
ASL0627 27. 06.–07. 07. 28 990�Kč C (bus/let)
ASB0627 27. 06.–08. 07. 24 990�Kč B (bus)

CENA ZAHRNUJE:
Program A 
•  leteckou přepravu do Londýna a zpět
•  letištní taxy a odbavení letu s příručním zavazadlem
• dopravu lux. busem ve Velké Británii
• 10× ubytování ve 2–3* hotelech se snídaní
• průvodcovské služby

Program B
• tam i zpět dopravu lux. busem 
• trajekt přes kanál la Manche do Anglie a zpět
• 9× ubytování ve 2–3* hotelech se snídaní
• průvodcovské služby

Program C
•  dopravu lux. busem do Anglie a v Anglii
•  leteckou přepravu zpět z Londýna
• letištní taxy a odbavení letu s příručním zavazadlem
• 9× ubytování ve 2–3* hotelech se snídaní
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 9 900�Kč (Program A)
• jednolůžkový pokoj 8 900�Kč (Program B a C)
• 8× večeře (3.–10. den) 4 400�Kč 
•  odbavení zavazadla do 20«kg 1 600�Kč (Program A), 

800 Kč (Program C)
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Doporučujeme na každou dvojici objednat alespoň 
jedno odbavené zavazadlo.
Cena nezahrnuje místní dopravu v Londýně.
Předpokládaná částka na vstupy 90 GBP.

LONDÝN • YORK • JEDBURGH • EDINBURGH • PITLOCHRY • BLAIR ATHOL • INVERNESS • 
LOCH NESS • FORT AUGUSTUS • LOCH LOMOND • GLASGOW • CHESTER • CARDIFF • BATH • 
STONEHENGE • PORTSMOUTH • LONDÝN

Británie Ben Nevis a  přejezd kouzelnou skotskou krajinou 
k  druhému nejznámějšímu skotskému  jezeru Loch Lomond. 
Po krátké zastávce pokračování na ubytování u Glasgowa. 
7. den: Dopoledne návštěva největšího skotského města Glas-
gowa, procházka centrem města s  kombinací historických 
i moderních budov. Po procházce odjezd z Glasgowa a přejezd 
ze Skotska zpět do Anglie. Odpoledne návštěva jednoho z nej-
zachovalejších historických měst Anglie – Chestru. Procházka 
městem s katedrálou, hradem i mnoha tudorovskými a vikto-
riánskými budovami s unikátními arkádami obklopenými nád-
herným tříkilometrovým okruhem středověkých a  římských 
hradeb s věžemi a branami. K večeru odjezd na ubytování.
8. den: Přejezd do jižního Walesu a prohlídka Cardiffu, hlav-
ního města Walesu s  mohutným hradem. Večer odjezd na 
ubytování.
9. den: Dopoledne návštěva města Bath, architektonického 
skvostu Anglie se statutem památky UNESCO. Prohlídka 
jedinečných románských lázní, které na zdejších horkých pra-
menech založili už Římané. Procházka centrem města s opat-
stvím, ve kterém byl korunován první král Anglie, ulicí Bath 
Street s elegantní kolonádou až ke královskému divadlu, kte-
ré je jedním z  nejúchvatnějších dochovaných georgiánských 
divadel v  Anglii. Odpoledne návštěva Salisburské planiny 
s  nejznámějším prehistorickým monumentem Stonehenge. 
Odjezd do jižní Anglie na ubytování.
10. den: Dopoledne prohlídka města Portsmouth, které vždy 
bývalo důležitou námořní základnou. Procházka starou částí 
města a kolem přístavu a dále individuálně možnost návštěvy 
historických loděnic, muzea Charlese Dickense v jeho rod-
ném domě, královského muzea ponorek, Emirates Spinnaker 
Tower – 170  m vysoké supermoderní věže s nádhernými vý-
hledy na přístav i okolní ostrovy, Akvária Blue Reef, které vás 
zavede na opravdové podmořské safari aj. K večeru odjezd do 
Londýna na ubytování.
11. den: Program A  a  C: Transfer na letiště, odlet z  Londýna 
do Brna a Prahy (dle letových řádů). Program B: Po snídani 
odjezd do Doveru a trajekt do Francie, následně přes Francii 
a Německo do ČR. 
12. den: Program B: Návrat do ČR v brzkých ranních hodinách. 

VE
LK

Á 
BR

IT
ÁN

IE

    Parkování na letišti v Brně a v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



11Více zájezdů na www.emma.cz

•  Tam i zpět letecky Program A 
(odlet z Brna a z Prahy)

•  Tam i zpět autobusem Program B
•  Tam busem zpět letecky Program C
•  Ubytování v oblasti Anglické riviéry 

ve 3* hotelu se snídaní

SKVOSTY JIŽNÍ ANGLIE
s koupáním na Anglické riviéře

1. den: Program A: Odlet z Brna a z Prahy do Londýna. Transfer 
do hotelu, ubytování.
Program B a C: Dopoledne odjezd z Brna (další nástupní místa 
viz str. 5, trasy 4, 5, 6, 8). Cesta přes Německo do Francie.
2. den: Program B a C: Brzy ráno trajekt lodí přes kanál La Manche 
do Doveru, příjezd do Anglie s jedinečným pohledem na Doverské 
útesy, přejezd do Londýna. Uložení zavazadel v hotelu.
Dále program A, B, C společně: Před polednem odjezd měst-
skou dopravou do centra a  pěší prohlídka: Piccadilly, Trafal-
garské náměstí, Westminsterské opatství, Big Ben, Parlament 
a dále kolem Horse Guards k Buckinghamskému paláci. Mož-
nost návštěvy některého z  četných muzeí nebo procházky 
v krásných parcích Hyde Park nebo St. James Park. Prohlídka 
večerního Londýna: China town, čtvrť Soho, procházka kolem 
Temže. Návrat do hotelu městskou dopravou.
3. den: Dopoledne návštěva města Bath, architektonického 
skvostu Anglie se statutem památky UNESCO. Prohlídka 
jedinečných románských lázní, které na zdejších horkých pra-
menech založili už Římané. Procházka centrem města s opat-
stvím, ve kterém byl korunován první král Anglie, ulicí Bath 
Street s elegantní kolonádou až ke královskému divadlu, které 
je jedním z nejúchvatnějších dochovaných georgiánských diva-
del v Anglii. Odpoledne odjezd do jižní Anglie do přímořského 
letoviska Torquay, které je hlavním centrem Anglické riviéry. 
Ubytování v oblasti Anglické riviéry.
4. den: Celodenní pobyt v přímořském letovisku Torquay, 
které je hlavním centrem Anglické riviéry. Prohlídka letoviska, 

procházka kolem pláží, možnost koupání, posezení v restaura-
cích či kavárnách s krásnými výhledy na pobřeží. Večer návrat 
na ubytování.
5. den: Celodenní výlet lodí podél členitého pobřeží Anglické ri-
viéry až do pohádkového města Dartmouth ležícího při ústí řeky 
Dart, místa neobvyklé přírodní krásy, kde je na svazích nad řekou 
vystavěno městečko plné typických barevných domečků. Volno k 
návštěvě Dartmouth – procházky historickými dlážděnými ulič-
kami plnými obchůdků, restaurací, starých anglických barů i kavá-
ren. Odpoledne odjezd zpět do Torquay a návrat na ubytování.
6. den: Celodenní výlet do hrabství Dorset. Návštěva roman-
tického hradu Corfe Castle, zříceniny velkolepého sídla, pod 
kterým se rozkládá stejnojmenná kamenná vesnička. Po pro-
hlídce hradu odjezd na Jurské pobřeží. Klasické pobřežní geo-
morfologické útvary a objevované zkameněliny včetně dobře 
zachovaných stop dinosaurů a jejich kosterních pozůstatků při-
spěly k tomu, že se toto pobřeží stalo první přírodní památkou 
zapsanou na seznam Světového dědictví UNESCO. Procházka 
k zátoce Lulworth Cove – fotografie této téměř dokonale kru-
hové zátoky patří k těm nejvyhledávanějším v jižní Anglii. Podél 
pobřeží je možno dojít až vyhledávané přírodní atrakci Durdle 
Door nacházející se na pobřeží u krásné pláže. Jedná se o vápen-
cový skalní oblouk nazývaný „proražená vrata“, který je největ-
ším obloukem stvořeným mořem na pobřeží Anglie. Za hezkého 
počasí i možnost koupání. Večer návrat na ubytování.
7. den: Ráno odjezd směrem do Londýna, okolo poledne ná-
vštěva Salisburské planiny s  nejznámějším prehistorickým 
monumentem Stonehenge. Odpoledne zastávka ve Windso-
ru proslaveném svým královským sídlem. Možnost návštěvy 
jednoho z  největších evropských zámků nebo procházek 
v rozsáhlém zámeckém parku. Večer příjezd do Londýna. Uby-
tování v Londýně.
8. den: Program A a C: Transfer na letiště, odlet z Londýna do 
Brna a do Prahy (dle letových řádů).
Program B: Po snídani odjezd do Doveru a trajekt do Francie, 
následně přes Francii a Německo do ČR. 
9. den: Program B: Návrat do ČR v brzkých ranních hodinách.

Č. zájezdu Termín Cena Program
LJL0807 07. 08.–14. 08. 26 990�Kč A (let)
LJL0807 07. 08.–14. 08. 22 990�Kč C (bus/let)
LJB0807 07. 08.–15. 08. 18 990�Kč B (bus)

CENA ZAHRNUJE:
Program A 
•  leteckou přepravu do Londýna a zpět
• letištní taxy a odbavení letu s příručním zavazadlem
• dopravu lux. busem v Anglii
• 3× ubytování v Londýně ve 2–3* hotelech se snídaní
•  4× ubytování v oblasti Anglické riviéry ve 3* hotelu 

se snídaní
• výlet lodí z Torquay do Dartmouth
• průvodcovské služby

Program B
• dopravu luxusním autobusem
• trajekt lodí přes kanál La Manche do Anglie a zpět
• 2× ubytování v Londýně ve 2–3* hotelech se snídaní
•  4× ubytování v oblasti Anglické riviéry ve 3* hotelu 

se snídaní
• výlet lodí z Torquay do Dartmouth
• průvodcovské služby

Program C
•  dopravu lux. busem do Anglie a v Anglii
•  leteckou přepravu z Londýna zpět
• letištní taxy a odbavení letu s příručním zavazadlem
• 2× ubytování v Londýně ve 2–3* hotelech se snídaní
•  4× ubytování v oblasti Anglické riviéry ve 3* hotelu 

se snídaní
• výlet lodí z Torquay do Dartmouth
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 5 700�Kč (Program A)
• jednolůžkový pokoj 4 900�Kč (Program B a C)
•  odbavení zavazadla do 20«kg 1 600�Kč (Program A), 

800 Kč (Program C)
•  4× večeře u Torquay v oblasti Anglické riviéry 1 800�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč 
Doporučujeme na každou dvojici objednat alespoň 
jedno odbavené zavazadlo.
Cena nezahrnuje místní dopravu v Londýně.
Předpokládaná částka na vstupy 75 GBP.

LONDÝN • BATH • TORQUAY • DARTMOUTH • HRAD CORFE • JURSKÉ POBŘEŽÍ 
DURDLE DOOR • LULWORTH COVE • STONEHENGE • WINDSOR • LONDÝN

VE
LK

Á 
BR

IT
ÁN

IE

GB

Windsor
Londýn

Stonehenge

TorquayDartmouth
Dorset

Bath

SKVOSTY JIŽNÍ ANGLIE

    Parkování na letišti v Brně a v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



12 Více zájezdů na www.emma.cz

ŠP
AN

ĚL
SK

O

1. den: Odlet z Prahy do Bilbaa, transfer z letiště do hotelu, 
procházka po historické části města s jeho proslulými Siete 
Calles, klikatými velmi živými uličkami, gotickou katedrálou 
San Salvador, tržnicí Ribera, bazilikou N. S. de Begoňa. Uby-
tování v Bilbau.
2. den: Den věnovaný Bilbau, dopoledne procházka po nábřeží 
řeky Nervión s řadou architektonických skvostů a zajímavých 
mostů, parkem Campa de los Ingleses a parkem Casilda de 
Iturrizar dojdeme až k fotbalovému stadionu Athletic club. 
Odpoledne volno k návštěvě muzeí – Muzea Guggenheim, 
stánku současného umění, jehož tvůrcem je proslulý architekt 
Frank O. Gehry, Euskal muzea, Muzea baskické kultury popř. 
Muzea výtvarného umění s díly od El Greca, Goyi či baskické-
ho rodáka Zuloagy. Večer volný program k návštěvě místních 
barů a ochutnávce vína a pintxos.
3. den: Po snídani se vydáme směrem k pobřeží do půvabného 
letoviska Zumaia, s  úchvatnými útesy a milióny let starými 
flyši, které jsou součástí geoparku, po procházce pokračování 
do malé středověké rybářské vesnice Getaría, rodiště prvního 
námořníka, který obeplul svět, a centra baskického vinařství, 
zejména speciální odrůdy suchého bílého vína. V  Getarii na-
jdete i muzeum módního návrháře C. Balenciaga. Odjezd na 
ubytování a volný podvečer.
4. den: Po snídani se vydáme do San Sebastiánu, přímořských 
lázní, kdysi oblíbeného prázdninového místa královské rodiny. 
Město je malebně rozprostřené kolem polokruhovém zálivu s 
plážemi La Concha a Ondaretta a s ostrovem Santa Clara. Je 
proslulé také filmovým festivalem, který se tu konává od roku 
1953. Procházka uličkami starého města, které si uchovalo no-

Č. zájezdu Termín Cena
BSK0909 09. 09.–16. 09. 30 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu
• letištní taxy
• 7× ubytování v 3–4* hotelech se snídaní
• dopravu špan. autobusem dle programu
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 6 500�Kč (na vyžádání)
• 5× večeře 2 200 Kč (večeře není 2. a 7. den)
•  pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 90 €.

BASKICKO A LA RIOJA

BILBAO • ZUMAYA • GETARIA • SAN SEBASTIÁN • AZPEITIA • ESTELLA • LOGROŇO • 
ELCIEGO • LAGUARDIA • HARO • BRIONES • SANTOŇA • CASTRO URDIALES

blesní atmosféru z přelomu 19. a 20. stol.. Odpoledne volno ke 
koupání nebo k individuálním procházkám po městě a ochut-
návce místních nejen rybích specialit. Návrat na ubytování.
5. den: Po snídani se vypravíte do Azpeitia, kde se nachází 
bazilika sv. Ignáce z Loyoly, monumentální religiózní kom-
plex vybudovaný kolem rodného domu asi nejvýznamnějšího 
baskického rodáka, sv. Ignáce, zakladatele jezuitského řádu, 
a dále do městečka na poutní cestě do Santiaga Estella, na-
zývané „Toledo severu“ pro své četné památky – bývalý palác 
navarrských králů, emblematický most přes řeku Ega, domi-
nikánský klášter a kostel Santo Sepulcro. Krátká zastávka 
u benediktýnského kláštera Monasterio de Irache a blízké 
vinné fontánky, vyhledávané poutníky i turisty pro osvěže-
ní. Odpoledne prohlídka Logroňa, srdce kraje Rioja, města 
ležícího na břehu řeky Ebro s poutním kostelem Santiago el 
Real, důležitou zastávkou poutníků na cestě do Santiaga de 
Compostela, a s tržnicí v secesním stylu. Večer fakultativně 
procházka po pintxos barech v proslulé ulici Laurel. Ubyto-
vání v Logroňo.
6. den: Den věnovaný vinicím a vínu Álavy a kraji La Rioja. 
Nejdříve se vydáte do Elciego, kde se nachází jedinečný vinný 
sklep a hotel Marqués de Mariscal, jehož autorem je známý 
architekt Frank Gehry, prohlídka sklepa s degustací. Poté 
navštívíte centrum Álavy, městečko Laguardia, odkud jsou 
krásné výhledy na rozsáhlé vinice Riojy. Pokračovat budete 
do San Vicente de la Sonsierra, malebné vesnice z 10. stol. 
na vyvýšeném kopci uprostřed všudypřítomných vinic a dále 
do Hara, centra oblasti Rioja Alta, s kostelem S. Tomás a his-
torickým centrem prohlášeným národní kulturní památkou. 
V  Briones nás čekají hradby a  uzounké středověké křivolaké 
uličky s vinnými sklepy. Zastávka u muzea vinařství Vivanco. 
Návrat na ubytování.
7. den: Ráno odjezd k pobřeží, nejprve do kantáberského 
městečka Santoňa, které je proslulé zpracováním lahodných 

ančoviček, návštěva jedné z mnoha konzerváren této chutné 
delikatesy, pokračování do malebného rybářského přístavu 
Castro Urdiales s gotickým kostelem a secesní vilovou archi-
tekturou. Ubytování v Bilbau.
8. den: Volný den v Bilbau nebo fakultativně místní dopra-
vou (metrem) návštěva městečka Portugalete, s bazilikou 
S. María, s Casa Torre Salazar a především gondolovým mos-
tem neboli transbordérem, který je pod ochranou UNESCO. 
Odpoledne transfer na letiště, odbavení a let do ČR.

•  Tam i zpět letecky
•  Max. počet osob ve skupině: 24

P

F

ESP

BASKICKO A LA RIOJA

Castro Urdiales

Estella

Zumaya

Santoňa

Laguardia

Bilbao

Getaria San Sebastián

Haro
Briones

Elciego Logroňo

Zarautz
Azpeitia

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



13Více zájezdů na www.emma.cz

•  Letecky z Prahy
•  Max. počet osob ve skupině: 24

GALICIE – z Čech až na konec světa

1. den: Odlet z Prahy do Španělska. Transfer autobusem do 
Viga, procházka historickým centrem. Ubytování ve Vigu. 
V podvečer návštěva vršku Monte do Castro se zbytky kelt-
ského osídlení a středověkého opevnění ze 17. stol. Z přilehlé-
ho parku jsou nádherné výhledy na celé ústí ría de Vigo a ost-
rovy Cíes. Ubytování ve Vigu.
2. den: Ráno odjezd lodí z přístavu Viga na ostrovy Cíes, které 
jsou jediným národním parkem v Galicii a jsou proslulé svými 
bělostnými plážemi, nedotčenou přírodou a příjemnými turis-
tickými stezkami. Po návratu volný program ve Vigu. 
3. den: Po snídani odjezd do dalšího ústí Rías Baixas, do ría de 
Pontevedra. Nejdříve zastávka v klášteře San Xoán de Poio, 
který má svůj původ již v 10. stol. Součástí jsou dvě rajské za-
hrady, jedno z největších horreos a muzeum českého rodáka 
A.  Machourka s mozaikami, které představují francouzskou 
cestu do Santiaga de C. Po té návštěva jedné z nejpůvab-
nějších a nejtypičtějších vesnic v Galicii, Combarro, kde je 
asi třicet sýpek – horreos doslova zavěšených nad mořem. 
Dohromady tak vytvářejí jeden z nejmalebnějších souborů 
galicijského pobřeží. Podvečer strávíte v Pontevedře, po San-
tiagu nejvýznamnějším historickém celku v Galicii s proslulým 
svatostánkem P. M. poutnice. Ubytování v Pontevedře.
4. den: Dopoledne návštěva městečka Cambados v ústí ría de 
Arousa, vyhlášeného centra vinařské oblasti produkující vína 
albariňo. Návštěva vinného sklepa s ochutnávkou v renesanč-
ním paláci pazo de Fefiňáns ze 16. stol. Pokračování do San-

tiaga de Compostela, cíle všech poutníků, kteří se přicházejí 
pomodlit k hrobu sv. Jakuba. Procházka historickým jádrem 
s proslulou katedrálou, vyhlídka z parku Alameda. Volno k ná-
vštěvě muzeí, typických barů a zákoutí. Ubytování v Santiagu.
5. den: Po snídani odjezd směrem k západnímu pobřeží, do 
Finisterre, do nejzápadnějšího cípu Španělska, a dále do 
městečka Muxía, kde se dle legendy zjevila apoštolu Jakubovi 
Panna Maria. Přejezd do La Coruňi, procházka kolem původ-
ního římského majáku Torre Hercules, symbolu města, a po 
pobřežní promenádě, která nabízí výhledy na oceán, ale i do-
konalou směsici moderní, secesní a středověké architektury 
města. Románsko-gotický kostel sv. Jakuba, kolegiátní kostel 
S. María a klášter S. Barbara tvoří dohromady velmi malebný 
celek.Ubytování v La Coruňi.
6. den: Ráno pokračování do Ferrolu, rybářského města 
s  přírodním přístavem, který je považován za jeden z nej-
krásnějších na světě. Přístav a ústí bývalo chráněno dvěma 
hrady  – La Palma a San Felipe. V samotném městě se pak 
nachází el Arsenal, impozantní vojenský komplex z 18. stol. 
s loděnicemi a námořním muzeem, který evokuje dávnou slá-
vu královské armády. Odpoledne přejezd do Luga. Procházka 
po jediných kompletně dochovaných římských hradbách, 
které jsou dnes pod ochranou UNESCA. Prohlídka katedrály, 
biskupského paláce, radnice, vyhlídka na římský most a láz-
ně. Ubytování v Lugu.
7. den: Ráno přejezd do Ourense. Po cestě zastávka ve vi-
nařské oblasti Ribeira Sacra v kaňonu řeky Sil s úchvatnými 
meandry lemovanými vinicemi. Plavba po řece mezi příkrými 
svahy s původními lesy a mediteránskou flórou nebo pěší túra 
po vršcích svahů s uchvacujícími vyhlídkami na kaňon z ptačí 
perspektivy. Návštěva vinného sklepa s ochutnávkou vína Ri-

beira Sacra. Ubytování v Ourense, městě termálních pramenů, 
které vyvěrají podél řeky Miňo. Po příjezdu a ubytování pro-
cházka histor. centrem s románsko-gotickou katedrálou sv. 
Martina s Kristem z Finisterre, prameny As Burgas, římským 
mostem, mostem Milenio a středověkými uličkami.
8. den: V určený čas odjezd na letiště, odbavení a odlet do 
Prahy.

VIGO • OSTROVY CÍES • POIO • COMBARRO • PONTEVEDRA • CAMBADOS • 
SANTIAGO DE COMPOSTELA • FINISTERRE • MUXIA • LA CORUŇA • FERROL • LUGO • 
CAŇON DE SIL • ORENSE

ŠP
AN

ĚL
SK

O

Č. zájezdu Termín Cena
GAL0715 15. 07.–22. 07. 29 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu
• letištní taxy
• 7× ubytování ve 3–4* hotelech se snídaní
• dopravu autobusem dle programu
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 5 500�Kč
• 5× večeře 1 750 Kč (večeře není 2. a 7. den)
• loď Islas Cíes 19 € (nutné rezervovat dopředu)
•  loď/katamarán Ribeira Sacra 16 € 

(nutné rezervovat dopředu)
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 45 €.

P
ESP

GALICIE – Z ČECH
AŽ NA KONEC SVĚTA

Lugo
Santiago Finisterre

Muxía
La Coruňa Ferrol

Pontevedra
PoioCombarro

Cambados

VigoCíes Orense kaňon řeky Sil 

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



14 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
SJ0603 03. 06.–11. 06. 29 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu
• letištní taxy 
• 8× ubytování ve 3–4* hotelech se snídaní
• dopravu španělským autobusem dle programu
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 5 500�Kč
• 6× večeře 2 100 Kč (večeře nejsou 2. a 7. den)
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 50 €.

•  Tam i zpět letecky
•  Max. počet osob ve skupině: 24

Náročnost tras: středně lehká.

1. den: Odlet do Španělska. Po příletu odjezd z letiště autobu-
sem do Leónu, jednoho z hlavních měst středověkého Španěl-
ska, které nabízí vrcholná malířská, sochařská a architektonic-
ká díla v bazilice San Isidoro, v gotické katedrále S. María nebo 
bývalém klášteře San Marcos. Ubytování v Leonu.
2. den: Dopoledne pěší prohlídka historického centra, návště-
va leonské katedrály a baziliky S. Isidro s královským panteo-
nem v románském stylu. Zastávka u bývalého kláštera, který 
sloužil i jako ubytovna pro poutníky, San Marcos, dnes fungu-
jící jako luxusní hotel, a procházka „mokrou čtvrtí“ s typickými 
bary a restauracemi v samém historickém jádru. Odpoledne 
volno k návštěvě muzeí nebo k posezení v některé z mnoha 
kaváren a barů. Ubytování v Leonu.
3. den: Po snídani se již vydáte kastilskou mesetou na první 
etapu svatojakubské pouti. Pěší túra povede z  Hospital de 
Orbigo do San Justo de la Vega, popř. až do Astorgy (cca 
12–15 km), trasa vede po nejdelším původně románském 
mostu na caminu, kolem vinic a obilných polí a kříže sv. Tori-
bia. Odpoledne strávené v Astorze s nádhernými románskými 
a středověkými hradbami i gotickou katedrálou. Možnost ná-
vštěvy katedrály s katedrálním muzeem a biskupského paláce 
postaveného podle katalánského architekta A. Gaudího, kde 
je dnes muzeum cest, které se zde od nepaměti křížily. Uby-
tování v Astorze.
4. den: Ráno po snídani se projíždí nejautentičtějším a zcela 
venkovským úsekem jakubské cesty. Připojení k  poutníkům 
u Foncebadónu, cesta vás povede kolem Cruz de Hierro až 
do Aceba (cca 12 km), jedná se o  jeden z  nejhezčích úseků 

SVATOJAKUBSKÁ POUŤ
cestou necestou do Santiaga de Compostela

LEÓN • HOSPITAL DE ÓRBIGO • ASTORGA • VILLAFRANCA • PONFERRADA • O CEBREIRO • 
LUGO • SANTIAGO DE COMPOSTELA • SALAMANCA • FINISTERRE

jakubské cesty s  nádhernými vyhlídkami. Zastávka v  Mo-
linaseca, malebné vesnici na březích řeky Meruelo s  dobře 
dochovanými šlechtickými domy. Přejezd autobusem do 
Ponferrady, která je proslulá svým templářským hradem z 11. 
stol., ale i kostelem sv. Ondřeje a bazilikou N. S. de la Encina. 
Ubytování v Ponferradě.
5. den: Dopoledne zastávka ve Villafrance, půvabném staro-
bylém městečku s řadou šlechtických domů, hradem a román-
ským kostelem sv. Jakuba. Přejezd autobusem k  další části 
pěší pouti, do Ruitelánu. Pěší túra z Ruitelán do O Cebreiro 
(cca 9 km) – trasa s velmi rozmanitou a působivou krajinou, 
ale i s delším stoupáním. Po ukončení túry si prohlédnete 
O  Cebreiro, vesnici opředenou řadou legend, vstupní bránu 
do Galicie. Odjezd do Luga, kdysi hlavního města Galicie, pod-
večerní procházka po starověkých římských hradbách, které 
jsou pod ochranou UNESCO, a kolem románské katedrály do 
historického centra. Ubytování v Lugu.
6. den: Ráno po brzké snídani přejezd autobusem do Ferreiros 
a pokračování cesty s poutníky. Pěší túra z Ferreiros do Por-
tomarín (cca 9 km), procházka zelenou galicijskou krajinou 
s původní flórou až k řece Miňo. Po zastávce v Portomarínu, 
městečku rozkládajícím se po obou stranách řeky Miňo spoje-
né římským mostem, přejezd k vršku Monte de Gozo, odkud 
poprvé z výšky spatříte vytoužené město, Santiago de Com-
postela. Po příjezdu do města pěší procházka úzkými ulička-
mi a malebnými náměstíčky ke katedrále, pradávnému cíli 
všech poutníků na monumentálním náměstí Plaza del Obra-
doiro. Ubytování v Santiagu.
7. den: Dopoledne volno k návštěvě tržnice Abastos, možnost 
účasti na polední poutnické mši. Po mši odjezd autobusem 
podél pobřeží do Finisterre, západního výběžku Galicie u At-
lantického oceánu, po cestě zastávka v Carnotě, u největšího 
horrea v Galicii. Návštěva nejzazšího výběžku s proslulým ma-
jákem a návrat vnitrozemím zpět do Santiaga na ubytování.

8. den: Ráno odjezd autobusem do Salamanky, po příjezdu 
a ubytování procházka starým městem od Plaza Mayor, jed-
noho z nejhezčích náměstí ve Španělsku, k Mušlovému domu 
Casa de las Conchas a k baroknímu kostelu Clerecía. Dále ko-
lem staré a nové katedrály k historickým budovám Univerzity, 
k secesnímu muzeu Casa Lis a k vyhlídce na řeku Tormes a ro-
mánský most. Ubytování v Salamance.
9. den: V určený čas odjezd na letiště a odlet do ČR.

ŠP
AN

ĚL
SK

O

P

ESP

SVATOJAKUBSKÁ
POUŤ

Santiago 

Astorga
León

Ponferrada
Villafranca

Lugo
O Cebreiro

Finisterre

Orbigo

Salamanca

Madrid

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



15Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
SJ0621 21. 06.–29. 06. 29 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu 
• letištní taxy 
• 8× ubytování ve 3–4* hotelech se snídaní
• dopravu španělským autobusem dle programu
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 5 700�Kč
• 6× večeře 1 900 Kč (večeře není 2. a 7.den)
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 50 €.

•  Tam i zpět letecky
•  Max. počet osob ve skupině: 24

SEVERNÍ SVATOJAKUBSKÁ POUŤ
pobřežní cestou do Santiaga de Compostela (přes Asturii a Kantábrii)

Náročnost tras: středně lehká.

1. den: Odlet z ČR do  Španělska, transfer do Burgosu, Cidova 
města s  nádhernou gotickou katedrálou a  řadou působivých 
renesančních památek, ať už je to Puerta de S. María, Casa del 
Cordón nebo Plaza Mayor. Procházka starým městem. Ubyto-
vání v Burgosu.
2. den: Ráno odjezd ke Kantáberskému pobřeží do Santan-
deru, hlavního města Kantábrie, které proslulo na přelomu 
19. a  20. stol. jako lázeňské město vyšší společnosti. Z  té 
doby pochází i nádherná architektura ve stylu Belle Epoque, 
včetně lázeňského komplexu El Sardinero u  stejnojmenné 
pláže. Velmi populární je i pláž u výběžku Magdalena, kde se 
nachází palác postavený pro krále Alfonse XIII. Odpoledne 
odjezd do půvabného městečka Santillana del Mar s atrak-
tivním architektonickým souborem z  12.–16. stol., který zů-
stal dodnes prakticky nezměněn. Městečko původně vzniklo 
kolem středověkého kláštera Sta. Juliana. Ubytování v San-
tillana del Mar. 
3. den: Po snídani odjezd směrem ke Comillas, odkud povede 
první pěší túra kolem pobřeží. Pěší túra povede z Comillas 
do San Vicente de la Barquera (cca 12–13 km). Po túře pro-
cházka kouzelným městečkem San Vicente de la Barquera, 
a  následně přejezd do Llanes, typického asturského rybář-
ského přístavu s památkově chráněným historickým centrem. 
Po krátké procházce odjezd do Covadongy, poutního místa 
a  kolébky reconquisty, kde r. 722 zvítězil vizigotský Pelayo 
nad Maury, a k ledovcovým jezerům Enol a Encina ve výšce 
1 100 m. Procházka kolem jezer (závislá na počasí). Ubytování 
v Covadonze.

4. den: Po snídani se vydáme přes bývalé královské město 
Cangas de Onís a městečko Villaviciosa, centra produkce 
sidry k předrománskému klášteru Monasterio de Valdedios, 
odkud začíná pěší túra. Túra povede od kláštera Valdedios 
za vesnici Pedrosa (cca 11–12 km). Po túře pokračování ces-
ty do Ovieda, ke dvěma prerománským stavbám na Monte 
Naranco, které jsou pod ochranou UNESCO. Ubytování 
v  Oviedu, podvečerní prohlídka historického centra, hlavní-
ho města Asturie, bývalého rezidenčního města asturských 
králů. Staré město kolem katedrály je rovněž zapsáno na 
seznamu UNESCO.
5. den: Po snídani znovu přejezd na pobřeží do Cudillera, od-
kud začíná pěší túra z jedné z nejpěknějších vesnic Asturie 
k Soto de Luiňa (cca 11–12 km). Odjezd do Ribadea, procház-
ka u pláže As Catedrais s bizarními skalními útesy. Ubytování 
v Ribadeo.
6. den: Ráno přejezd k začátku túry do Sobrado dos Monxes. 
Pěší túra od kláštera Monasterio de Santa María de Sob-
rado, založeného r. 952, který je pod ochranou UNESCO, do 
Corredoiras (cca 8,5 km). Přejezd do Santiaga de Composte-
la, ubytování a  procházka historickým centrem ke katedrále, 
cíli poutníků.
7. den: Dopoledne volno k návštěvě tržnice Abastos, možnost 
účasti na polední poutnické mši. Odpoledne fakultativně pěší 
procházka parky kolem centra města se spoustou zajímavé 
moderní i středověké architektury nebo možnost jet vlakem 
do nedalekého přímořského městečka Villagarcía de Arousa. 
Ubytování v Santiagu.
8. den: Brzy ráno odjezd do Salamanky, po cestě zastávka 
v  Pazo da Oca, galicijských Versailles, procházka zahradami. 
Po příjezdu do Salamancy, prohlídka renesančního centra 
s řadou skvostných památek – Casa de las Conchas, Plaza 
Mayor, Clerecía, Casa Lis, stará a nová katedrála. Ubytování 
v Salamance.
9. den: Ráno odjezd autobusem na letiště, odbavení a let do ČR.

BURGOS • SANTANDER • SANTILLANA • COMILLAS • LLANES • OVIEDO • CANGAS DE ONÍS • 
NP PICOS DE EUROPA • CUDILLERO • RIBADEO • SANTIAGO DE COMPOSTELA • 
SALAMANCA

ŠP
AN

ĚL
SK

O

P

ESP

SEVERNÍ
SVATOJAKUBSKÁ
POUŤ

Santiago 

Burgos

Ribadeo

Sobrado

Santander
Santillana

Comillas

S. Vicente
Llanes

Oviedo
Covadonga

Cudillero

NP Picos de Europa

Salamanca

Madrid

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



16 Více zájezdů na www.emma.cz

PO
RT

U
GA

LS
KO

    
•  

  Š
PA

N
ĚL

SK
O

Č. zájezdu Termín Cena
SJ0826 26. 08.–02. 09. 28 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu
• letištní taxy 
• 7× ubytování ve 3*–4* hotelech se snídaní
• dopravu španělským autobusem dle programu
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 5 500�Kč
• 6× večeře 2 200 Kč (večeře není 7. den) 
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 40 €.

Náročnost tras: lehká a středně lehká.

1. den: Odlet z ČR do Porta. Transfer na ubytování k Braze, na 
Bom Jesus do Monte.
2. den: Ráno procházka kolem Bom Jesus do Monte, vý-
znamného svatostánku s  proslulým barokním schodištěm 
a  neopakovatelnými výhledy na město Braga, třetí největší 
město země s nejstarší katedrálou v Portugalsku. Zastavíme 
se v  městečku s  jedinečnou krásou, Barcelos proslaveného 
pověstí o  kohoutu, typickém symbolu země. Procházka po 
gotickém mostě ze 14. st., gotický pranýř Pelourinho, kostel 
S. M. Mayor, divadlo Gil Vicente, kostel B. Jesus da Cruz. Pěší 
túra mezi Barcelos a Ponte de Lima (cca 12¤km) povede pří-
jemně zvlněnou krajinou, kolem vinic, obilných a  kukuřič-
ných polí, přes malé osady s tradiční architekturou ze žuly 
a s výhledy na pohoří Labruja. Ubytování v Ponte de Lima, 
jednom z  nejstarších měst Portugalska, s  nejkrásnějším 
středověkým mostem v  zemi přes řeku Lima. Město a  jeho 
okolí je také centrem vinařské oblasti, která produkuje mla-
dé víno vinho verde.
3. den: Ráno po snídani se vydáme na královskou etapu por-
tugalské cesty z  Arcozelo do Rubiães (cca 13,5 km), cesta 
povede pohořím Labruja (převýšení cca 400  m) tím nej-
autentičtějším prostředím po historických stezkách. Po 
pěší túře přejezd do hraničního města Valença na řece Miňo. 
Procházka městem s hraniční pevností typu Vauban ve tvaru 
hvězdy ze 17. stol., odkud jsou krásné výhledy na řeku a most 
vedoucí do již galicijského města Tui. Přes železný most z 19. 
stol. se vydáme jako opravdoví poutníci do monumentálního 

PORTUGALSKÁ SVATOJAKUBSKÁ POUŤ
portugalskou cestou do Santiaga de Compostela

PORTO • BARCELOS • PONTE DE LIMA • VALENÇA • TUI • SANTA TREGA • A GUARDA • 
BAIONA • PONTEVEDRA • ISLA DE AROUSA • SANTIAGO DE COMPOSTELA 

města Tui s výjimečnou katedrálou, klášterem Santo Domin-
go a jedinečným historickým centrem. Ubytování v A Guarda, 
půvabném rybářském městečku obklopeném nádhernými říč-
ními i přímořskými plážemi.
4. den: Po snídani vystoupáme na mýtický kopec Santa Tre-
ga, odkud se nám otevře panoramatický výhled na ústí řeky, 
portugalskou stranu a galicijské hory a na přístav A Guarda. 
Pěší túra povede z  A  Guarda do Oia (cca 12,5  km), podél 
atlantického pobřeží k cisterciáckému klášteru v Oia. Po 
skončení túry se autobusem přesuneme do Baiony, městeč-
ka s významnou historií, privilegovanou polohou a s hradem 
Monterreal, ve kterém je dnes velkolepý parador. Volný pod-
večer ke koupání na jedné z celkem 4 km dlouhých pláží nebo 
k procházkám po přístavu. Ubytování u Baiony.
5. den: Ráno začneme pěší túrou, která povede z Baiony do 
Nigránu (cca 9¤km) příjemnou procházkou zelenou pohád-
kovou krajinou s výhledy na ústí Ría de Vigo a na nedaleké 
souostroví Cíes. Po túře pokračování do Pontevedry, jednoho 
z  nejpěknějších galicijských měst, na ubytování. Podvečerní 
procházka středověkým centrem, které si uchovalo svou au-
tentičnost, zakončená „tapeo“ (fakultativně), typickým rituá-
lem – jít na skleničku a tapas.
6. den: Ráno strávíme na ostrově Isla de Arousa, který je 
spojen s  pevninou dvoukilometrovým mostem a  který se 
stal přírodní rezervací pro své unikátní pobřeží a pláže. Po té 
se vydáme na poslední etapu, pěší túru z O'Pino do Padrónu 
(cca 8 km). Ubytování v Santiago de Compostela, procházka 
historickým centrem s řadou paláců, kostelů a spletitých uli-
ček, možnost účasti na podvečerní poutnické mši v katedrále, 
která je cílem všech poutníků.
7. den: Volné dopoledne v Santiago de Compostela, před po-
lednem odjezd do Porta. Ubytování v  Portu. Pěší procházka 
městem povede kolem  věže a kostela dos Clérigos a  muzea 
fotografie k vyhlídce Miradoiro, dále k paláci la Bolsa, kostelu 

sv. Františka, sejdeme na nábřeží plné typických restaurací 
a barů, přejdeme na druhý břeh Doura, kde navštívíme sklep 
portského vína s malou degustací a po té vyjedeme lanovkou 
na horní část mostu Dom Luis I., přejdeme ke katedrále a ná-
draží San Bento, odkud se vrátíme zpět do hotelu.
8. den: V určený čas odjezd na letiště, odbavení a odlet do ČR.

P

ESP

PORTUGALSKÁ
SVATOJAKUBSKÁ
POUŤ 

Santiago 

Pontevedra
Tui 

Valença

Barcelos Braga
Ponte de Lima

A Guarda
Baiona

Isla de Arousa

Porto

•  Tam i zpět letecky z Prahy 
•  Max. počet osob ve skupině: 24

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



17Více zájezdů na www.emma.cz

•  Tam i zpět letecky
•  Max. počet osob ve skupině: 24

SVATOJAKUBSKÁ POUŤ
putování Extremadurou po Vía de la Plata

Náročnost tras: středně lehká.

1. den: Odlet do Madridu, po příletu přejezd do Cáceres. Pu-
tování zahájíte symbolicky v městě, kde byl r. 1170 založen ry-
tířský řád sv. Jakuba. Města vzkvétalo již za Římanů, za Arabů 
bylo obehnáno hradbami, a ty dnes ukrývají velmi působivou 
směsici architektonických slohů pod ochranou UNESCO. Uby-
tování v Caceres.
2. den: Po snídani se vypravíte nejprve do Trujilla, rodiště 
Francisca Pizarra, dobyvatele Peru, a Francisca de Orellana, 
který objevil Amazonku. Trujillo je zajímavým středověkým 
městečkem rovněž založeným Římany, jehož historické 
jádro si zachovalo atmosféru z dob slavných dobyvatelů. 
Patří k těm nejpůvabnějším městům v Extremaduře. Po 
prohlídce pokračování do Guadalupe, jednoho z  největších 
poutních míst Španělska. V královském klášteře, který je 
pod ochranou UNESCO, se uctívá P. Maria Guadalupská, 
která je patronkou Extremadury a navíc je považována za 
patronku všech španělsky hovořících obyvatel světa, „Reina 
de la Hispanidad“. Po prohlídce kláštera návrat na ubytování 
do Caceres.
3. den: Po snídani přejezd na start první pěší túry mezi Cace-
res a Plasencií krajinou pastvin a korkových dubů, z Grim-
aldo do Riolobos (cca 13,5 km). Po túře přejezd do Plasencie 
historického města a biskupského sídla opevněného dvojitým 
řetězcem hradeb z 12. stol. s jedinečnými vstupními bránami 
Berrozana a Puerta del Sol. Při prohlídce uvidíte nádherné 
starobylé náměstí Plaza Mayor s loubenými domy a radnicí, 
starou a novou katedrálu, Palác Monroy, biskupský palác, 

klášter S. Domingo, akvadukt a středověké mosty přes řeku 
Jerte. Ubytování.
4. den: Po snídani přejezd na další pěší túru příjemně zvl-
něnou a zelenou krajinou z Aldeanueva del Camino do Ba-
ňos de Montemayor (cca 11 km/13,5 km, delší trasa vede 
přes Hervás, půvabné městečko s jedinečnou židovskou 
čtvrtí). Odpoledne strávíte v Béjaru, podhorském městeč-
ku, bývalém věhlasném soukenickém centru, s palácem vé-
vodů z Béjaru v renesančním italském stylu, s historickými 
zahradami a mudejarskými hradbami ze 12. stol. a palácem 
vévodů z Béjaru v  renesančním italském stylu. Ubytování 
v Béjaru.
5. den: Po snídani přejezd na další pěší túru po původní řím-
ské cestě s milníky z Calzado de Béjar do Valdelacasa (cca 
12,5 km). Odpoledne návštěva jedné z nejhezčích vesnic Špa-
nělska v čarokrásné přírodě pohoří Sierra de Franças s řadou 
zapadlých vesnic, kde se zastavil čas, v La Alberca, vesnici, 
která si uchovala původní lidovou architekturou Kastilie, zvy-
ky a  řemeslnou výrobu. Produkuje se zde také nejchutnější 
iberská sušená šunka. Ubytování v Ciudad Rodrigo.
6. den: Dopoledne prohlídka starobylého měta Ciudad Ro-
drigo, bývalé pevnosti na hranici s Portugalskem se středově-
kým alcázarem, románskou katedrálou a původními římskými 
hradbami přestavěnými ve 12. st. Přejezd na poslední etapu 
pěší túry z Fuenteroble de Salvatierra k Pico Dueňas (cca 
15 km). Putování po Stříbrné stezce – Vía de la Plata zakončí-
me v Salamance. Ubytování.
7. den: Den věnovaný Salamance, starobylému městu pod 
ochranou UNESCO s nádhernými renesančními a barokními 
paláci, kostely a budovami univerzity, jejíž věhlas se rovnal 
univerzitám v Oxfordu a Paříži. Procházka povede od Plaza 
Mayor, jednoho z nejhezčích náměstí ve Španělsku, k Muš-
lovému domu Casa de las Conchas a k baroknímu kostelu 
Clerecía. Dále kolem staré a nové katedrály se dostaneme 

k  historickým budovám university k secesnímu muzeu Casa 
Lis a k vyhlídce na řeku Tormes a římský most. Ubytování v Sa-
lamance. Ubytování v Salamance.
8. den: Ráno odjezd na letiště, odbavení a odlet.

CÁCERES • TRUJILLO • GUADALUPE • PLASENCIA • HERVÁS • BÉJAR • LA ALBERCA • 
CIUDAD RODRIGO • SALAMANCA

ŠP
AN

ĚL
SK

O

Č. zájezdu Termín Cena
EXT0922 22. 09.–29. 09. 27 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu 
• letištní taxy 
• 7× ubytování ve 3–4* hotelech se snídaní
• dopravu špan. autobusem dle programu
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 4 900�Kč
• 6× večeře 2 100 Kč (večeře není 7. den)
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 60 €.

P

ESP

SVATOJAKUBSKÁ POUŤ
EXTREMADUROU

Salamanca

La Alberca

Ciudad Rodrigo

Cáceres
Trujillo

Guadalupe

Plasencia Hervás

Béjar
Baňos de Montemayor

Madrid

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



18 Více zájezdů na www.emma.cz

ŠP
AN

ĚL
SK

O

•  Letecky z Brna a Prahy

MALLORCA
kouzelný ostrov Baleárského souostroví

1. den: Odlet z Brna a Prahy do Palmy de Mallorca. Transfer na 
ubytování. Ubytování je zajištěno ve 3* hotelech s  polopenzí 
ve vzdálenosti do 150 m od pláže.
2. den: Volný den k odpočinku a koupání.
3. den: Ráno odjezd autobusem do Palmy, hlavního města 
ostrova, první zastávka bude u katedrály, která je považována 
za jednu z 5 nejhezčích gotických katedrál ve Španělsku, a při-
lehlých zahrad Parc de la Mar a S'Hort del Rei, po té vyjedete 
k hradu Bellver ze 14. st., který se tyčí mezi parky na vršku zales-
něného kopce. Z kruhových bašt se otevře jedinečný pohled na 
město a jeho okolí. Odtud budete pokračovat do nejhezčí ves-
nice ostrova Valldemossy, kde si užijete procházku po úzkých 
kamenných uličkách s malebnými průčelími domů ozdobenými 
kachlíky s patronkou města a barevnými květináči nebo můžete 
posedět v některé typické kavárně. Nejznámější památkou Val-
demossy je bývalý kartuziánský klášter – La Cartuja, kde strávil 
zimu roku 1838 extravagantní pár F. Chopin a G. Sandová. Ve 
volném čase možnost návštěvy kláštera.
4. den: Volný den k odpočinku nebo fakultativně výlet lodí po-
dél jihozápadního pobřeží plného pěkných zátok a skalnatých 
výběžků k ostrovu Sa Dragonera, který byl prohlášen přírodní 
rezervací. Volno na ostrově, kde je několik značených turistic-
kých stezek a dva majáky, pokračování do kouzelné zátoky 
Egos s tyrkysovou vodou a přírodní pláží na koupání a šnorch-
lování. Malé občerstvení na lodi.
5. den: Dopoledne odjezd autobusem k východnímu pobřeží 
k  proslulým Dračím jeskyním Cuevas Drach, s překrásnými 
krápníkovými útvary ve 4 dómech a podzemním jezerem, kte-

ré patří k největším na světě. Na jezeře probíhá koncert vážné 
hudby, možnost projížďky loďkou po jezeře. Po prohlídce za-
stávka v Porto Cristo, malebné rybářské osadě s přírodním 
přístavem. Poslední zastávka bude v Els Calderers venkovské 
usedlosti z 18. st., která se uchovala ve svém původním stavu. 
Součástí sídla je i malá kaple, etnologické muzeum, zvířecí 
ohrada a kavárna s místními typickými produkty z mandlí 
a pomerančů.
6. den: Ráno se vypravíme autobusem směrem na sever podél 
pohoří Sierra de Tramuntana, které je pod ochranou UNESCO. 
První zastávka bude v Pollense, prohlídka půvabného sta-
robylého městečka, kulturní metropole severu, s proslulým 
schodištěm Calvari s 365 schody lemovanými letitými cypřiši. 
Odtud budete pokračovat do srdce pohoří k poutnímu klášte-
ru Lluc, kde místní uctívají sošku P. Marie s dítětem, zvané La 
Moreneta, jejíž zjevení je opředeno řadou mýtů a legend. Od 
kláštera se vydáte nejkrásnějším úsekem pohoří Tramuntana 
kolem přehrady Cúber s vyhlídkami na nejvyšší vrchol ostrova 
a přes malebnou vesnici Fornalutx do Solleru, jednoho z nej-
pohodovějších městeček ostrova, ukrytého v  údolí pohoří 
Tramuntana s plantážemi pomerančovníků, citroníků a mand-
lovníků. Návrat do hotelu.
7. den: Volný den k odpočinku, koupání nebo k individuální ná-
vštěvě vodních parků nebo mořského parku Palma Aquarium 
s 55 nádržemi pro podmořskou faunu s těmi největšími moř-
skými savci na světě. Aquarium se nachází v blízkosti hlavního 
města. Na místě u delegátky je i nabídka celodenních a večer-
ních lodních výletů. 
8. den: Transfer na letiště a odlet do Brna a Prahy.

Pořadí výletů může být v průběhu sezony změněno.

PALMA DE MALLORCA • VALLDEMOSSA • CUEVAS DRACH • PORTO CRISTO • 
ELS CALDERERS • SIERRA DE TRAMUNTANA • KLÁŠTER LLUC • POLLENSA • FORNALUTX • 
SOLLER • SA DRAGONERA

Č. zájezdu Termín Cena

MA0606 06. 06.–13. 06. 23 490�Kč
MA0613 13. 06.–20. 06. 23 990�Kč
MA0627 27. 06.–04. 07. 23 990�Kč
MA0718 18. 07.–25. 07. 24 590�Kč
MA0808 08. 08.–15. 08. 24 590�Kč
MA0822 22. 08.–29. 08. 23 990�Kč
MA0905 05. 09.–12. 09. 23 990�Kč
MA0919 19. 09.–26. 09. 23 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou dopravu na Mallorcu a zpět včetně tax
• transfer autobusem z letiště do hotelu a zpět
•  7× ubytování s polopenzí
•  výlety na Mallorce dle programu
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 300�Kč/noc
• dítě do 12 let na přistýlce 600 Kč/noc

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 800�Kč/noc (na vyžádání)
• výlet na ostrov Sa Dragonera cca 27 €
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 40 €.

    Parkování na letišti v Brně a v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



19Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
MA0606 06. 06.–13. 06. 24 990�Kč
MA0919 19. 09.–26. 09. 24 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu na Mallorcu a zpět včetně tax
•  transfer z letiště do hotelu a zpět
•  7× ubytování ve 3* hotelu s polopenzí
•  výlety na Mallorce dle programu
• průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 800 Kč/noc (na vyžádání)
• výlet na ostrov Sa Dragonera cca 25 €
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 35 €.

TURISTIKA NA MALLORCE 
nedotčená příroda a tradiční architektura 

PALMA • VALDEMOSSA • POLLENSA • LLUC • SIERRA TRAMUNTANA • DEIÀ • PUERTO 
DE SOLLER • SA DRAGONERA • S'ESTANYOL • COLONIA DE SANT JORDI • ES TRENC

•  Letecky z Brna a Prahy

1. den: Odlet z Brna a Prahy do Palmy de Mallorca. Transfer na 
ubytování. Ubytování je zajištěno ve 3* hotelech s polopenzí 
ve vzdálenosti do 150 m od pláže. 
2. den: Volný den k odpočinku a koupání.
3. den: Ráno odjezd autobusem do Palmy, hlavního města 
ostrova, první zastávka bude u katedrály, která je považována 
za jednu z 5 nejhezčích gotických katedrál ve Španělsku, a při-
lehlých zahrad Parc de la Mar a S'Hort del Rei, po té vyjedete 
k  hradu Bellver ze 14. st., který se tyčí mezi parky na vršku 
zalesněného kopce. Z kruhových bašt se otevře jedinečný 
pohled na město a jeho okolí. Odtud budete pokračovat do 
nejhezčí vesnice ostrova Valldemossy, kde si užijete pro-
cházku po úzkých kamenných uličkách s malebnými průčelími 
domů ozdobenými kachlíky s patronkou města a barevnými 
květináči nebo můžete posedět v některé typické kavárně. 
Nejznámější památkou Valdemossy je bývalý kartuziánský 
klášter – La Cartuja, kde strávil zimu roku 1838 extravagantní 
pár F. Chopin a G. Sandová. Ve volném čase možnost návštěvy 
kláštera.
4. den: Ráno odjezd k vesnici Deià, která svou krásnou polo-
hou vždy přitahovala umělce a slavné osobnosti, mezi nimi 
spisovatele R. Gravese, arcivévodu L. Salvadora nebo hudeb-
níka Mika Oldfielda. Nejdříve zastávka u Son Marroig, bývalé-
ho sídla arcivévody L. Salvadora, z jehož zahrad jsou úchvatné 
vyhlídky na moře a rozeklané pobřeží. Pěší túra povede z Re-
fugio de Can Boi přes Deià podél pobřeží až k Refugio de 
Muleta a kolem téměř kruhové zátoky až do Puerto de Soller 
(cca 11,5 km). Volný čas v Puerto de Soller a návrat autobu-
sem do hotelu. 
5. den: Ráno odjezd k vesnici Deià, která svou krásnou polo-

ŠP
AN

ĚL
SK

O

hou vždy přitahovala umělce a slavné osobnosti, mezi nimi 
spisovatele R. Gravese, arcivévodu L. Salvadora nebo hudeb-
níka Mika Oldfielda. Nejdříve zastávka u Son Marroig, bývalé-
ho sídla arcivévody L. Salvadora, z jehož zahrad jsou úchvatné 
vyhlídky na moře a rozeklané pobřeží. Pěší túra povede z Re-
fugio de Can Boi přes Deià podél pobřeží až k Refugio de 
Muleta a kolem téměř kruhové zátoky až do Puerto de Soller 
(cca 11,5 km). Volný čas v Puerto de Soller a návrat autobu-
sem do hotelu. 
6. den: Ráno odjezd na severozápadní stranu ostrova. Nejdří-
ve se vydáte do Pollensy, prohlídka půvabného starobylého 
městečka, kulturní metropole severu, s proslulým schodištěm 
Calvari s 365 schody lemovanými letitými cypřiši. Za příznivé-
ho počasí možnost vystoupat k jednomu z prvních klášterů na 
ostrově na vršku Puig de Maria (340 m), odkud se vám otevřou 
ty nejkrásnější vyhlídky. Přejezd ke klášteru Lluc v čarokrás-
ném prostředí pohoří Tramuntana. Kruhová pěší túra kolem 
kláštera vede po lesních pěšinách a dlážděných stezkách 
kolem skalních útvarů a bývalých pousteven s výhledy na 
okolní hory a klášter (cca 10 km). Volný čas k prohlídce kláš-
tera a při návratu autobusem do hotelu zastávka v historické 
lisovně olivového oleje Tafona de Caimari, kde budete mít 
možnost prohlédnout si tradiční výrobnu i ochutnat výborný 
místní olej. 
7. den: Volno ke koupání a odpočinku, možnost individuální 
túry z  Paguery do vesnice ve vnitrozemí Es Capdella roz-
manitou přírodou kolem říčky d'es Girg (6 km jedna cesta) 
nebo z Paguery přes Cala Fornells do Camp de Mar nebo si 
vyjet lodí k ostrovu Sa Dragonera, který je chráněnou přírodní 
rezervací.
8. den: Volný den, večer transfer na letiště a odlet do ČR.

Pořadí výletů může být v průběhu sezony změněno.

    Parkování na letišti v Brně a v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



20 Více zájezdů na www.emma.cz

Náročnost tras: středně lehká

1. den: V brzkých ranních hodinách odlet z Prahy přes Lisabon 
na ostrov São Miguel do Ponta Delgady, transfer na ubytování. 
2. den: Po snídani se nejdříve autobusem vydáte na západní 
stranu ostrova, kde začíná pěší túra cestou Mata do Canário 
(cca 12 km – 3,5 hod.) ke caldeira Sete Cidades, obrovskému 
vyhaslému kráteru, v jehož útrobách jsou dvě nádherná jezera 
zelené a modré barvy, ve kterých se odráží okolní lesy a atlan-
tické nebe. Poté se pokračuje do Fajã de Baixo na prohlídku 
ananasových plantáží, která bude obohacena o ochutnávku 
ananasového likéru, který se zde vyrábí. Odjezd na ubytování.
3. den: Výlet k jezeru Lago das Furnas a do jeho okolí. U je-
zera vyvěrají horké prameny a gejzíry, které se využívají 
k  přípravě proslulého dušeného pokrmu cozido das Furnas, 
směs masa, zeleniny a brambor. Pěší túra kolem kráteru vy-
haslé sopky (cca 9,5 km – 3 hod.) s úchvatnými výhledy. 
Odpoledne procházka po fascinující botanické zahradě Terra 
Nostra s  množstvím stromů a keřů pro nás Středoevropany 
zcela neznámých, možnost koupání v jezírku s termální vodou. 
Výlet pokračuje přes severní pobřeží, k vyhlídce Pico de Ferro 
a  k  návštěvě čajových plántaží společnosti Gorreana, jediné 
svého druhu v Evropě. Součástí je i malé muzeum. Při návratu 
na ubytování zastávka na vyhlídce Santa Iria.
4. den: Ráno prohlídka města Ponta Delgada, při které se 
seznámíte s historií, památkami a muzei města a zvyky míst-
ních obyvatel. Odpoledne fakultativně lodí mořská výprava za 
delfíny a velrybami. Plavba trvá přibližně 3 hodiny a je organi-
zovaná profesionálním týmem. (Uskutečnění výletu záleží na 
aktuálních povětrnostních podmínkách).

Č. zájezdu Termín Cena
AZO0617 17. 06.–24. 06. 33 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu Praha–Ponta Delgada–Praha
• letištní taxy
• 7× ubytování ve 3* hotelu se snídaní
• dopravu autobusem dle programu 
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 6 500�Kč (na vyžádání)
• 7× večeře 4 100�Kč
•  fakultativní výlet Severovýchod ostrova 1 250�Kč 

(min. 15 osob)
•  fakultativní výlet pozorování delfínů a velryb 50 €
•  pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč 

nebo 890 Kč (viz str. 147)
Předpokládaná částka na vstupy 40 €.

AZORSKÉ OSTROVY – SÃO MIGUEL 
pěší turistika v zeleném ráji

PONTA DELGADA • SETE CIDADES • FAJÃ DO BAIXO • FURNAS • LAGO DAS FURNAS • 
LAGOA • FAIAL DA TERRA • RIBEIRA DOS CALDEIRÕES • POVOAÇȂO 

5. den: Po snídani odjezd z Ponta Delgada směrem k vesnici 
Lagoa. Návštěva tradiční keramické dílny a rybářského přísta-
vu. Pěší túra Praia – Lago do Fogo po přírodní stezce a kolem 
levády (cca 12 km – 4 hod.). Během túry budete moci pozo-
rovat mnoho druhů endemických rostlin, které nejsou k vidění 
jinde na světě. Během výstupu je několik míst, odkud si mů-
žete vychutnat nádherný výhled na jižní pobřeží S. Miguel, na 
Vila Franca do Campo a Ribeira da Praia. Po té zastávka Cal-
deira Velha s termálními prameny a geotermální elektrárnou. 
Poslední zastávka bude v továrně typických likérů Mulher de 
Capote. Návrat na hotel.
6. den: Po snídani odjezd k turistické stezce Faial da Terra – 
Salto do Prego (cca 5 km – 3 hod.), túra začíná i končí ve Faial 
da Terra, kde se nachází vodopád Salto do Prego a  kolem něj 
překrásné akácie a voňavé pittosporie, nazývané též čínské 
pomerančovníky. Dále stezka pokračuje klesáním až do Faial da 
Terra. Zde volno s možností koupání v moři. Návrat do hotelu.
7. den: Volný den nebo celodenní fakultativní výletu po severo-
východní části ostrova, nádherném regionu se strmými někdy 
až vertikálními mořskými útesy, s původní exotickou vegetací 
a zalesněnými vršky. Návštěva parku Ribeira dos Caldeirões, 
který je umístěný mezi starobylými vodními mlýny. Zde vedou 
pěší stezky podél svahů nad řekou umožňující přístup k boha-
té přírodní vegetaci a k panoramatickým výhledům. Návštěva 
Casa do Trabalho, centra lidových ručních výšivek a tkaných 
látek. Cesta dále pokračuje přes nejkrásnější část s  působi-
vými výhledy na údolí k vyhlídce Ponta da Madrugada. Dále 
podél pobřeží se dostaneme do vesničky Povoação, kde se 
usadili první osadníci ostrova. Zde můžete ve volném čase 
ochutnat jejich Fofas da Povoação (typický azorský moučník). 
Návrat na ubytování.
8. den: Ráno transfer na letiště, odbavení a odlet přes Lisabon 
do Prahy. 

PO
RT

U
GA

LS
KO

•  Max. počet osob ve skupině: 20

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



21Více zájezdů na www.emma.cz

•  Poznávání i lehká pěší turistika
•  Max. počet osob ve skupině: 24

MADEIRA
květinová a turistická

1. den: Odlet z Prahy do Funchalu, transfer do hotelu na uby-
tování.
2. den: Prohlídka hlavního města Funchalu – katedrála Sé, 
kostel sv. Petra, přístav, park Santa Catarina, stará pevnost 
São Tiago, nábřeží se sochou Ronalda, zahrada Quinta Vigia, 
oficiální rezidence předsedy vlády, socha Sissi, muzeum ma-
deirského vína, aj. Po prohlídce individuální volno, možnost 
navštívit městskou dopravou Jardim Botânico, botanickou 
zahradu, kde jsou exotické květiny uspořádány do působivých 
ornamentů. Návrat do hotelu individuální.
3. den: Tento den navštívíte divoký střed ostrova. Den začnete 
průjezdem do ještě nedávno těžko dostupného vnitrozemí na 
vyhlídku Eira do Serrado, ze které se otevírá výhled na divoký 
kaňon, okolní hory a vesnici Curral das Freiras. První zastávka 
bude na Picodos Barcelos, odkud uvidíte krásně celou zátoku 
Funchalu. Z Eira do Serrado sejdete pěšky do vesničky Curral 
das Freiras v centru hor, která dostala svůj název podle jepti-
šek schovávajících se zde před piráty. Ochutnáte kaštanový li-
kér a různé dobroty z kaštanů. Odpoledne volno nebo možnost 
navštívit místní dopravou nebo vyhlídkovými lanovkami další 
zahrady a parky Funchalu – např. Jardim Tropical, s tropickými 
rostlinami, které lemují potůčky, jezírka a exotické pavilony.
4. den: Výlet na „střechu ostrova“ k nejvyšším velikánům, nej-
prve pěšky z Achadas do Teixeira směrem nahoru k nejvyššímu 
bodu ostrova, k Pico Ruivo, odkud se naskýtají úchvatné výhledy 
na všechny strany ostrova. Po túře zastávka ve vesničce Santa-
na proslavené typickými barevnými domky. Následuje přejezd 
do přírodního parku Ribeiro Frio, kde se nachází farma s cho-
vem pstruhů, a odtud procházka po levadě na vyhlídku Balcões 
(„Balkóny”), jednu z nejhezčích vyhlídek na ostrově. Cestou zpět 

zastávka na vyhlídce Pico do Arieiro ve výšce 1 805 m s výhledy 
na nejvyšší horu Pico Ruivo. Návrat do hotelu.
5. den: Individuální volno nebo fakultativně pěší túra po le-
vádě do Caniçal z  Maroços do Ribeira Seca, nazývané levá-
da mimóz, díky množství stromů a keřů, které levádu lemují. 
Půldenní výlet.
6. den: Celodenní výlet, během kterého poznáte nejkrásněj-
ší místa západní části Madeiry. Hlavní cesta ostrova Estrada 
Monumental vás zavede do městečka Câmara de Lobos, kde 
Winston Churchill trávil čas malováním obrazů při pobytu 
na Madeiře. Cesta pokračuje na Cabo Girão, který je údajně 
nejvyšším útesem v Evropě. Další zastávka bude v Ribeira 
Brava, která je situována už na úrovni moře. Poté vystoupáte 
přes 4 různá vegetační pásma a část vavřínového lesa Lau-
rissilva, který je pod ochranou UNESCO, k vyhlídce u hotelu 
Encumeada, odkud se naskýtají jedinečné výhledy na severní 
i jižní pobřeží ostrova. Opět sjedete dolů a přes São Vicente 
se dostanete do malebného městečka Porto Moniz, kde se 
nachází přírodní koupaliště z lávových kamenů. Volný čas ke 
koupání v přírodních bazéncích s mořskou vodou. Na cestě 
zpět do hotelu pojedete přes Seixal a zastavíte se ještě 
v São Vicente. Večer fakultativně možnost účasti na folklór-
ním madeirském večeru spojeném s večeří. 
7. den: Výlet na východní pobřeží ostrova k výběžku São Lou-
renço, jednomu z mála nedotčených míst Evropy, kde roze-
klané různobarevné skály vytvářejí spolu s mořem a divokou 
přírodou fantastickou kombinaci. Pěší vycházka z Baia d'Abra 
k vyhlídce a majáku. Na závěr se zájemci mohou vykoupat na 
jediné přírodní písečné pláži ostrova Prainha, s černým pís-
kem. Nachází se na půli cesty mezi Caniçalem a zátokou Baía 
d'Abra (jde o jedno z nejlepších míst na koupání na ostrově).
8. den: Zájezd na 10 nocí: Odpočinkový den, možnost se indi-
viduálně zúčastnit fakultativních lodních výletů, např. výlet na 
katamaránu za delfíny a ke Cabo de Girão k šnorchlování nebo 
na ostrov Porto Santo s 9 km písečných pláží, které vybízejí ke 

FUNCHAL • CURRAL DAS FREIRAS • SANTANA • CÂMARA DE LOBOS • CABO GIRÃO • 
PORTO MONIZ • SÃO LOURENÇO • SÃO VICENTE • LEVÁDY

PO
RT

U
GA

LS
KO

koupání, možnost projížděk na kole, pěších výletů po ostrově.
Zájezd na 7 nocí: V určený čas transfer na letiště, odbavení 
a odlet do Prahy.
9. den: Výlet do zeleného srdce ostrova – pěší procházka po 
levádě Rabaçal, která je lemována bílými a fialovými kalokvě-
ty. Nejprve se projdete podél levády k vodopádu Cascata do 
Risco, pak budete pokračovat k jezírku s 25 vodopády a zpět 
se vrátíte tunelem. Poté sejdete do Calhety, kde se zájemci 
mohou vykoupat v oceánu.
10. den: Odpočinkový den nebo fakultativní výlet po „pstruží 
levádě“ z Ribeiro Frio do Portely. Tato trasa zahrnuje v sobě 
vše, co je na levádách zajímavé: průchod skalními trhlinami, 
krátkými tunely a bujnou vegetací subtropického horského 
lesa. Celodenní výlet.
11. den: Transfer na letiště, odbavení a odlet do Prahy.

Č. zájezdu Termín Cena
MDR0716 16. 07.–26. 07. 26 490�Kč
MDR0716 16. 07.–23. 07. 23 690�Kč
MDR0917 17. 09.–27. 07. 26 490�Kč
MDR0917 17. 09.–24. 09. 23 690�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou dopravu na Madeiru a zpět včetně tax
•  transfery do hotelu a zpět
•  privátní autobus na výlety 3., 4., 6., 7. (9.) den
•  7× (10×) ubytování ve 3* hotelu se snídaní
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 650 Kč/noc
•  pokoj mořská strana 160 Kč/os./noc
•  7× večeře (vč. nápojů) 3 360 Kč (zájezd na 7 nocí)
•  10× večeře (vč. nápojů) 4 800 Kč (zájezd na 10 nocí)
•  9× večeře (vč. nápojů) 4 320 Kč (v případě objednání 

folklórního večera)
•  loď na Porto Santo cca 65 €, katamaran cca 35 €
•  folklórní večer v duchu madeirských tradic 

s večeří 1 000 Kč
•  fakultativní výlety (min. 10 osob) – leváda Marocos 

24 €, leváda Ribeiro Frio-Portela 37 €
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 40 €.

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



22 Více zájezdů na www.emma.cz

D

F

B

L

NL

Naarden

Antverpy

Ro�erdam

Del�
Den Haag

Volendam
Alkmaar

Zaandam

Waterloo

Trevír

Bruggy

BRUSEL

AMSTERODAM

ZEMĚMI BENELUXU

LUCEMBURK

ZEMĚMI BENELUXU

•  Ubytování v hotelech 3*
•  Cesta tam bez nočního přejezdu

1. den: V brzkých ranních hodinách odjedeme z Brna, Prahy, Plz-
ně (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B, 5) do Němec-
ka. V  podvečer se zastavíme v  nejstarším německém městě 
nad řekou Moselou v Trevíru (Trier). Při podvečerní procházce 
si u brány Porta Nigra a impozantní Basiliky, obou památek za-
psaných na listině světového dědictví UNESCO, připomeneme 
slavnou éru Římanů. Atmosféra středověku na nás dýchne na 
malebném Hlavním náměstí, jehož zdobné domy nám vytvoří 
kulisu pro chvíli k odpočinku. Večer ubytování v okolí. 
2. den: Ráno se vydáme na cestu do Lucemburska, kde si pro-
hlédneme jedno z nejmenších a zároveň nejstarších hlavních měst 
Evropy – Lucemburk (UNESCO) ležící ve skalnaté krajině nad 
soutokem řek Alzette a Pétrussem, jehož poloha je považována 
za jednu z nejkrásnějších v Evropě. Prohlédneme si město s tisí-
ciletou tradicí a  kosmopolitním šarmem  – navštívíme katedrálu 
P.  Marie, kde je pohřben český král Jan Lucemburský, projdeme 
si střed města a  nevynecháme ani procházku po hradbách, kte-
ré mají i svoji přezdívku – největší balkón Evropy. Odtud budeme 
pokračovat do Belgie. Zastavíme u památníku bitvy u Waterloo, 
který by mohl být vzorem toho, jak má vypadat muzeum. Najdeme 
zde plány bitvy, obrazy, voskové figury v  dobových uniformách, 
interaktivní panely s podrobnými informacemi i video, které nás 
vtáhne přímo do bitvy. Součástí prohlídky je i panorama bitvy a Lví 
pahorek, kde se nám po zdolání celkem 226 schodů otevře pohled 
do okolí. Čtyřicetimetrovému pahorku dominuje socha lva, který 
cení zuby směrem k Francii. Ubytování v okolí Bruselu.
3. den: Po snídani se budeme věnovat prohlídce hlavního měs-
ta Belgického království Bruselu. Podíváme se na náměstí 
Grande Place s  úchvatnými, bohatě zdobenými cechovními 
domy a  dominantní radnicí, projdeme se uličkami starého 
města, nevynecháme známý symbol města, 60centimetrovou 
sošku čurajícího chlapečka. Navštívíme fascinující symbol 
Bruselu – Atomium, které patří vedle Eiffelovy věže k  nej-
odvážnějším evropským stavebním počinům nové doby. Pro 
veřejnost jsou zpřístupněny celkem čtyři z devíti koulí a v nej-

vyšší z  nich ve výšce cca 100«m si budeme moci vychutnat 
panoramatický výhled na Brusel a  okolí. V  nedalekém parku 
miniatur Mini-Europe se podíváme na ty nejatraktivnější 
památky Evropské Unie. Je zde zastoupeno celkem 80 měst 
a 350 různých památek, které jsou zhotoveny v měřítku 1:25. 
V parku na nás čeká také mnoho „živých“ atrakcí – lodě plující 
po kanálech, vybuchující sopky, padající Berlínská zeď, Benát-
ské gondoly a spousta dalších. Návrat na ubytování.
4. den: Po snídani se v  Bruggách seznámíme s  jádrem měs-
ta během okružní plavby po kanálech, neboť jeho centrum 
se nachází na ostrově. Bruggy bývají často označovány jako 
„Benátky severu“ a  jejich překrásné historické centrum je na 
seznamu UNESCO. Pozdní odpoledne pak strávíme v největ-
ším belgickém městě – Antverpách (UNESCO). V „Rubensově“ 
městě se necháme okouzlit atmosférou přepychu a bohatství 
pocházejícího z  moře, procházkou dojdeme na zdejší známé 
historické náměstí Grote Markt, které lemují výstavní cechov-
ní domy ze 16. a 17. století a v jehož středu se vypíná fontána 
se sochou Braba, symbol Antverp, připomínající pověst o řím-
ském vojákovi, přemožiteli obra. Ubytování.
5. den: Po snídani odjedeme do holandského Rotterdamu. Ne-
vynecháme jednu z jeho nejviditelnějších atrakcí – věž Euromast 
ve tvaru lodního stěžně s úchvatným výhledem na město. Bude-
me mít možnost absolvovat plavbu rotterdamským přístavem, 
který je jedním z  největších na světě. Naskytne se nám zcela 
unikátní pohled do loděnic a  doků a  na hypermoderní překlá-
dání tisíce kontejnerů. Plavbu zakončíme pohledem na parník 
„Rotterdam“  – bývalou vlajkovou loď lodní společnosti Holand 
America Line. V historickém Delftu pak při návštěvě keramičky 
nahlédneme pod pokličku tradiční výroby delfské fajánse, typic-
ké holandské modrobílé keramiky. Poté se vypravíme do sídelní-
ho města královny a parlamentu Den Haag a seznámíme se také 
s Binnenhofem, srdcem Holandska. Přejezd na ubytování. 
6. den: Po snídani navštívíme v  Aalsmeeru největší květino-
vou burzu na světě (možnost navštívit burzu, záleží na vývoji 
Covid opatření, momentálně je burza stále ještě pro veřejnost 
uzavřena), která každodenně ovlivňuje světové ceny řezaných 
a pokojových květin. Aukcí projdeme po zvláštní galerii, odkud 
budeme moci obdivovat nejen krásné květiny, ale i čilý obchodní 
ruch. Dále se vypravíme do města s vůní sýrů, do středověkého 

TREVÍR (UNESCO) • LUCEMBURK (UNESCO) • WATERLOO • BRUSEL • BRUGGY (UNESCO) • 
ANTVERPY (UNESCO) • ROTTERDAM • DELFT • DEN HAAG • ALKMAAR • VOLENDAM • 
NAARDEN • SKANZEN ZAANSE SCHANS • AMSTERODAM (UNESCO)

Č. zájezdu Termín Cena
BE0704 04. 07.–11. 07. 14 290�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 6× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 6× snídani
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 4 900�Kč
• 5× večeře 3 790�Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 6 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 80–120 € 
(dle výběru památek).

BE
N

EL
U

X

Alkmaaru, kde zažijeme netradiční podívanou na sýrové trhy 
probíhající i dnes podle staletých tradic. Projedeme se bývalou 
rybářskou vesničkou Volendam a  necháme se unášet staro-
bylou atmosférou vycházející z  malých rybářských příbytků 
v úzkých uličkách a z dobových krojů, které dosud s oblibou nosí 
místní obyvatelé. Zůstane-li nám dostatek času, zastavíme se 
také v Naardenu. Večer návrat na ubytování. 
7. den: Po snídani zavítáme do skanzenu holandské vesnice 
Zaanse Schans v Zaandamu. Prohlédneme si obydlené dřevěné 
domky a  větrné mlýny ve stylu 17.–18. století, uvidíme tradiční 
výrobu dřeváků a  ochutnáme i  některé druhy znamenitých ho-
landských sýrů. Zbývající část dne věnujeme návštěvě hlavního 
města Amsterodamu (UNESCO). Budeme mít možnost projet 
se lodí po grachtech, navštívit květinový trh a také některé z mu-
zeí (např. Van Gogh muzeum, Rijksmuzeum se slavnou Noční hlíd-
kou od Rembrandta nebo Muzeum Madame Tussaud). Dostatek 
osobního volna nám umožní prozkoumat malebná zákoutí a další 
vyhlášené atrakce Amsterodamu. V podvečer se s Holandskem 
rozloučíme a vydáme se přes Německo zpět do ČR. 
8. den: V ranních hodinách příjezd do Prahy, do Brna v dopo-
ledních hodinách (cca 11:00). 



23Více zájezdů na www.emma.cz

D

F

B

L

NL

Naarden

Kolín

Del�Den Haag

Volendam

Amsterdam

Scheveningen
Keukenhof

Zaandam

ROZKVETLÉ HOLANDSKO

HO
LA

N
DS

KO

1. den: Odjezd z Brna, Prahy, Plzně v brzkých ranních hodinách 
(další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B, 5), přejezd 
Německem. Večer přijedeme do bývalého hanzovního města 
Kolína nad Rýnem. Krátce si prohlédneme historické centrum 
s  Dómem, pokládaným za nejslavnější gotickou stavbu Ně-
mecka a dojedeme na ubytování.
2. den: Po snídani budeme pokračovat do holandského Delf-
tu – města proslulého výrobou holandské modrobílé keramiky. 
Poté se vypravíme do sídelního města královny a parlamentu 
Den Haag a  seznámíme se také s  Binnenhofem, srdcem 
Holandska. V  Madurodamu, nejmenší vesničce Holandska, 
navštívíme park miniatur, který představuje miniatury nejzná-
mějších historických i moderních staveb země. Budeme moci 
obdivovat také pohyblivé modely přístavu, letiště a železnice. 
Nedaleký Scheveningen je vyhlášeným lázeňským a rekreač-
ním centrem evropské i světové společenské smetánky. I my 
se necháme zlákat mondénní pobřežní promenádou s molem 
Pier, obchůdky, kavárnami a  bary. Naše oko rovněž potěší 
krásné umělecké sochy z písku lemující zdejší pláž. Večer do-
jedeme na ubytování.
3. den: Po snídani budou naše kroky směřovat do probou-
zejících se zahrad v  květinovém parku Keukenhof, kde na 
rozloze 32 hektarů rozkvétají od března do května miliony 
tulipánů a  jiných jarních květů, které okouzlí naše smysly. 
Dokonale sesazené tematické zahrady se věnují barvám, 

vůním, renesančnímu i abstraktnímu stylu, vodě atd. Najde-
me zde nejen království tulipánů, krokusů, hyacintů, narcisů, 
macešek a modřenců, ale také kryté haly s orchidejemi, ama-
rylisy, anturiemi, fuchsiemi a  dalšími květinovými krasavci. 
Odpoledne pojedeme do historického Naardenu, který je 
u nás spojován především se jménem J. A. Komenského. Dále 
pak zamíříme na farmu Alida Hoeve, která jako jedna z mála 
i  dnes udržuje tradiční výrobní postupy na výrobu pravého 
Edamského selského sýra a také Goudy. Seznámíme se zde 
se sýrařským řemeslem a  po ochutnávce budeme mít mož-
nost si originální sýry také zakoupit. Za tradicí se vydáme 
také do Volendamu  – bývalé rybářské vesničky se staroby-
lou atmosférou v  úzkých uličkách. Na břehu Ijsselmeer si 
nenecháme ujít výborné místní speciality z  čerstvých ryb. 
V podvečer se vrátíme na ubytování.
4. den: Po snídani se vydáme do skanzenu holandské vesnice 
v Zaandamu. Zde si prohlédneme obydlený skanzen s dřevě-
nými domky a větrnými mlýny ve stylu 17.–18. století, uvidíme 
tradiční výrobu dřeváků a ochutnáme i některé druhy zname-
nitých holandských sýrů. Zbývající část dne věnujeme návště-
vě hlavního města Amsterodamu. Budeme mít možnost pro-
jet se lodí po grachtech nebo navštívit některé z muzeí (např. 
Van Gogh muzeum, Rijksmuzeum se slavnou Noční hlídkou od 
Rembrandta nebo Muzeum Madame Tussaud, Diamantové 
muzeum). Dostatek osobního volna nám umožní prozkoumat 
malebná zákoutí a atrakce Amsterodamu. Ve večerních hodi-
nách odjedeme z Holandska přes Německo do ČR.
5. den: V odpoledních hodinách příjezd do Brna (cca 13:00). 

KOLÍN NAD RÝNEM • DELFT • DEN HAAG • MADURODAM • SCHEVENINGEN • KEUKENHOF • 
NAARDEN • ALIDA HOEVE • VOLENDAM • ZAANDAM • AMSTERODAM

ROZKVETLÉ HOLANDSKO
země mlýnů, dřeváků a sýrů

•  Cesta tam bez nočního přejezdu

Č. zájezdu Termín Cena
HO0505 05. 05.–09. 05. 10 290�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 3× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 600 Kč (omezené množství)

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 3 200�Kč
•  2× večeře v Holandsku 1 390�Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 6 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 50–90 € 
(dle výběru památek).



24 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
PA0526 26. 05.–30. 05. 7 990�Kč
PA0702 02. 07.–06. 07. 7 990�Kč
PA0818 18. 08.–22. 08. 7 990�Kč
PA0925 25. 09.–29. 09. 7 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 3× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce (omezený počet) 500�Kč

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 2 190�Kč
•  návštěva Louvru 550�Kč
•  pobytová taxa v hotelu cca 5 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 100 €.

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Ubytování na jednom místě

PAŘÍŽ A VERSAILLES

1. den: Odjezd z Brna, Prahy v brzkých ranních hodinách (další 
nástupní místa viz str. 5, trasy 2, 3A, 3B, 4, 5, Olomouc zdarma, 
Prostějov zdarma, Vyškov zdarma, svoz Žďár nad Sázavou 
250 Kč) přes Německo do Francie. Příjezd na ubytování v ob-
lasti Paříže v pozdních nočních hodinách. 
2. den: Po snídani vyjedeme do Paříže – okružní jízdu města za-
hájíme na náměstí Bastilly, prohlédneme si náměstí Republiky, 
bulváry Montmartru se slavnými varietními lokály jako Moulin 
Rouge, a bazilikou Sacré-Coeur, projdeme se po náměstíčku 
Place Du Tertre plném kavárniček a malujících umělců. Okruž-
ní jízdou budeme dále pokračovat k pařížské opeře, bulvárům 
Capucines a Madeleine se známým chrámem v řeckém stylu, 
Palais Bourbon, osmihrannému náměstí Place Vendôme se 
Slavkovským sloupem vytvořeným podle Trajánova sloupu 
v Římě s vlysem z 1 200 děl ukořistěných Napoleonem v bitvě 
u Slavkova. Dále Náměstí Svornosti s egyptským obeliskem 
z Luxoru a nádhernými kašnami, Elysejská pole, Vítězný ob-
louk, zastavíme se na Trocadéru s pohledem na Martovo pole 
se slavnou Eiffellovkou – budeme moci vyjet nahoru výtahem, 
nebo jít pěšky po schodech a podívat se na město z ptačí per-
spektivy. V odpoledních hodinách dokončíme okružní jízdu  – 
bulvár a věž Montparnasse, nádherné Lucemburské zahrady, 
Sorbonna a Pantheon s hrobkami významných osobností v La-
tinské čtvrti a Invalidovna, místo Napoleonova posledního 
odpočinku. Návštěva Muzea parfémů Fragonard s výkladem 

o historii a výrobě parfémů s možností zakoupit si parfémy za 
výhodné ceny. Možnost večeře v typické lidové hospůdce na 
Montmartru – francouzská specialita. Nocleh v hotelu.
3. den: Po snídani se vydáme do sídla francouzských králů, 
do Versailles proslulého svým zámkem i zahradami. Budeme 
moci navštívit interiéry zahrnující kapli, zrcadlový sál, ložnici 
krále, ložnici královny a prohlédnout si stovky obrazů, portré-
ty králů a slavných dvořanů, projít si parky s vodními plochami, 
Velkým kanálem, množstvím květin a soch. Poté odjedeme do 
centra Paříže, kde budeme mít osobní volno, ve kterém bude-
me moci navštívit i jedno z nejznámějších pařížských muzeí 
Louvre se světoznámými sbírkami, z nichž vynikají vedle Mony 
Lisy sochy Sedící písař, Venuše Miloská, Niké Samothrácká, 
obrazy Tizianovy, Raffaelovy, van Dycka, Rubense a dalších. 
Po prohlídce možnost společné procházky s průvodcem po 
nábřeží Seiny, katedrála Nôtre Dame, návštěva Latinské 
čtvrti. Možnost zážitkové prohlídky muzea voskových figurín 
Grevin, uděláte si foto se slavnými osobnostmi současnosti i 
francouzské historie. Kratší volno k procházce po pařížských 
bulvárech, posezení v  kavárně na kávu či skleničku vína, ná-
kupům apod. Možnost večeře v  typické restauraci ve čtvrti 
Grand Boulevards – francouzská specialita. Nocleh v hotelu. 
4. den: Po snídani budeme pokračovat v prohlídce Paříže, 
zahrnující moderní čtvrť La Défense, skládající se z více než 
20 mrakodrapů neobyčejných tvarů a barev, odtud odjezd do 
středu města s osobním volnem. S průvodcem se můžeme 
projet lodí po Seině, a také nám poradí ve výběru dalších pa-
mětihodností. Můžeme si prohlédnout muzeum Cluny – palác 
z 15. století, v němž je nyní umístěna sbírka středověkého 
umění, s areálem římských lázní nebo si prohlédnout prostory 

slavné pařížské Opery, případně Invalidovnu – komplex budov, 
dómu a kostela, který byl vybudován v 17. stol. pro invalidní vo-
jáky. Nyní hostí v nádvoří a paláci vojenské muzeum a v dómu 
jsou uloženy ostatky Napoleona Bonaparta a jeho příbuzných. 
Zajímavým tipem je i Rodinovo muzeum, popřípadě muzeum 
d‘Orsay v budově bývalého nádraží se sbírkou umění 19. a 20. 
stol. na ploše 45 000 m2. Ve večerních hodinách odjezd, noční 
jízda přes Německo. 
5. den: Příjezd do Prahy v poledních, do Brna v odpoledních 
hodinách (cca 14:00).

FR
AN

CI
E

Zájezd Paříž a Versailles nabízíme i letecky.
Více na hÆps://www.emma.cz/francie/pariz-a-versailles-letecky-vikend-s-pruvodcem/



25Více zájezdů na www.emma.cz

ZÁMKY NA LOIŘE
A PAŘÍŽ

CH

DE

I

F

Fontainebleau

PAŘÍŽ

Orleáns
Blois

Chambord

Chenonceau
Fontevraud

Loire

Chinon

Villandry
Tours

Montlouis

Amboise

•  Tam i zpět letecky z Prahy Program A
•  Tam i zpět autobusem Program B
•  Cesta tam bez nočního přejezdu

ZÁMKY NA LOIŘE A PAŘÍŽ
za Johankou z Arku i Leonardem da Vinci

1. den: Program B: Odjezd z Brna, Prahy, svoz Ostrava 400 Kč 
v brzkých ranních hodinách (další nástupní místa viz str. 5, tra-
sy 1, 2, 3A, 3B, 5) přes Německo do Francie. Večer ubytování 
v blízkosti Paříže.
Program A: V  podvečer odlet z Prahy do Paříže. Po příletu 
transfer do hotelu. Dále společný program A i B.
2. den: Po snídani se vydáme do kraje zámků na Loiře. Naše 
putování začneme v srdci Francie ve městě Orléans. Pro-
hlédneme si katedrálu St. Croix, považovanou Francouzi za 
památník národní státnosti. Její vitráže zachycují příběh svaté 
Johanky z Arku, která město osvobodila od anglické nadvlády. 
Podél Loiry budeme pokračovat ke krátké zastávce u zámku 
Chambord, největší lovecké rezidence na světě, do jejíž po-
doby zřejmě zasáhl sám Leonardo Da Vinci. Přejedeme do 
královského města Blois k zámku několika historických slohů, 
kde s králem Františkem I. prožijeme jeho spory s architekty. 
Ani králové si své sny neplní bez obtíží! Projdeme se večerním 
městem, kde Johance z  Arku požehnal před vítěznou bitvou 
remešský arcibiskup. Pojedeme okolo zámku Chaumont, přes 
romantické městečko Montlouis k našemu ubytování u staro-
bylého města Tours. Ubytování v hotelu Premiere Classe. 
3. den: Po snídani zavzpomínáme na setkání Jany z Arcu s bu-
doucím králem Karlem VII u zříceniny středověkého hradu Chi-
non. Další historii stoleté války budeme objevovat v  opatství 
Fontevraud založeném již ve 12. století, které se stalo místem 
posledního odpočinku některých anglických králů. Odpočineme 
si u nedalekého zámku Azay le Rideau, jehož renesanční silueta 

s cimbuřím se zrcadlí ve vodní ploše obklopené bujnou zelení. 
Přesuneme se k zámku Ussé, jehož kaple a oranžerie jsou zařa-
zeny na seznamu světového dědictví, možná zde také potkáme 
Šípkovou Růženku. V zahradách zámku Villandry nás zdejší 
zahradníci přesvědčí o tom, že nádherné ornamenty je možné 
vysázet i z obyčejné zeleniny. Návrat na ubytování u Tours.
4. den: Po snídani zavítáme do Chenonceau, kde nás přivítá 
krásná králova milenka Diana z  Poitiers spolu s  dalšími pěti 
slavnými ženami, jež nádherný vodní zámek obývaly. Obdivovat 
budeme mostní oblouky galerie zámku spojující tento unikát se 
dvěma břehy Loiry. Návštěvníkům tohoto zámku se nabízí v zá-
meckém sklepě degustace typických francouzských vín podtr-
žená atmosférou této památky. V městečku Amboise se setká-
me s geniálním Leonardem da Vincim, modely některých z jeho 
vynálezů budeme obdivovat v nedalekém zámečku Clos Lucé, 
kde tento všestranný člověk na sklonku svého života několik 
let pobýval. Pozdní odpoledne strávíme v Tours. Svatého Mar-
tina, bývalého biskupa města si připomeneme u baziliky, která 
nese jméno toho světce. Potom se můžeme toulat starobylými 
uličkami a vychutnat si skleničku vína při zapadajícím slunci na 
kouzelném náměstní Place Plumerau s  řadou kavárniček. Po 
možnosti zde individuálně strávit čas se vrátíme do hotelu.
5. den: Po snídani se přesuneme do oblasti Ile de France. Naše 
cesta povede k Fontainebleau, sídlu francouzských králů i císaře 
Napoleona I. Po prohlídce zámku přejedeme do Paříže a její nej-
významnější památky uvidíme v průběhu krátké okružní jízdy. 
Program A: Transfer na letiště a odlet do Prahy. 
Program B: Vychutnáme si atmosféru města módy, historie 
a gastronomie. Zájemci mohou individuálně navštívit Eiffe-
lovu věž nebo absolvovat jízdu lodí po Seině. Ve svém volnu 
můžeme ochutnat kulinářské speciality v Latinské čtvrti nebo 
navštívit slavná muzea. Noční přejezd Německem. 
6. den: Program B: Příjezd do ČR odpoledne (cca 15:00). 

ORLÉANS • CHAMBORD • BLOIS • CHAUMONT • MONTLOUIS • CHINON • FONTEVRAUD • 
AZAY LE RIDEAU • USSÉ • VILLANDRY • CHENONCEAU • AMBOISE • CLOS LUCÉ • TOURS • 
FONTAINEBLEAU • PAŘÍŽ

FR
AN

CI
E

Č. zájezdu Termín Cena Program
ZLL0720 20. 07.–24. 07. 18 590�Kč A (let)
ZLB0720 20. 07.–25. 07. 9 790�Kč B (bus)

CENA ZAHRNUJE:
Program A
• leteckou přepravu Praha–Paříž–Praha
• letištní taxy a palivový příplatek
• odbavené zavazadlo
• transfery z/na letiště v Paříži
•  dopravu autobusem dle programu ve Francii
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 4× snídani
• průvodcovské služby

Program B
• dopravu autobusem
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 4× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 1 000�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 900�Kč
•  hotel kategorie 3* u Tours 2 990�Kč/os. 

ve 2lůžk. pokoji
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 100 € (bus), 
cca 80 € (let).



26 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
NS0610 10. 06.–16. 06. 8 590�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 4× ubytování v hotelu (2lůžkové pokoje s přísluš.)
• 4× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na pokoji 1 000�Kč

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 3 200�Kč
•  2× večeře 1 260�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy a lanovky cca 85 €.

TO NEJLEPŠÍ ZE SAVOJSKA

CHILLON • RIPAILLE • YVOIRE • MENTHON S. BERNARD • ANNECY • GEORGE DU FIER • 
LE BOURGET • HAUTECOMBE • TOUVET • N. D. DE LA SALETTE • GRENOBLE • CHAMONIX 

•  Cesta tam i zpět autobusem

1. den: Odjezd z ČR ve večerních hodinách. Noční přejezd.
2. den: Návštěva hradu Chillon ležícího na břehu Ženevského 
jezera, který patří k nejnavštěvovanějším památkám Švýcar-
ska. Přejezd do Francie a  návštěva zámku Ripaille, možnost 
degustace renomovaných bílých vín. Návštěva starobylého 
městečka Yvoire ležícího na břehu jezera Léman, které patří 
mezi nejkrásnější francouzské, možná i evropské, vesničky. 
Návštěva obdivuhodné zahrady pěti smyslů – Jardin des Cinq 
Sens. Odjezd na ubytování.
3. den: Po snídani návštěva opevněného hradu Menthon–
Saint Bernard tyčícího se nad jezerem Annecy. Pokračování 
cesty do soutěsky Gorges du Fier, která vám nabídne úchvat-
nou podívanou vysokých a  úzkých skalních stěn s  visutými 
terasovými chodníky. Prohlídka malebného městečka Annecy 
položeného u  stejnojmenného jezera. Nádherné město má 
starobylý střed se spoustou podloubí, úzkých uliček a poklid-
ných průplavů. Fakultativně večeře. Odjezd na ubytování.
4. den: Snídaně. Největší přírodní jezero Francie – Le Bourget 
schované mezi dvěma horskými masivy. Výlet lodí z Aix–Les–
Bains k  významnému savojskému klášteru Hautecombe, pů-
vodně z 12. st., který byl nekropolí savojských hrabat a sardin-
ských králů. Jedná se o jedno z  nejvíce navštěvovaných míst 
Savojska. Po návštěvě možnost relaxace a vykoupání v jezeře 
nebo posezení v místních restauracích. Návštěva zámku Tou-
vet. Pozoruhodné zámecké zahrady jsou zařazeny mezi histo-
rické francouzské památky. Odjezd na ubytování.

5. den: Po snídani výjezd autobusem do druhého nejvýznač-
nějšího francouzského poutního místa Notre Dame de la Sa-
lette, které leží v nadmořské výšce 1 800 metrů a kde se údaj-
ně dvěma dětem pasoucím stádo krav zjevila roku 1846 Panna 
Marie. Možnost turistické procházky s jedinečnými výhledy na 
okolní krajinu – masiv Dévoluy, vzdálené jezero Sautet a horu 
Mont Aiguille v masivu Vercors. Odpoledne prohlídka starého 
centra Grenoblu, které je prošpikováno útulnými kavárnička-
mi a  restauracemi. Městu dominují středověké a  renesanční 
stavby, v úzkých uličkách narazíme na zeleninový trh i nádvo-
říčka s krásnými lodžiovými schodišti a snadno se přeneseme 
do doby, kdy tu jako dítě běhal asi nejslavnější místní rodák – 
slavný spisovatel Stendhal. Možnost výjezdu nejstarší měst-
skou kabinovou lanovkou v Evropě na opevněnou horu Fort 
de la Bastille, ležící na křižovatce tří údolí. Krásný výhled na 
město, soutok řek Isery a Drac a vzdálený masiv Mont Blanc. 
Fakultativně návštěva grenobelského muzea jednoho z nejvý-
značnějších muzeí Francie, bohatá sbírka malířů 19. a 20. sto-
letí. Fakultativně večeře. Odjezd na ubytování
6. den: Po snídani přejezd do Chamonix. Bezpečnostní pauza 
autobusu. Celodenní pobyt v Chamonix, oblíbeném letovisku 
zimních sportů s dechberoucím výhledem na Mont Blanc. Měs-
to má nádherné kulturní dědictví, které poukazuje na bohatou 
historii – převorství, alpské farmy, barokní kostely, budovy ve 
stylu art deco a paláce z období „Zlaté Éry“. Výjezd zubačkou 
Montenvers k ledovci Mer de Glace, variantně výjezd kabinou 
na Aiguilles du Midi nebo na Le Brevent, možnost turistických 
procházek. Noční přejezd.
7. den: Příjezd v dopoledních hodinách.

FR
AN

CI
E

D

I

F
TO NEJLEPŠÍ
ZE SAVOJSKA

CHYvoire
Ripaille

Menthon–Saint Bernard
Annecy

Gorges du Fier

Aix–Les–Bains
Hautecombe

Grenoble

Notre Dame de la Sale�e



27Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín 2 os. v MH 3–4 os. v MH
KI0528 28. 05.–06. 06. 13 490�Kč 11 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• trajekt Livorno–Bastia a zpět a přístavní poplatky
• 7× ubytování ve 2–4lůžkových mobilhome s přísluš.
•  ložní prádlo
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 4 690 Kč
•  pobytová taxa v hotelu cca 5 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 60 €.

•  Cesta tam i zpět autobusem
•  Ubytování na jednom místě u pláže

KORSIKA – OSTROV REBELŮ
poznávací okruh s koupáním

1. den: V odpoledních hodinách odjedeme z Brna (další ná-
stupní místa viz str. 5, trasy 2, 3A, 3B, 4, svoz Kuřim a Tišnov 
zdarma, Blansko 200 Kč, Boskovice 300 Kč, Žďár nad Sázavou 
300 Kč, Praha 400 Kč). Průjezd Rakouskem a Itálií.
2. den: Ráno se v italském Livornu nalodíme na trajekt na Kor-
siku. Po přistání v korsickém přístavu Bastia, druhém největ-
ším městě Korsiky, se po východním pobřeží ostrova vydáme 
směrem na jih, kde se ubytujeme v rezidenci, rozkládající se 
podél překrásné písečné pláže.
3. den: Dnes se vydáme na západní pobřeží Korsiky. Srdcem 
ostrova je středověké kamenné město Corte, vybudované na 
strmých skalních útesech. Je to údajně nejkorsičtější město 
ostrova a stále je považováno za neformální hlavní město Kor-
siky. Přes Anglické kaskády – množství vodopádů a tůní, které 
vybízí k osvěžení v nádherné scenérii korsické přírody, kde se 
protáhneme nenáročnou turistikou, přijedeme do hlavního 
města ostrova Ajaccio. Naše putování městem nás povede po 
stopách nejslavnějšího korsického rodáka Napoleona Bona-
parte přes jeho rodný dům až k hrobce rodiny Bonapartů Cha-
pelle Impériale. Cestou si rozhodně neopomeneme prohléd-
nout fantastickou sbírku italského naivního umění v paláci 
Fesch nebo vyzkoušet osobitou chuť známých korsických vín 
během malé ochutnávky. Následně přijedeme na ubytování.
4. den: Volný den věnujeme koupání a relaxaci u moře.
5. den: Celodenní výlet na západní pobřeží. Cestou hornatým 
vnitrozemím ostrova projedeme soutěskou Scala di St. Regi-
na a krátce se zastavíme u horské přehrady Calacuccia. Cílem 

naší cesty bude jeden z nejkrásnějších zálivů Středozemního 
moře – Golfe de Porto. Po obou stranách do zálivu ústící řeky 
Porto se tu kolem staré Janovské věže tísní malebné letovis-
ko nazvané opět Porto. Celkovou jedinečnou přírodní scenérii 
dotváří okolní růžové útesy Calanche strmě se svažující do 
vod zálivu. Zpět na ubytování se budeme vracet vnitrozemím 
ostrova přes známé horské městečko Evisa.
6. den: Ráno se vydáme do nejjižnějšího cípu Korsiky, kde se 
na vápencovém útesu vysoko nad mořem majestátně tyčí Ja-
novská citadela, po staletí střežící opevněné město a přístav 
Bonifacio. Díky své poloze na křídovém útesu vysoko nad mo-
řem je toto místo jednou z nejpozoruhodnějších a nejdrama-
tičtějších scenérií v Evropě. Budeme se proplétat úzkými kři-
volakými uličkami a plnými doušky nasávat atmosféru starých 
časů. Během lodního výletu podél strmých bílých útesů sami 
poznáme, proč je právě Bonifacio považováno za nejfotoge-
ničtější místo ostrova. Odpoledne se zastavíme v nejznáměj-
ším letovisku východního pobřeží Porto Vecchio. Tamní pláže 
pro svůj bílý písek a blankytně modré moře snesou srovnání 
s plážemi Karibského moře. Jejich kouzlo a kvalitu si sami vy-
zkoušíme. Návrat na ubytování.
7. den: Dnešní program je určen především pro ty, kterým 
učarovala krása místních hor. Odjedeme do oblasti Porto-
Vecchio, kde podnikneme cca dvouhodinový pěší výlet k vo-
dopádu Piscia di Gallo. Vodopád je 70 metrů vysoký a je nej-
vyšší na celé Korsice. Městečko Zonza sehrálo důležitou roli 
v bojích za svobodu ostrova. Největším zážitkem však bude 
průsmyk Col de Bavella se sochou Panny Marie a fantastic-
kými výhledy na okolní horské velikány. Průsmyk bude pro 
nás spojen s  pěším výstupem (cca 3,5 hodiny). Cestou zpět 
se zastavíme v  Porto Vecchio na prohlídku města a nákupy 
a poté odjedeme na ubytování.

BASTIA • CORTE • ANGLICKÉ KASKÁDY • AJACCIO • CALACUCCIA • GOLFE DE PORTO • 
PORTO • CALANCHE • EVISA • BONIFACIO • PORTO VECCHIO • PISCIA DI GALLO • ZONZA • 
COL DE BAVELLA • PORTO VECHIO

FR
AN

CI
E

8. den: Volný den věnujeme koupání a relaxaci u moře a pro-
zkoumání okolí.
9. den: V ranních/dopoledních hodinách (v návaznosti na tra-
jekt) se vydáme do přístavu Bastia, kde se nalodíme na trajekt 
do Livorna.
10. den: Do Brna přijedeme v  dopoledních hodinách (cca 
12:00).

Ubytování:
Apartmán – 30 m2 (2–5 os.) – obytná místnost s rozkládacím 
dvojlůžkem (rozkládací gauč 160) a kuchyňským koutem (led-
nice, varná deska, myčka nádobí, kávovar, mikrovlnná trouba, 
toustovač) – ložnice s manželkou postelí šíře 140 cm a jedním 
lůžkem na patro přes manželskou postel – koupelna – WC + 
sprchový kout – pračka, HD TV, klimatizace – terasa (apart-
mány v přízemí nebo patře) Moderní prázdninová vesnice 
Marina d‘Oru nabízí ubytování v apartmánech pro 2–5 osob. 
Celý areál je umístěn v soukromém parku přímo u překrásné 
písečné pláže. V areálu rezidence je k dispozici bazén, hřiště, 
tenisové kurty, mini-golf, herna a bazének pro děti, obchůdky 
a půjčovna sportovního vybavení, bar a restaurace. Nákupy 
potravin je možno řešit v průběhu jednotlivých programů. 
Povinný závěrečný úklid provádí host sám, v případě zjiště-
ných nedostatků účtováno cca 70 €/jednotka.



28 Více zájezdů na www.emma.cz

REMEŠ (UNESCO) • AMIENS (UNESCO) • ROUEN • ÉTRETAT • ARROMANCHES • 
MONT SAINT MICHEL (UNESCO) • ST. MALO • CANCALE • FOUGÈRES • VITRÉ • 
POBŘEŽÍ RŮŽOVÉ ŽULY • PERROS-GUIREC • GUIMILIAU • POINTE DU RAZ • 
CONCARNEAU • CARNAC • VANNES • MNIŠÍ OSTROV

•  Cesta tam bez nočního přejezdu

NORMANDIE A BRETAŇ
s koupáním

Č. zájezdu Termín Cena
NB0813 13. 08.–20. 08. 14 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 6× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 6× snídani
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 4 990�Kč
• 5× večeře (2.–6. den) 3 290�Kč
•  3lůžkový pokoj 850 Kč (lze jen na 5 nocí, na 1 noc 

nutné uhradit příplatek za jednolůžkový pokoj)
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 80 €.

1. den: V brzkých ranních hodinách odjedeme z Brna (další ná-
stupní místa viz str. 5, trasy 2, 3A, 3B, 4, 5, svoz Kuřim a Tišnov 
zdarma, Blansko 200 Kč, Žďár nad Sázavou 300 Kč, Boskovice 
300 Kč) přes Německo do Francie, kde se ve večerních hodi-
nách ubytujeme v hotelu v okolí Remeše.
2. den: V Remeši si prohlédneme mistrovské dílo francouzské 
vrcholné gotiky, katedrálu Notre-Dame (UNESCO). S  výrobou 
šampaňského se seznámíme v jednom z  vinařských podniků – 
součástí prohlídky bude samozřejmě i  ochutnávka a  možnost 
nákupu tohoto šumivého moku. Poté budeme projíždět oblastí 
nejkrvavějších bojišť 1. sv. války na řece Sommě do starobylého 
města Amiens, kde navštívíme jednu z největších a nejvýznam-
nějších katedrál francouzské gotiky (UNESCO). Poté, co se uby-
tujeme v hotelu v Rouenu, připomeneme si krutý konec Johanky 
z  Arku procházkou večerním starým městem s  hrázděnými 
domy a katedrálou Notre-Dame, známou z Monetových obrazů. 
3. den: Snídaně. Dopoledne se zastavíme na břehu Lamanšské-
ho průlivu v  lázeňském městě Étretat. Budeme mít dostatek 
času nejen k  obdivování okolních bizarních skalních útesů, ale 
i  ke koupání na malých oblázkových plážích, bude-li vhodné 
počasí. Přes kdysi slavný korzárský přístav Le Havre, největší 
lanový most Pont du Normandie a  půvabný opevněný přístav 
Honfleur přijedeme do Arromanches. Na okolních písečných 
plážích si připomeneme hrdinství účastníků vylodění v Norman-
dii. Události spojené s krvavými boji si oživíme v působivém mu-
zeu. Večer se ubytujeme v hotelu v okolí města St. Lo.
4. den: Po snídani nás na pomezí Normandie a Bretaně přivítá 
unikátní románsko-gotický klášter, který od středověku zů-
stává symbolem lidského umu vítězícího nad přírodou, Mont 
Saint Michel (UNESCO). Hrdě se tyčí na žulovém útesu za 
přílivu obklopený mořem, za odlivu nedozírnými písčinami. 

Již v Bretani navštívíme slavný přístav francouzských korzá-
rů Saint Malo. Město vděčící za bohatství i pověst hrdinským 
činům místních mořeplavců, kteří si již v 16. století podmanili 
území Kanady a o něco později území v Jižní Americe a třeba 
i Rio de Janerio, nás jistě zláká k toulkám po hradbách s nád-
hernými výhledy, jak na město samotné, tak i na blízké ostrovy 
i na ten, kde je pohřben spisovatel Chateaubriand. Pokud bude 
příznivé počasí, tak nám jistě přijde vhod osvěžení ve vodách 
průlivu. Cestou do vnitrozemí ochutnáme ústřice v rybářském 
městečku Cancale, odkud si je prý nechával vozit do Paříže na 
svůj stůl i sám Ludvík XIV., Král Slunce. V podvečer si prohléd-
neme další velkolepé opevněné město Fougères s pozůstatky 
největší středověké pevnosti v Evropě. Ubytování v hotelu. 
5. den: Snídaně. Den zahájíme návštěvou dalšího opevněného 
středověkého města Vitré, kde se projdeme historickým jádrem 
s  úzkými uličkami a  malebnými hrázděnými domky. Květinové 
město se pyšní jedním z prvních ekologických parků ve Francii, 
jenž leží přímo ve středu města. Kolem hlavního města Bretaně 
Rennes se přesuneme na Pobřeží růžové žuly táhnoucí se od 
střediska Perros-Guirec. Tato část Bretaně je známá nejen díky 
bizarním růžovým skalním útesům, ale také pro své kouzelné 
pláže, které využijeme ke krátkému koupání a relaxaci. Cestou 
na ubytování se zastavíme ve vesnici Guimiliau. Tato i další okol-
ní venkovské osady se pyšní naprosto unikátními farními dvory 
s kalváriemi, zdobenými desítkami biblických postav. 
6. den: Po snídani se seznámíme s  nejzápadnějším místem 
bretaňského poloostrova, dramaticky vyhlížejícím mysem 
Pointe du Raz. Úzký výběžek mysu Cap Sizun se pyšní rozerva-
nými skalami a bouřícím mořem, které vyrážejí dech. Možnost 
občerstvení v místní restauraci a po krátké procházce přeje-
deme do žulovými hradbami obehnaného rybářského přístavu 
Concarneau. Kromě množství památek typické bretaňské ar-
chitektury se můžeme zastavit v některé z mnoha restaurací 
a ochutnat vynikající bretaňské speciality. Vrcholem dnešního 

dne bude návštěva největšího naleziště pravěkých památek 
na světě – Carnacu. Tisíce zdejších menhirů různých velikostí 
jsou jednou z největších záhad světové archeologie. Byly vzty-
čeny asi před 6 000 lety, jsou tedy ještě starší než pyramidy 
v Gíze a o jejich původu se neustále vedou vášnivé debaty. Po 
jeho prohlídce odjedeme na ubytování.
7. den: Po snídani pojedeme do města Vannes na břehu hlubo-
kého zálivu Morbihan. Záliv posetý desítkami malých ostrůvků 
tu vytváří naprosto fantastickou iluzi plovoucí pevniny. Město 
Vannes nám jistě učaruje svým romantickým starým městem, 
ale poslouží nám také jako základna k lodnímu výletu na Mniší 
ostrov, kde se můžeme procházet, koupat nebo jen tak relaxo-
vat až do večerního odjezdu. Pobyt v Bretani by nebyl možný 
bez návštěvy některé z mnoha creperií, kde ochutnáme typic-
ké palačinky roztodivných chutí, sladké i slané. 
8.Êden: Příjezd do Brna v podvečerních hodinách (cca 18:00). 

FR
AN

CI
E

NORMANDIE 
A BRETAŇ

CH

DUK

I

F

Etretat
Rouen

Amiens

Remeš

Arromanches

Vitré
Mont St. MichelFougèresGuimiliau

St. Malo
Perros-Guirec

VannesCarnac

Concarneau
Pointe du Raz



29Více zájezdů na www.emma.cz

ALSASKO, ŠVÝCARSKO 
A ČERNÝ LES
exkluzivně nejen za vínem do tří zemí

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Ubytování na jednom místě
•  Ochutnávky vín a večeře v ceně

1. den: V  brzkých ranních hodinách odjedeme z  Brna, přes 
Prahu a  Plzeň do Německa (další nástupní místa viz str. 5, 
trasy 1, 2, 3A, 3B, 5). Odpoledne navštívíme Freiburg, bránu 
Černého lesa. Projdeme se malebnými starobylými ulicemi, 
navštívíme Dóm vystavěný ve stylu francouzské gotiky na 
náměstí Munsterplatz s  domy z  různých epoch od gotiky 
po rokoko. Dozvíme se také, k čemu sloužily strouhy, které 
lemují uličky a sbírají přebytečnou vodu. Poté se již zastaví-
me na ochutnávku vín s občerstvením. Večer se ubytujeme 
v  nejjižnějším městě Alsaska, nedaleko hranice se Švýcar-
skem. Náš hotel 3* se nachází v pěší vzdálenosti historické-
ho centra Mulhouse. 
2. den: Po snídani pojedeme do švýcarské vinařské oblasti 
Baselland, kde také navštívíme místní vinařství a  ochutná-
me švýcarská vína z  této oblasti. Po příjezdu do Basileje 
se vydáme na procházku kouzelným historickým centrem, 
tzv. „Velkou Basilejí“ ležící na levém břehu Rýna. Na náměstí 
Marktplatz si prohlédneme radnici s nádvořím postaveným ve 
stylu burgundské gotiky, uvidíme Rybí trh, budovu univerzity, 
historické cechovní domy a labyrintem starobylých uliček se 
propleteme k dominantě Basileje – k Dómu z červeného pís-
kovce, jehož nejstarší část pochází z 9. stol. Do „Malé Basileje“ 
můžeme přeplout malým trajektem přes Rýn a projít se po ná-
břežní promenádě. Po návratu do Mulhouse budeme mít mož-
nost navštívit muzeum automobilů, jedno z nejslavnějších na 
světě s  kolekcí Bugatti, Rolls Royce a  dalších automobilů od 
nejstarších po ty zcela moderní, ale můžeme si i vyzkoušet „na 
vlastní kůži“, jaké to je Formuli 1 řídit. Zbytek dne budeme mít 

osobní volno k procházkám v historickém centru, kde se také 
nachází restaurace s  vynikající alsaskou kuchyní a  místními 
víny. Nocleh. 
3. den: Po snídani vyjedeme do oblasti Jura – oblasti tří jezer 
v  západní části Švýcarska. Malebnou krajinou klikatícími se 
silničkami přijedeme k pitoresknímu středověkému městečku 
St. Ursanne (UNESCO), kde si necháme volno na oběd u řeky, 
která je vyhledávána především rybáři. V nedaleké sýrárně se 
dozvíme o výrobě místního sýra s netypickým názvem Hlava 
mnicha a také ho zde ochutnáme. V městečku Biel (UNESCO), 
metropoli švýcarského hodinářství, se můžeme podívat do 
muzea hodinek. Jelikož jsme ale v  jezerní oblasti tří jezer Bi-
eler, Neuchatel a  Murten, spatříme také maličký ostrov sv. 
Petra, kde žil Jean-Jacques Rousseau. Poté již pojedeme na 
ochutnávku vín do vinařství ve vesničce Twan nad jezerem 
Biel. Po ochutnávce pro nás bude připravena večeře s grilova-
ným masem. Návrat do hotelu v Mulhouse. 
4. den: Tento den věnujeme alsaské vinné stezce. S  tradiční 
alsaskou vesničkou se 73 tradičními domy se seznámíme 
v alsaském ekomuzeu, kde se přeneseme do běžného života 
v Alsasku na začátku 20. století. Poté pojedeme kolem vinic, 
slunečných svahů s  vinnou révou, budeme projíždět kouzel-
nými vesničkami s  hrázděnými domky a  záplavou květin. 
V  Colmaru, v  nejzachovalejším městě Alsaska, se projdeme 
čtvrtí nazývanou „Malé Benátky“. Budeme mít čas vychutnat 
atmosféru tohoto kouzelného alsaského města, popřípadě 
se i projet na lodičkách po kanálu. Odpoledne se zastavíme na 
ochutnávku vín v romantickém městečku Eguisheim obehna-
ném historickými hradbami. V tomto městečku také povečeří-
me. Návrat do hotelu.
5. den: Po snídani odjedeme do Kriens, abychom využili „zlatý 
lístek“ (cca 90 CHF). Nejprve vyjedeme soustavou lanovek na 
horu Pilatus, kde se nám ve výšce 2 100 m rozevřou překrásné 
výhledy na Alpy i Luzern. Po možnosti občerstvení v místní re-

stauraci a  krátkých vycházek sjedeme nejpříkřejší ozubnico-
vou dráhou na světě s nádhernými výhledy na jezero do Alpna-
chstadt, odkud lodí poplujeme do města Luzern. Prohlédneme 
si jeho malebné centrum se slavným Kapličkovým mostem, 
které je na seznamu UNESCO. Budeme mít také volno k pro-
cházkám po jezerní promenádě. Večer odjedeme do ČR. 
6. den: Příjezd do ČR v ranních hodinách (do Brna cca 08:00).

FREIBURG • MULHOUSE • BASILEJ • ST. URSANNE (UNESCO) • BIEL (UNESCO) • COLMAR • 
EGUISHEIM • PILATUS • LUZERN (UNESCO) 

ŠV
ÝC

AR
SK

O
    

•  
  F

RA
N

CI
E 

   •
    

N
ĚM

EC
KO

Č. zájezdu Termín Cena
CL0703 03. 07.–08. 07. 12 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem 
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelu 3*
• 4× snídani 
•  1× ochutnávku vín s občerstvením v oblasti 

Černého lesa, 1× ochutnávku vín v Alsasku, 1× večeři 
v Eguisheim, 1× ochutnávku vín v oblasti Baselland, 
1× ochutnávku vín s večeří u jezera Biel

• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 2 900�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 30 € + 20 CHF.

ACH

I

F
N

Basilej

Freiburg
Colmar

Eguisheim

Mulhouse

St. Ursanne

Biel
Luzern

ALSASKO, ŠVÝCARSKO
A ČERNÝ LES



30 Více zájezdů na www.emma.cz

LI
CH

TE
N

ŠT
EJ

N
SK

O
    

•  
  Š

VÝ
CA

RS
KO

    
•  

  I
TÁ

LI
E

Č. zájezdu Termín Cena
TI0601 01. 06.–06. 06. 13 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelu 3*
• 4× snídani
• 3× večeři 
•  1× návštěvu vinařství s ochutnávkou ve Švýcarsku 

s občerstvením, 2× návštěvu vinařství s ochutnávkou 
vín v Itálii s občerstvením

•  vstup do muzea čokolády včetně ochutnávky 
v Alprose 

• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. a 4. osoba na přistýlce 900 Kč

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 1 400�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 25 € + 15 CHF.

VINICE, PALMY A JEZERA 
POD HORSKÝMI ŠTÍTY
za vínem a poznáním do tří zemí 

VADUZ • COMO • MONTEVECCHIA • LAGO DI COMO • BELLAGIO • DOMASO • 
LAGO MAGGIORE • LOCARNO • ASCONA • VAL VERZASCO • LAVERTEZZO • VOGORNO • 
LUGANO • ALPROSE • BELLINZONA (UNESCO)

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3*
•  Ochutnávky vín a večeře v ceně

1. den: Z Brna, Prahy a Plzně (další nástupní místa viz str. 5, trasy 
1, 2, 3A, 3B, 5) odjedeme v brzkých ranních hodinách. Po průjez-
du Německem a Rakouskem se již budeme moci kochat výhledy 
na okolní malebnou krajinu. Cestou se zastavíme v hlavním měs-
tě Lichtenštejnského knížectví – Vaduzu, jemuž dnes dominuje 
hradní sídlo panovníka zbudované již ve 13. století. V pozdních 
večerních hodinách přijedeme na naše ubytování v  nádherné 
oblasti u italského fjordovitého jezera Lago di Como, jehož sce-
nérie hor a rozeklaných úbočí zahalených do tajuplného ticha 
přitahuje turisty již po staletí. Ubytujeme se v oblasti Como, 
jehož prostředí okouzlilo i spisovatele Stendhala, který si tuto 
oblast oblíbil a několikrát u jezera Como pobýval. 
2. den: Po snídani navštívíme město Como, kde v roce 195 př. 
n. l. Římané založili pevnost Comum. Dnes na témže místě sto-
jí bezmála osmdesátitisícové město. Sídlo, jemuž každopádně 
na půvabu přidává jezero obklopené zelenými vrchy, ale kte-
ré toho nabízí k vidění o dost víc. Například muzeum a sochu 
jednoho významného rodáka – fyzika – právě v Comu se totiž 
v roce 1745 narodil Alessandro Volta. Po nábřeží dojdeme k ná-
stupní stanici pozemní lanovky. Z nadmořské výšky 198 metrů 
vyjedeme téměř o půl kilometru výš k obci Brunate. V cílové 
stanici lanovky je vynikající vyhlídkové místo na část jezera, je-
hož celková plocha zaujímá 146 km2 a hloubkou se propadá až 
410 metrů pod hladinu moře, ale i na celé město Como. Odpo-
ledne nás putování za vynikajícím a velmi limitovaným vínem 
přivede do oblasti Montevecchia, která svou krásou může 
soupeřit s Toskánskem. Objevíme jedno z nejkrásnějších míst 
v Itálii, terasovité svahy, vinice a příkrá úbočí padající strmě do 
jezera Como. Zastavíme se ve vesničce Montevecchia, oblíbe-
ném místě milánské šlechty, odkud za jasného dne uvidíme 
katedrálu v Miláně, právě tak jako Apeniny na jihu a vrcholky 
Alp. Rodinné vinařství, které navštívíme, se nachází ve svazích 
národního parku Montevecchia. Budeme procházet terasovi-
tými vinicemi a seznámíme se s produkcí i chutí těchto fantas-
tických vín. Večer návrat do hotelu, večeře.
3. den: Po snídani nás autobus odveze k jezeru Lago di Como, 
a zavítáme k vile Carlotta v Tremezzu. Tento elegantní letohrá-
dek z 18. století stojí uprostřed překrásných zahrad s bujnou 
vegetací, kde na jaře rozkvétají rododendrony, kamélie a azalky. 
Pyšní se prvotřídní polohou s  úchvatnýcm výhledem na jezero. 
Po prohlídce poplujeme lodí do městečka Bellaggio ležícím na 
jednom z nejkrásnějších míst u jezera – na severním mysu Punta 
di Bellagio. Budeme obdivovat krásy jezera Como s neobyčejně 
pestrou středomořskou vegetací. I nás okouzlí kontrast palem 
a  olivových stromů se štíty alpských masivů. Odpoledne zamí-

říme do nejsevernější italské vinařské oblasti u jezera Como. 
Oblast Domaso je atraktivním gurmánským a vinařským místem, 
kde lahodná vína dozrávají v mírném klimatu na terasovitých vini-
cích. Ve sklepě místního rodinného vinařství se ponoříme do dáv-
né historie, vůně i chutě těchto vín. Návrat na ubytování, večeře.
4. den: Tento den se po snídani vydáme do oblasti jezera Lago 
Maggiore. Navštívíme Locarno, město oranžovníků a  dat-
lových palem se známou dominantou mariánského kostela 
Madonna del Sasso, jenž od města dělí jen několikaminutová 
jízda kolejovou lanovkou. Poté přijedeme do umělecké a inte-
lektuální Ascony, kdysi bývalé rybářské vesnice s  nábřežím 
lemovaným kavárnami a restauracemi. Projdeme se kamen-
nou ulicí, v  jejíchž starobylých budovách můžeme obdivovat 
starožitnosti, šperky, módu nebo švýcarské hodinky. Navštíví-
me rodinné vinařství, kde se seznámíme nejen s podmínkami 
pěstování vinné révy v  oblasti Ticino, ale také typická vína 
ochutnáme. Do ticha starobylých vesniček s jednoduchými 
kamennými domy se ponoříme v izolovaném horském údolí 
Val Verzasco, které je naprostým protikladem luxusních jezer-
ních měst. V městečku Lavertezzo se projdeme po kamenném 
mostu, který se klene nad průzračnou smaragdovou vodou. 
Možnost koupání. Před návratem do hotelu se ještě zastaví-
me na fotografickou zastávku u přehrady Vogorno, kde filmo-
val seskok James Bond. Večeře. Nocleh.
5. den: Po snídani si prohlédneme oblast v okolí metropole 
švýcarské riviéry Lugana, které je malebně obklopeno palma-

A

CH

LIE

I

F Vaduz

Lago Maggiore
Como

Montevecchia

VINICE, PALMY A JEZERA
POD HORSKÝMI ŠTÍTY

Lago di Como

Bellagio

DomasoAscona

Vogorno
Lavertezzo

Val Verzasco

LuganoAlprose

Bellinzona
Locarno 

mi a horskými štíty. Nejprve se projdeme po jezerní promená-
dě v Luganu přezdívaném Rio de Janeiro starého kontinentu 
a  prohlédneme si nádherné fresky v kostele Santa Maria 
degli Angioli. Budeme mít možnost vychutnat si šálek kávy 
s  výhledem na Monte Bré a San Salvatore. Poté nás bude 
očekávat exkurze ve světoznámé čokoládovně Alprose, kde 
budeme mít možnost různé druhy čokolád nejen ochutnat, 
ale také si je výhodně zakoupit. Se Švýcarskem se rozloučí-
me krátkou zastávkou v hlavním městě kantonu Ticino Bellin-
zoně, abychom si vyfotografovali tři středověké hrady, které 
jsou na seznamu UNESCO. 
6. den: Do Plzně a Prahy přijedeme v  nočních hodinách, do 
Brna cca v 06:00. 



31Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
ZR0622 22. 06.–27. 06. 11 490�Kč
ZR0727 27. 07.–01. 08. 11 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelech 3*
• 4× snídani
• 3× večeři
• průvodcovské služby

SLEVY:
•  3. osoba na přistýlce 500�Kč (omezené množství)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 2 500�Kč (omezené množství)
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy, plavby a zubačku 
cca 140 CHF.

OKOLO ŽENEVSKÉHO JEZERA
nejen za tajemstvím hodinek, čokolády a sýra

MULHOUSE • HODINÁŘSKÉ MUZEUM LA CHAUX DE FONDS • NEUCHÂTEL • MURTEN • 
GRUYERES • ČOKOLÁDOVNA V BROC • LAUSANNE • VEVEY • ŽENEVA • OUCHY • 
OLYMPIJSKÉ MUZEUM • HRAD CHILLON • MONTREUX • 
ŽELEZNICE A SVIŠTI NA ROCHERS DE NAYE

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Polopenze v ceně

1. den: V  brzkých ranních hodinách odjedeme z  Brna, Prahy 
a Plzně (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B, 5, 6) 
přes Německo do Švýcarska. V podvečer se ubytujeme v nej-
jižnějším městě Alsaska, nedaleko hranice se Švýcarskem. 
Náš hotel 3* se nachází v pěší vzdálenosti historického centra 
Mulhouse. 
2. den: Dnešní den budeme věnovat tzv „Hodinkovému údolí“. 
Po snídani se pokusíme poodhalit tajemství výroby švýcar-
ských hodinek v La Chaux de Fonds, rodišti hodinářského 
průmyslu. Navštívíme nejprestižnější hodinářské muzeum na 
světě s unikátními 3 000 exponáty měřidel času od nejstar-
ších historických hodin až po nejmodernější atomová měřidla. 
Ve městě uvidíme také jednu z prvních staveb zdejšího rodáka 
architekta Le Corbisiera. Na břehu Neuchâtelského jezera se 
zastavíme v hlavním kantonálním městě Neuchatell, ve měs-
tě, odkud se vysílá oficiální „tikání“ přesného švýcarského 
času. Město se pyšní zámkem, který využívá kantonální vláda, 
románsko-gotickým kostelem, tržnicí, univerzitou a krásnými 
kašnami. Před dojezdem na ubytování v průsmyku Les Mosses 

se zastavíme v rozkošném až pohádkovém městečku Murten 
s hradbami a vyhlídkami na město a jezero. Večeře, nocleh.
3. den: Po snídani pojedeme průsmykem a  pak horskou ob-
lastí Pays d‘Enhaut. Přes snad nejkrásnější švýcarské měs-
tečko Gruyeres, vyhlášeného centra výroby sýrů, dojedeme 
do sladkého království v Broc, kde se při exkurzi v čokoládov-
ně dozvíme o její výrobě a také budeme moci ochutnat tento 
originální sladký suvenýr. Poté nás přivítá nádherné město 
Lausanne tyčící se na několika terasách nad Ženevským jeze-
rem. Hlavní město kantonu Vaud nabízí pestrou směsici his-
torických památek s dominantní katedrálou, muzei, kavárna-
mi a parky a také neopakovatelné pohledy na okolní přírodní 
panoramata. V pozdním odpoledni si vychutnáme kouzelnou 
jezerní atmosféru při plavbě z Lausanne do klimatických lázní 
Vevey, při jasném počasí dohlédneme až na Mont Blanc. Bě-
hem krátké procházky zavzpomínáme na slavného Ch. Cha-
plina, českého studenta Jana Palacha a také Henriho Nestlé, 
zakladatele světoznámé čokoládovny Nestlé. Večer návrat 
na ubytování, večeře. 
4. den: Po snídani pojedeme do kosmopolitního města se síd-
ly mezinárodních organizací Ženevy, jehož pýchou jsou mimo 
jiné rozlehlé parky s  kašnami, sochami, altány a  kavárnami. 
Během prohlídky města se přesvědčíme o  neuvěřitelné výš-
ce zdejšího vodotrysku, připomeneme si Alžbětu Rakouskou 
zvanou Sissi, která zde byla zavražděna, i zdejšího zavrženého 
rodáka J.  J. Rousseaua. Lodní výlet nám umožní spatřit vily 
prominentů, nejkrásnější zahrady a parčíky v nejbohatší čás-
ti města. Vracet se budeme silnicí podél břehu jezera. Ještě 
jednou se budeme věnovat Lausanne a jeho známé a také prý 
nejmalebnější městské pobřežní části Ouchy, kde mimo jiné 
navštívíme jedinečné Olympijské muzeum s  parkem, které 

bylo znovuotevřeno po rozsáhlé rekonstrukci. Večer se vrátí-
me na ubytování, večeře. 
5. den: Po snídani si prohlédneme nejfotografovanější švýcar-
ský hrad Chillon, vypínající se na strmém skalnatém ostrohu 
nad vodami Ženevského jezera. Odtud se vydáme do soused-
ního Montreux, jenž často bývá označováno za „srdce ženev-
ské riviéry“. Z  města odjedeme ozubnicovou železnicí, která 
šplhá úžasnou horskou krajinou do nadmořské výšky 2 045 m. 
Na vrcholku Rochers de Naye se budeme kochat pohledem 
na rozlehlou jezerní hladinu Ženevského jezera a  vrcholky 
švýcarských i  francouzských Alp. Rochers de Naye se stalo 
domovem nejroztomilejších zvířátek hor – svišťů. V  sedmi 
parcích tvořících „Sviští ráj“ můžeme uvidět sviště z  Evropy, 
Asie a  Ameriky a  díky kameře nahlédneme až do jejich nor. 
Milovníci vůní a  barev mohou navštívit alpskou zahrádku La 
Rambertia s tisícem druhů alpských rostlin a květin. V podve-
čer nastoupíme do vlaku, který nás zaveze zpět do Montreux, 
odkud se vydáme na cestu do ČR. 
6. den: Příjezd do Plzně, Prahy v  brzkých ranních hodinách, 
následně do Brna (cca 9:00). 

A

CH

I

F

Neuchatelské j.

Ženevské j.

Mulhouse

Neuchatel
Murten

La Chaux de Fonds

Vevey
Montreux

Gruyéres
Broc

Rochers de Naye
Chillon

Lausanne

Ženeva

OKOLO ŽENEVSKÉHO
JEZERA

ŠV
ÝC

AR
SK

O



32 Více zájezdů na www.emma.cz

A

CH

I

F

D

ZE SUBTROPICKÉHO ŠVÝCARSKA
 K VRCHOLŮM ČTYŘTISÍCOVEK

Kandersteg

Thun. j.

Trümmelbašské vodopády

Goppenstein

Täsch
ZermaìMaìerhorn

Gornergrat

Saas Tall

Simplon

Tirano

Lauterbrunnen
Jungfraujoch

Lugano

St. Moritz

Bernina

VADUZ

ZE SUBTROPICKÉHO ŠVÝCARSKA 
K VRCHOLŮM ČTYŘTISÍCOVEK
s jízdou Bernina Expressem – jediným panoramatickým vlakem 
jedoucím po ledovci!

VADUZ • JUNGFRAUJOCH • TRÜMMELBAŠSKÉ VODOPÁDY • TÄSCH • ZERMATT • 
MALÝ MATTERHORN • GORNERGRAT • SAAS TALL • HOHSAAS • SIMPLONPASS • LUGANO • 
BERNINA EXPRESS • BERNINAPASS • SVATÝ MOŘIC • CHANTARELLA 

LI
CH

TE
N

ŠT
EJ

N
SK

O
    

•  
  Š

VÝ
CA

RS
KO

    
•  

  I
TÁ

LI
E

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Polopenze v ceně

1. den: V brzkých ranních hodinách odjezd z Brna, Prahy, Plzně 
(další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B, 5). Cestou do 
Švýcarska se zastavíme v hlavním městě Lichtenštejnského 
knížectví  – ve Vaduzu, jemuž dodnes dominuje hradní sídlo 
panovníka zbudované již ve 13. století. Během zastávky na-
hlédneme do nejstarší části města pyšnící se galeriemi s díly 
největších mistrů štětce a vyhlášenými muzei. Po krátké pro-
cházce odjedeme na ubytování v oblasti Jungfrau. Nocleh.
2. den: Po snídani přejedeme po břehu Brienzského jezera 
do oblasti nejvyšších vrcholků Bernských Alp. Ozubnicovou 
železnicí vyjedeme až na Jungfraujoch (3  454  m) do nejvýše 
položené železniční stanice v  Evropě. Z  vyhlídkové terasy si 
vychutnáme jedinečný pohled na sněhem pokryté vrcholy 
a Aletschský ledovec, který byl pro svou pozoruhodnou délku 
cca 23  km zařazen na seznam UNESCO. Velkým lákadlem je 
v ledovci vysekaný obrovský ledový palác ozdobený modravě 
nasvícenými sochami z ledu i expozice k historii stavby. A ne-
smíme se zapomenout ponořit do fascinujícího světa čokolá-
dy Lindt, nejvýše položené prodejny čokolády na světě, jejíhož 
otevření se zhostil fenomenální švýcarský tenista R. Federer. 
Další atrakcí Jungfrau regionu jsou Trümmelbašské vodopá-
dy – společně se podíváme na deset vodopádů uvnitř skalního 
masívu. Výtah vyveze návštěvníky na osvětlenou galerii pod 
zemí, odkud je možné zblízka vidět dunící kaskádu. Večer se 
vrátíme na ubytování. 
3. den: Po snídani pojedeme po břehu Thunského jezera, 
mineme hlavní město Švýcarska Bern a krátce zastavíme 

nad Ženevským jezerem s výhledem na francouzské Alpy, 
terasovité svahy vinařské oblasti Lavaux (UNESCO) a leto-
viska Vevey a Montreaux. Zahlédneme také magický hrad 
Chillon a  budeme pokračovat do kantonu Wallis. Přijedeme 
do vesničky Täsch, kde zanecháme náš autobus a  místními 
elektromobily přejedeme do střediska Zermatt, města bez 
automobilového provozu, které se nachází na úpatí magické 
a  nejkrásnější hory Evropy  – Matterhornu. Můžeme si zvolit 
výjezd lanovkami na Malý Matterhorn (3 884 m) s výhledem 
na blízký Matterhorn a při dobré viditelnosti s dohledem až na 
Mont Blanc a  Jungfrau nebo výjezd zubačkou na Gornergrat 
(3  090  m) s  výhledem na nejvyšší horský masiv Švýcarska – 
masiv Monte Rosa a na ledovce. V podvečer odjedeme na uby-
tování do údolí čtyřtisícovek Saas Tall. Nocleh.
4. den: Po snídani vyjedeme kabinovou lanovkou ze Saas 
Grund na Hohsaas, kde budeme mít přímo před očima pano-
rama horských velikánů nad Saas-Fee. Poté budeme projíždět 
krásnou alpskou silnicí, kterou nechal zbudovat Napoleon 
Bonaparte, do Simplonského průsmyku. Přes Domodossolu 
se dostaneme do italského kantonu Ticino, do strhující krajiny 
kontrastů zelených palem a sněhem pokrytých ledovců. Zaví-
táme do Lugana, metropole švýcarské riviéry u stejnojmenné-
ho jezera, které je obklopeno palmami a horskými štíty. Ubytu-
jeme se v italském Tiranu. 
5. den: Po snídani nastoupíme cestu vlakem Bernina Express 
k ojedinělé podívané pod dohledem majestátního vrcholku Piz 
Bernina (4 049 m). Přes atraktivní průsmyk Bernina a nejfo-
tografovanější most Švýcarska dojedeme do mondénního le-
toviska Svatý Mořic (1 856 m). Zde se vydáme na nenáročnou 
procházku po Květinové stezce k chatě Heidi a vyhlídkovému 
bodu Chantarella (2 005 m). Zdatnější turisté budou pokračo-

vat přes Corviglia (2 486 m) a Morguns (2 278 m) zpět do Sv. 
Mořice trasou Pohádkové cesty nebo přes vesničku Celerina 
na terénních koloběžkách. Za hezkého počasí můžeme také 
vyjet pozemní a  kabinovou lanovkou na Piz Nair (3  097  m), 
odkud se rozevírá překrásné panorama na východní i západní 
část švýcarských Alp. Poté se vydáme na cestu zpět.
6. den: V ranních hodinách přijedeme do ČR (do Brna cca 07:30).

Č. zájezdu Termín Cena
SV0713 13. 07.–18. 07. 14 590�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 4× snídani
• 3× večeři
• zpáteční lanovku Saas Grund–Hohsaas
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 000�Kč
•  vlak Bernina Express II. třída, Tirano–Sv. Mořic 

1 290 Kč (dítě a mládež do 24,99 let 860�Kč)
•  pobytová taxa v hotelu cca 10 CHF/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 
a lanovky cca 290 CHF.



33Více zájezdů na www.emma.cz

CH

D

LIE

I

F
Pizol

S KARTOU DO TŘÍ ZEMÍ
U BODAMSKÉHO JEZERA
A DO KRAJE HEIDI

Säntis

Bregenz
Pfänder

Appenzell
Heiden

Meersburg

A

Rorschach

LindauStein am Rhein

Heididorf

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě
•  Lanovky, vstupy, atrakce a polopenze v ceně

1. den: V  brzkých ranních hodinách odjedeme z  Brna, přes 
Prahu a  Plzeň do Rakouska (další nástupní místa viz str. 5, 
trasy 1, 2, 3A, 3B, 5, 6). V  podvečer přijedeme do hlavního 
města Vorlarlberska Bregenz, které se nachází přímo u břehu 
třetího největšího jezera ve Střední Evropě. Město vznikalo 
postupně kolem středověkého jádra a  Martinské věže,  kte-
rá je  symbolem města. Z  toho také vychází současná silná 
stránka zemského hlavního města Vorarlberska, moderní 
architektura. Bregenz se stal centrem zájmu mezinárodní 
architektury. Své stopy zde zanechali takoví architekti jako 
Hans Hollein, Jean Nouvel a  Peter Zumthor. Možná ještě 
důležitější než slavná jména je však samotný kroužek „Vo-
rarlberských architektů“. Jejich rukopis – dřevo ve strohém 
moderním stylu – je viditelný už léta v celém okolí. Prohléd-
neme si také tzv. Jezerní scénu, která je dějištěm oper v let-
ních měsících. Na okraji města v klidném prostředí nedaleko 
jezera se také ubytujeme. Večeře. 
2. den: O břehy Bodamského jezera se dělí tři státy. My ale 
chceme vidět šest států, a  proto vjedeme do Švýcarska 
a  krásnou krajinou přijedeme pod vrchol majestátní hory 
Säntis. Gondolovou lanovkou (v  kartě) vyjedeme do výšky 
2 502 m, odkud se nám rozevře výhled současně do Švýcar-
ska, Německa, Rakouska, Lichtenštejnska, Francie a  Itálie. 
Na vrcholku se nachází panoramatická restaurace a více než 
100 let i  měřící stanice. Säntis, coby nejvyšší viditelný bod, 
nás bude provázet během celého putování kolem Bodamské-
ho jezera. Poté už budeme směřovat do nejtradičnější švý-
carské vesnice Appenzell, kde se dříve na hlavním náměstí 
hlasovalo šavlemi, a  věřte či nevěřte až do dnešních dnů 
zvednutím ruky. Projdeme se uličkami s malebnými dřevěný-
mi domy a můžeme také navštívit místní folklórní muzeum se 
sbírkami výšivek, oděvů a ukázkami tesařských prací (v kar-
tě). V městečku Heiden navštívíme muzeum Henry Dunanta, 
zakladatele Červeného kříže (v kartě). V domě, kde žil 18 let, 
se seznámíme s jeho životem, prací, jeho vizemi, ale také uvi-
díme Nobelovu cenu i film o jejím nositeli. Ke Švýcarsku patří 
vlaky, a tak i my nasedneme na malý vyhlídkový vláček, který 
nás malebnou krajinou přiveze až do přístavního městečka 
Rorschach (v kartě), kde si necháme čas na kávu nebo skle-
ničku a pozorování jachet a plachetnic na promenádě u jeze-
ra. Uvidíme i lázeňský domeček, který na kůlech vstupuje do 
jezera a také hrad Wartegg, dnes hotel, kam se uchýlila císa-
řovna Zita se svým manželem po pádu monarchie. Na večeři 
přijedeme do našeho hotelu. 
3. den: Po snídani pojedeme po švýcarské straně jeze-
ra. Naší první zastávkou bude nejkrásnější „skanzen“ 

švýcarského středověkého města Stein am Rhein. Jako 
v  pohádce se budeme cítit na Radničním náměstí, obklo-
peni nádhernými renesančními domy ze 16. století s  arký-
ři a  barevnými fasádami. V  Kreuzlingen  – německé části 
Kostnice si vyfotíme kámen, kde byl upálen Mistr Jan Hus 
a poté se již nalodíme i s naším autobusem na trajekt a bu-
deme se těšit plavbou k  protější německé straně jezera. 
Přivítají nás plazící se vinice na mírných svazích padající 
do jezera. Po připlutí do překrásného barokního městečka 
Meersburg budeme mít čas ochutnat některou z  místních 
specialit a vybrat si z množství lákavých restaurací a venkov-
ních zahrádek v labyrintu uliček s hrázděnými a malovanými 
domy. Můžeme si také zvolit, zda navštívíme středověký 
hrad (v  kartě) nebo nový renesanční palác (v  kartě), které 
jsou hlavními lákadly města. A  nesmíme také zapomenout 
ochutnat Müller Thurgau – víno Bodamského jezera. Aby-
chom si užili i kouzlo pitoreskního městečka plného kaváren, 
hospůdek a  předzahrádek s  vonícími specialitami, zdržíme 
se až do večerních hodin. V pozdních večerních hodinách ná-
vrat do našeho hotelu. 
4. den: Po snídani se opět podíváme do Švýcarska. Lanovkami 
vyjedeme až pod vrchol Pizol do výšky 2  226  m (v kartě) do 
nádherné oblasti Heidina kraje. Sotva někde zažijeme takovou 
mnohostrannost přírody a potkáme třeba sviště horského 
nebo kozorožce. Za jasného počasí se nám nabídne jedinečný 
panoramatický výhled až na Rheintal k Bodamskému jezeru, 
nebo až ke slavnému horskému hřebeni Churfirsten. A kdo by 
neznal osudy malého děvčátka z knihy Heidi děvčátko z hor, 
která byla přeložena do více než padesáti jazyků… Podíváme 
se spolu do vesničky Heididorf u Maienfeldu. Přeneseme se 
v  čase zpět do švýcarského horského světa 19. století a  na-
vštívíme původní „Heidihaus“ (cca 14 CHF), dům dívenky Heidi, 
který je zařízen přesně podle předlohy z knihy, a prožijeme její 
příběh a osud její autorky Johanny Spyri, kterou tento kraj in-

spiroval k napsání světoznámého příběhu. Odpoledne se vrá-
tíme přes Lichtenštejnsko k Bodamskému jezeru. Po návratu 
do Bregenzu vyjedeme gondolovou lanovkou na 1 064 m vyso-
kou horu Pfänder (v kartě) a budeme mít možnost vidět nád-
herné panorama. Od švýcarských hor, přes Bodamské jezero, 
až k německé oblasti Allgäu a velikánům pohoří Bregenzského 
lesa. Z  ptačí perspektivy uvidíme také jezerní scénu, kde se 
v  létě pořádají opery přímo na jezeře. Možnost procházek 
nebo občerstvení v horské chatě i s nákupem sýrů nebo místní 
pálenky. Na večeři se vrátíme do hotelu. 
5. den: Po snídani se s Bodamským jezerem rozloučíme jezer-
ní perlou – město Lindau se nachází na ostrově a budeme žas-
nout nad jeho pitoreskní krásou. Nový maják z 19. století skýtá 
ohromující výhled na jezero a  Alpy. Mramorový bavorský lev 
naproti je symbolem města. Ve svém volnu před odjezdem 
budeme mít dostatek času projít si náměstí a  uličky s  gotic-
kými a renesančními domy s překrásnými freskami. Všude nás 
budou lákat kavárny a  venkovní zahrádky k  ochutnávce vína, 
piva, nebo výborného jídla. I nám se bude stýskat, že tuto pře-
krásnou oblast u jezera opouštíme, ale čeká nás cesta domů… 
Příjezd do Plzně, Prahy, v pozdních večerních hodinách do Brna 
(cca 21:30).

BREGENZ • SÄNTIS • APPENZELL • VLÁČEK Z HEIDEN DO RORSCHACH • 
STEIN AM RHEIN (UNESCO) • MEERSBURG • PIZOL • HEIDILAND • PFÄNDER • LINDAU 

ŠV
ÝC

AR
SK

O
    

•  
  N

ĚM
EC

KO
    

•  
  R

AK
O

U
SK

O

Č. zájezdu Termín Cena
BH0703 03. 07.–07. 07. 12 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• trajekt přes Bodamské jezero
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelu 3*
• 4× snídani 
• 3× večeři 
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 3 200�Kč
•  3denní Bodensee Card cca 72 € (zahrnuje vstupy, 

lanovky a vláček dle programu)
•  pobytová taxa v hotelu cca 5 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
V době vydání katalogu nejsou ještě publikovány karty 
pro rok 2020 (uvedené atrakce jsou z roku 2019). 
V případě změny bude program upraven. 

S KARTOU DO TŘÍ ZEMÍ 
U BODAMSKÉHO JEZERA 
A DO KRAJE HEIDI



34 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
SD0702 02 .07.–07. 07 13 990�Kč
SD0819 19. 08.–24. 08 13 690�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 3× polopenzi
• vlakové jízdné Filisur–Davos
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. a 4. osoba na pokoji 500�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 000�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Doporučená výměna na vlaky a loď «185 CHF.

ŠVÝCARSKÉ ŽELEZNIČNÍ 
DOBRODRUŽSTVÍ  1

POSCHIAVO • PRŮSMYK BERNINA • LAGO BIANCO • SV. MOŘIC • PRŮSMYK ALBULA • 
TIEFENCASTEL • DAVOS • FURKADAMPFBAHN • GLETSCH • REALP • CHUR • AROSA • 
FILISUR • SCHATZALP • GOLDAU • MT. RIGI • VITZNAU • VIERWALDSTÄTTERSEE • LUZERN

ŠV
ÝC

AR
SK

O

•  Ubytování na jednom místě
•  Polopenze v ceně

1. den: V odpoledních hodinách vyjedeme z Brna, Prahy, Plzně 
(další nástupní místa viz str. 5, trasy 5, 9, 10, svoz Ostrava, Olo-
mouc 400 Kč). Průjezd Německem do Švýcarska.
2. den: Ráno vyjedeme průsmykem Julier (2  284  m), který 
využívali již Římané, a  po krátké zastávce sjedeme do údolí 
Engadin, odkud se přes další průsmyk Bernina dostaneme do 
údolí Val di Poschiavo. Prohlédneme si známý kruhový viadukt 
Brusio a poté odjedeme do Poschiava u stejnojmenného jeze-
ra. Odtud se dostaneme vlakem po trase Bernina Expressu 
přes množství viaduktů do průsmyku Bernina (2  238 m), ve 
kterém se uprostřed velehor rozprostírá jezero Lago Bian-
co. Odtud odjedeme do noblesního lázeňského letoviska Sv. 
Mořic. Vlakem se vydáme po trase Glacier Expressu přes 
průsmyk Albula do Tiefencastelu  – cesta vede téměř 6  km 
dlouhým tunelem Albula a  přes množství tunelů a  viaduktů 
až ke světoznámému viaduktu Landwasser dlouhému 136«m. 
Železnice přes tyto dva průsmyky jsou zapsány na seznamu 
UNESCO. Odjezd do Davosu (1  560 m), nejvýše položeného 
švýcarského města, ubytování v hotelu Ochsen přímo v cent-
ru, večeře, nocleh. 
3. den: Po snídani budeme stoupat do průsmyku Oberalp 
(2  044  m), v  jehož blízkosti pramení Rýn. Odtud sjedeme do 
Andermattu a  po krátké cestě do Realpu začneme stoupat 
mnoha serpentinami do průsmyku Furka (2 431 m). Cestou dolů 
se nám otevře pohled na ledovec Rhonegletscher s prameniš-
těm Rhony, vesničku Gletsch a  v  pozadí vinoucí se cesta do 
průsmyku Grimsel. Poté podnikneme více než dvouhodinovou 
jízdu historickou ozubnicovou železnicí „Furkadampfbahn“ po 
trase z Oberwaldu do Realpu. Vagony jsou taženy historickou 
parní lokomotivou a  cestou nás bude čekat spousta mostů 

a tunelů. Vlak jede do Gletsche v horském kotli pod průsmy-
ky Grimsel a Furka, pak okolo ledovce Rhony až do průsmyku 
Furka (2 163 m). Odtud začneme klesat a hluboká údolí přejíž-
dět po mostech, z  nichž některé jsou kvůli lavinám v  zimním 
období originální „skládací“ konstrukce. V cílové stanici Realp 
na nás bude čekat autobus. Návrat do hotelu, večeře.
4. den: Po snídani odjedeme přes Klosters do Churu – centra 
kantonu Graubünden a  nejstaršího sídla ve Švýcarsku, kde 
první nálezy lidského osídlení jsou staré přes pět tisíc let. 
Vlakem vyjedeme do horské Arosy (1 742 m) – cestou budeme 
stoupat o tisíc výškových metrů, množstvím serpentin, mos-
tů a tunelů a zlatým hřebem je přejezd viaduktu Langwieser. 
Prohlídka Arosy, jednoho z  nejznámějších a  nejvyhledáva-
nějších švýcarských horských středisek, které se nachází na 
jižních svazích hory Weisshorn. Vlakem se vrátíme do Churu, 
které je sídlem biskupství již od středověku, a prohlédneme si 
historické centrum. Cestou do Filisuru se zastavíme u kamen-
ného železničního mostu Solisbrücke nad hlubokou soutěskou 
a těsně před Filisurem se projdeme přímo pod impozantními 
oblouky viaduktu Landwasser – s trochou štěstí bude zrovna 
projíždět i  Glacier Express. Vlakem z  Filisuru přejedeme do 
Davosu a cestou překonáme i nejvyšší viadukt v celé Rhétské 
dráze Wiesen – je 210 m dlouhý a téměř 90«m vysoký. Návrat 
do hotelu, večeře. Po večeři procházka po Davosu a výjezd 
lanovkou na Schatzalp (1  861 m), ze kterého se nám otevře 
nádherný rozhled na Davos a okolní hory. Nocleh. 
5. den: Po snídani pojedeme kolem jezera Walensee do Gol-
dau. Výjezd ozubnicovou železnicí na vrchol Rigi (1  798 m), 
mýtickou horu Švýcarů. Z  vrcholu je nádherný rozhled na 
švýcarské Alpy, město Luzern a  jezero Vierwaldstättersee. 
Nejstarší ozubnicovou železnicí Evropy sjedeme do lázeňské-
ho městečka Vitznau na břehu jezera. Podnikneme lodní výlet 
po jezeře Vierwaldstättersee s nádhernými výhledy na okolní 
hory a masiv Pilatus do Luzernu. Prohlédneme si středověkou 

část tohoto malebného města na březích řeky Reuss a docho-
vané hradby s devíti věžemi, které se svou délkou 870 m řadí 
k  nejlépe dochovaným hradbám ve Švýcarsku. A  opomenout 
nesmíme ani nejstarší krytý dřevěný most v  Evropě – Kap-
ličkový most i  druhý krytý most Spreuerbrücke, mezi nimiž 
se nachází nádherný barokní jezuitský kostel. Naše putování 
zakončíme u známého Lvího památníku a poté se již vydáme 
na cestu zpět do ČR.
6. den: Návrat v ranních hodinách. 

CH

D

I

F
A

Rigi Kulm
Luzern

ŠVÝCARSKÉ ŽELEZNIČNÍ
DOBRODRUŽSTVÍ 1

Vitznau
Vierwaldstäìersee

Goldau

St. MoritzOberwald
FurkaGletsch
Realp

Church

Filisur

Arosa Davos

Tiefencastel

Bernina
San Bernardino

Poschiavo



35Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
SD0805 05. 08.–10. 08. 12 590�Kč
SD0819 19. 08.–24. 08. 12 590�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 3× polopenzi
• vstup do relaxačního centra s bazénem v hotelu
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. a 4. osoba na pokoji 2 500�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 000�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Doporučená výměna na vlaky a loď «172 CHF.

CH

D

I

F

A

ŠVÝCARSKÉ ŽELEZNIČNÍ
DOBRODRUŽSTVÍ 2

Aigle

Leysin
Les Diablerets

Interlaken

Lauterbrunnen
Grindelwald

Kleine ScheideggRochers de Naye

Gruyeres

Pays-d’Enhaut
Gstaad

Lutry

Montreux

Ženevské
jezero

Vevey
Blonay

ŠVÝCARSKÉ ŽELEZNIČNÍ 
DOBRODRUŽSTVÍ 2

ozubnicovou železnicí na Rochers de Naye (2 045 m), kde se 
nám z vrcholu otevře panoramatický rozhled na švýcarské 
a francouzské Alpy a rozlehlé Ženevské jezero. Ve Svištím ráji 
zde také můžeme pozorovat několik druhů svišťů. Po sjezdu 
se projdeme po Montreux s luxusními hotely a pobřežní pro-
menádou lemovanou palmami se dostaneme až k mohutnému 
vodnímu hradu Chillon. Odjezd do ČR.
6. den: Návrat v ranních hodinách. 

•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3* 
s bazénem

•  Polopenze v ceně

1. den: V  odpoledních hodinách vyjedeme z Brna, Prahy, Plz-
ně (další nástupní místa viz str. 5, trasy 5, 9, 10, svoz Ostrava, 
Olomouc 400 Kč). Průjezd Německem do Švýcarska, oblasti 
Bernských Alp. 
2. den: Mezi Thunským a Brienzským jezerem leží mondénní 
světoznámé lázně Interlaken obklopené prudkými horami. 
Po průjezdu kolem tyrkysového Brienzského jezera se před 
námi poprvé otevře pohled na věhlasnou trojici horských 
velikánů  – Jungfrau, Eiger a Mönch. Po prohlídce lázní od-
jedeme proti proudu říčky Lütschine do Lauterbrunnenu 
v  hlubokém údolí pod masivem Jungfrau, kde nad městeč-
kem padá z vysoké terasy známý vodopád. Ozubnicovou že-
leznicí se dostaneme přes Wengen, ležící na horské terase, 
až do sedla Kleine Scheidegg (2  061 m) a cestou budeme 
obdivovat nádherné výhledy na hluboké údolí Lauterbrun-
nen a masivy Jungfrau a Mönch se sněhobílými ledovci. Co 
ale nejvíce bere dech je mohutná severní stěna Eigeru, která 
byla a je velkou výzvou pro horolezce z  celého světa. Další 
ozubnicovou železnicí, jejíž trasa vede přímo pod severní 
stěnou Eigeru, sjedeme do Grindelwaldu, který se řadí k nej-
starším evropským horským střediskům. Projdeme se tímto 
půvabným příkladem švýcarského lyžařského letoviska jako 
z pohlednice, kterému kromě Eigeru dominují i další vrcholy 
Schreckhorn a Wetterhorn. Projíždět budeme podél modré-
ho Thunského jezera do údolí Simmental a průsmykem Col 
des Mosses vyjedeme do Leysin na horské terase. Ubyto-
vání v hotelu Central Residence&Spa, v ceně ubytování je 
vstup do relaxačního centra s  bazénem, vířivkou, saunou 
a párou. Večeře, nocleh.

3. den: Po snídani sjedeme ozubnicovou železnicí z Leysin do 
Aigle se stejnojmenným hradem obklopeným vinicemi, který 
tvoří přirozenou dominantu širokého údolí řeky Rhóny krát-
ce před jejím vyústěním do Ženevského jezera. Z  luxusního 
letoviska Montreux na břehu Ženevského jezera vyjedeme 
populárním „zlatým“ vlakem GoldenPass Panoramic až do 
Gstaadu. Vlak s panoramatickými vagony šplhá ze subtropic-
kého klimatu Ženevského jezera přes městečka mezi vinicemi 
a po projetí tunelu u Jamanu se rázem ocitneme v alpinském 
prostředí Pays-d’Enhaut. Za okny se střídají malebná hor-
ská panoramata a rázovité horské vesničky s  dominantními 
kostelíky. Po prohlídce lázeňského Gstaadu, kde často trávil 
volno anglický princ Charles, odjedeme do Gruyeres pod 
stejnojmenným mohutným hradem, kde se budeme toulat 
malebnými uličkami historického jádra. Návrat na ubytování, 
večeře, nocleh.
4. den: Po snídani si krátce prohlédneme mondénní Vevey 
u  Ženevského jezera se známou sochou Charlese Chaplina. 
Z  Blonay mezi vinicemi pojedeme parním vlakem s  histo-
rickými vagony do železničního muzea Chamby – tento vlak 
před zánikem zachránil spolek švýcarských nadšenců, kteří 
ve volných chvílích zajišťují jeho provoz. V unikátním muzeu 
historických lokomotiv a vagonů najdeme mnoho exponátů 
i  v  originálním provozuschopném stavu. Stejným vlakem se 
vrátíme do Blonay. Z Aigle se budeme vlakem šplhat přes 
zpětné tunely a vysoké viadukty až do horského střediska Les 
Diablerets pod stejnojmenným masivem, odkud se po prohlíd-
ce vydáme zpět na naše ubytování. Večeře, nocleh.
5. den: Po snídani se ve vinařské vesničce Lutry projdeme 
úzkými uličkami s nádhernou pobřežní promenádou. Podnik-
neme lodní výlet po Ženevském jezeře až do Montreux s kou-
zelnými výhledy na oblast Lavaux s terasovými vinicemi pa-
třící mezi světové dědictví UNESCO a v dálce se vypínajícím 
zasněženým hřebenem Dents du Midi. Z Montreux vyjedeme 

INTERLAKEN • LAUTERBRUNNEN • KLEINE SCHEIDEGG • GRINDELWALD • LEYSIN • AIGLE • 
GSTAAD • PAYS-D'ENHAUT • GRUYERES • VEVEY • BLONAY • CHAMBY • LES DIABLERETS • 
LUTRY • MONTREUX • ROCHERS DE NAYE • CHILLON 

ŠV
ÝC

AR
SK

O



36 Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: V odpoledních hodinách odjedeme z Brna, Prahy, Plz-
ně (další nástupní místa viz str. 5, trasy 5, 9, 10, svoz Ostrava, 
Olomouc 400 Kč).
2. den: Ráno vyjedeme do průsmyku Grimsel s  nádherným 
výhledem na Bernské a Walliské Alpy. Pojedeme přes Gletsch 
s  výhledem na Rhonský ledovec pod průsmykem Furka 
a  v  Oberwaldu si prohlédneme historický parní vlak Furka-
dampfbahn. Odtud se vydáme po proudu řeky Rhony do Vispu, 
odkud budeme stoupat hlubokými údolími Vispertal a Saastal 
k přehradě Mattmark s nejvyšší sypanou hrází ve Švýcarsku. 
Podnikneme turistický okruh okolo přehrady pod mohutnými 
vrcholy čtyřtisícovek a pohodlným sestupem dojdeme do ho-
telu Monte Moro v Saas Almagell. Večeře, nocleh.
3. den: Po snídani odjedeme do Täsche v  údolí Mattertal 
a dále zubačkou do Zermattu, nejbohatšího a snad i nejma-
lebnějšího alpského letoviska. Kvůli klidu a čistému vzduchu 
je zde pro hosty doprava zajišťována pouze elektromobily. 
Projdeme se mezi dřevěnými domy a luxusními hotely až ke 
kostelu, kde se nám otevře první pohled na mohutnou skalní 
pyramidu Matterhornu. Kabinovou lanovkou vyjedeme k hor-
skému jezeru Schwarzsee (2  583  m) přímo pod Matterhor-
nem a  potěšíme se pohledem na tuto nezaměnitelnou horu 
i  na nejvyšší horu Švýcarska Monte Rosu na pozadí dalších 
čtyřtisícovek. Půjdeme ve stopách dobyvatelů Matterhornu 
až k horské chatě Hörnli (3 260 m), odkud všechny expedice 
zahajují výstup k jeho přemožení. Po odpočinku a pokochání 
se pohledem na hluboko ležící Zermatt a věnec čtyřtisícovek 
nad ním sestoupíme z Hörnli Hütte k jezeru Schwarzsee, kde 
nasedneme na lanovku do Zermattu a  odtud se zubačkou 
dostaneme zpět k  autobusu do Täsche. Návrat do hotelu, 
večeře, nocleh.
4. den: Po snídani přejedeme do Saas Fee (dopravu v  obci 
zajišťují opět pouze elektromobily), kde se projdeme mezi 
starobylými dřevěnými domky. Odtud nás do výšin vyveze nej-
dříve lanovka na Felskinn (3 000 m) a dále podzemní metro až 
na Mittelallalin (3 460 m), kde na nás čeká otáčivá restaurace 
přímo pod vrcholem Allalinu a především úchvatný výhled na 

1. den: V odpoledních hodinách odjedeme z Brna, Prahy, Plz-
ně (další nástupní místa viz str. 5, trasy 5, 9, 10, svoz Ostrava, 
Olomouc 400 Kč). 
2. den: Ráno nás čeká prohlídka hlavního města Švýcarska 
historického Bernu (UNESCO) a o něco později se zastavíme 
v mondénním Vevey na břehu Ženevského jezera, kde se pro-
jdeme po promenádě s  populární sochou Charlese Chaplina 
a  památníkem Jana Palacha. Odtud budeme pokračovat do 
Leysin na nádherné horské terase. Ubytujeme se v  hotelu 
Central Residence & Spa, hotel disponuje relaxačním cent-
rem s  bazénem, vířivkou, saunou a  párou. Před večeří ještě 
podnikneme vycházku na panoramatickou vyhlídku Prafandaz 
s vyhlídkou na Ženevské jezero. Večeře, nocleh.
3. den: Po snídani vyjedeme přes Les Diablerets do průsmy-
ku Col du Pillon (1  546 m), odkud s  námi gondolová lanovka 
vystoupá na vrchol Scex Rouge (2  940 m). Od vrcholové re-
staurace, kterou navrhl známý architekt Mario Botta, je nád-
herný kruhový rozhled na Mont Blanc, Matterhorn i Jungfrau. 
Vydáme se na bezpečnou vycházku po ledovci Glacier des Di-
ablerets až ke skalní věži Quille du Diable a pak zpět lanovkou 
do průsmyku Col du Pillon. Odtud budeme sestupovat kolem 
krásného vodopádu do Les Diablerets a po procházce se vrá-
tíme do hotelu, večeře, nocleh. 
4. den: Po snídani odjedeme do údolí Rhony a z Martigny se 
přes průsmyky Col de la Forclaz (1 526 m) a Col des Montets 
(1  461  m) dostaneme do věhlasného Chamonix pod nejvyšší 
horou Evropy Mont Blanc. Gondolovou lanovkou vyjedeme 
na plošinu La Flégere, která je přírodním vyhlídkovým balko-
nem na oblast Mont Blanc a Chamonix. Procházka po vrstev-
nici nás přivede do mezistanice Plan Praz a  lanovka zpět do 
Chamonix, které si prohlédneme. Cestou zpět se zastavíme 
u  přehrady Emosson v  oblasti masivu Dents du Midi. Návrat 
do hotelu, večeře, nocleh. 
5. den: Po snídani přejedeme do luxusního Montreux, z jehož 
centra nás ozubnicová železnice vyveze na vrcholek Rochers 
de Naye (2 045 m), do ráje alpské květeny a svišťů s kruhovým 
rozhledem na švýcarské a francouzské Alpy i rozlehlé Ženev-
ské jezero. Zajímavostí je tzv. Sviští ráj – žije zde až 14 druhů 

svišťů, které lze díky kamerám pozorovat přímo v  norách. 
Ozubnicovou železnicí sjedeme do mezistanice Caux, odkud 
sejdeme do Montreux, kde se projdeme kolem mondénních 
hotelů a dále po promenádě podél jezera lemované palmami 
až k  mohutnému vodnímu hradu Chillon. Návrat do hotelu, 
večeře, nocleh. 
6. den: Po snídani vystoupáme průsmykem Col des Mosses 
(1 445 m) k jezeru Lac Lioson a dále na Pic Chaussy (2 351 m) 
s kruhovým rozhledem, kterému opět dominuje Mont Blanc. 
Kdo si netroufá na výstup, může si dát okružní vycházku po 
náhorní plošině s  minimálním převýšením do La Lecherette. 
Z vrcholu sestup zpět do průsmyku. Návrat do hotelu, večeře, 
nocleh.
7. den: Po snídani se vydáme ke kabinové lanovce, která nás 
vyveze k otáčivé restauraci Kuklos, odkud se budeme kochat 
panoramatickými pohledy od Eigeru přes Matterhorn až 
k Mont Blanc. Další naše kroky povedou dolů k jezírku Lac d‘Ai 
a pak opět vystoupáme výše do sedla pod skalní věží Tour d‘Ai, 
kde se před námi jako na dlani objeví Ženevské jezero. Dále 
budeme sestupovat do Leysin okolo jezírka Lac de Mayen pod 
stejnojmennou skalní věží. Cestou budeme míjet mimořádně 
zajímavé skalní útvary. Před odjezdem možnost procházky po 
Leysin. Večer odjedeme do ČR. 
8. den: Návrat do ČR v ranních až dopoledních hodinách. 

PRŮSMYK GRIMSEL• OBERWALD • VISP • 
PŘEHRADA MATTMARK • ZERMATT • 
SCHWARZSEE • HÖRNLI HÜTTE • 
SAAS FEE • MITTELALLALIN • HANNIG • 
SUNNEGGA • FINDELN • FELSKINN • 
LEDOVEC CHESSJEN • SPIELBODEN • 
SAAS GRUND • HOHSAAS • KREUZBODEN • 
ALMAGELLERALP • ŽENEVSKÉ JEZERO • 
MONTREUX

BERN • VEVEY • LEYSIN • PRAFANDAZ • 
COL DU PILLON • SCEX ROUGE • GLACIER 
DES DIABLERETS • LES DIABLERETS • 
CHAMONIX • LA FLÉGERE • PLAN PRAZ • 
EMOSSON • ROCHERS DE NAYE • 
MONTREUX • CHILLON • COL DES MOSSES • 
PIC CHAUSSY • KUKLOS • LAC D‘AI • TOUR 
D‘AI • LAC DE MAYEN

MATTERHORN
okolo nejkrásnější hory 
Evropy

OKOLO 
MONT BLANC

Č. zájezdu Termín Cena
MB0822 22. 08.–29. 08. 15 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem 
• 5× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 5× polopenzi 
• vstup do relaxačního centra s bazénem v hotelu 
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. a 4. osoba na pokoji 4 000�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 500�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Doporučená výměna na lanovky 125 CHF + 20 €.

•  Poznávací zájezd s turistikou
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3*
•  Polopenze v ceně

•  Poznávací zájezd s turistikou
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3* 

s bazénem
•  Polopenze v ceně

ŠV
ÝC

AR
SK

O



37Více zájezdů na www.emma.cz

ledovce a čtyřtisícovky. Po návratu do Saas Fee podnikneme 
výstup přes Hohnegg až na Hannig (2 350 m) s výhledem na 
celé Saas Fee. Cestu zpět nám usnadní lanovka a poté se po-
hodlnou cestou vydáme ze Saas Fee až k hotelu v Saas Alma-
gell. Večeře, nocleh.
5. den: Po snídani se opět vydáme do Täsche a zubačkou do 
Zermattu. Alpským metrem se dostaneme na Sunneggu 
(2 288 m) s jezírkem Leisee, ve kterém se zrcadlí Matterhorn. 
Vystoupíme na Blauherd s  výhledem na mohutný štít Weis-
shornu a  po odpočinku budeme sestupovat okolo horských 
jezírek Stellisee a Grünsee až do horské vesničky Findeln. Na-
skytnou se nám krásné pohledy na Matterhorn zrcadlící se na 
hladině jezírek a pak nás bude čekat další sestup do Zermattu, 
kde se zastavíme u  symbolického památníku a  hřbitova hor-
ských vůdců. Zubačkou zpět do Täsche k autobusu, návrat do 
hotelu, večeře, nocleh.
6. den: Po snídani se přemístíme do nám již známého Saas 
Fee, z něhož vyjedeme lanovkou na Felskinn (3 000 m), a pro-
jdeme se přes ledovec Chessjen až k  horské chatě Britania 
(3  030  m), kde se pokocháme nádherným pohledem na pře-
hradu Mattmark a průsmyk Monte Moro, kterým vede známá 
horská cesta do Itálie. Návrat na Felskinn a lanovkou zpět do 
Saas Fee. Po krátké přestávce výjezd kabinovou lanovkou na 
Spielboden. Výstup až k úpatí mohutného ledovce Feeglets-
cher. Návrat lanovkou do Saas-Fee a autobusem do hotelu. 
Návrat do hotelu, večeře, nocleh. 
7. den: Po snídani se pohodlnou cestou v  údolí vydáme do 
Saas Grundu. Kabinová lanovka nás vyveze na Hohsaas 
(3  098  m) pod mohutným Weissmiesem, odkud se nám na-
skytnou panoramatické výhledy na protilehlé čtyřtisícovky 
a pod nimi na horské terase ležící Saas Fee. Zpět se lanovkou 
dostaneme do mezistanice Kreuzboden (2  397  m) a  odtud 
se vydáme po vyhlídkové cestě přes horské louky na Alma-
gelleralp. Během cesty budeme mít panoramatický rozhled 
na čtyřtisícovky a ledovce obklopující údolí Saas. Z Almagel-
leralp sestoupíme do Saas Almagell. Odjíždět budeme údo-
lím Rhony k  naší poslední zastávce, kterou bude Ženevské 
jezero. Po jezerním břehu lemovaném palmami se projdeme 
z luxusního Montreux k mohutnému vodnímu hradu Chillon. 
Odjezd do ČR.
8. den: Návrat do ČR v ranních hodinách.

1. den: Z  Brna, Prahy a  Plzně (další nástupní místa viz str. 5, 
trasy 1, 2, 3A, 3B, 5) vyjedeme v  brzkých ranních hodinách. 
Večer se ubytujeme v  nejjižněji položeném alsaském městě 
Mulhouse, které se nachází nedaleko švýcarských hranic. Po 
ubytování se projdeme kouzelným historickým centrem, bu-
deme mít možnost ochutnat v  některé z  místních restaurací 
alsaskou specialitu Flam Kuchen. 
2. den: Po snídani budeme pokračovat do oblasti centrálního 
Švýcarska, do středověkého města Fribourg s mísící se němec-
kou a francouzskou kulturou, které bylo založeno ve 12. století 
rodem Berchtoldů, později žijících na Moravě. Odhalíme kouzlo 
tohoto gotického města, jež je právem zapsáno na seznamu 
UNESCO. Projdeme se dlážděnými uličkami, přejdeme kamen-
né mosty, navštívíme gotickou katedrálu sv. Mikuláše a budeme 
mít možnost vystoupat po 365 schodech na vrchol její věže s 13 
zvony, jež patří k nejstarším v zemi. Odměnou nám bude výhled 
na město jako z pohádky, na něž budeme shlížet z věže 74 m vy-
soké. A budeme mít i možnost svézt se historickou lanovkou do 
starého centra. V podvečer přijedeme kolem Ženevského jeze-
ra, svahů s vinnou révou kolem vinic Lavaux, které byly v roce 
2007 zapsány na seznam UNESCO, do vinařské vesničky Aigle, 
které dominuje jeden z nejkrásnějších švýcarských zámků, dnes 
muzeum vinařství. Poté odjedeme na naše ubytování v  srdci 
horské oblasti Col des Mosses. Večeře.
3. den: Po snídani budeme projíždět oblastí Wallisu. Cesta 
s  překrásnými výhledy na vinice s  vykukujícími vrcholy za-
sněžených hor se bude klikatit až do průsmyku Sv. Bernarda 
(2 473 m), který se nachází mezi Švýcarskem a Itálií. V minu-
losti místo s  nádhernou, byť nevyzpytatelnou nebezpečnou 
horskou přírodou, kde sv. Bernard založil hospic – útulek pro 
pocestné a  díky chovné stanici bernardýnů s  plemennou kni-
hou od 15. století zachránil spolu s dalšími mnichy nejeden lid-
ský život. Útulek funguje dodnes. V místní kapli najdeme kopii 
Černé madony čenstochovské. Dozvíme se legendu o slavném 
Bernardýnovi Barrym i o tažení napoleonských vojsk přes ten-
to průsmyk. A  určitě se rádi vyfotíme s  místními bernardýny. 
Odpoledne se cestou zpět zastavíme v  Martigny, které za 
mnohé vděčí italské mecenášské rodině Gianadů. Dozvíme se, 

proč se nazývá městem kultury a  proč se právě zde objevily 
sochy Rodena a  Henry Moora a  dalších významných autorů. 
Navštívíme také roztomilé muzeum bernardýnů. A  budeme 
mít možnost si nejen koupit plyšového Barryho se soudkem, 
ale s těmito dobrosrdečnými psy se i pomazlit. Poté si nene-
cháme ujít návštěvu muzea, které nás v tomto nevelkém městě 
překvapí. Nadace Pierre Gianadda se chlubí obrazy od Van Go-
gha, Picassa, Cezanna i Lautreca. V suterénu pak můžeme ob-
divovat soukromou sbírku starobylých vozů a v zahradě muzea 
spatřit skulptury od Da Vinciho. Návrat na ubytování, večeře.
4. den: Po snídani opět odjedeme do regionu Wallis, jehož 
největším lákadlem a  v  celé alpské oblasti zcela ojedinělým 
přírodním klenotem je ledovec Aletsch, který pro svou po-
zoruhodnou délku cca 23 km byl také v roce 2001 zařazen na 
seznam světového dědictví UNESCO. Celý region se skládá 
ze tří hlavních v údolí řeky Róny ležících obcí – Mörel, Betten 
a Fiesch, na něž navazují turistická střediska Riederalp, Bett-
meralp a Fiescheral. S údolními obcemi jsou spojeny několika 
kabinovými lanovkami, které jsou pro ně naprosto nezbytné, 
protože nahoru nevedou žádné silnice. My se vydáme z  ves-
ničky Fiesch do střediska Fiescheralp v  nadmořské výšce 
2 212«m a odtud dále vyjedeme až do horní stanice Eggishorn 
(2  869 m), odkud se nám naskytnou nejkrásnější pohledy na 
celý Aletschský ledovec. Za jasných dnů je vidět mnohem 
víc než jen ledovec. Kolem dokola se rozprostírá nehostinný, 
avšak magický svět alpských čtyřtisícovek. Po návratu zpět 
do Fiesche se vydáme do hlavního města švýcarského kanto-
nu Wallis, do Sionu v  údolí řeky Rhony. Kdysi mocné sionské 
biskupství hraje důležitou roli v  církvi dodnes. Díky dlouhé 
historii města zde najdeme spoustu památek. Jednou z domi-
nant Sionu je bazilika Notre-Dame-de-Valére nacházející se na 
jednom z  kopců nad městem. Byť na první pohled připomíná 
spíše pevnost, původně bývala sionskou katedrálou. Celý re-
gion okolo Sionu je také důležitou vinařskou oblastí. Návrat na 
ubytování, večeře. 
5. den: Po snídani odjedeme do Chamonix. Přímo z centra mů-
žeme vyjet nejvýše položenou lanovkou v Evropě na Aiguille 
du Midi do výšky 3 842«m, odkud budeme v němém úžasu pod 
nejvyšším vrcholem Evropy Mont Blanc v  panoramatickém 
výhledu 360° obdivovat celé francouzské, švýcarské i italské 
Alpy. Večer odjezd do ČR.
6. den: V ranních hodinách příjezd do Plzně, Prahy a následně 
Brna (cca 11:00).

Č. zájezdu Termín Cena
MT0814 14. 08.–21. 08. 15 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem 
• 5× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš. 
• 5× polopenzi 
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. a 4. osoba na pokoji 1 000�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 500�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Doporučená výměna na lanovky a zubačky 71 CHF.
Cena nezahrnuje pobytovou taxu 35 CHF/os./pobyt – 
po zaplacení je zdarma karta na všechny lanovky v údolí 
Saas (4., 6., 7. den kromě Mittelalallin – cena cca 45 CHF).

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Ve Švýcarsku polopenze v ceně

ŠV
ÝC

AR
SK

O
    

•  
  F

RA
N

CI
E

MULHOUSE • FRIBOURG (UNESCO) • 
ŽENEVSKÉ JEZERO • VINICE LAVAUX 
(UNESCO) • AIGLE • PRŮSMYK SV. 
BERNARDA • MARTIGNY • ALETSCH 
(UNESCO) • EGGISHORN • SION • 
CHAMONIX • AIGUILLE DU MIDI (UNESCO)

Č. zájezdu Termín Cena
SB0701 01. 07.–06. 07. 11 190�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem 
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelech 3*
• 4× snídani 
• 3× večeři
• průvodcovské služby

SLEVY:
•  3. osoba na přistýlce 500�Kč (omezené množství)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 2 500�Kč (omezené množství)
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 35 CHF 
+ lanovky cca 59 CHF a 60 €.

ZA BERNARDÝNY, 
NEJVYŠŠÍ HOROU 
A NEJDELŠÍM 
LEDOVCEM 
EVROPY



38 Více zájezdů na www.emma.cz

CZ
FRANCKÉ ŠVÝCARSKO
A ROMANTICKÁ VINNÁ STEZKA

DRothenburg

Würzburg
Bamberk

Tüchersfeld
EbermannstadtForchheim

Č. zájezdu Termín Cena
FS0527 27. 05.–30. 05. 11 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem 
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelu 3*
• 3× snídani 
• 2× večeři 
• 3× degustaci vín
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 2 400�Kč
•  parní vláček Franconia 390�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 20 €.

FRANCKÉ ŠVÝCARSKO 
A ROMANTICKÁ VINNÁ STEZKA
exkluzivní zájezd za vínem a poznáním se sommelierem

ROTHENBURG • WÜRZBURG (UNESCO) • BAMBERK (UNESCO) • STEIGERWARLD • 
FORCHHEIM • EBERMANNSTADT • VLÁČEK FRANCONIA • TÜCHERSFELD 

N
ĚM

EC
KO

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3*
•  Ochutnávky vín a večeře v ceně

1. den: V ranních hodinách odjedeme z Brna, následně z Pra-
hy, Plzně (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B, 5). 
Odpoledne přijedeme na romantickou stezku do bavorského 
Rothenburgu na řece Tauber, města, kde se čas zastavil před 
třemi sty lety. Zde se také ubytujeme. Náš hotel se nachází 
v bezprostřední blízkosti historického centra, které se ukrý-
vá za středověkým opevněním, do nějž se vchází několika 
branami. My vstoupíme do středověkého města branou nám 
nejbližší – branou Galgentor. Středověké srdce města dává 
na odiv malebné a  zachovalé hrázděné domy či kamenné 
věžičky, které jsou lemovány dlážděnými cestami. Přestože 
je Rothenburg tak malý, najdeme zde nepřeberné množství 
historických míst, muzeí, kostelů, klášterů a pomníků. Na 
náměstí Marktplatz se majestátně tyčí monumentální go-
tická budova radnice s  barokním podloubím s  61 m vysokou 
věží – po zdolání velmi strmých schodů se nám otevře fas-
cinující výhled na celé město a okolí. V  gotickém kostele sv. 
Jakuba si prohlédneme oltář od Friedricha Herlina s řezbami 
a plastikami pašijových výjevů a Poslední večeří, které spolu 
s hlavním oltářem patří k  vrcholným dílům evropské gotiky. 
A jak chutná víno z vinic pod hradbami? O tom se přesvědčí-
me ve středověkém sklepě, kde ochutnáme vzorky místních 
proslulých odrůd, ať již to bude Sylván, Bacchus nebo Domina 
a zjistíme, jak důležitá je především půda pro jejich „tvář“. Den 
zakončíme procházkou kolem městských hradeb, za nimiž se 
rozkládají vinice, a kde se nám z hradní zahrady otevře strhu-
jící výhled na město a říční údolí. Večeře pro nás bude připra-
vena v rustikální Stube. 
2. den: Po snídani přejedeme do města Würzburg na řece 
Mohan, který stejně jako Drážďany po 2. sv. válce povstal z po-
pela a dnes je vyhledávaným turistickým cílem, ale také pro-
ducentem výtečného franckého vína. A jak se žilo v biskupské 
rezidenci v  18. století? To zjistíme při návštěvě biskupského 
paláce ve Würzburgu. Velkolepá rozlehlá würzburská rezi-
dence obklopená nádhernými zahradami zahrnující Hofkirche, 
císařský sál, ale také Napoleonovu ložnici, na jejíž výzdobě 
se podíleli významní barokní umělci jako Giovanni Battista, 
Johann Thalhofer, Lukas von Hildebrandt a další, je pro svou 
jedinečnost zapsána na seznamu UNESCO. Po prohlídce re-
zidence nás bude očekávat návštěva barokního sklepa, který 
o sobě říká, že patří k nejkrásnějším vinným sklepům na světě. 
Nezbývá nám tedy než se o tom přesvědčit osobně. Pod pa-
lácem se nachází labyrint chodeb a  sklepů o celkové rozloze 
téměř jeden kilometr s  množstvím sudů, které v  těchto pro-
storách uchovávají 600 000 litrů franckých vín. Součástí naší 
prohlídky bude také degustace místních vín. I my se budeme 

moci přesvědčit, zda souhlasí tvrzení novinářů, že jen ve Fran-
kách je Sylván lepší než král německých vín – Rýnský Riesling. 
A také jen zde si můžeme koupit břichaté lahve s vínem zva-
né Bocksbeutelflasche, jejichž tvar je chráněn jen pro oblast 
Franky. Odpoledne se projdeme historickým centrem, kde 
se zachovala řada barokních domů a paláců. Půjdeme kolem 
renesanční radnice, dómu sv. Kiliána, který je čtvrtým největ-
ším románským kostelem v  Německu, a uvidíme i baziliku 
Neumünster s  majestátní barokní kopulí a s  průčelím z  čer-
veného pískovce. Mezi starým městem a opevněným zám-
kem Marienberg vysoko nad městem překlenuje řeku Mohan 
obdivuhodný most z let 15. století a i my se přidáme k místní 
tradici – koupíme si sklenici Sylvánu, který na mostě budeme 
popíjet. Návrat na večeři do hotelu. 
3. den: Po snídani budeme ohromeni krásou starobylého 
Bamberku (UNESCO), který stejně jako Řím leží na sedmi 
pahorcích. Město získalo svůj věhlas nejen výjimečným umě-
leckým dědictvím, ale také znamenitým pivem. Při procházce 
městem zavítáme na půvabný Domplatz s honosným dómem, 
Novou rezidencí a někdejším biskupským palácem. Za podíva-
nou stojí také velkolepý barokní zámek Concordia, nevídaná 
radnice a především návštěva pitoreskních Malých Benátek 
s mosty a rybářskými domky lemujícími levé říční rameno. 
V podvečer zavítáme do třetí vinařské oblasti Frank, kterou je 
Steigerwald. Půda tohoto středohoří je složena především ze 
sádrových desek, čemuž odpovídá minerální příchuť ve vínech, 
o čemž se přesvědčíme při degustaci vín. V podvečer se vrátí-
me do Rothenburgu. Ve svém volnu budeme mít čas vychutnat 
si neopakovatelnou atmosféru středověkého města každý po 
svém. Při toulkách městem na každém kroku narazíme na 
místní pochoutku, takzvané Schneeballen, čili sněhové kou-
le  – hrubé těstové nudle stočené do klubíčka, upečené a po-
sypané buď cukrem, nebo skořicí, kokosem a vůbec vším, co si 
dokážete představit. Určitě si jich pár jako suvenýr nesmíme 
zapomenout zakoupit. 
4. den: Po snídani odjedeme do oblasti, která je všeobecně 
známá jako Francké Švýcarsko. Je nejen nejstarší, ale také 
jednou z nejkrásnějších turistických oblastí v Německu. Nabízí 

malebné zelené louky, majestátní vysočinu pokrytou obilnými 
poli, impozantní zámky čnějící vysoko na skalách, nádherné 
dolomitské skály a hluboké jeskyně. Zdejší městečka a ves-
nice s  okouzlujícími hostinci a hrázděnými domy vypadají 
jako ze Sněhurky a sedmi trpaslíků. Město Forchheim bylo ve 
středověku dvorem králů a důležitým městem obchodu. Staré 
město tvoří mnoho pečlivě udržovaných hrázděných historic-
kých měšťanských domů. Projdeme se po starém kamenném 
mostě přes řeku Regnitz se sochou Sv. Jana Nepomuckého. 
Prohlédneme si Královský dvorec, tržní náměstí, zastavíme se 
u radnice ze 14.–16. století a z městských hradeb s Norimber-
skou bránou se nám otevře kouzelný pohled do okolí. Malebné 
městečko Ebermannstadt je písemně doloženo od roku 981 
jako císařská „vila Ebermarstad“, i když ve skutečnosti je ještě 
o 400 let starší. Nachází se zde mariánská kaple, nejcennější 
klenot města, pravděpodobně z  románského období, s  krás-
nou madonou. Odjíždí odtud také první parní vláček Franconia 
ve Franckém Švýcarsku. Ve stylu 60. let budeme projíždět 
malebným údolím Wiesentalu pozorujíce krajinu v  historic-
kých vagonech. A nebude chybět ani jídelní vůz! Naší poslední 
zastávkou bude pitoreskní vesnice Tüchersfeld – díky charak-
teristickým skalám hrázděným domků, které vypadají, jako 
by byly ke skalám přilepeny, je vesnička symbolem Francké-
ho Švýcarska a pro svou unikátnost je také vyobrazena na 
poštovních známkách Deutsche Post. Dominantou města je 
zřícenina středověkého Horního hradu vysoko nad údolím 
řeky Püttlach a Dolní zámek, jehož zříceniny se nacházejí na 
skalním vrcholu uprostřed vesnice. V odpoledních hodinách se 
vydáme na cestu do ČR. Do Prahy, Brna přijedeme v pozdních 
večerních hodinách (cca 22:00).



39Více zájezdů na www.emma.cz

MOSELA A RÝN

CZ

A

B

L

NL

PL

F

CH

D
Speyer

Heidelberg

Bad Kreuznach

Koblenz

Trevír

Oberwesel

Rýn

Mosela

Bernkastel
Cochem

MOSELA A RÝN
exkluzivní zájezd nejen pro milovníky vína

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3*
•  Ochutnávky vín a večeře v ceně

1. den: V  brzkých ranních hodinách odjedeme z  Brna, Prahy 
a Plzně (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B, 5) do 
Německa. Odpoledne se zastavíme ve starém císařském měs-
tě s tisíciletou tradicí Špýr (Speyer). Podíváme se do císařské-
ho Dómu z 11. století, který je na seznamu UNESCO a je nejvý-
znamnější románskou památkou v Německu. Nedaleko Dómu 
budeme mít možnost navštívit Historické muzeum Falce 
s římskými i franckými sbírkami, nálezy z císařských hrobek či 
dobovým nábytkem. Jedním z největších lákadel pro návštěv-
níky je však Vinařské muzeum umístěné v suterénu. Mezi jeho 
největší poklady patří 13 metrů dlouhý hroznový lis z roku 1727 
a nejstarší známé víno světa, které ukrývá římská nádoba napl-
něná ve třetím století. V podvečer se zastavíme na ochutnávku 
vín a večeři v oblasti lázeňského města Bad Kreuznach, která 
je proslulá díky vynikajícímu Rieslingu, Silvanu a  Müller Thur-
gau. Na ubytování dojedeme do Koblenze, města na soutoku 
Rýna a Mosely. Náš hotel 3* se nachází v centru města.

2. den: Tento den strávíme v krásném údolí řeky Mosely, kte-
ré je lemováno terasovitými vinicemi. Nejprve zavítáme do 
vinařského městečka Cochem, které se nachází pod siluetou 
stejnojmenného hradu. Poté si prohlédneme městečko Bern-
kastel s hrázděnými domy. Odjedeme do starobylého Trevíru 
(Trier) – snad nejstaršího německého města, které bylo údajně 
založeno již roku 16 před naším letopočtem samotným císa-
řem Augustem. Dobu římskou připomíná řada památek, např. 
Městská brána nebo Královská falc. Podíváme se na poutavé 
hlavní trhové náměstí s  křížem a  kašnou i  k  Dómu sv. Petra 
nebo k sousedícímu gotickému kostelu Panny Marie. Ve vinař-
ství firmy Von Nell si pochutnáme nejen na zajímavém menu, 
jehož součástí je i polévka a krém z Rieslingu, ale ochutnáme 
i 7 vzorků místních vín. Po večeři se vrátíme do Koblenze. 
3. den: Po snídani nás čeká plavba lodí po nejkrásnějším úseku 
řeky Rýn. Z paluby lodi můžeme pozorovat romantické zříceni-
ny rytířských hradů (Stolzenfels, Marksburg, Pfalzgafenstein), 
malebné obce, vinice a  sady nebo pověstmi opředenou skálu 
Loreley. Vystoupíme v  malebném Oberweselu nazývaném 
„město věží a vína“. Již z dálky rozpoznáme siluetu města s hra-
dem Schönburg, kostelem Panny Marie vybudovaným z červe-
ného kamene a působivou městskou hradbou s 16 středověkými 
věžemi. Moderní architektura v centru města se snoubí s kouz-

ŠPÝR (UNESCO) • BAD KREUZNACH • KOBLENZ • COCHEM • BERNKASTEL • TREVÍR • 
OBERWESEL • HEIDELBERG

N
ĚM

EC
KO

Č. zájezdu Termín Cena
RM0506 06. 05.–09. 05. 11 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem 
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelu 3*
• 3× snídani 
• ochutnávku vín s večeří v Bad Kreuznach
• ochutnávku vín s večeří v Trevíru
• ochutnávku vín 1× Oberwesel
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 900�Kč
•  loď Koblenz–Oberwesel cca 32 € 

(nutná rezervace v CK)
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 15 €.

lem starých hrázděných domů. Prohlédneme si architektonické 
poklady toto města, které nás vrátí do středověku, kdy město 
zažívalo svůj rozkvět. A jak chutná Riesling z vinic kolem Rýna, 
se přesvědčíme v místním vinařství. Večer se vrátíme do Kob-
lenze, kde budeme mít volný večer s možností vybrat si k večeři 
některou z nábřežních restaurací u Rýna.
4. den: Po snídani se rozloučíme s  oblastí Rýna a  budeme 
směřovat do jednoho z nejkrásnějších německých měst, Hei-
delbergu, hlavního univerzitního města Německa. Ohromí nás 
pohádková kulisa barokního města nad řekou Neckar se vzne-
šenou siluetou zámku bdícím na svahu v 70metrové výšce nad 
hladinou řeky. Projdeme se po Starém mostě s osmi oblouky 
a  do středověkého města s  kouzelnými náměstími, kašnami 
a slavným kostelem sv. Ducha vstoupíme Mostní branou, kte-
rá byla součástí opevnění. V labyrintu uliček s honosnými měš-
ťanskými domy nás to bude lákat k posezení v jedné z mnoha 
kaváren a  restaurací, vinných barů, ale i  množství obchůdků 
se suvenýry. Optimistická studentská atmosféra dosvědčuje, 
že se právě nacházíme ve městě, kde ve 14. století vznikla 1. 
německá univerzita. Ve svém volném čase můžeme navštívit 
Heidelberský zámek, v  jehož vinném sklípku odpočívá také 
největší sud na světě – je zhotovený ze 130 dubových klád, 
dlouhý více než osm, široký sedm metrů a pojme 221 726 litrů. 
V ceně vstupenky je i jízda funikulární železnicí. Studenty na-
opak možná zaujme univerzitní muzeum a bývalá studentská 
věznice, jiní si budou chtít prohlédnout německé farmaceutic-
ké muzeum. Do Plzně, Prahy přijedeme ve večerních, do Brna 
pozdních večerních hodinách (cca 22:30).



40 Více zájezdů na www.emma.cz

N
ĚM

EC
KO

KRÁSY A PAMÁTKY SASKA

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě

1. den: Odjezd z Brna, Prahy (další nástupní místa viz str. 5, trasy 
1, 2, 3A, 3B, 5 – mimo Plzeň ) v brzkých ranních hodinách. Naší 
první zastávkou bude renesanční zámek Zákupy obklopený 
anglickým parkem a  terasovitou barokní zahradou, kde si bu-
deme moci prohlédnout více jak dvacet luxusně vyzdobených 
a  bohatě zařízených místností, které v  minulosti sloužily jako 
reprezentační a obytné pokoje rakouského císaře a posledního 
korunovaného českého krále Ferdinanda Dobrotivého. A  ne-
smíme zapomenout na zámeckou kapli, kde měl svatbu násled-
ník trůnu František Ferdinand d‘Este a  hraběnka Žofie, čímž 
se tento zámek navždy zapsal do světové historie. V nedaleké 
České Kamenici se projdeme jedním z nejzachovalejších histo-
rických městských center severních Čech, památkovou zónou 
s téměř 40 objekty od gotiky až po secesi. Poslední zastávkou 
bude město mostů na Labi, brána do Českého Švýcarska, nej-
níže položené město v  České republice  – Děčín. Podíváme se 
k dominantě města, zámku na skalním ostrohu nad soutokem 
Labe a Ploučnice, kterému se díky rozsáhlé rekonstrukci navra-
cí jeho bývalá krása, a  necháme se okouzlit neopakovatelnou 
atmosférou Růžové zahrady, kterou koncem 19. století prosla-
vila jedna z největších a nejkrásnějších sbírek růží v habsburské 
monarchii. Ubytování, nocleh. 
2. den: Po snídani nasedneme na výletní loď a vydáme se na 
jedinečnou plavbu po Labi, během které si budeme užívat 
nádherná přírodní panoramata s  výhledy na dominanty Čes-
kého Švýcarska. Navštívíme příhraniční městečko městečko 
Bad Schandau, které je uznáváno jako nejstarší lázeňské měs-
to v  Sasku. Během krátké procházky historickým centrem 
se seznámíme s  nejvýznamnějšími památkami a  atrakcemi 
města. Poté se vydáme navštívit „Saskou Bastilu“ – pevnost 
Königstein, původní středověký hrad patřící českým kníža-
tům, později nedobytná věznice tyčící se na izolované skále 
nad Labem. Najdeme zde nejstarší dochovanou německou 
kasárnu, hladomornu, první posádkový kostel v Sasku a také 
2. nejhlubší studnu v  Evropě. A  při procházce podél hradeb, 
které jsou až 42 metrů vysoké, se nám naskytne fascinující 
výhled na labské údolí, Saské Švýcarsko a výběžky východní 
části Krušných hor. Zbude-li nám čas, projdeme se k  pískov-
cové věži Barberina, která byla dlouho symbolem Saského 
Švýcarska. Návrat na ubytování, nocleh.
3. den: Po snídani budeme projíždět chráněnou krajinnou ob-
lastí Labské pískovce, která je tvořena řadou soutěsek a kaňo-
nů obklopených věžemi a masivy místy tvořícími skalní města. 
Naše dnešní putování zahájíme na zámku Weesenstein, který 
podobně jako perla rostl vrstvu po vrstvě. Přinejmenším 800 
let se zde stavělo, bouralo, měnilo a  udržovalo a  tak vznikla 
impozantní stavba, která v  sobě uchovává stopy stavebních 
slohů od gotiky až po klasicismus. Slavnostní sál na půdě, stá-
je pro koně v 5. patře, pod tím sklepní prostory a ještě o jedno 

patro níže se nacházejí panské pokoje s drahocennými tapeta-
mi – co se architektury týče, zdá se, že je všechno postaveno 
na hlavu, neboť stavba se rozrůstala od shora dolů. Zkrátka 
pro milovníky labyrintů a  překvapení bude tato tajemná re-
zidence krále Johanna malým dobrodružstvím. Naší další za-
stávkou budou zahrady zámku Grossedlitz, které patří mezi 
nejpozoruhodnější zahradní areály v Německu. Rozlehlý areál 
s  terasami a  se dvěma oranžériemi s  více jak 140 pomeran-
čovníky, fontánami, kašnami a  dalšími vodními hrami, s  více 
jak 60 pískovcovými sochami, nádhernými širokými průhledy 
a  přesně a  pravidelně střiženými živými ploty je uměleckým 
dílem zahradního umění a ne nadarmo se mu přezdívá „Saské 
Versailles“. Před návratem do hotelu vyjedeme k světoznámé 
vyhlídkové plošině Bastei a pokocháme se překrásným pano-
ramatickým rozhledem na bizarní skalní útvary, skalní hrady 
i řeku Labe. Návrat na ubytování, nocleh. 
4. den: Po snídani zavítáme do romantického města Pirna, 
které je považováno za bránu do Saského Švýcarska. Po-
hled na toto město inspiroval známého benátského umělce 
B. Belotta, zvaného Canaletto, k  vytvoření uměleckého díla 
Jedenáct vedut Pirny a  tím se toto malé saské městečko 
dostalo navždy do povědomí uměleckého světa. Putovat 
po stezkách minulosti budeme při procházce středověkým 
centrem města s  klikatými uličkami, pyšnými měšťanskými 
domy s nádhernými štíty a zasněnými vnitřními dvory a s řa-
dou kašen. Okouzlí nás dochované městské jádro s gotický-
mi portály radnice, zámkem Sonnenstein, kostelem Panny 
Marie a  Canalettovým domem. Naší poslední zastávkou 
bude zámeček Pillnitz zrcadlící se v hladině řeky Labe, který 
nechal postavit saský král August II. Silný pro svou milenku, 
krásnou hraběnku Cosel. Grandiózní zámecký areál s  parky 
je považován za učebnicový příklad evropského stylu zva-
ného chinoiserie napodobující čínský styl, který mísil archi-
tekturu Dálného východu s architekturou barokní. Anglická, 
holandská a čínská zahrada rozlehlého parku vábí k procház-
kám, oranžérie a skleník s palmami lákají zájemce o botaniku 
k  prohlídkám exotických pokladů, stejně jako činí proslulá 
japonská kamélie stará 250 let. Do Brna přijedeme ve večer-
ních hodinách (cca 20:00).

ZÁKUPY • ČESKÁ KAMENICE • DĚČÍN • PLAVBA PO LABI • BAD SCHANDAU • KÖNIGSTEIN • 
LABSKÉ PÍSKOVCE • WEESENSTEIN • GROSSEDLITZ • BASTEI • PIRNA • PILLNITZ

Č. zájezdu Termín Cena
SS0506 06. 05.–09. 05. 4 390�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích s příslušenstvím
• 3× snídani
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 100�Kč
• 3× večeře 650�Kč
• plavba lodí 290�Kč
• pobytová taxa cca 60�Kč (platba na místě v hotelu)
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 150 Kč + cca 30 €.



41Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
BD0917 17. 09.–19. 09. 4 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem  
• 2× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš. 
• 2× snídani 
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 490�Kč
• 2× večeře 990 Kč 
• pojištění léčebných výloh a storna 116�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 60 €

DRÁŽĎANY, BERLÍN A NĚMECKÉ 
VERSAILLES

DRÁŽĎANY • BERLÍN (UNESCO) • POSTUPIM • SANSSOUCI (UNESCO)

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě

1. den: Brna odjedeme v  brzkých ranních hodinách (další ná-
stupní místa viz str. 5, trasy 2, 3A, 3B, 4, 5 – mimo Plzeň, svoz 
Kuřim a  Tišnov zdarma, Blansko 200«Kč, Boskovice 300«Kč, 
Žďár nad Sáz. 300 Kč) do Německa. Naší první zastávkou bu-
dou Drážďany  – „Labská Florencie“. Zde budeme obdivovat 
vrcholy barokní architektury  – obrazárnu Zwinger, Sempe-
rovu operu, Nymphenbad, Residenzschloss, katolický dóm 
Nejsvětější trojice a evangelický dóm Panny Marie, jenž byl za 
II. sv. války zničen a nyní je zrestaurován do své původní krá-
sy, a  projdeme se po „Balkónu Evropy“  – Brühlsche Terrasse, 
vskutku nevšedních a jedinečných terasách. Ve večerních ho-
dinách odjedeme na ubytování v blízkosti Berlína. 
2. den: Snídaně. Dnešní den věnujeme prohlídce staronové 
metropole Německa, Berlína (UNESCO). Naše trasa povede 
bulvárem Karla Marxe s  pompézní stalinistickou architek-
turou, zamíříme do bývalé americké zóny, pojedeme kolem 
bývalé berlínské zdi s  grafity – East Side Gallery, přejedeme 
novogotický most Oberbaumbrücke se starou linkou metra ze 
začátku 20. století a dostaneme se až k přechodu do bývalého 
východního Berlína Checkpoint Charlie. Vydáme se k  Brani-
borské bráně, kde nás přivítá atrakce v podobě skleněné ko-
pule Říšského sněmu. Okružní jízda bude pokračovat parkem 
Tiergarten, kolem zámku Bellevue, kulturního fora a  největší 
zvonkohry světa. Projedeme novou diplomatickou čtvrť s vel-
vyslanectvími z celého světa, na Potsdamer a Leipziger Platz 
se projdeme místem s nejmodernější architekturou v Evropě. 
Dále navštívíme Pergamon muzeum a návštěvu Berlína ukon-
číme procházkou z proslulé třídy Unter den Linden na Alexan-
derplatz s  365«m vysokou vyhlídkovou televizní věží. Návrat 
na ubytování.
3. den: Po snídani odjedeme do nedaleké Postupimi, která 
patří mezi nejvyhledávanější německá města. Postupim se 
skrývá mezi jezery a lesy na řece Havel a je známá především 
rozsáhlým komplexem zámků, parků a  zahrad ve svém okolí. 

My navštívíme park Sanssouci (UNESCO) s mnoha pohádko-
vými pavilony, patřící k nejkrásnějším zámeckým komplexům 
v  Evropě. Zájemci mohou individuálně navštívit samotný ro-
kokový zámek Sanssouci. Odpoledne se projedeme lodí po 
jezerech na řece Havel. Během plavby uvidíme zámky a parky 
Babelsberg, Glienicke, Pflaueninsel a Cecilienhof, kde byla po-
depsaná Postupimská konference. Příjezd do Brna v nočních 
hodinách (cca 23:00).

N
ĚM

EC
KO



42 Více zájezdů na www.emma.cz

ALPSKÉ PARKY A STŘEDISKA
RAKOUSKO-ŠVÝCARSKÉHO

POMEZÍ

CH I

CZ

SK

HA
VADUZ

Lüner See
Bartholomäberg

Silvreìa
Davos

Piz Buin

Grüneck

Ischgl

Feldkirch

Lindau N

Č. zájezdu Termín Cena
AH0720 20. 07.–25. 07. 11 190�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  dopravu autobusem
•  poplatky za panoramatické horské silnice
•  5× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelu 3*
•  5× polopenzi
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 900�Kč
•  3denní Montafon Brandnertal karta (zahrnuje lanovky 

a koupání v 3.–5. dni programu) cca 54�€ 
(senioři narození 1956 a dříve cca 51�€)

•  pobytová taxa v hotelu cca 11 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
V době vydání katalogu nejsou ještě publikovány karty 
pro rok 2021 (uvedené atrakce jsou z roku 2020). 
V případě změny bude program upraven.

ALPSKÉ PARKY A STŘEDISKA 
RAKOUSKO-ŠVÝCARSKÉHO POMEZÍ
s kartou Montafon Brandnertal

FELDKIRCH • DAVOS • JAKOBSHORN • LÜNER SEE • BARTHOLOMÄBERG • SENNIGRAT • 
PARTENEN • SILVRETTA • ISCHGL • IDJOCH • PAZNAUNTAL • LATSCHAU • GRÜNECK • 
ZIMBA • SILBERTAL • AQUARENA • LINDAU

RA
KO

U
SK

O
    

•  
  Š

VÝ
CA

RS
KO

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě
•  Hotel 3* s bazénem a polopenzí

1. den: Odjezd v brzkých ranních hodinách z Brna, Prahy, Plzně 
(další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B, 5). Německem 
projedeme kolem bavorské metropole Mnichova do oblasti 
rakouského Montafonu. Večer ubytování v  hotelu 3* s  bazé-
nem v Tschagguns v údolí Montafonu, večeře. 
2. den: Po snídani navštívíme historicky nejvýznamnější 
město Vorarlberska Feldkirch, které si dodnes dochovalo 
svůj středověký ráz. Odtud se vydáme přes Vaduz do Švýcar-
ska a  navštívíme nejvýše položené město v  Evropě – Davos, 
malebně obklopené horskými velikány. Lanovkami vyjedeme 
na Jakobshorn (2  590  m), odkud se nám naskytne nádherný 
panoramatický výhled do okolí (cca 40 CHF). Návrat na uby-
tování, večeře. 
3. den: Po snídani se vydáme do oblasti Dolního Montafonu. 
Lanovkou vyjedeme k Lüner See (1 979«m) (v kartě), odkud se 
nám naskytne dech tající pohled na alpské masívy rozprostí-
rající se na rakousko-švýcarském pomezí. Podnikneme túru 
kolem jezera, popř. můžeme posedět na jeho březích a vychut-
návat poklidnou horskou atmosféru. Odpoledne přejedeme 
do Bartholomäbergu, nazývaném sluneční terasou Montafo-
nu, prohlédneme si původně románský farní kostel, nejcen-
nější kostel v  celém údolí s  křídlovým oltářem z  roku 1525. 
Pak vyjedeme lanovkami přes Kapell na Sennigrat (2 300«m) 
(v  kartě) s  nezapomenutelnými pohledy do údolí. Návrat na 
ubytování, večeře. 
4. den: Po snídani se v  Partenenu podíváme k  nejdelšímu 
schodišti v  Evropě čítajícím 4  000 schodů. Poté vyjedeme 
lanovkou Tafamuntbahn (v kartě) a  projdeme se po hrázi 
Vermuntské nádrže. Dokonale vybudovanou horskou silnicí 
vedoucí po grandiózní alpské oblasti, kde skály a  firn souzní 
v optické harmonii snad jako nikde jinde v Alpách, se vydáme 
ke „stříbrnému“ jezeru Silvretta. Během krátké procházky nás 
bude obklopovat na 74 vrcholů nad hranicí 3 000«m, kterým vé-
vodí nejvyšší hora Vorarlberska Piz Buin (3 312 m). Poté nás již 
bude očekávat jedno z nejhonosnějších rakouských středisek 
a významné centrum zimních sportů Ischgl. Milovníci hor si na 
své přijdou při výjezdu lanovkou na Idjoch (2 739«m) (cca 22 €) 
s  nádhernými výhledy na alpské velikány na obou stranách 
hranice. Na ubytování se budeme vracet malebným údolím 
Paznauntal. Večeře. 
5. den: Po snídani pojedeme do blízkého Latschau, abychom 
se od jezera Staubeken nechali vyvézt lanovkou Golmerbahn 
(v kartě) na Grüneck (1 893«m) k nádherné panoramatické vy-
hlídce na Verwallský masív s obzvláště strhujícími formacemi 
Drei Türmen, Sulzfluh a  Drusenfluh. Po krátké procházce se 

před námi objeví Zimba – tzv. Matterhorn Vorarlberska. Při 
cestě do údolí mohou zájemci vyzkoušet první Vorarlberskou 
horskou dráhu „Alpin-coaster“ vedoucí 2,6 km z Latschau do 
Vandansu (cca 12 €). Po poledni se projedeme Silbertalským 
údolím vonícím divokou romantikou a  ze stejnojmenné ves-
nice vyjedeme lanovkou pod Kristberg (1  443«m) (v  kartě), 
kde stojí nejstarší gotický Boží stánek v  celém Montafonu  – 
kostelík sv. Agáty. Odpoledne nás čeká odpočinek a relaxace 
v  areálu Aquarena v  St. Gallenkirchu (v  kartě), v  komplexu 
vodních radovánek uzpůsobeném do každého počasí. Návrat 
na ubytování, večeře.
6. den: Po snídani se vypravíme malebnou vorarlberskou 
krajinou zpět k  německým hranicím. V  oblasti Bodamského 
jezera si uděláme krátkou zastávku v  Lindau se starobylým 
jádrem, kde se při příjemné procházce budeme moci seznámit 
s typickou „lindauerskou“ architekturou i symbolem města ba-
vorským lvem. Odtud již budeme směřovat zpět do ČR, návrat 
v pozdních večerních hodinách (do Brna cca 21:30).



43Více zájezdů na www.emma.cz

RA
KO

U
SK

O

Č. zájezdu Termín Cena
LD0902 02. 09.–05. 09. 9 190�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
•  3× ubytování ve 2lůžkových pokojích v 3* hotelovém 

komplexu s bazénem a wellness
•  3× polopenzi (snídaně bufet, večeře 3 chody 

a salátový bufet)
• neomezený vstup do hotelového wellness
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 500 Kč
•  3denní karta Osttirol‘s Glockner-Dolomiten cca 49 €, 

děti 6–14 let cca 25 € (zahrnuje lanovky, vstupy 2.–4. den)
• pobytová taxa v hotelu cca 6 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
V době vydání katalogu nejsou ještě publikovány karty 
pro rok 2020 (uvedené atrakce jsou z roku 2019). 
V případě změny bude program upraven.

VÝCHODNÍ TYROLSKO 
s kartou OsÒirol‘s Glockner-Dolomiten a wellness

LIENZ • ZETTERSFELD • STEINERMANDL • MOOSALM • ASSLING PARK • ADLER LOUNGE • 
MUZEUM VOZŮ A VENKOVA • GOLZENTIPP • DÖLSACH • AGUNTUM

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3* 

s polopenzí a wellness

1. den: Z  Brna (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 
3B) vyjedeme v ranních hodinách. Odpoledne se ubytujeme 
v  malebné horské vesnici v údolí Lesachtal mezi Lienzskými 
a  Karnskými Alpami. Toto kouzelné místo s  dřevěnými cha-
lupami si vybrali také filmaři k natáčení jedné ze sérií James 
Bonda – Spectre. Náš hotel disponuje wellness – po celou 
dobu našeho pobytu budeme moci využívat krytý bazén, fit-
ness, saunu, parní a bylinkovou lázeň, infračervenou kabinu, 
tepidarium a  relaxační místnost. Před večeří budeme mít 
možnost projít se do starého centra nebo relaxovat a využívat 
wellness. Večeře v hotelu, nocleh.
2. den: Po snídani pojedeme do Lienze, města obklopeného 
masivy Lienzských Dolomit. Gondolovou lanovkou (v kartě) vy-
jedeme na Zettersfeld (1 812 m) (v kartě), budeme-li si přát stát 
ještě výš, budeme pokračovat čtyřsedačkovou lanovkou až do 
výšky 2  278 m na Steinermandl (v kartě), odkud budeme mít 
jako na dlani nejen celý Lienz, ale také celé Pustertalské údolí 
a Groswenediger. Horskou specialitu si můžeme vychutnat v re-
stauraci s panoramatickou terasou nebo se vydat na vycházku. 
Zettersfeld je vynikajícím východiskem k řadě túr v národním 
parku Vysoké Taury. Lienz je město plné pamětihodností a kul-
turních nabídek – nad řekou Isel se majestátně tyčí 750 let 
starý zámek Bruck se svými vysokými hradbami, dříve hraběcí 
sídlo, dnes muzeum a výstavní centrum (v kartě). Severně od 
nádraží zve staré město Liebburg s kostelíčkem Antoniuskirchl 
a františkánským klášterem k  příjemné procházce. Najdeme 
zde spoustu kaváren, butiků a obchůdků s ručními pracemi. 

Milovníci vlaků si na své přijdou v Muzeu železnice (v  kartě), 
které uchovává veterány z období 1898–1978. Seznámíme se 
s  parními, elektrickými i dieslovými lokomotivami, uvidíme 
54tunový sněžný pluh, signalizační zvony, lampy, technické 
hračky i modely železnice. Po poledni se otevírá také víkendový 
trh, kde budeme mít možnost nakoupit sýry, tyrolský špek a jiné 
produkty vypěstované a vyrobené s důrazem na soulad s příro-
dou. Před odjezdem z Lienze vyjedeme ještě přímo z města ze 
stanice Schlossberg na Moosalm (1 000 m). Schlossberg je mís-
tem zábavy pro celé rodiny. Najdeme tady zoo koutek s husami 
a kozami, lezecký park, restauraci. I jednu z nejdelších letních 
bobových drah v Alpách (2,7 km, cca 10 €), kterou můžeme sjet 
do údolí. V podvečer se vrátíme do hotelu na večeři. Možnost 
využití bazénu a wellness. 
3. den: Po snídani zamíříme do Parku divočiny – Assling Park 
(v kartě). Na ploše o rozloze 80 000 m2 se ponoříme do světa 
divokých zvířat. Během 1,5hodinové procházky parkem divo-
činy budeme potkávat jeleny, sovy, orly, horské kozy, bizony, 
sviště a další zvířata. Dostaneme se tak blíže k těmto zvířa-
tům žijících v  Alpách než kdekoliv jinde. A po celou dobu bu-
deme obdivovat nádherná panoramata Alp, jelikož park je fan-
tasticky umístěn na slunné svahy údolí Pustertal. V areálu se 
nachází i obchod se suvenýry a restaurace. Poté již přejedeme 
do oblasti Glocknerských Alp. Z Kals am Grossglockner vyje-
deme lanovkou (v kartě) na vyhlídkovou plošinu Adler Lounge 
do výšky 2 621 m. Rozevřou se nám dechberoucí výhledy – za 
dobré viditelnosti spatříme více než 60 vrcholů, které jsou 
vyšší než 3 000 m. Nabízí se zde kombinace procházek nebo 
se můžeme kochat na sluneční terase spektakulární restaura-
ce Adler Launge. Po návratu do Obertilliachu se projdeme do 
starého centra a prohlédneme si kolekci starobylých povozů a 
vozů včetně svatebního kočáru v nově otevřeném mini Muzeu 

vozů a venkova (v kartě). Možnost relaxace v hotelu, večeře.
4. den: Po snídani se s  Obertilliachem rozloučíme „letem“ 
10místnou gondolou Golzentipp (v kartě). Během jízdy nad ves-
nicí se budeme vznášet a obdivovat nádherný panoramatický 
výhled 360°. Během pěti minut budeme přeneseni do krásné 
scenérie zcela stvořené pro horské procházky a túry. Naším 
posledním cílem bude městečko Dölsach. Navštívíme jediné 
římské město nacházející se v oblasti dnešní spolkové země 
Tyrolsko, Aguntum (v kartě). Prostřednictvím nového muzea 
se dozvíme o každodenním životě Římanů – navštívíme nejen 
archeologické muzeum a budeme mít možnost vystoupit na 
18 m vysokou pozorovací věž, ze které budeme mít jako na dla-
ni celý areál vykopávek – římské lázně, fórum, ale také antický 
obchodní dům agoru. K největším atrakcím tohoto muzea ale 
patří rekonstrukce luxusního římského atriového domu s vel-
kým mramorovým bazénem. Na závěr se do římského období 
ponoříme během dokumentárního filmu. Poté již odjedeme do 
ČR, návrat do Brna ve večerních hodinách (cca 21:00). 



44 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
HG0818 18. 08.–22. 08. 10 890�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  dopravu autobusem
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelu 4*
•  4× polopenzi (1× barbecue večer, 1× taneční večer 

s hudbou)
• pobytovou taxu 
•  vstup do hotelového bazénu, sauny, parní lázně 

a infračervené kabiny
•  průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 200�Kč
• Korutanská karta cca 49 €, děti do 15 let cca 27 €
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
V době vydání katalogu nejsou ještě publikovány karty 
pro rok 2020 (uvedené atrakce jsou z roku 2019). 
V případě změny bude program upraven.

WELLNESS POD GROSSGLOCKNEREM
s Korutanskou kartou

KLAGENFURT • KAISER-FRANZ-JOSEFS-HÖHE • HELIGENBULT • SCHARECK • 
GROSSGLOCKNER HOCHALPENSTRASSE • KAPRUN • MÖLLTALSKÝ LEDOVEC • 
KREUZECK • RAGASCHLUCHT • GMÜND • PORSCHE MUZEUM • MILLSTÄTTER SEE

RA
KO

U
SK

O

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 4* 

s polopenzí, bazénem a wellness

1. den: V brzkých ranních hodinách vyjdeme z Brna, svoz z Pra-
hy 400 Kč (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B) do 
Rakouska. Naše poznávání zahájíme v hlavním městě Korutan, 
v Klagenfurtu. Půvabné uličky, reprezentativní paláce, kašny 
a legendy o drakovi či kamenném rybáři nám objasní mnoho 
z historie města. Večer se ubytujeme v hotelu 4* ve vesnici 
Rangersdorf obklopené nádherným panoramatem Vysokých 
Taur. Relaxace v hotelu, využití krytého bazénu, sauny, parní 
lázně a infračervené kabiny, doporučujeme i vycházky v okolí 
Rangersdorfu. Večeře, nocleh. 
2. den: Po snídani pojedeme ke známé vyhlídce Kaiser-Franz- 
-Josefs-Höhe (2 369 m), kde budeme moci navštívit muzeum 
věnované Vysokým Taurám, nakrmit zvědavé sviště a  pře-
devším kochat se výhledy v  srdci velehor, což ještě umocní 
vyhlídka ze Swarovského rozhledny. Zájemci mohou sjet 
zubačkou až k  ledovci Pasterze (s  kartou cca 12 € zpáteční 
lístek) nebo překlenout 144metrové převýšení po chodníku 
pro pěší. Ti odvážnější z  nás mohou projít systémem tunelů 
k vyhlídce na Kamzičí stezku. Odtud již zamíříme ke kabinové 
lanovce na Schareck (v  kartě), kde se nám z  výšky 2  600  m 
rozevře nádherný výhled na pohoří Vysokých Taur s ledovcem 
Grossglockner. Můžeme absolvovat některou z  nenáročných 
nebo více náročných túr nebo se občerstvit v  horské chatě. 
Lanovkou přijedeme do Heiligenblutu. Po návratu do hotelu 
relaxace, večeře.
3. den: Po snídani vyjedeme k největší turistické atrakci Vy-
sokých Taur, Grossglockner Hochalpenstrasse (cca 6 €), kte-
rá je jednou z  nejimpozantnějších horských silnic v  Alpách. 
Pohled na horské velikány z vyhlídkových teras je úchvatný. 
Za pěkného počasí napočítáme 37 třítisícovek a 19 ledovců. 
Po průjezdu touto atraktivní silnicí se vydáme v oblasti Kap-
runu k  nejvýše položeným přehradním nádržím v  Evropě. 
Autobusem a  po dlouhé době opět zprovozněným šikmým 
výtahem můžeme vyjet až do výšky 2 036 m a prohlédnout 
si celou soustavu Kaprunské elektrárny (cca 24 €). Během 
procházky se kolem nás rozprostře nezapomenutelný po-
hled na horské masivy Vysokých Taur, lesklou vodní hladinu 
přehrady či nedaleký ledovec Kitzsteinhorn. Návrat do hote-
lu, večeře, nocleh. 
4. den: Po snídani odjedeme do Mölltalu v údolí 30 třítisíco-
vek s  nejvyšší horou Grossglockner. Z  dolní stanice lanovky 
vyjedeme supermoderní, nejdelší podpovrchovou lanovou 
dráhou na světě zvanou Gletscher Express do výšky 2 200«m 
a poté přesedneme na kabinovou lanovku Eisseebahn, která 
nás vyveze až k horní stanici ve výšce 2 800 m. Odtud se nám 
otevře pohled na celý ledovcový areál majestátního Mölltal-
ského ledovce (v  kartě). Poté se vydáme panoramatickým 

vláčkem na Kreuzeck (v kartě), odkud uvidíme celou mohut-
nost protilehlého pohoří Reisseck. A navštívíme i jednu z nej-
krásnějších alpských roklin – Raggašskou roklinu (v  kartě), 
kterou do své fascinující krásy utvořil po staletí tudy se valící 
horský potok. A tak se i my staneme svědky přírodního diva-
dla vytvářeného silou vody. Večer relaxace v  hotelu, večeře, 
nocleh.
5. den: Po snídani navštívíme středověké městečko Gmünd, 
„rodiště“ prvního exempláře vozu Porsche z  roku 1944. Pro-
hlédneme si kolekci 40 vozů včetně loveckého vozu a závod-
ních aut (v kartě) a podíváme se i na romantické náměstí. Poté 
odjedeme do Millstattu, abychom nastoupili na loď a  během 
panoramatické projížďky po Millstätterském jezeře (v  kar-
tě) obdivovali siluetu hradu Sommeregg, renesanční věže 
benediktinského kláštera i  lázeňské městečko Millstatt, roz-
prostírající se na poloostrově vybíhajícím do nejteplejšího 
a nejhlubšího z korutanských jezer. Příjezd do Brna v pozdních 
večerních hodinách (cca 22:00), do Prahy v nočních hodinách.

CZ

D

CH

I SLO

SK

H
A

WELLNESS POD
GROSSGLOCKNEREM

Kreuzeck
GmündRagaschlucht

Schareck
Heiligenblut

Rangersdorf 

Mölltalský ledovec
Kaiser-Franz-Josefs-Höhe

Millstaì

Kaprun
Grossglockner Hochalpenstrasse

Millstätersee

Klagenfurt



45Více zájezdů na www.emma.cz

RA
KO

U
SK

O

Č. zájezdu Termín Cena
KK0703 03. 07.–06. 07. 9 590�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
•  3× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš. 

v 3* hotelovém komplexu s bazénem a wellness
• 3× polopenzi formou švédských stolů
• neomezený vstup do hotelového bazénu, sauny
•  3 denní Korutanskou kartu (lanovky, vstupy, 

plavby 2., 3., 4. den v ceně nebo se slevou)
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 800�Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 7 € /os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
V současné době nejsou ještě publikovány karty pro 
rok 2021 (uvedené atrakce jsou z roku 2020). 
V případě změny bude program upraven.

KORUTANSKÝ KALEIDOSKOP
s Korutanskou kartou a wellness

GRAZ (UNESCO) • VELDEN • NOCKALMSTRASSE • OPIČÍ HORA • VILLACH • 
PLAVBA PO DRÁVĚ • MINIMUNDUS NEBO TSCHEPPASCHLUCHT • 
PLAVBA PO OSIAŠSKÉM JEZEŘE • GERLITZEN

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3* 

s polopenzí a wellness
•  Korutanská karta v ceně

1. den: Z Brna, svoz z Prahy 400«Kč (další nástupní místa viz 
str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B) vyjedeme v ranních hodinách. Naše 
poznávání zahájíme v univerzitním městě Graz (Štýrský Hra-
dec). Symbolem města je Schlossberg  – zámecký vrch na 
120«m vysokém kopci zdvihajícím se přímo od břehu řeky Mur 
s  hodinovou věží a  pevností, jejíž základy pocházejí již z  9. 
století. Projdeme se historickým jádrem, které je zapsáno na 
Seznamu světového dědictví UNESCO, s  bohatě zdobenou 
radnicí, velkolepou kašnou arcivévody Jana, prohlédneme 
si dóm a  kostel sv. Kateřiny s  Mauzoleem, a  budeme moci 
obdivovat také dva klenoty hravé moderní architektury  – 
Dům umění a Murinsel – umělý ostrov na řece Mur. Navečer 
se ubytujeme v  hotelovém komplexu 3* s  wellness u  břehu 
Osiašského jezera v krásné korutanské přírodě. Budeme mít 
možnost relaxovat v  hotelu, využívat krytý bazén, fitness, 
několik saun. Večeře v hotelu.
2. den: Po snídani odjedeme do Veldenu, populárního lázeň-
ského letoviska u  největšího korutanského jezera Wörther-
see, označovaného jako „Rakouské moře“. Po procházce se již 
vydáme na panoramatickou projížďku fantastickou krajinou 
Nockalmstrasse (v  kartě). Tato přírodní oblast s  mírně zvl-
něnými vrcholky kopců a  nekonečnými alpskými pastvinami 
s  pasoucími se koni a  polehávajícími krávami je tak unikátní, 
že byla v  roce 1987 vyhlášena „Nockbergským národním 
parkem“. Tvar zdejších vršků připomínající kulaté nočky dal 
jméno celé oblasti. 35 km dlouhá cesta se vine skrze zelený ráj 

tvořený modřínovými a sosnovými lesy s horami dosahujícími 
výšky až 2 400 m. Idyla jako z prospektů a kalendářů. Pohoří 
Nockberge je součástí většího horského masívu Gurktaler-
ských Alp. Po návratu do hotelu budeme mít možnost relaxo-
vat v hotelovém wellness. Zájemce odveze autobus na „Opičí 
horu“ pod mohutným hradem Landskrone, kde je chováno 120 
opic japonských makaků ve „volné“ přírodě a během prohlídky 
(v kartě) můžeme pozorovat, jak se koupají, potápí i krmí svá 
mláďata. Večeře v hotelu.
3. den: Po snídani odjedeme do Villachu a  projdeme se jeho 
středověkými uličkami s  příchutí středomořské atmosféry. 
Atraktivní vyhlídkovou plavbu absolvujeme po řece Drávě 
(v kartě). Odpoledne si budeme moci zvolit ze dvou možností 
programu: Zájemci mohou buď navštívit Minimundus – svět 
v miniaturách (sleva s kartou cca 10 €) nebo pokračovat s prů-
vodcem do přírodní soutěsky Tscheppaschlucht (v  kartě). 
Skalní bránu, zurčící vodní kaskádu a  úchvatný Čertův most 
budeme obdivovat cestou po bezpečných lávkách, které nás 
dovedou k  příjemnému posezení na konci soutěsky (1,2  km). 
V podvečer se společně vrátíme na večeři do hotelu.
4. den: Po snídani nás bude očekávat panoramatická plav-
ba lodí po Ossiašském jezeře (v kartě) a také my se budeme 
plavit z Benediktinského kláštera v Ossiachu právě tak, jako 
císař Karel V. před 450 lety. Cestou budeme míjet zajímavé 
turistické cíle a také majestátní středověký hrad Landskron. 
V  Annenheimu vystoupíme a  necháme se vyvézt soustavou 
lanovek (v  kartě) na nejpopulárnější vrchol celých Korutan – 
Gerlitzen, často přezývaný„Sluneční hora“. Z  výšky 2  000  m 
budeme z  ptačí perspektivy obdivovat krajinu měst, jezer 
a horských pásem, dohlédneme až do Julských Alp a Vysokých 
Taur. Tímto nádherným výhledem se s  Korutany rozloučíme 
a po sjezdu lanovkou se vydáme na cestu domů. Do Brna při-
jedeme ve večerních hodinách (cca 20:30).

CZ

KORUTANSKÝ KALEIDOSKOP

D

CH

I SLO

SK

H

Annenheim
Gerlitzen

Graz

Villach

Ossiacher See

Nockalmstrasse

Wörther See

A

Velden

Ossiach



46 Více zájezdů na www.emma.cz

RA
KO

U
SK

O

1. den: Z Brna (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B) 
vyjedeme v ranních hodinách do oblasti Mostviertelských Alp, 
kde se kolem téměř 2 000 metrů vysokého Ötscheru rozpro-
stírá největší přírodní park Dolního Rakouska. Naše poznávání 
zahájíme v  Gamingu, kde se nachází starobylý kartuziánský 
klášter, jehož část nyní slouží i  jako hotel. Je jedním z největ-
ších a  nejstarších ve střední Evropě, založený již roku 1330 
rakouským vévodou Albrechtem II., kde po 452 let žili mniši 
kartuziáni, kterým se přezdívalo „Bílí mniši“. Z nádvoří si pro-
hlédneme klášterní areál a poté nás bude čekat ochutnávka 
v historickém pivovaru, kde budeme mít možnost si zakoupit 
nejen vynikající pivo, ale i  další z  domácích produktů. Národ-
ním parkem budeme pokračovat do městečka Lunz am See, 
kde se krátce projdeme a obdivovat budeme historické domy 
jako třeba renovovaný renesanční Amonhaus, který podle 
názoru odborníků patří k  nejhezčím renesančním stavbám 
v  Rakousku a  tzv. Kouřový dům. Poté se vydáme ke křišťálo-
vému jezeru Lunzer See na úpatí hory Dürrenstein, odkud se 
vydáme proti proudu divoké říčky Ybbs do oblíbeného letovis-
ka Lackenhof. Odtud nás sedačková lanovka přiblíží k vrcholu 
nejvyšší hory Dolního Rakouska – Velkého Ötscheru (1  893 
m), což v místním dialektu znamená „Otec“. Příjemné svezení 
končí u  chaty Ötscherhaus (1  418 m), odkud se nám otevřou 
výhledy na Lackenhof hluboko pod námi a  vrchol Schwarzer 
Ötscher. Cesta zpět lanovkou nebo sestup horskou cestou do 
Lackenhofenu. Ubytování, nocleh.
2. den: Po snídani přejedeme do Winterbachu, kde začíná hor-
ský úsek Mariazellské železnice (s kartou cca 5 €). Vydáme se 
na nezapomenutelnou jízdu kolem prudkých skal, nořit se bude-
me do tunelů, z nichž nejdelší je celé 2«km dlouhý, a hluboká údolí 
a rokle budeme překonávat po obloukových viaduktech. Naším 
cílem bude Erlaufské jezero pod nejslavnějším poutním místem 
střední Evropy – Mariazell. Z centra tohoto největšího poutního 
místa Rakouska vyjedeme kabinovou lanovkou na Bürgeralpe 
(1 254 m). Z vrcholu je nádherný výhled na Mariazell se slavným 
poutním chrámem, pohoří Mürzstegerské Alpy a  Türnitzské 
Alpy obklopující celou oblast. Po návratu se projdeme jedním 
z  nejvýznamnějších mariánských poutních míst Evropy. Pro-
hlédneme si mariánský chrám se soškou Panny Marie ze 13. sto-
letí, jenž je označována jako Velká Matka Rakouska, a projdeme 

NEJEN ALPY KOLEM 
MARIAZELL
s Mariazellskou kartou

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě, 

polopenze v ceně
•  Mariazellská karta v ceně

GAMING • LUNZ AM SEE • LUNZER SEE • 
LACKENHOF • VELKÝ ÖTSCHER • 
WINTERBACH • MARIAZELLSKÁ 
ŽELEZNICE • ERLAUFSKÉ JEZERO • 
MARIAZELL • BÜRGERALPE • HOCHKAR • 
PALFAU • WASSERLOCH

CZ

D

CH

I SLO

SK

H

A

NEJEN ALPY
KOLEM MARIAZELL

Palfau
Hochkar

Lunz am See

Mariazell

Bürgeralpe
Ötscher

Lackenhof
Gaming Winterbach

Salza

Lunzer See

Č. zájezdu Termín Cena
MK0618 18. 06.–20. 06. 4 990�Kč
MK0806 06. 08.–08. 08. 5 290�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 2× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš. 
• 2× polopenzi
•  Mariazellskou kartu (zahrnuje klášter Gaming, 

pivovar s ochutnávkou, lanovku na Velký Ötscher, 
Mariazellskou železnici se slevou, lanovku na 
Bürgeralpe, lanovku na Hochkar, soutěsku Wasserloch)

• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 400�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 800�Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 4 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 116�Kč
V době vydání katalogu nejsou ještě publikovány karty 
pro rok 2020 (uvedené atrakce jsou z roku 2019). 
V případě změny bude program upraven.

se po malém náměstíčku s pestrobarevnými domy. A nesmíme 
zapomenout ochutnat místní specialitu – tradiční medové per-
níčky rodiny Pirker a vyhlášený bylinný likér. Poté se romantic-
kou lesní cestou vrátíme na naše ubytování, nocleh. 
3. den: Po snídani vyjedeme vyhlídkovou alpskou silnicí 
s nádhernými rozhledy až k nejvyšší hoře Göstlingských Alp – 
Hochkaru (1 808 m). Tato oblast je proslulou lyžařskou oblastí 
dolnorakouského předhůří Alp. Na konci vyhlídkové cesty 
ve výšce téměř 1 500 m je stanice lanovky, která nám vrchol 
této hory přiblíží a  odkud se nám naskytnou panoramatické 
pohledy na vrcholky Alp. Naše putování zakončíme nedaleko 
Palfau, kde proud akvamarínové Salzy vytváří jedinečné pří-
rodní scenérie. Dlouhý závěsný most, četné schůdky a  lávky 
nám zblízka pomohou obdivovat jeden z přítoků Salzy – říční 
soutěsku Wasserloch s jejími skalními průrvami s křišťálovou 
vodou i pěti vodními kaskádami. Na konci kaňonu budeme mít 
za sebou překonaný výškový rozdíl 300 m a před námi se roz-
prostře krásný výhled do údolí (středně náročné). Návrat do 
Brna ve večerních hodinách (cca 21:00).

1. den: Odjezd v brzkých ranních hodinách z Prahy, svoz z Brna 
do Tábora (další nástupní místa viz str. 5, trasy 5, 9, 10). Průjezd 
Rakouskem až k jezeru Zeller See, na jehož břehu je malebně 
položené lázeňské Zell am See s dominantním hřebenem Vy-
sokých Taur. Krátce se zde projdeme a poté se již vydáme do 
hotelu Oberwirt v hlubokém údolí říčky Saalach (wellness cen-
trum se saunou, vířivkou a fitness). Ubytování, večeře, nocleh.
2. den: Po snídani odjedeme ke Krimmelským vodopádům – 
nejvyšším vodopádům v Evropě (380 m), kde říčka Krimmler 
Ache padá ve 3 stupních. Podnikneme procházku podél všech 
3 stupňů vodopádů s mnoha vyhlídkami na nádherné kaskády. 
Odjedeme do Neukirchenu k  údolní stanici lanovky vedoucí 
pod Wildkogel v Kitzbühelských Alpách. Podnikneme turistic-
kou vycházku až na vrchol Wildkogelu (2 225 m) s výhledy na 
hřebeny Vysokých Taur. Návrat do hotelu, večeře, nocleh.
3. den: Po snídani přejedeme do světoznámých lázní Bad Gas-
tein. Gondolovou lanovkou se dostaneme až na vyhlídkový vr-
chol Stubnerkogel (2 246 m), kde kromě nezapomenutelného 
pohledu na okolní krajinu můžeme vyzkoušet i  adrenalinový 
visutý most. Poté si prohlédneme věhlasné lázně, jejichž léči-
vé radioaktivní prameny jsou známy již od 14. století a kde se 
uprostřed města s hukotem řítí mohutný vodopád. Odpoled-
ne koupání v moderních termálních lázních v Bad Hofgastein 
s  vnitřními a  venkovními bazény a  několika saunami. Před 
odjezdem na ubytování ještě podnikneme vycházku divokou 
soutěskou Kitzlochklamm u  Taxenbachu. Vyhlídkový okruh 
nás povede přes visuté lávky a schodiště přímo nad bouřlivý-
mi kaskádami. Návrat do hotelu, večeře, nocleh.
4. den: Po snídani vyjedeme úzkou horskou silničkou s mnoha 
serpentinami do Enzingerbodenu (1 483 m) a odtud lanovkou ke 
známé chatě Rudolfshütte (2 311 m) u jezera Weissee v kotli bí-
lých ledovců. Již při jízdě nahoru uvidíme jezírko Grünsee a hor-
skou přehradu Tauernmoossee. Po procházce odjedeme sedač-
kovou lanovkou na Medelz, odkud vystoupáme až na pyramidu 
Medelzkogel (2 760 m) s kruhovým rozhledem po zaledněných 
vrcholech Vysokých Taur. Lanovkami zpět k autobusu a odpoči-
nek v lázních v Mittersilu. Návrat do hotelu. Večeře. Nocleh.
5. den: Po snídani projedeme vysokohorskou Grossglock-
nerskou silnicí, která patří mezi nejznámější horské silnice. 
Během výjezdu řadou serpentin se nám otevřou nádherné po-
hledy na velehory, ledovce, soutěsky a vodopády. Po průjezdu 

GROSSGLOCKNER
s nenáročnou turistikou

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3* 

s polopenzí a wellness

ZELL AM SEE • KRIMMELSKÉ VODOPÁDY • 
WILDKOGEL • BAD GASTEIN • 
STUBNERKOGEL • BAD HOFGASTEIN • 
KITZLOCHKLAMM • ENZINGERBODEN • 
MEDELZKOGEL • MITTERSIL • 
GROSSGLOCKNERSKÁ SILNICE • 
FERLEITEN • GOSAUSKÁ JEZERA • 
ZWIESELALMHÖHE • BAD ISCHL



47Více zájezdů na www.emma.cz

RA
KO

U
SK

O

unikátem. Zdejší kostel sv. Barbory navrhl opět proslulý ra-
kouský výtvarník a architekt F. Hundertwasser. Nevysokou vě-
žičku zakončenou zlatou bání i přiléhající budovy zdobí mozaiky 
z keramických úlomků. Dekorace i okna vypadají, jako by se na 
výzdobě podílela dětská ruka libující si v  pastelových i  sytých 
barvách. Budova je obklopená 12 branami symbolizujícími svě-
tová náboženství a kultury. Návrat na ubytování.
3. den: Po snídani se vypravíme do východní části Štýrska, 
abychom si prohlédli zákulisí jednoznačně nejoriginálnějších ra-
kouských lázní. Komplex Rogner v Bad Blumau (cca 7 €) v sobě 
skrývá mnohem víc než jen termální lázně. Léčivé prameny, 
saunová zákoutí, hotelové prostory a  rozsáhlé zahrady spojil 
architekt F. Hundertwasser do harmonického celku a  vytvořil 
tak skutečné umělecké dílo – křivé zdi, nerovné podlahy, zvlně-
né střechy, na nichž roste tráva a stromy, okna a balkóny všech 
tvarů a velikostí, kachlové sloupy, zlaté kopule aj. Rozloha vod-
ních ploch jedenácti různých krytých i  venkovních termálních 
bazénů činí celkem 2 724 m2. Vedle samotných lázní nás zaujme 
velký lázeňský park, kde roste jeden z nejstarších dubů v Evro-
pě, kterému je více než 1 000 let. Odpoledne strávíme ve Vídni 
opět v  „blízkosti“ významného architekta Hundertwassera. 
Vídeň se pyšní největším množstvím jeho staveb, samozřejmě 
zavítáme k jeho nejslavnější stavbě – nájemnímu Hundertwas-
serovu–Krawinovu domu a  k  protější Village, hravé autodílně 
a uvidíme i známou spalovnu odpadu a teplárnu ve Spittelau. Po 
Dunaji se projedeme lodí Vindobona, která byla zrekonstruová-
na v roce 1995 dle architektova návrhu a poté si již odpočineme 
u  šálku kávy v  galerii KunstHaus Wien, která byla přestavěna 
z původní továrny na nábytek podle Hundertwasserových návr-
hů. Budeme moci navštívit umělcovo muzeum, kde se dozvíme 
o jeho životě, o tom, proč změnil své původní jméno Stowasser, 
seznámíme se se sbírkou jeho grafik, tapisérií a architektových 
návrhů. Příjezd do Brna ve večerních hodinách (cca 20:00).

1. den: V  ranních hodinách odjedeme z  Brna (další nástupní 
místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B). Krátce se zastavíme na od-
počívadle Bad Fischau, které projektoval kontroverzní umělec 
s neobvyklým smyslem pro barvu a formu, F. Hundertwasser, 
který nenáviděl rovné čáry. Směřovat budeme do jižního Štýr-
ska, kterému se také říká „štýrské Toskánsko“, kde si z  roz-
hledny na nejvyšší vyvýšenině oblasti Sausal vytvoříme obraz 
o rozmanitosti této krajiny. Projíždět budeme kopcovitou kra-
jinou rakouského Toskánska posetou pěstěnými vinohrady, 
kde jeden vinařský statek střídá druhý, vinné šenky se předhá-
nějí v kulinářských nabídkách, větrná kola se vesele točí a lidé 
mají dobrou náladu. Kde místo cypřišů se tyčí topoly a místo 
zámků můžeme vidět originální hospůdky zanořené do husté 
zeleně. Zastavíme se v lisovně dýňového oleje, ”zeleného zla-
ta” z jižního Štýrska, kde si tento olej nenapodobitelného aro-
ma a jemné ořechové chuti, který je bezkonkurenční vizitkou 
štýrské gastronomické kultury, můžeme výhodně zakoupit. 
V  nejvýše položeném vinařském městečku v  Evropě Kitzeck 
navštívíme rodinné vinařství, seznámíme se s  jeho produkcí 
a vynikající místní štýrská vína ochutnáme a na závěr si je bu-
deme moci i zakoupit. V podvečer přijedeme na ubytování do 
okolí Grazu do vesničky malebně položené ve štýrských kop-
cích. Náš hotel disponuje venkovním bazénem. Nocleh. 
2. den: Po snídani zamíříme do Grazu, hlavního města Štýrska, 
jehož historické centrum je na seznamu světového dědictví 
UNESCO. Projdeme se po Hlavním náměstí, kterému dominu-
je kašna se sochou arcivévody Jana. Od radnice se vydáme do 
známé Herrengasse, na níž mimo jiné nalezneme „malovaný 
dům“ a Zemský dům, nejmohutnější stavbu štýrské renesance. 
Hlavním symbolem a  jakýmsi poznávacím znakem města je 
Schlossberg – zámecký vrch s hodinovou věží a pevností, jejíž 
základy pocházejí již z  9. století. Je také zapsán v  Guinessově 
knize rekordů jako nejhůře dobyvatelná pevnost. Poté poje-
deme na západní okraj Grazu, abychom navštívili Eggenberg 
(UNESCO), nejvýznamnější zámecký komplex ve Štýrsku, kte-
rý byl postaven podle vzoru španělského El Escorialu. Stavba 
zámku se řídila podle matematického programu, jehož cílem 
byl palác, který měl být obrazem vesmíru. V zámku se nachází 
také první rakouské muzeum Joanneum. Projdeme se i parkem 
a  zahradami, které zámek obklopují. A  kdo by neznal lipicány, 
nejstarší kulturní plemeno Evropy? Ale víte, že pochází ze Štýr-
ska a že každoročně přijde na svět více než 30 hříbat? Nejen to 
se dozvíme ve spolkovém hřebčíně v Piberu, který je domovem 
koní španělské jezdecké školy. Naší poslední zastávkou bude 
městečko Bärnbach, které se může pochlubit opravdovým 

BAD FISCHAU • KITZECK • GRAZ (UNESCO) • 
EGGENBERG (UNESCO) • PIBER • 
BÄRNBACH • BAD BLUMAU • VÍDEŇ

PO STOPÁCH 
FRIEDENSREICHA 
HUNDERTWASSERA

Č. zájezdu Termín Cena
FH0820 20. 08.–22. 08. 4 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  dopravu autobusem
• 2× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 2× snídani
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 700�Kč
• 2× večeře 660�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 116�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 70 €.

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě
•  Hotel 3* s venkovním bazénem

132  metrů dlouhým tunelem Hochtor dorazíme na světozná-
mou vyhlídku císaře Františka Josefa s pohledem na nejvyšší 
horu Rakouska Grossglockner. Na zpáteční cestě se krátce 
zastavíme v zooparku ve Ferleitenu a poté relaxace v lázních 
Zell am See. Návrat do hotelu, večeře, nocleh.
6. den: Po snídani se vydáme přes Tennengau do oblasti Solné ko-
mory. Po přejezdu průsmykem Gschütt se dostaneme ke Gosaus-
kým jezerům a od předního jezera se vydáme lanovkou ke Gab-
lonzer Hütte (1 587«m) s výhledem na jezero, hřeben Gosaukamm 
a hlavně mohutný masiv Dachsteinu. Vystoupáme na Zwieselal-
mhöhe s výhledy na Dachstein a Vysoké Taury. Po návratu k jezeru 
odjedeme do noblesních lázní Bad Ischl, kde trávil v císařské vile 
letní měsíce císař František Josef s celým dvorem. Projdeme se 
nádherným parkem a po kávě ve stylové kavárně přímo u vily se 
vydáme na cestu domů. Návrat do ČR kolem půlnoci.

Doporučujeme objednání velmi výhodné Salcburské karty, 
která umožňuje využití všech lanovek, vstupů a  lázní uvede-
ných v program (ušetříte cca 2 500«Kč oproti běžným cenám). 
V případě nepříznivého počasí je možno na tuto kartu navští-
vit řadu dalších muzeí, hradů a  zámků včetně Salcburku bez 
jakýchkoliv příplatků. 

Č. zájezdu Termín Cena
GG0801 01. 08.–06. 08. 11 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem 
• 5× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš. 
• 5× polopenzi 
• průvodcovské služby 

SLEVY:
• 3. a 4. osoba na pokoji 500�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 500�Kč
•  Salcburská karta (zahrnuje lanovky, vstupy do objektů 

a lázní) dospělí cca 76 €, dítě do 15 let cca 38 €
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Cena nezahrnuje pobytovou taxu 1,70 €/os./noc, 
platí se hotově v hotelu. 



48 Více zájezdů na www.emma.cz

RA
KO

U
SK

O

1. den: V  ranních hodinách vyjedeme z  Brna (další nástupní 
místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B). Naší první zastávkou pro 
poznávání Solné komory bude kouzelná Mozartova vesnička 
St. Gilgen, ležící na břehu jezera Wolfgangsee, která je ob-
líbeným prázdninovým letoviskem Helmuta Kohla a  dalších 
významných osobností. Poté nás vyveze nejstrmější rakouská 
ozubená lanovka na Schafberg (1 783 m), odkud je nádherný 
panoramatický výhled na 14 jezer, alpské pohoří i  Šumavu. 
Zpět do údolí se můžeme vrátit opět zubačkou nebo sejít pěš-
ky po turisticky značené cestě (náročný sestup cca 2 hod.). 
Ubytování v penzionu v okolí Salcburku. 
2. den: Po snídani si prohlédneme alpské lázně Bad Ischl. 
Můžeme zde navštívit císařskou vilu, kde pravidelně trávili 
svou dovolenou Franz Josef a  císařovna Sissi. Po prohlíd-
ce přejedeme autobusem kolem jezera Hallstättersee do 
Obertraunu, odkud vyjedeme lanovkou ke vchodu do le-
dovcové jeskyně Rieseneishöhle. Zde můžeme tuto jeskyni 
navštívit nebo vyjet lanovkou až na samotný vrchol Krip-
penstein (2 109 m), odkud se nám naskytne nádherný výhled 

1. den: V  brzkých ranních hodinách vyjedeme z  Brna (další 
nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B). Odpoledne přije-
deme do Salcburku, okouzlujícího barokního města, které 
bylo v roce 1997 prohlášeno mezinárodní organizací UNESCO 
za světové kulturní dědictví. Naše seznámení se Salcburkem 
začneme procházkou krásnými zahradami zámku Mirabell. 
Půjdeme kolem Mozartova domu, kde génius bydlel, i  kolem 
jeho rodného domu přes slavnou Getreidegasse na Univerzit-
ní náměstí i k baroknímu Dómu na Chrámovém náměstí. Pokud 
bude dostatečně vysoká hladina vody na Salzachu, zakončíme 
den projížďkou po řece, kde nastoupíme na jednu z  proskle-
ných lodí, svým designem ve světě unikátní, abychom mohli 
objevovat starobylý Salcburk během cca 40minutové plavby 
(v kartě). Ubytování v penzionu v okolí Salcburku.
2. den: Po snídani navštívíme zámek Hellbrunn (v kartě) – rene-
sanční víkendové sídlo arcibiskupa Markuse Sittikuse. Během 
procházky zámeckou zahradou se i  my staneme jeho hosty 
a budeme se bavit stejně jako hosté před 400 lety různými vod-
ními triky, senzacemi a  překvapeními. Po prohlídce pojedeme 
do centra Salcburku a  pozemní lanovou dráhou (v  kartě) vyje-
deme na pevnost Hohensalzburg. Výhled z pevnosti bere dech 
a  my se projdeme nejlépe dochovaným středověkým hradem 
v  celé Evropě. Poté již budeme mít dostatek času, abychom 
maximálně využili všech výhod Salcburské karty. Neměli by-

ST. GILGEN • SCHAFBERG • BAD ISCHL •
RIESENEISHÖHLE • KRIPPENSTEIN • 
HALLSTATT • HITLEROVO „ORLÍ HNÍZDO“ • 
KÖNIGSSEE • WATZMANN

SALCBURK (UNESCO) • HELLBRUNN • 
HITLEROVO „ORLÍ HNÍZDO“ • KÖNIGSSEE

TO NEJLEPŠÍ 
ZE SOLNÉ KOMORY 
A BERCHTESGADENSKA

SALCBURK 
A ORLÍ HNÍZDO

Č. zájezdu Termín Cena
SA0716 16. 07.–18. 07. 4 690�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  dopravu autobusem
•  2× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
•  2× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 300�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 650�Kč
•  Salcburská karta – zahrnuje všechny vstupy 

v Salcburku (24 hodin) 830�Kč, do 15 let 420�Kč
• 2× večeře 790�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 116�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 30 €.

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v penzionu

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v penzionu

chom si nechat ujít návštěvu Mozartova rodného domu, mů-
žeme navštívit katakomby sv. Petra, Festspielhaus, rezidenční 
galerii i některá muzea. Atmosféru Salcburku si nejlépe vychut-
náme při šálku lahodné kávy s pravou ručně vyráběnou Mozar-
tovou koulí u Fürsta. Zájemci mohou navštívit i největší pivovar 
na světě Stiegl a také ochutnat vzorky místních piv (místní do-
prava i vstup v kartě). Večer se vrátíme na ubytování. 
3. den: Po snídani přejedeme do oblasti Berchtesgadenu. Vyje-
deme místním autobusem a výtahem na horu Kehlstein (1 834 m) 
k „Orlímu hnízdu“ A. Hitlera a vychutnáme si pohled na panorama 
německých Alp. Budeme mít volno k procházkám nebo k obědu 
v  místní restauraci. Odpoledne sjedeme k  jezeru Königssee, 
které svou barvou a  okolím připomíná norské fjordy. Po jezeře 
budeme mít možnost absolvovat projížďku výletní lodí kolem vo-
dopádu ke kapli sv. Bartoloměje, ležící pod horou Watzmann. Do 
Brna se vrátíme v pozdních večerních hodinách (cca 21:30).



49Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
SN0610 10. 06.–13. 06. 8 290 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
•  3× ubytování ve 2lůžkových pokojích 

v hotelu 3* s bazénem
• 3× snídani
•  3× večeři
• průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 300�Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 6 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy a loď 100 €.

Č. zájezdu Termín Cena
SO0806 06. 08.–08. 08. 4 690�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 2× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 2× snídani
•  průvodcovské služby 

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 300�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 650�Kč
• 2× večeře 790�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 116�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 115 €.

RA
KO

U
SK

O

na masiv Dachsteinu. Poté pojedeme do známého městečka 
Hallstatt ležícího v  srdci Solné komory u  stejnojmenného 
jezera na úpatí horského masívu Dachstein. Navečer návrat 
na ubytování. 
3. den: Po snídani přejedeme do oblasti Berchtesgadenu. 
Vyjedeme místním autobusem a  výtahem na horu Kehlstein 
(1 834 m) k „Orlímu hnízdu“ A. Hitlera a vychutnáme si pohled 
na panorama německých Alp. Poté sjedeme k jezeru Königs-
see, které svou barvou a  okolím připomíná norské fjordy. Po 
jezeře pojedeme výletní lodí kolem vodopádu ke kapli sv. Bar-
toloměje, ležící pod horou Watzmann (2  713  m). Do Brna se 
vrátíme v pozdních večerních hodinách (cca 22:00).

1. den: V ranních hodinách vyjedeme z  Brna (další nástup-
ní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B). Naší první zastávkou 
bude cisterciácký klášter Wilheringkirche, který se nachází 
v údolí Dunaje jen kousek od Lince a byl založen před více než 
870 lety. Během prohlídky budeme obdivovat jeho dnešní 
rokokovou tvář, dozvíme se i o životě mnichů, kteří zde stále 
žijí, provozují i gymnázium, a také divadlo. V parku objevíme 
tak vzácné stromy, jako je například tulipánový strom, dar 
napoleonského vojáka za dobrou stravu během jeho pobytu. 
Odpoledne přijedeme do Solné komory, nádherné oblasti, 
která byla oblíbeným místem k  letnímu pobytu císařského 
páru, Gustava Klimmta i Gustava Mahlera, který si nechal 
domek, kde komponoval, postavit přímo na břehu jezera 
Attersee. Naše poznávání započneme u nejhlubšího rakous-
kého jezera Traunsee, na jehož severním konci se nachází 
mondénní lázně Gmunden proslavené gmundenskou kera-
mikou, která se stala značkou celé Rakousko-uherské mo-
narchie. Tuto keramiku s  proslulým zeleným plaménkovým 
vzorem si můžeme prohlédnout v muzeu Keramika a umění 
nebo při zastávce v místní kavárně vyhlášené svými dezerty 
z domácí pekárny a mnoha druhy pralinek. Procházet se bu-
deme středověkým centrem města, které bývalo rezidencí 
středoevropské šlechty, a možná uslyšíme i  keramickou 
zvonkohru na radnici. Kávu si vychutnáme na nádvoří jedné 
z  nejromantičtějších historických staveb Rakouska, vodní-
ho zámku Orth, který je s pevninou spojen 123  m dlouhým 
mostem. Ubytujeme se v oblasti největšího rakouského je-
zera Attersee. Nocleh.
2. den: Po snídani přejedeme autobusem kolem jezera Hall-
stättersee do Obertraunu, odkud vyjedeme lanovkou až na 
samotný vrchol Krippenstein (2  109 m), odkud se nám na-
skytne nádherný výhled na masiv Dachsteinu a solná jezera. 
Neměli bychom si nechat ujít procházku k vzrušující vyhlíd-
kové plošině 5 prstů – 5 přechodových můstků, které ční 
500 m nad propastí. Po sjezdu do údolí přejedeme do ma-
lebné vesničky Hallstatt v samém srdci Solné komory a pro-
jdeme se uličkami s pastelovými domy zdobenými záplava-
mi květin. Podíváme se i k místnímu kostelíku s hřbitůvkem 
s tepanými kříži a zastavíme se i u vodopádu na Mlýnském 
potoce. Pouhých 25 kilometrů od jezera Hallstättersee se 

nachází jezero Gosausee na úpatí Dachsteinu, které je jed-
ním z nejznámějších a  nejoblíbenějších fotomotivů v Solné 
komoře, které bude naši poslední zastávkou ještě před ná-
vratem do hotelu. 
3. den: Po snídani si prohlédneme alpské lázně Bad Ischl, jež 
dosáhly největšího věhlasu v 19. století díky pobytům císař-
ské rodiny a tehdejší honorace. A jak se v císařské vile, která 
byla svatebním darem císařského páru France Josefa a císa-
řovny Sissi žilo, zjistíme během její návštěvy. Naším dalším 
výletním cílem bude jezero Wolfgangsee, přírodní klenot, 
po kterém plují výletní lodě. My ale zamíříme do kouzelné 
vesničky St. Wolfgang, abychom se supícím parním vláčkem 
z  časů Habsburků dopravili na vrchol Schafberg (1  783 m) 
a budeme žasnout, jak nádherný panoramatický výhled na 
14 jezer, alpské pohoří i Šumavu se nám zde rozevře. Před 
návratem do hotelu se ještě zastavíme na šálek kávy na po-
břežní promenádě v Mondsee, v dalším z městeček, které je 
jakoby vytrženo z atlasu dalších nejromantičtějších míst na 
světě. Cestou na naše ubytování se také dozvíme o kůlových 
domech, které byly zapsány na seznam UNESCO a vypráví 
historii o životě u  jezera Attersee a Mondsee před 6  000 
lety. Nocleh.
4. den: Po snídani zavítáme do Centra Gustava Klimta, je-
muž se krajina Solné komory a jezera Attersee stala inspi-
rací k  jeho slavným krajinomalbám během letních měsíců, 
které zde trávil s  Emílií Flóglovou. Centrum leží v  lipové 
aleji u zámku Kammer, kterou zvěčnil i sám umělec. Multi-
mediální muzeum s „Klimmtovým“ kinem a panoramatem 
Solné komory nás vtáhne do jeho života. Krajinu a místa 
z  obrazů, jež ztvárnil, budeme obdivovat během plavby po 
tyrkysově zbarveném jezeře tzv. Rakouském moři (Atter-
see). Výletní loď Ahoi je první solární lodí v  Rakousku a po 
solném jezeře s čistotou vody srovnatelnou s pitnou vodou 
se tak plaví v  harmonii a  souznění s  přírodou. My se touto 
plavbou symbolicky se Solnou komorou rozloučíme. Cestu 
domů si zpříjemníme zastavením v hornorakouském městě 
Steyr malebně položeném na soutoku Ennsu a  Steyru. Při 
procházce zjistíme, že centrum města je opravdový archi-
tektonický klenot. Výstavní měšťanské domy z  16.–18. sto-
letí, radnice se štíhlou věží a krásnou rokokovou fasádou 
a zámek Lamberk s nádvořími, který se jako dominanta tyčí 
nad soutokem řek. Do Brna přijedeme ve večerních hodi-
nách (cca 21:00). 

WILHERINGKIRCHE • GMUNDEN • ORTH • 
OBERTRAUN • KRIPPENSTEIN • HALLSTATT • 
GOSAUSEE • BACH ISCHL • ST. WOLFGANG • 
SCHAFBERG • MONDSEE • CENTRUM 
GUSTAVA KLIMTA • ATTERSEE • STEYR

SOLNÁ KOMORA
láska císařovny Sissi, 
Gustava Klimta i Gustava 
Mahlera

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3* 

s bazénem
•  Večeře v ceně



50 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
RI 0518 18. 05.–23. 05. 7 790�Kč
RI 0701 01. 07.–06. 07. 7 790�Kč
RI 0817 17. 08.–22. 08. 7 790�Kč
RI 0923 23. 09.–28. 09. 7 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 2–3* hotelu se snídaní
• místního průvodce v Pompejích
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 900�Kč
• 3× jednoduchá servírovaná večeře 750�Kč
•  rezervace a vstup do galerie Uffizi 700�Kč 

(osoby do 18 let 150�Kč, 18–25 let 400�Kč)
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Cena nezahrnuje místní lodní dopravu v Benátkách 
(cca 21 €), případnou MHD v Římě (cca 3 €), 
pobytovou taxu v hotelu (cca 2 €).
Předpokládaná částka na vstupy 75 €.

IT
ÁL

IE

•  Tam i zpět autobusem
•  Nejprodávanější zájezd do Itálie

1. den: Odpoledne odjezd z Brna (další nástupní místa viz str. 
5, trasy 3, 7 a 8). Cesta přes noc do Itálie.
2. den: Návštěva Florencie, metropole Toskánska, kolébky 
renesančního umění. Pěší procházka přes Ponte Vecchio – 
slavný most zlatníků ke Starému paláci na centrálním náměstí 
Signoria, radnici připomínající hrad s  94«m vysokou věží. Ná-
městí je ozdobeno i  sochou Davida a  Neptunovou fontánou. 
Dále pokračování k  Dómu S. Maria del Fiore a  baptisteriu  – 
jedinečným stavbám obkládaným mnohobarevným mramo-
rem. Individuálně možnost prohlídky slavné galerie Uffizi se 
sbírkami rodu Medici (doporučujeme rezervaci vstupu). Odpo-
ledne odjezd z Florencie a večer příjezd do Fiuggi, lázeňského 
městečka jižně od Říma, ubytování.
3. den: Po snídani návštěva nejmenšího svrchovaného 
státu – Vatikánu – prohlídka Vatikánských muzeí – největ-
ších muzeí  na světě, Sixtinské kaple s  Michelangelovým 
Posledním soudem a  dalších sálů věnovaných významným 
italským malířům. Dále prohlídka náměstí sv. Petra s  ob-
rovskými kolonádami z  284 dórských sloupů zdobenými 
140 sochami svatých, egyptským obeliskem dovezeným do 
Říma Caligulou a  zejména s  největším křesťanským koste-
lem na světě, bazilikou sv. Petra. Tento kostel byl založen ve 
4. stol. na místě hrobu apoštola Petra a na jeho výzdobě se 
postupně podíleli umělci jako Bramante, Raffael, Michelan-
gelo a další. Možnost výstupu na kupoli baziliky s krásnými 
výhledy na město. Odpoledne návštěva Andělského hradu, 
který je možno obdivovat z Andělského mostu na řece Tibe-
ře a v němž je dnes muzeum obrazů i zbraní. Z horní terasy 
hradu je krásný pohled na Řím i  na Vatikán. Návrat na uby-
tování do Fiuggi.
4. den: Po snídani odjezd do Neapole – původně řecké osa-
dy, dnes metropole Kampánie, sídla univerzity a arcibiskupa. 
Dopoledne prohlídka města: Castel Nuovo s mohutnými kru-
hovými věžemi a vítězným obloukem, dále někdejší rezidence 
neapolských králů  – Palazzo Reale, kartouzský klášter San 
Martino – vzorová stavba neapolského baroka, pevnost Sant 
Elmo, divadlo San Carlo, jedno z největších evropských diva-
del, a další památky. Odpoledne návštěva Pompejí – vykopá-
vek antického města na úpatí Vesuvu, ve kterém se pod náno-
sem sopečného popela zachovala naprosto unikátní podoba 
prostředí i  života obyvatel před téměř 2  000 lety, prohlídka 
s místním průvodcem. Návrat na ubytování do Fiuggi.
5. den: Po snídani odjezd do Říma, pokračování pěší prohlídky 
po Posvátné cestě (Via Sacra), odkud byla kdysi ovládána celá 
Říše římská: Koloseum – nejkrásnější a  největší dochovaná 
stavba antického Říma, Forum Romanum s pozůstatky budov, 
chrámů i dalších objektů patřících neodmyslitelně k Římu v 1.–
4. stol., Kapitol – náměstí navržené Michelangelem s nádher-
nými paláci, Pantheon – nejlépe zachovaná stavba z dob řím-
ské antiky považovaná za vrcholné dílo římského stavitelství, 
večerní procházka: Fontana di Trevi – největší vodní varhany 
Říma, Palazzo Quirinale, Španělské schody, Piazza di Popolo. 

V pozdních večerních hodinách odjezd z Říma. Přes noc cesta 
do Benátek.
6. den: Brzy ráno příjezd do Benátek. Přejezd lodí na náměstí 
sv. Marka a půldenní prohlídka Benátek, pohádkového města 
na laguně, odděleného od moře řadou písečných lavic. Sto 
osmnáct ostrovů, čtyři sta mostů a sto sedmdesát kanálů, to 
jsou Benátky. Centrem města je nám. sv. Marka, kde je možno 
obdivovat basiliku sv. Marka s  nádhernou gotickou fasádou 
zdobenou barevnými mozaikami, Dóžecí palác – symbol slávy 
a  moci Benátek s  krásným podloubím ve stylu benátské go-
tiky, vyjet výtahem na zvonici s  nádhernou vyhlídkou na celé 
město nebo si posedět pod četnými arkádami obklopujícími 
celé náměstí. Dále procházka nejkrásnějšími benátskými ulič-
kami s nesčetnými paláci, kostely, mosty a náměstíčky až ke 
slavnému mostu Ponte Rialto. Okolo poledne návrat lodí na 
parkoviště a odjezd do ČR, okolo půlnoci návrat do Brna a dal-
ších odjezdových míst.

ITÁLIE
Florencie – Řím – Neapol – 
Pompeje – Benátky

•  Tam i zpět letecky
•  Ubytování v 3–4* hotelu v centru Říma
•  4 celé dny prohlídky Říma s průvodcem

ŘÍM NEJEN 
NA VÍKEND
letecký zájezd s průvodcem

1. den: Transfer z Brna a Břeclavi do Bratislavy (zdarma), odlet 
z Bratislavy do Říma. Transfer do hotelu, ubytování. 
2. den: Po snídani odjezd metrem do centra a  návštěva 
Andělského hradu, v  němž je dnes muzeum obrazů i  zbra-
ní. Z  horní terasy hradu je krásný pohled na Řím i  Vatikán. 
Dále pěší procházka přes řeku Tiberu po Andělském mostě 
a přes jednu z hlavních tříd Corso Vittorio Emanuele oblastí 
s mnoha krásnými paláci návrat k řece Tibeře a mostu Gari-
baldi. Pokračování přes Tiberský ostrov a po nejstarším řím-
ském mostě Ponte Fabricio na náměstí Piazza della Bocca 
Verita ke kostelu Panny Marie Cosmedin, v  jehož atriu se 
nachází slavná Ústa pravdy. Volno k procházkám a poseze-
ním v  centru Říma. K  večeru pokračování prohlídky centra 
Říma, pěší procházka k  největší a  nejslavnější barokní fon-
táně Říma – Fontána di Trevi, na Španělské náměstí a jeho 
slavné  barokní Španělské schody a  další místa moderního 
římského života s  příjemnými posezeními a  zákoutími. Ná-
vrat metrem na hotel.
3. den: Celodenní návštěva nejmenšího svrchovaného 
státu  – Vatikánu. Dopoledne prohlídka Vatikánských mu-
zeí  – největších muzeí na světě, Sixtinské kaple s  Miche-
langelovým Posledním soudem a  dalších sálů věnovaných 
významným italským malířům, antickým sbírkám, vatikán-
ské knihovně, obrazárně aj. Odpoledne prohlídka náměstí 
sv. Petra s  obrovskými kolonádami z  284 dórských sloupů 
zdobenými 140 sochami svatých, egyptským obeliskem do-
vezeným do Říma Caligulou a zejména s největším křesťan-
ským kostelem na světě,  bazilikou Sv. Petra. Tento kostel 
byl založen ve 4.  stol. na místě hrobu apoštola Petra a  na 
jeho výzdobě se postupně podíleli umělci jako Bramante, 
Raffael, Michelangelo a  další. Možnost výstupu na kopuli 
baziliky s  krásnou vyhlídkou. Večer návštěva kouzelné bo-
hémské čtvrti Zátibeří s neopakovatelnou atmosférou. Ná-
vrat metrem na hotel.
4. den: Po snídani odjezd metrem do centra Říma, pěší pro-
cházka po Posvátné cestě (Via Sacra), odkud byla kdysi ovlá-
dána celá Říše římská: Koloseum – nejkrásnější a  největší 
dochovaná stavba antického Říma, Forum Romanum s pozů-
statky paláců, chrámů, tržnice, divadla i  dalších objektů pat-
řících neodmyslitelně k Římu v 1.–4. stol., Pantheon – nejlépe 
zachovaná stavba z dob římské antiky považovaná za vrchol-

ANDĚLSKÝ HRAD • BOCCA VERITA • 
FONTÁNA DI TREVI • ŠPANĚLSKÉ NÁM. • 
VATIKÁNSKÁ MUZEA • BAZILIKA 
SV. PETRA • ZÁTIBEŘÍ • KOLOSEUM • 
FORUM ROMANUM • PANTHEON • 
PIAZZA NAVONA



51Více zájezdů na www.emma.cz

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě
•  Polopenze v ceně

né dílo římského stavitelství, Piazza Navona – typické římské 
náměstí zdobené třemi nádhernými fontánami. Večer návrat 
metrem do hotelu.
5. den: Celodenní volno v  Římě k  individuálním návštěvám 
dalších muzeí, nákupům a procházkám. Individuálně možnost 
fakultativního výletu příměstskou dopravou k  moři do Ostie 
(cca 1 hod. cesty, archeologická zóna, koupání, cca 10 €) nebo 
individuálně vlakem do Florencie (cca 1,5 hod. cesty, cca 100 €) 
či Neapole (cca 1,25 hod. cesty, cca 90 €). 
6. den: Ráno transfer na letiště a odlet z Říma do Bratislavy. 
Transfer do Břeclavi a do Brna (zdarma).

Č. zájezdu Termín Cena
RL0428 28. 04.–03. 05 16 990�Kč
RL0602 02. 06.–07. 06. 17 990�Kč
RL0922 22. 09.–27. 09. 17 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou přepravu tam i zpět 
•  letištní taxy a odbavení letu s příručním zavazadlem
•  transfer Brno–Bratislava–Brno
• transfer autobusem z letiště do hotelu a zpět
• 5× ubytování ve 3–4* hotelu se snídaní 
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 4 900�Kč
• odbavení zavazadla do 20 kg 1 600�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Cena nezahrnuje dopravu v Římě (cca 20 €) 
a pobytovou taxu (cca 6 €/os./noc).
Předpokládaná částka na vstupy 70 €.

IT
ÁL

IE

1. den: Z Brna (další nástupní místa viz str. 5, trasy 2, 3A, 3B, 
4, svoz Kuřim a  Tišnov zdarma, Blansko 200«Kč, Boskovice 
300«Kč) odjedeme v  brzkých ranních hodinách do Rakouska. 
Odpoledne přijedeme do Itálie, kde nás na skalních útesech 
nad mořem přivítá zámek Miramare – pohádková stavba na 
pobřeží Jadranu obklopená krásným parkem. Novogotický 
zámek Miramare proslul nezvykle temnou minulostí. V  jeho 
zdech a  okolních překrásných anglických zahradách se začal 
odvíjet tragický příběh císaře Maxmiliána „Mexického“ a jeho 
manželky Charlotty. Častým hostem zde byla také císařovna 
Sissi a její syn – korunní princ Rudolf. Majitelem zámku byl své-
ho času i arcivévoda František Ferdinand d‘Este. Ve večerních 
hodinách přijedeme na ubytování. 
2. den: Po snídani přijedeme do přístavu Punta Sabbioni, odkud 
se parníčkem přeplavíme po laguně do Benátek (UNESCO). 
Cestou mineme ostrovy a ostrůvky spolutvořící město na lagu-
ně a vylodíme se v oblasti San Marko, odkud zahájíme vlastní 
prohlídku města. Uvidíme chrám sv. Marka, prohlédneme si bu-
dovy prokurací a Dóžecí palác s vězením, vyjedeme na vyhlídku 
zvonice sv. Marka. Projdeme si nejkrásnější benátská náměstí, 

kostely a  paláce, obchodní uličky i  slavný most Rialto. Pravou 
benátskou atmosféru nám doladí i projížďka po Canal Grande. 
Cestou se budeme kochat pohledem na honosné paláce. Ve ve-
černích hodinách návrat na ubytování. 
3. den: Po snídani se opět z Punta Sabbioni vydáme na plavbu 
po benátské laguně. Na ostrově Burano si prohlédneme typické 
místní krajky, na ostrově Murano nám předvedou své doved-
nosti místní zruční skláři. Jedinečnou atmosféru obou ostrovů 
dotvářejí rybářské osady s množstvím barevných domků roze-
setých podél kanálů. V poledne se vrátíme k autobusu a odjede-
me do ČR. Příjezd do Brna v nočních hodinách (cca 22:30).

BENÁTKY
a zámek Miramare

Č. zájezdu Termín Cena
BM0514 14. 05.–16. 05. 5 690�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• poplatky v Punta Sabbioni
•  2× ubytování ve 2lůžk. pokojích s přísluš.
• 2× polopenzi
• průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 890�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 116�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 40 € 
+ lodní lístky cca 35 € + pobytové taxy. 

MIRAMARE • BENÁTKY (UNESCO) • 
BURANO • MURANO



52 Více zájezdů na www.emma.cz

SELLIA MARINA • CAPO RIZZUTO • STILO • SOVERATO • PAZZANO • VALLI CUPE • 
CROPANI • LE CASTELLA • CAPO COLONNA • CROTONE • LIPARSKÉ OSTROVY

Č. zájezdu Termín Cena
CA0608 08. 06.–15. 06. 20 990 Kč
CA0615 15. 06.–22. 06. 21 990 Kč
CA0622 22. 06.–29. 06. 22 990 Kč
CA0713 13. 07.–20. 07. 23 990 Kč
CA0727 27. 07.–03. 08. 23 990 Kč
CA0810 10. 08.–17. 08. 23 990 Kč
CA0824 24. 08.–31. 08. 22 990 Kč
CA0907 07. 09.–14. 09. 21 990 Kč
CA0914 14. 09.–21. 09. 20 990 Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou přepravu tam a zpět
•  letištní taxy
•  7× ubytování v pokojích a apartmánech ve 4* rezortu
•  7× snídani
•  7× večeři
•  výlety dle programu
• průvodcovské služby

SLEVY:
•  dítě do 12 let na přistýlce 5 000 Kč 

(2. přistýlka možná pouze v apartmánu)

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 8 900�Kč
• fakultativní výlet na Liparské ostrovy (min. 10 os.) 85 €
• fakultativní výlet Valli Cupe (min. 10 osob) 35 €
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Cena nezahrnuje pobytovou taxu cca 2 €/os./noc
Předpokládaná částka na vstupy 30 €.

SLUNNÁ KALÁBRIE
od Jónského moře

IT
ÁL

IE

•  Tam i zpět letecky z Brna a Prahy
•  Ubytování u pláže s krásným koupáním

1. den: Odlet z Prahy a Brna do Kalábrie, přílet do Lamezia Ter-
me a transfer na ubytování do letoviska Sellia Marina. Ubyto-
vání ve 4* rezortu Villaggio Borgo degli Ulivi přímo u Jónského 
pobřeží s krásnou širokou písečnou pláží.
2. den: Pobyt u moře, odpočinek, koupání. Možnost účasti na 
každodenní hodině jógy se zdejší cvičitelkou (za poplatek).
3. den: Dopoledne výlet do přírodní mořské rezervace Capo 
Rizzuto s nedotčeným pobřežím a chráněným podmořským 
světem. Příjezd do letoviska Le Castella pojmenovaného pod-
le významné aragonské pevnosti z 16. stol., který se tyčí na os-
trůvku odděleném od pevniny jen za rozbouřeného moře. Díky 
svým plážím a malebnému výhledu na pevnost se kdysi malá 
rybářská obec mění v Mekku turistů. Zde absolvujeme výlet 
lodí, během kterého budeme moci pozorovat zdejší mořský 
svět a určitě nás okouzlí i krásné výhledy na Aragonský hrad 
i pobřeží. Užijeme si koupání z lodi v křišťálově čisté vodě, 
možnost šnorchlování (masky zdarma), občerstvení na lodi. 
Po návratu do přístavu procházka tímto letoviskem s mnoha 
obchůdky, kavárnami či restauracemi s krásnými výhledy na 
moře, možnost návštěvy aragonského hradu. Po poledni od-
jezd autobusem zpět do rezortu. Odpoledne pobyt u Jónského 
moře, odpočinek, koupání.
4. den: Pobyt u Jónského moře, odpočinek, koupání. Fakulta-
tivně celodenní výlet na Liparské ostrovy. Brzy ráno odjezd 
autobusem do přístavu a odjezd lodí na tři sopečné ostrovy Li-
pari, Vulcano a Stromboli. Na ostrově Vulcano můžeme využít 
léčivých koupelí v sirném bahenním jezírku nebo si odpočinout 
a vykoupat se na plážích z černého sopečného písku. Na ostro-
vě Lipari lze absolvovat prohlídku historického města Lipari, 
posedět si v malebných restauracích nebo navštívit muzeum 
Liparských ostrovů. Na závěr připlujeme k ostrovu Stromboli, 
kde budeme moci pozorovat lávová pole, opakující se výbuchy 
i absolvovat krátkou procházku vesničkou plnou obchůdků 
a restaurací. Užijeme si i koupání. K večeru návrat lodí zpět do 
přístavu a odjezd na ubytování. Výlet se koná jen za příznivých 
povětrnostních podmínek a platí se na místě.
5. den: Celodenní výlet, během kterého projedeme část jón-
ského pobřeží a podíváme se i do vnitrozemí. Dopoledne za-
stávka v přímořském letovisku Soverato Marina s krásnou 
pláží a množstvím obchůdků, kaváren i typických rybářských 
restaurací. Volno na nákupy, posezení a procházky. Odsud za-
míříme do vnitrozemí, kde navštívíme staré byzantské město 
Stilo, sídlo bohaté na umění a památky, mezi nimiž vyniká by-
zantský kostel La Cattolica vystavěný na skále nad městem. 
Díky stavební dokonalosti, kdy antické sloupy podpírají pět 
kopulí, patří Cattolica k  nejkrásnějším byzantským stavbám 
vůbec. Zde možnost ochutnávky místních produktů přede-
vším z plodů bergamotu i občerstvení. Po poledni budeme 
pokračovat dále do skalnatých hor Serre Calabresi do vesnice 
Pazzano, kde navštívíme působivou jeskyni Monte Stella s by-

zantským kostelíčkem. Od jeskyně se nám otevřou úchvatné 
výhledy na okolní hory i na pobřeží a mořskou zátoku. Na závěr 
výletu sjedeme na pobřeží do oblasti Caminia, kde budeme 
moci obdivovat působivé skalnaté pobřeží ukrývající malé 
i větší pláže. K večeru návrat do rezortu.
6. den: Pobyt u Jónského moře, odpočinek, koupání. Fakulta-
tivně půldenní výlet do hor zvedajících se nedaleko od pobřeží 
a návštěva údolí Valli Cupe, které je považováno za jednu 
z  nejvýznamnějších přírodních oblastí celé Kalábrie. Okouzlí 
nás svou panenskou přírodou, nahlédneme do jednoho z nej-
hlubších kaňonů a osvěžíme se u místního vodopádu. Na cestě 
zpět se zastavíme v městečku Cropani, jehož katedrála před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších stavitelských děl v Kalábrii. 
Zdejší atmosféra nás vrátí zpět do Itálie první poloviny minu-
lého století, k čemuž přispěje určitě i posezení u pravé italské 
kávy nebo zdejší výborná zmrzlina.
7. den: Půldenní výlet na nejvýchodnější výběžek Kalábrie, 
na Mys Capo Colonna pojmenovaný podle jediného zacho-
vaného sloupu z chrámu bohyně Héry, posvátného místa 
Starověkého Řecka. Velice působivý je i blízký kostel stře-
dověkého původu Madony z Capo Colonna tyčící se na útesu 
vysoko nad mořem. Odsud přejedeme do města Crotone, 
významného starořeckého centra a působiště Pythagora, 
který zde založil svou slavnou školu. Prohlídka starobylého 
centra, volno k  posezením, nákupům nebo k návštěvě krás-
ného starořeckého muzea. 
8. den: Transfer na letiště a odlet zpět do Brna a do Prahy.

    Parkování na letišti v Brně a v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



53Více zájezdů na www.emma.cz

•  Tam i zpět letecky z Brna a Prahy
•   Ubytování na jednom místě s koupáním

KALÁBRIE S VÝLETEM NA SICÍLII A LIPARY
 a koupáním

1. den: Odlet z Prahy a Brna do Kalábrie, přílet do Lamezia Ter-
me a transfer na ubytování. Ubytování na Capo Vaticano, cca 
300m od jedné z nejkrásnějších pláží Kalábrie.
2. den: Pobyt na Capo Vaticano, odpočinek, koupání, pobyt na 
pláži. Odpoledne fakultativně projížďka ve člunech podél po-
břeží a mysu Capo Vaticano s nádhernými pohledy na skalnaté 
útesy ukrývající malé písečné plážičky. Poté přejezd k majáku 
s  jedinečnými výhledy na celé pobřeží z  ptačí perspektivy 
i pěkným posezením. Za dobré viditelnosti možnost pozoro-
vání i Sicílie s Etnou a Liparských ostrovů. Tento výlet se koná 
dle aktuální povětrnostní situace a stavu moře a objednává se 
až na místě.
3. den: Celodenní odpočinek na pláži u  moře. Odpoledne 
fakultativně výlet lodí na ostrov Stromboli, který je známý 
především pro svůj stále činný vulkán. Po příjezdu na ostrov 
možnost procházek nebo večeře v  restauraci a  poté již za 
tmy vyjížďka lodí na moře k místu zvanému Sciara del Fuoco, 
odkud je možno pozorovat malé erupce sopky. Pozdě večer 
návrat na ubytování. Tento výlet se koná dle aktuální aktivity 
sopky a objednává se až na místě.
4. den: Celodenní výlet lodí, při kterém poznáme jedny z nej-
přitažlivějších italských ostrovů, Liparské ostrovy. Užijeme 
si i koupání. Navštívíme tři nádherné sopečné ostrovy Lipari, 
Vulcano a Stromboli. Na ostrově Lipari lze absolvovat prohlíd-
ku historického města Lipari nebo se budeme moci zúčastnit 
okruhu mikrobusem kolem ostrova. Na ostrově Vulcano mů-
žeme využít léčivých koupelí v sirném bahenním jezírku nebo 

si odpočinout na plážích z černého sopečného písku. Na závěr 
připlujeme k ostrovu Stromboli, kde budeme moci pozorovat 
ohromná lávová pole, opakující se výbuchy i absolvovat krát-
kou procházku vesničkou plnou obchůdků a posezení. K veče-
ru návrat lodí zpět na ubytování.
5. den: Celodenní výlet autobusem a  trajektem na Sicílii. 
Přejedeme krátkým trajektem Messinskou úžinu oddělující 
Kalábrii od Sicílie a navštívíme město Messina. Zde uděláme 
krátkou zastávku na prohlídku unikátní katedrály s funkčním 
orlojem i na krátké posezení na kávu nebo něco sladkého. Po 
poledni navštívíme Taorminu, jedno z nejkrásnějších a nejna-
vštěvovanějších měst Sicílie. Její kouzlo nespočívá jen v nád-
herných starobylých uličkách a  náměstích plných kaváren, 
obchůdků se suvenýry ale i  v  jejích historických památkách, 
jako je Dóm, řecké divadlo, odkud je překrásný pohled na za-
hrady Naxos a stále výbušnou sopku Etnu a množství paláců. 
Návštěva města potrvá cca 3 hodiny s  volným rozchodem. 
K večeru návrat zpět na ubytování.
6. den: Dopoledne volno, koupání. Odpoledne výlet autobu-
sem podél pobřeží bohů do města Tropea, jednoho z  nejna-
vštěvovanějších měst jižní Itálie, nazývaného perla Kalábrie. 
Starobylé město pocházející již z řecko-normanské doby je vy-
stavěno na útesech nad bělavými písečnými plážemi. Během 
návštěvy je možno kombinovat prohlídku množství historic-
kých památek s posezeními v typických restauracích v křivo-
lakých uličkách i dech beroucími výhledy na pobřežní scenérii 
s kostelem sv. Marie vystavěným na vrcholu skalnatého útesu 
nad nádhernými plážemi. Po prohlídce města návštěva místní 
výrobny s ochutnávkou typických produktů a možností jejich 
nákupu. Večer návrat na ubytování.
7. den: Celodenní odpočinek, volno, koupání, pobyt na pláži. 
8. den: Transfer na letiště a odlet zpět do Brna a do Prahy.

Č. zájezdu Termín Cena
CA0608 08. 06.–15. 06. 21 990�Kč
CA0615 15. 06.–22. 06. 22 990�Kč
CA0622 22. 06.–29. 06. 22 990�Kč
CA0706 06. 07.–13. 07. 23 990�Kč
CA0720 20. 07.–27. 07. 23 990�Kč
CA0803 03. 08.–10. 08. 23 990�Kč
CA0817 17. 08.–24. 08. 23 990�Kč
CA0824 24. 08.–31. 08. 23 990�Kč
CA0831 31. 08.–07. 09. 22 990�Kč
CA0907 07. 09.–14. 09. 22 990�Kč
CA0914 14. 09.–21. 09. 21 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou přepravu tam a zpět
•  letištní taxy
•  7× ubytování ve 3* hotelech a apartmánech
•  7× polopenzi
•  výlety dle programu
• průvodcovské služby

SLEVY:
•  3. a 4. osoba na přistýlce 2 000�Kč
•  1. dítě do 12 let na přistýlce 7 000�Kč, 

2. dítě do 12 let na přistýlce 3 000�Kč

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 4 900�Kč (červen, září), 

7 900 Kč (červenec, srpen)
•  fakultativní noční výlet na Stromboli cca 55 €
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Cena nezahrnuje pobytovou taxu cca 1,5 €/os./noc.
Předpokládaná částka na vstupy 30 €.

CAPO VATICANO • TROPEA • TAORMINA • MESSINA • LIPARI • VULCANO • STROMBOLI

IT
ÁL

IE

I

Capo Rizzuto
Capo Colonna

Crotone

Le CastellaSellia Marina
Valli Cupe

Cropani

Soverato Marina
Pazzano

Vulcano
Lipari

Messina

Taormina

Capo Vaticano
Tropea

SLUNNÁ KALÁBRIE

KALÁBRIE
S VÝLETEM
NA SICÍLII
A LIPARY

    Parkování na letišti v Brně a v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



54 Více zájezdů na www.emma.cz

CH A

I Otranto
Lecce

Brindisi
Ostuni

Locorotondo
Alberobello

Matera

Bari
Castel del Monte

Murgia

APULIE A BASILICATA

BARI • ALBEROBELLO • LOCOROTONDO • OSTUNI • CASTEL DEL MONTE • MATERA • 
MURGIA • LECCE • OTRANTO • BRINDISI • BARI

APULIE A BASILICATA

IT
ÁL

IE

•  Tam i zpět letecky z Vídně a Prahy
•  Ubytování na jednom místě v hotelovém 

rezortu s bazénem

1. den: Odlet z Prahy a Vídně do Bari, po příletu přejezd do 
hlavního města Apulie. Procházka starým městem Bari 
Vecchia v  blízkosti přístavu kdysi považovaného za bránu 
do Evropy. Navštívíme apulsko-románskou katedrálu San 
Sabino, románskou baziliku sv. Mikuláše, vyhledávané místo 
poutníků, neboť v její kryptě jsou uloženy ostatky sv. Mikuláše. 
Projdeme se kolem normansko-štaufské pevnosti i po nábřeží 
Lungomare, které patří k nejdelším v Itálii a vybízí k roman-
tickým procházkám se spoustou pěkných výhledů. V moderní 
části města najdeme především rušné bulváry plné obchodů, 
restaurací i budovu radnice a divadlo Petruzzelli, které se řadí 
k těm největším divadlům v Evropě. Odjezd na ubytování.
2. den: Po snídani odjezd na výlet do jedněch z nejkrásnějších 
a nejzajímavějších měst v Itálii. Navštívíme Alberobello, po-
hádkové město plné bílých kruhových domků s kamennými 
střechami, nazývaných trulli. Nachází se jich zde asi 1  400 
a  uličky mezi nimi jsou neustále plné života a turistů, kteří 
obdivují tento skvost zapsaný na seznam Unesco. Některé 
z  těchto domečků jsou stále obydlené, ale většina se pro-
měnila na malá muzea či prodejny suvenýrů, takže se určitě 
nezapomeneme podívat i dovnitř. Město je skutečnou raritou 
a  jeho přitažlivost zvyšuje i skutečnost, že leží v půvabném 
kraji plném vína a  oliv. Po prohlídce budeme pokračovat do 
města Locorotondo, které se vypíná nad okolní zelenou kraji-
nou plnou olivovníků. Po rušném Alberobellu zde oceníme ma-
lebná zákoutí a klidná posezení, k nimž jistě přispěje i místní 
vynikající bílé víno. Posledním cílem tohoto dne bude Ostuni, 
kterému se přezdívá Bílé město. Už z dálky nás oslní bílá bar-
va místních domů vystavěných jeden vedle druhého na kopci, 
kterému dominuje pozdně gotická katedrála. Staré město 
s pevností, kulatými věžemi, městskými branami vypadá jako 
za dávných časů. Večer návrat na ubytování.
3. den: Po snídani odjedeme na prohlídku jedné z nejzajímavěj-
ších památek UNESCO v Itálii, Castel del Monte. Stojí na lesna-
tém vršku v nadmořské výšce 540 metrů a pochází ze 13. stol., 

kdy ho nechal postavit sám císař Fridrich II. Štaufský. Stavba 
má zvláštní půdorys a experti se dodnes nemohou shodnout, 
k  čemu osmihranná budova sloužila. Záhadu funkce Castelu 
del Monte umocňuje i fakt, že nemá vůbec žádné obranné prv-
ky, takže zde nenajdeme padací most, hradby, střílny ani stáje 
pro koně strážců hradu. Ovšem o symbolice hradu nemůže být 
pochybností, jelikož osmihranný půdorys, osm místností v kaž-
dém patře a osmihranné nádvoří má jasný význam. Číslo osm 
totiž vyjadřuje zmrtvýchvstání a  věčný život. Z  toho důvodu 
mají i křtitelnice v kostele osmihrannou formu. Číslovka osm je 
zde doslova na každém kroku. Odpoledne návrat na ubytování.
4. den: Po snídani odjedeme do kraje Basilicata do oblasti 
národního parku Murgia. Zde navštívíme jedno z nejpodivu-
hodnějších měst Itálie – Matera. Ještě před pár desetiletími 
bylo ostudou Itálie, neboť zde lidé žili v jeskyních vytesaných 
přímo ve městě. Dnes je Matera chloubou jižní Itálie a v roce 
2019 byla vybrána jako evropské město kultury. Právě měst-
ská část Sassi di Matera plná jeskyní je vyhledávanou raritou. 
Celé město působí jako labyrint z kamenných domů, schodišť 
a úzkých uliček. Historie města sahá až do paleolitu a je tedy 
jedním z nejstarších měst na světě. Své domy si tu místní oby-
vatelé tesali přímo do skály z vápencového tufu, zdvihajícího 
se nad kaňonem řeky Graviny a postupem času se do skály 
tesaly nejen domy, ale i kostely. Od roku 1993 je část města 
Sassi di Matera součástí světového dědictví UNESCO. V okolí 
se nacházejí nejvýznamnější místa pobytu jeskynního člověka 
v oblasti Středomoří. Večer návrat na ubytování.
5. den: Dnes se vydáme na pomyslný podpatek italské boty – 
Salentský poloostrov a navštívíme město Lecce, kterému se 
přezdívá barokní Florencie. Bylo založeno Řeky ve 3. stol., na 
náměstí Piazza Sant'Oronzo se dochoval římský amfiteátr 
s kapacitou 25 000 míst, ale největší vliv na architektonickou 
podobu města měli Španělé v 17. stol. Budovy v barokním 
slohu zdobené okrasnými prvky z místního vápence si získaly 
označení lecceské baroko. Obdivovat budeme i Chrám sv. kří-
že s bohatě zdobeným průčelím, kostel Duomo Santa Maria 
dell'Assunta z počátku 12. stol. s vysokou zužující se zvonicí, 
barokní Biskupský palác Palazzo Vescovile se skvostnou lod-
žií nebo se procházet úzkými kamennými uličkami plnými růz-
ných obchůdků. Odpoledne přejedeme do nejvýchodnějšího 
města celé Itálie – Otranto. Města se slavnou historií, památ-

kami, přístavem, ze kterého se vyplouvalo na křižácké výpra-
vy i za obchodem do Byzantské říše, ale i s krásnými plážemi, 
příjemnými restauracemi a obchůdky. Chloubou města je ale 
největší podlahová mozaika v Evropě nacházející se ve zdej-
ší bazilice zobrazující biblické i mytické příběhy. Na náměstí 
Piazza del Popolo najdeme unikátní byzantský chrám z 10.–11. 
stol. Dominantou města je mohutný Aragonský hrad, z jehož 
hradeb jsou nádherné výhledy. Večer návrat na ubytování.
6. den: Celodenní volno, odpočinek, koupání.
7. den: Po snídani odjedeme na prohlídku města Brindisi – ná-
vštěva historického centra obklopeného dvěma dlouhými záli-
vy, procházka centra se spoustou zajímavých staveb – román-
ská katedrála z 11.–12. stol., náměstí s fontánou, kostel Santa 
Maria del Casale ze 13. stol. s průčelím z  růžového mramoru 
a  nádhernou freskou Posledního soudu, starověký římský ka-
menný sloup označující konec 560 km dlouhé původní cesty Via 
Appia začínající v Římě, je vztyčený na půvabném schodišti nad 
přístavem aj. Odpoledne návrat na ubytování.
8. den: Ráno transfer na letiště a odlet zpět do Vídně/Prahy.

Č. zájezdu Termín Cena
APU0607 07. 06.–14. 06. 22 790 Kč
APU0913 06. 09.–13. 09. 22 790 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou přepravu tam a zpět
• letištní taxy a odbavení s příručním zavazadlem
• transfer autobusem z letiště do hotelu a zpět
• 7× ubytování ve 3* hotelu
• 7× snídani
• výlety dle programu
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 800�Kč
• 7× večeře 3 500 Kč
•  odbavení zavazadla do 20 kg 1 600 Kč/zavazadlo
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Cena nezahrnuje pobytovou taxu cca 1,5 €/os./noc. 
Předpokládaná částka na vstupy 70 €.

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



55Více zájezdů na www.emma.cz

•  Bez nočních přejezdů
•  Ochutnávky vín, lanýžů a večeře v ceně
•  Ubytování v hotelech 4*

ZA VÍNEM I AUTY FERRARI, 
KAPLICKÝM A MĚSTY UNESCO
exkluzivní zájezd nejen pro milovníky vína

1. den: V brzkých ranních hodinách odjedeme z  Brna (další 
nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B) přes Rakousko 
do Itálie. V odpoledních hodinách již budeme obdivovat údolí 
posázená vinohrady s kulisou Dolomit. Ferrari je naší první za-
stávkou. Avšak tentokrát se nejedná o slavná auta, ale o špič-
ku mezi italskými sekty. Zdegustujeme Ferrari Brut a Ferrari 
Perlé a  seznámíme se s výrobou ve vinařství rodu Ferrari 
s tradicí od roku 1902. Firma se chlubí jedenácti medailemi 
a v roce 2017 získala ocenění na světovém šampionátu sektů 
a šumivých vín coby Výrobce roku. Večer přijedeme na ubyto-
vání do hotelu v blízkosti historické Mantovy, kterou většinou 
známe jako dějiště Verdiho Rigoletta a místo, kam utekl Ro-
meo před pomstou Kapuletů. 
2. den: Po snídani se vydáme do hlavního města Emilia Romag-
na, města, které je na seznamu UNESCO – do Parmy. Množství 
památek z období gotiky, baroka i renesance patrně zastíní 
i své známé „rodáky“ – sýr parmezán a šunku. Stezka Culatello 
di Zibello nás dovede na oběd a degustaci vín do „Údolí jídla“, 
které zaujímá třetí místo v produkci italských vín. Ochutnáme 
typická vína této oblasti spolu s ochutnávkou parmské šunky, 
parmezánu a šunky Culatello di Zibello. Odpoledne strávíme 
v „Malých Benátkách“, městě malebně zasazeném do oblasti 
tří uměle vytvořených jezer. Očaruje nás půvab renesanční 
Mantovy (UNESCO), kde působili význační stavitelé v čele 
s Leonem Battistou Alberti. Objevíme tři náměstí, která jsou 
obklopena středověkými stavbami, z nichž vybíhají dlážděné 
uličky a staré ulice s podloubími, a ohromí nás vévodský palác 
patřící k největším v Evropě. Návrat na ubytování, nocleh.
3. den: Po snídani odjedeme do Modeny, starého univerzit-
ního města, sídla arcibiskupa. Emilia Romagna je oblastí vína 
a delikates vyhlášených po celém světě, ale také oblastí Bel 
Canto – rodištěm Luciana Pavarottiho. Dnes si ale na své 
přijdou i milovníci rychlých kol, radikální architektury i stře-
dověkého umění. S dalším rodákem města Enzem Ferrarim 
se seznámíme v jeho kultovní stáji – v muzeu založeném již 
v roce 1929. Auta „v rybích útrobách“ najdeme ve futuristic-
ké stavbě, posledním díle architekta Jana Kaplického. Tato 
muzea se nacházejí jen pár minut od jednoho z nejkrásnějších 
center v  Itálii, jež je zapsáno na seznamu UNESCO, kde na-
jdeme Dóžecí palác, katedrálu Duomo i šikmé věže. Ve svém 
volnu bychom neměli zapomenout ochutnat salát Caprese 
nebo boloňské špagety, které mají domov v Emilia Romag-
na. Večer přijedeme na pobřeží Jaderského moře do Pesara, 
městečka, které je unikátním skloubením historického cent-
ra s památkami z 15. století a písečných pláží. Ubytujeme se 
v hotelu u moře, večeře. 

4. den: Po snídani odjedeme do jednoho z nejhezčích měst 
střední Itálie, Urbina (UNESCO), rozkládajícího se na dvou 
pahorcích, ze kterých je úžasný pohled na okolní krajinu. 
Prohlédneme si unikátní zachovalé středověké město s mo-
hutnými hradbami, náměstí Piazza della Repubblica, jednu 
z  nejhezčích ukázek renesančního slohu v Itálii Palazzo Du-
cale, který spolu s katedrálou Duomo di Urbino tvoří úchvat-
né panorama města. V Urbinu žil mimo jiné známý italský 
malíř Raffaello a tak si můžeme prohlédnout i dům, kde žil 
a kde má své muzeum. V obědovém čase si můžeme vybrat 
některou z místních restaurací a zahrádek k ochutnávce ital-
ských specialit či skleničce vína. Odpoledne přejedeme do 
městečka Acqualagna, kde se nachází světoznámé naleziště 
vzácných bílých lanýžů. Již od dob Sumerů jsou po několik 
tisíciletí lanýže považovány za tu nejvytříbenější labužnic-
kou specialitu. Do tajů zpracování a  techniky jejich sběru 
se ponoříme během exkurze a  samozřejmě neopomeneme 
tento vzácný druh houby a jiných specialit včetně místního 
vynikajícího vína ochutnat. Večer se vrátíme do Pesara, před 
večeří možnost procházek, posezení u  italského espressa, 
případně koupání. Večeře v hotelu. 
5. den: Po snídani navštívíme jednu z  nejkrásnějších ital-
ských středověkých vesnic Gradara. Jako v kulisách z pohád-
ky se budeme cítit v  pevnosti s hradem s cimbuřím hradeb 
proloženým čtvercovými věžemi. Zdejší hrad byl svědkem 
tragického příběhu lásky mezi Paolem a Francescou, známé-
ho z Danteho Božské komedie. Přímo na hradě zdegustuje-
me vína od místního svazu vinařů jako Bianchello, Sangiove-
se spolu s delikátním občerstvením. Budeme mít také čas na 
nákupy v labyrintu uliček. Olivový olej, vůně bylinek a čerstvě 
pražené kávy jen umocní exotický kolorit tohoto unikátního 
místa. Odpoledne se vrátíme do Pesara – můžeme se projít 
promenádou kolem moře do centra, kde najdeme Palazzo 
Ducale z 15. století, románskou katedrálu Panny Marie, ná-
městí Piazza Popolo s  Dóžecím palácem. Nebo využijeme 
sluneční terasu na střeše hotelu a wellness (jaccuzi, sauna, 
turecká lázeň).
6. den: Po snídani odjedeme z  hotelu. Naší poslední zastáv-
kou bude třetí nejmenší země Evropy, republika San Marino 
(UNESCO), ráj filatelistů. Prohlédneme si město ležící na hoře 
Monte Tirano, které je na seznamu UNESCO. Uvidíme staré 
hradby, vstupní brány, a neměli bychom si nechat ujít výměnu 
stráží v typických uniformách na náměstí Piazza della Libertà 
před radnicí Palazzo Pubblico. Dominantou San Marina je Ve-
řejný palác, kde sídlí veškeré úřady a vláda a bazilika pocháze-
jící z 19. století, která je zasvěcena svatému Marinusovi, který 
podle pověsti celý stát založil, a kde najdeme i ostatky tohoto 
světce. Ve svém volnu bychom si měli vychutnat i skleničku 
některého ze sanmarinských vín. Dámy možná neodolají kou-
pi módních doplňků v atraktivních cenách této bezcelní zóny. 
Kolem poledne odjedeme domů, do Brna přijedeme po půlnoci 
(cca 01:00).

Č. zájezdu Termín Cena
IPO517 17. 05.–22. 05. 14 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem 
• 5× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelech 4*
• 5× snídani 
• 1× ochutnávku sektů
• 1× ochutnávku vín s občerstvením 
•  1× ochutnávku vín s obědem (chuťovky a dezert) 
• 1× ochutnávku lanýžů s vínem
• 2× večeři
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 860�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 500 Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 6 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 40 €.

VINAŘSTVÍ FERRARI • PARMA (UNESCO) • MANTOVA (UNESCO) • MODENA (UNESCO) • 
PESARO • URBINO (UNESCO) • AQUALAGNA • GRADARA • SAN MARINO (UNESCO)

IT
ÁL

IE
    

•  
  S

AN
 M

AR
IN

O

CH A

I

vinařství Ferrari

Mantova

Modena
Parma

San Marino Pesaro
UrbinoAcqualagna

ZA VÍNEM I AUTY FERRARI,
KAPLICKÝM A MĚSTY UNESCO



56 Více zájezdů na www.emma.cz

CESTA
ZA ETRUSKY

ITarqunia Caprarola
BagnaiaViterbo

Sovana

Orvieto

Pitigliano

Bolsena
Civita di Bagnoregio

Bomarzo

Č. zájezdu Termín Cena
LZ0701 01. 07.–06. 07. 10 190�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 4× ubytování v hotelu 3*
• 4× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
•  3. osoba na přistýlce 900�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 200�Kč
• 3× večeře 1 890�Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 6 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 50 €.

CESTA ZA ETRUSKY
a největší krásy na pomezí Lazia, Toskánska a Umbrie 
s koupáním u moře i jezera

PITIGLIANO • SOVANA • BOLSENA • TARQUNIA (UNESCO) • BAGNAIA • VITERBO • 
CAPRAROLA • BOMARZO • CIVITA DI BAGNOREGIO • ORVIETO (UNESCO)

IT
ÁL

IE

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Ubytování na jednom místě

1. den: V brzkých ranních hodinách odjedeme z Brna, svoz z Prahy 
400«Kč (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B) přes Ra-
kousko do Itálie. Večer dojedeme na ubytování u jezera Bolseno. 
2. den: Po snídani se vydáme do kraje Etrusků. Kolem krátero-
vého jezera Bolseno dojedeme do Pitigliana s polohou vysoko 
nad jeskyněmi v  útesech údolí Lante. Při pohledu z  protějších 
kopců připomíná bochník chleba prohlodaný od myší – je to díky 
spoustě otvorů, oken a stěn domů z tmavého lávového kamene. 
Největšími atrakcemi horského městečka jsou středověké jádro 
s Palazzo Orsini ze 13. století s biskupstvím, pozůstatky akva-
duktu, náměstí Piazza San Gregori, kostel San Rocco a skryté 
židovské ghetto. Za středověkou bránou Porta di Sovana nara-
zíme na etruské hradby a etruské stezky Vie Cave, jimiž se pro-
jdeme. Poté se zastavíme v nedaleké malebné vesničce Sovana 
s jedinou ulicí vedoucí od hradních ruin ke katedrále. V okolí se 
nacházejí četné etruské hrobky. Naší poslední zastávkou bude 
městečko Bolsena, ležící u stejnojmenného jezera vulkanického 
původu. Možnost koupání. Prohlídka baziliky S. Kristina s kaplí 
zázraků Corpus Domini a hradu Rocca Monaldeschi. 
3. den: Po snídani navštívíme na pobřeží Tyrhénského moře 
starověkou Tarquinii – významné centrum etruské civilizace 
a  na vrcholku nedalekého kopce si prohlédneme nekropoli 
s téměř 6 000 hrobkami vyhloubenými v měkkém sopečném 
tufu (UNESCO). Ve městě mrtvých nahlédneme i  dovnitř ně-
kterých hrobek, abychom uviděli fresky s rozmanitými výjevy, 
které měly mrtvým připomínat tento svět. Po poledni si udělá-
me volno ke koupání a odpočinku na pláži v Lido di Tarquinia. 
Na závěr dne se necháme zlákat jedinečnými renesančními za-
hradami Villy Lante v Bagnaia, které začal stavět slavný archi-
tekt italského manýrismu Vignola v roce 1562. Krásné sochy, 
četné fontány a bazény, vše vkusně obklopeno zelení, skrývají 
i žertovné překvapení pro své návštěvníky. Před příjezdem na 

hotel nás bude čekat degustace místních vín s  možností vý-
hodného nákupu místních produktů. 
4. den: Po snídani pojedeme do Viterba, kde uvidíme půvabné 
středověké domy s věžemi, oblouky a vnějšími schodišti, ná-
městíčka s kašnami, dóm ze 12. století i úchvatnou lodžii Pa-
pežského paláce zbudovaného pro papeže, kteří Viterbo často 
navštěvovali. Poté v Caprarole prozkoumáme velkolepou ven-
kovskou vilu Palazzo Farnese z  16. století – umně štukované 
vřetenové schodiště nás přivede do komnat s freskami s vý-
jevy zachycujícími hrdinské příběhy ze života Herkula a  rodu 
Farnesů. Součástí paláce je i manýristická zahrada s parkem. 
Další unikátní podívaná nás čeká v  Bomarzu pod zámkem 
Orsini, kde budeme objevovat tajemná zákoutí v  nebývalém 
parku Sacro Bosco – Svatý les, dnes často nazývaném Park 
příšer. Mytologické postavy a fantastické bytosti vyrostlé ze 
skalisek nemají obdoby. Jejich tvůrcem byl sám Pirro Ligorio, 
jehož práce na svatopetrské katedrále v Římě a vilách v Tivoli 
patří k nejobdivovanějším v Itálii. Návrat na ubytování. Večer 
se se zájemci vypravíme za nočním koupáním (21:30–01:00) do 
vyhlášených lázní Terme dei Papi. Zdejší prameny o teplotě až 
58 °C jsou bohaté především na soli síry, vápníku a  hořčíku. 
V noci návrat na ubytování. 
5. den: Snídaně. Po pozdějším odjezdu z hotelu zavítáme do 
starobylé vesničky na skalnatém ostrově uprostřed krajiny 
tvarované sopečnou činností a  erozemi, do Civita di Bagno-
regio. Naši poslední zastávkou bude Orvieto (UNESCO) za-
ložené Etrusky na 150 metrů vysokém tufovém skalisku. Do 
centra nás přiveze ozubnicová lanovka. Náš obdiv si zaslouží 
dóm s  ohromující fasádou a  průčelím zdobeným mozaikami, 
reliéfy, vnitřními freskami z  15. století. Pozoruhodná je také 
studna S. Patrizio, jež měla zásobovat město vodou v případě 
napadení. K vodní hladině míří dvě vzájemně se neprotínající 
spirálová schodiště s  248 schody, jimiž stoupali osli s  nákla-
dem vody. V malebných zákoutích Orvieta se rozloučíme s Itá-
lií a odpoledne se vydáme na cestu zpět do ČR. 
6. den: V ranních hodinách návrat do Brna (cca 07:30), do Prahy 
v dopoledních hodinách. 



57Více zájezdů na www.emma.cz

nechali na konec zájezdu. Prohlédneme si kostel Santa Croce 
s  hroby významných toskánských osobností, uvidíme národní 
muzeum Bargello, Danteho rodný dům, náměstí Piazza Signoria 
s Pallazzo Vecchio, galerii Uffizi (nutná rezervace) a samozřejmě 
zlatnický most Ponte Vecchio. Poté pokračujeme ke kostelu 
Santa Maria del Fiore a baptisteriu s Rajskou bránou. Ve čtvrti 
San Lorenzo si prohlédneme nejstarší florentský kostel stejné-
ho jména, knihovnu Biblioteca Laurenziana a můžeme navštívit 
slavné Medicejské kaple. Prohlídku zakončíme návštěvou tržni-
ce ve stejné čtvrti. Plni dojmů odjedeme v podvečer zpět do ČR. 
6. den: Do Brna přijedeme v  dopoledních hodinách (cca 
10:00). 

TO NEJLEPŠÍ
Z TOSKÁNSKA

I
Siena

Montecatini Terme
Florencie

Pisa
LuccaViareggio

Carrara

San Gimignano

Č. zájezdu Termín Cena
TO0727 27. 07.–01. 08. 9 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích s příslušenstvím
• 4× snídani 
• průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 690�Kč
• 3× večeře 890�Kč
•  rezervace a vstup do galerie Uffizi 700�Kč 

(osoby do 18 let 150�Kč, 18–25 let 400�Kč)
• pobytová taxa v hotelu cca 4 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 85 €.

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3*

TO NEJLEPŠÍ Z TOSKÁNSKA

1. den: Odjezd z  Brna (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 
2, 3A, 3B a Tišnov) v brzkých ranních hodinách přes Rakousko 
do Itálie. Ve večerních hodinách přijedeme na ubytování do 
Montecatini Terme.
2. den: Po snídani pojedeme do Pisy – města, které bylo za-
loženo pravděpodobně Řeky o 550 let dříve než Řím, města, 
kde se vystřídali jak Etruskové, tak Římané, města, které ve 
středověku bylo jednou z  významných námořních republik. 
Naše kroky povedou na Piazza dei Miracoli s dómem, baptis-
teriem a  známou šikmou věží, jejíž stavba započala již ve 12. 
století (UNESCO). Po prohlídce Pisy se vypravíme do Carrary, 
kde v  oblasti mramorových lomů navštívíme Cava museo ve 
Fantiscritti a seznámíme se s 2 000 let starou historií těžby 
mramoru od dob antiky až po současnost. Budeme moci na-
vštívit jediný lom na světě těžící mramor z nitra skalního masi-
vu. Návrat do hotelu. Večer se se zájemci vypravíme zubačkou 
do historické části zvané Montecatini Alto na vyvýšenině nad 
městem, které si stále udržuje svůj středověký ráz a tajuplnou 
atmosféru. Odměnou nám bude nezapomenutelný výhled na 
nádherně osvětlené široké okolí. 
3. den: Po snídani odjedeme přes typickou toskánskou krajinu 
vinic Chianti do Sieny (UNESCO). Město z červeného kamene, 
odvěký soupeř Florencie, o němž se říká, že je nejkrásnějším 
italským městem. Díky poloze na kopci nabízí kouzelná zá-

koutí s nádhernými výhledy. Navštívíme kostel San Domenico, 
sanktuárium sv. Kateřiny Sienské, náměstí Piazza del Compo 
a dóm s baptisteriem. Po prohlídce Sieny nás očekává jedno 
z  nejpůvabnějších toskánských městeček  – San Gimignano 
(UNESCO), které si dodnes zachovává nezměněnou gotickou 
tvář. Necháme se okouzlit atmosférou středověkého městeč-
ka s 15 věžemi ze 14. století. Nahlédneme do baziliky Nanebe-
vzetí Panny Marie, k Palazzo Communale, uvidíme středověké 
městské opevnění, tři brány a  bašty. Ze zříceniny pevnosti 
Rocca se nabízí krásný výhled. Neměli bychom si nechat ujít 
možnost navštívit rodinnou farmu v těsné blízkosti městečka, 
kde obklopeni místními vinicemi ochutnáme několik vzorků 
vína i typickou bruschetu, která je připravena na domácím ole-
ji, který si spolu s vínem můžeme za výhodné ceny nakoupit.
4. den: Po snídani se vypravíme do starobylého, opevněného 
města Lucca (UNESCO), kde se zastavil čas. Uprostřed hradeb 
nalezneme úplně nedotčené středověké město. Prohlédneme 
si katedrálu Duomo di San Martino, hlavní náměstí Piazza dell‘ 
Anfiteatro, Pucciniiho rodný dům a  vyhlídkovou věž Guinigi. 
Poté se vydáme do přímořského letoviska Viareggio, jehož 
promenáda je lemována secesními vilami, hotely a kavárnami. 
Možnost koupání nebo procházek. A Pucciniho si ještě jednou 
připomeneme u jezera Torre del Lago, kde poznáme nádher-
nou přírodní rezervaci, která mu byla inspirací v  jeho tvorbě. 
Zavítáme k vile, kde žil a kde je i se svou ženou pochován. Ve-
čer návrat do hotelu. 
5. den: Po snídani se vydáme do Florencie, hlavního města Tos-
kánska (UNESCO). Do centra města se pohodlně dostaneme 
vlakem (cca 4 €). Tuto kulturní a  historickou lahůdku jsme si 

MONTECATINI TERME • PISA (UNESCO) • CARRARA • SIENNA (UNESCO) • 
SAN GIMIGNANO (UNESCO) • LUCCA • VIAREGGIO • TORRE DEL LAGO • 
FLORENCIE (UNESCO)

IT
ÁL

IE



58 Více zájezdů na www.emma.cz

DOLOMITY a ledovcová mumie „Ötzi“ – 
největší archeologický objev současnosti

SILIAN • PUSTERTAL • BRIXEN • VAL DI EGA • POHOŘÍ LATEMAR A ROSENGARTEN • 
„TERASA DOLOMIT“ • SELLA • VAL GARDENA • BRUNNENBURG NEBO TIROL • 
TRAUTTMANSDORFF • MERANO • MARMOLADA • TRENTO • BOLZANO • ÖTZI

IT
ÁL

IE

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3* 

s venkovním bazénem a polopenzí

1. den: Odjezd z Brna, svoz z Prahy 400«Kč (další nástupní místa 
viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B) v brzkých ranních hodinách. Pokra-
čovat budeme údolím řeky Drávy přes Lienz – hlavní centrum 
Lienzských Dolomit do oblasti Východních Tyrol. V obci Silian 
si prohlédneme unikátní krytý dřevěný most. Přes Innichen 
a Toblach přijedeme do údolí Pustertal a projdeme se kolem 
kouzelného jezera Pragser Wildsee. Poslední zastávka bude 
v městečku Brixen, kde si připomeneme pobyt K. H. Borovské-
ho. Večer se ubytujeme v oblasti Bolzana, večeře. 
2. den: Po snídani pojedeme do hor a zastavíme se na nejkrás-
nějších panoramatických místech. Vydáme se údolím Val di 
Ega, abychom mohli obdivovat masivy Latemar a Rosengar-
ten – „Růžovou zahradu krále Laurina”, srdce Dolomit opřede-
né mnoha krásnými legendami. V této oblasti podnikneme ne-
náročnou túru. Přes průsmyk Costalunga (1 752 m) dorazíme 
k průsmyku Pordoi (2 239 m) a lanovkou vyjedeme na „Terasu 
Dolomit” – nejkrásnější vyhlídku v Dolomitech. Zpět na ubyto-
vání se dostaneme přes průsmyk Sella (2 214 m) a údolím Val 
Gardena. Návrat na ubytování, večeře.
3. den: Po snídani si prohlédneme novogotický hrad Brunnen-
burg nebo středověký Tirol, kde se můžeme seznámit s historií 
kraje. Naší další zastávkou budou zahrady zámku Trauttmans- 
dorff. Během nenáročné turistické procházky budeme obdi-

vovat panorama Merana, pohledy do údolí a  vinice. Po cestě 
císařovny Sissi sejdeme do centra Merana, města s  pravou 
středomořskou atmosférou. Poté si prohlédneme staré měs-
to se středověkými branami a podloubím, knížecí hrad, gotic-
ký dóm, památník císařovny Sissi, která tyto lázně proslavila, 
lázeňský dům a projdeme se po některé z lázeňských prome-
nád. Návrat na ubytování, večeře. 
4. den: Snídaně. Tento den zahájíme ve stopách 1. světové 
války. Lanovkou se vyvezeme ze stanice Malga Ciapela na 
nejvyšší horu Dolomit – Marmoladu (3 344 m), kde navštívíme 
muzeum první světové války, prohlédneme si zbytky zákopů 
a drsná krása hory nám pomůže představit si těžké podmínky, 
za jakých tu vojáci přežívali. Do hotelu se vrátíme v odpoled-
ních hodinách a po krátkém odpočinku u bazénu a časné večeři 
odjedeme do blízkého města Trento, kde si při procházce nád-
herným středověkým centrem a posezení v kavárnách vychut-
náme pravou italskou letní atmosféru. Návrat na ubytování 
mezi 22.–23. hodinou. 
5. den: Po snídani navštívíme Bolzano, hlavní město stej-
nojmenné autonomní oblasti v  Dolomitech. Po prohlídce 
historického centra s  dómem ze 14.–15. století budeme mít 
možnost navštívit Archeologické muzeum, kde je největším 
magnetem současné doby tzv. „Ötzi” – člověk z pozdní doby 
kamenné. Nález mrazem konzervovaného těla je největší 
senzací archeologických nálezů poslední doby. Ötzi je pojme-
nován podle lokality nálezu, je uložen v chladícím boxu a je tu 
dokumentován celý výzkum jeho těla i  ostatních artefaktů 
z  místa nálezu. Odpoledne odjezd do ČR, návrat v  nočních 
hodinách (do Brna cca 23:00). 

DOLOMITY

CH A

F

Bolzano

Merano
Brixen

Sella

Trento
Marmolada

I

Č. zájezdu Termín Cena
DO0804 04. 08.–08. 08. 10 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 4× polopenzi
• průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 900�Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 8 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy a lanovky cca 90 €.



59Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
CA0601 01. 06.–08. 06. 23 790�Kč
CA0921 21. 09.–28. 09. 23 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou přepravu Praha–Lamezia Terme–Praha/Brno
• dopravu autobusem dle programu
• 7× ubytování ve 3* hotelech
• 7× snídani
• výlety dle programu
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 4 900�Kč
• 6× večeře 2 400�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 70 €.

•  Tam letecky z Prahy, zpět letecky 
do Prahy a Brna (v červnu)

•  Tam letecky z Prahy a Brna, zpět letecky 
do Prahy (v září)

TO NEJLEPŠÍ ZE SICÍLIE

1. den: Odlet z Prahy (v září odlet i z Brna) do Lamezia Terme 
a transfer na ubytování. Ubytování na kalabrijském pobřeží 
u Tyrhénského moře.
2. den: Po snídani odjezd na trajekt. Přejedeme krátkým 
trajektem (cca 30  min.) Messinskou úžinu oddělující Kalábrii 
od Sicílie a uvítá nás město Messina. Odsud se vydáme na 
poznávání tohoto ostrova a navštívíme Taorminu, jedno z nej-
krásnějších a nejnavštěvovanějších měst Sicílie. Její kouzlo 
nespočívá jen v nádherných starobylých uličkách a náměstích 
plných kaváren, obchůdků se suvenýry ale i v jejích historic-
kých památkách, jako je Dóm, řecké divadlo, odkud je pře-
krásný pohled na zahrady Naxos a stále výbušnou sopku Etnu 
a množství paláců. K večeru odjezd na ubytování v hotelu na 
východním pobřeží. 
3. den: Po snídani se vydáme k nejvyšší hoře Sicílie a stále čin-
né sopce Etně, zde nás bude čekat vulkanická „měsíční“ kraji-
na s rozeklanými lávovými útvary a bočními krátery. Můžete si 
zvolit procházky na úbočí Etny nebo za příznivého počasí vyjet 
lanovkou až k hlavnímu kráteru ve výšce 2 900 m. n. m, popř. 
džípy až na vrchol, téměř stále pokrytý sněhem. Odpoledne se 
vrátíme do města Catania, starobylého města a významného 
přístavu. Při procházce centrem města budeme obdivovat 
především nádhernou katedrálu sv. Agáty z 11. století, slonní 
fontánu se sochou slona z lávového kamene z Etny, neorene-
sanční divadlo aj. Po prohlídce města návrat na ubytování.
4. den: Po snídani odjezd do jihovýchodní části ostrova a ná-
vštěva města Syrakusy. Žádné jiné místo na Sicílii nemá tako-
vé bohatství uměleckých a kulturních památek z nejrůznějších 
období. Město se skládá ze dvou naprosto rozdílných částí. 

Malebné staré město vystavěné na ostrově Ortygia a pevnin-
ská část s památkami z řecko-římského období. Prohlédneme 
si pozůstatky Apollónova chrámu, Aretušin pramen, archeolo-
gický areál s řeckým divadlem i barokní katedrálu vystavěnou 
na místě slavného chrámu bohyně Athény vystavěného Sy-
rakusany po vítězné bitvě nad Kartaginci. Katedrálu dodnes 
podpírají dórské sloupy. Odpoledne odjezd ze Syrakus a pře-
jezd přes vnitrozemí ostrova na ubytování u Palerma.
5. den: Po snídani návštěva Palerma, hlavního města Sicílie. 
Město založené Féničany, ve kterém se mísí vlivy všech civili-
zací, které jím prošly, ať už to byli Řekové, Římané, Kartaginci, 
Arabové, Normané, Byzantinci, Aragonci aj. Nezaměnitelný 
ráz historického jádra způsobuje jedinečná kombinace nor-
manské a orientální architektury, baroka, historických zahrad 
a parků. Cizokrajný půvab Palerma umocňují palmy, tropická 
vegetace, příjemné podnebí i zdejší lidé. Projdeme se klikatý-
mi uličkami na náměstí Quatro Canti, vyznačující střed města 
a symbolizující čtvero ročních období, projdeme branou Porta 
Nuova a navštívíme bývalý Královský palác. Odpoledne přeje-
deme do Monreale ležícího nad Palermem na svahu hory Mon-
te Caputo. Zde navštívíme jeden z nejcennějších svatostánků 
na světě, katedrálu, která je jednou z největších dochovaných 
památek normanské architektury na světě. Katedrála je ital-
skou národní památkou a jedním z nejdůležitějších turistic-
kých cílů Sicílie. Křížová chodba je velmi dobře dochovaná a je 
dnes jednou z nejkrásnějších italských staveb tohoto druhu, 
jak co do velikosti, tak i dokonalosti detailů. Tím, co činí tento 
chrám tak nádherným, je především 6 500 m2 skleněných mo-
zaik pokrývajících celý jeho interiér. S výjimkou spodní části 
stěn, které jsou obloženy mramorovými deskami oddělenými 
mozaikovými pásy, jsou celé stěny pokryty mozaikovými ob-
razy v jasných barvách na zlatém podkladu. K večeru odjezd na 
ubytování u Cefalú.
6. den: Po snídani návštěva města Cefalú, které si Vás získá 
svým starým městem s úzkými uličkami, normanskou kated-
rálou i atmosférou pravé Itálie s množstvím barů, kaváren 

a obchodů. Staré město je vystavěno pod mohutnou skalní 
stěnou Rocca di Cefalú. Unikátní je i prádelna z doby Arabů na-
pájená přírodním pramenem, která byla v provozu až do 50. let 
minulého století. A po schodech dolů se dostaneme ke staré-
mu přístavu i na krásnou písečnou pláž, která se táhne pod ce-
lým starým městem. Odpoledne volno na koupání, procházky, 
posezení, návštěvu muzeí apod. Večer návrat na ubytování.
7. den: Po snídani odjezd do města Messina. Zde uděláme 
krátkou zastávku na prohlídku unikátní katedrály s funkčním 
orlojem i na posezení na kávu nebo něco sladkého. Po prohlíd-
ce se nalodíme na trajekt a přejedeme opět Messinskou úžinu 
do Kalábrie. Odjezd na ubytování do oblasti Capo Vaticano 
s jedněmi z nejkrásnějších pláží v Itálii. Odpočinek, koupání.
8. den: Po snídani výlet autobusem podél Pobřeží bohů do 
města Tropea, jednoho z nejnavštěvovanějších měst jižní Itá-
lie, nazývaného perla Kalábrie. Starobylé město pocházející již 
z řecko-normanské doby je vystavěno na útesech nad bělavý-
mi písečnými plážemi. Procházka starým městem k vyhlídce 
s dech beroucími výhledy na pobřežní scenérii s kostelem sv. 
Marie vystavěným na vrcholu skalnatého útesu nad nádher-
nými plážemi. Posezení v typických restauracích a kavárnách 
v  křivolakých uličkách nebo nákupy posledních suvenýrů 
a  dárků. Před polednem transfer na letiště a odlet do Prahy 
(v červnu odlet i do Brna).

TAORMINA • ETNA • CATANIA • SYRAKUSY • PALERMO • MONREALE • CEFALÚ • MESSINA • 
CAPO VATICANO • TROPEA

IT
ÁL

IE

I
Messina

Cefalú

Palermo
Monreale

Etna
Taormina

Catania

Syrakusy

Capo Vaticano
Tropea

TO NEJLEPŠÍ ZE SICÍLIE

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



60 Více zájezdů na www.emma.cz

IT
ÁL

IE

LAGO DI GARDA
A OPERA VE VERONĚ

CH
A

Sirmione

Lago di Garda

I

Trento
RoveretoRiva del Garda

Lago di Tenno

Malcesine

Verona

Č. zájezdu Termín Cena
OV0803 03. 08.–08. 08. 10 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 4× snídani
• 3× večeři
• průvodcovské služby 

SLEVY:
• 3. a 4. osoba na přistýlce 360�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 500�Kč
•  základní vstupenka opera La Traviata ve Veroně 

890�Kč (vyšší kategorie vstupenek na vyžádání v CK)
• pobytová taxa v hotelu cca 6 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 65 €.

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Ubytování na jednom místě
•  Hotel 3* s venkovním bazénem
•  3× polopenze v ceně

LAGO DI GARDA A OPERA VE VERONĚ

1. den: Odjezd z  Brna, svoz z  Prahy (další nástupní místa viz 
str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B) v brzkých ranních hodinách. Večer se 
ubytujeme v  oblasti italského jezera Lago di Garda, které je 
největším italským jezerem. 
2. den: Po snídani pojedeme do Malcesine, kde se projdeme 
křivolakými uličkami a můžeme navštívit místní oblastní mu-
zeum umístěné uvnitř hradu Castello Scaligero ze 13. století. 
Zájemci se mohou pokochat vyhlídkou z  Monte Baldo, kam 
je vyveze atraktivní lanovka otáčející se kolem vlastní osy do 
výšky 1  750  m. Pokračovat budeme na sever jezera do Riva 
del Garda a po krátké zastávce vyjedeme na místo, na kterém 
se kdysi před tisíci lety potkalo několik přírodních elementů, 
aby vznikla unikátní podívaná – vodopády Varone. Panorama-
tickou cestou přes středověké vesničky budeme pokračovat 
k tyrkysovému jezeru Lago di Tenno. Návrat na hotel.
3. den: Po snídani pojedeme do opěvované Verony, města 
Romea a  Julie, kde zavítáme k  velkolepé románské bazilice 
San Zeno Maggiore, prohlédneme si muzeum uvnitř hradu 
Castel Vecchio. Dále se podíváme na jedny z nejmalebnějších 
italských náměstí – Piazza delle Erbe a  Piazza dei Signori, 
v  jejichž okolí lze najít množství paláců, pomníků a  kostelů. 
Podíváme se na náhrobky Scaligerů a  na město shlédneme 
z  84«m vysoké věže Torre Lamberti. Na náměstí Bra, které 
samo o sobě stojí za prohlídku, si prohlédneme římský amfi-

teátr z  1.  století po Kristu a  samozřejmě nezapomeneme na 
Juliin dům se slavným balkónem i místo posledního odpočinku 
nešťastné Julie. Za antickým mostem Ponte Pietra najdeme 
pozůstatky římského divadla a nádhernou renesanční zahradu 
Giardini Giusti. Návrat na hotel. 
4. den: Po snídani navštívíme Muzeum olivového oleje, kde se 
seznámíme s jeho výrobou a možnostmi použití. Další zastáv-
kou bude vinařství v oblasti Bardolino, kde ochutnáme místní 
lahodná vína. Odpoledne se seznámíme s antickou a středově-
kou částí malebného městečka Sirmione na jižním břehu jezera 
Lago di Garda, které bylo postaveno na termálních pramenech 
Boiola, které se využívaly k léčení. Začneme půlhodinovým výle-
tem lodí a poté se projdeme podél pobřežní promenády i živými 
uličkami s obchůdky. Volna můžeme využít k odpočinku na pláži. 
Návrat na hotel a podvečerní odjezd na představení opery ve 
Veroně. Návrat na hotel po představení cca 2 hod. po půlnoci. 
5. den: V dopoledních hodinách odjedeme k Roveretu. Prohléd-
neme si kruhový dvoupatrový památník Castel Dante, který 
byl postaven v  letech 1936 až 1938, a  kde je pochováno více 
než 20 000 obětí první světové války – italských, rakouských, 
československých a maďarských, známých i neznámých, jejichž 
ostatky sem byly převezeny z různých válečných hřbitovů. Ne-
daleko odtud budeme obdivovat jeden z  největších zvonů na 
světě, který byl ulit ze zbraní, které zůstaly na polích, loukách 
a v lesích a svým hlasem měl připomínat památku obětí boje za 
svobodu: La Campana dei Cauduti – Zvon padlých. V odpoled-
ních hodinách se ještě zastavíme v  hlavním městě autonomní 
oblasti Tridentsko – Horní Adiže, v Trentu. Prohlédneme si cen-
trum s katedrálou S. Viglilia a biskupský zámek Buonconsiglio. 
Ve večerních hodinách se vydáme na cestu do ČR. 
6. den: Příjezd do ČR v brzkých ranních hodinách (do Brna cca 
05:00).

MALCESINE • RIVA DEL GARDA • VODOPÁDY VARONE • LAGO DI TENNO • 
VERONA (UNESCO) • MUZEUM OLIVOVÉHO OLEJE • SIRMIONE • ROVERETO • TRENTO



61Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: Odlet z Prahy pravidelnou linkou Air Malta. Přílet Na 
Maltu. Transfer do hotelu 3*, ubytování, večeře, nocleh.
2. den: Po snídani zahájíme náš polodenní výlet v jižní části 
ostrova, kde se nachází megalitický chrám Hagar Qim, který 
patří k nejlépe opatrovaným a nejpůsobivějším maltským pre-
historickým památkám. Naší další zastávkou bude Jeskyně 
tmy Ghar Dalam, kde se nacházejí kosti prehistorických zvířat 
z doby ledové, a na závěr dne navštívíme vesnici Marsaxlokk, 
zavítáme na rybí trh a v přístavu se pokocháme pohledem na 
tradičně barevné rybářské lodě „luzzu“, které se staly jedním 
z  maltských národních symbolů. Po návratu do hotelu indivi-
duální volno. Večeře, nocleh. 
3. den: Po snídani celodenní individuální volno. Večeře v hote-
lu, nocleh. 
4. den: Po snídani odjedeme do hlavního města ostrova La 
Valletta, kde navštívíme nedávno renovované zahrady Barac-
ca s překrásným výhledem na hlavní přístav, podíváme se do 
katedrály Sv. Jana, která je jedním z největších pokladů Malty 
a zastavíme se u Paláce velmistrů, sídla maltského parlamen-
tu a kanceláří prezidenta republiky. Pokračovat budeme do 
Rabatu, předměstí Mdiny, kde poobědváme v místní restaura-
ci. Poté navštívíme Domus Romana – jednu ze starších pamá-
tek v Rabatu. Jsou zde k vidění odkryté pozůstatky starověké 
římské rezidence z 1. století př. n. l. zahrnující nádherné mozai-
ky, nádvoří obklopené sloupovím a další artefakty z období 
římské správy Malty. Na závěr se přesuneme do bývalého 
hlavního města Malty Mdina, které se také říká tiché nebo 
mlčící město, z jehož obranných hradeb je nádherný výhled na 
více než polovinu ostrova. Prohlédneme si město a navštívíme 
katedrálu Sv. Pavla, mistrovské dílo, které uvnitř skrývá mra-
morovou křtitelnici a dlažbu z mramorových náhrobků. Poté 
se krátce zastavíme u úchvatných útesů Dingli, které jsou 
pojmenovány podle nejvýše položeného městečka na Maltě 
a odkud je výhled i na sousední ostrov Filfla. Návrat do hotelu. 
Večeře, nocleh. 
5. den: Po snídani podnikneme celodenní výlet na sousední os-
trov Gozo, kdysi prý obývaný mýtickou nymfou Kalypsó. Zde 
si prohlédneme prehistorické chrámy Ggantija, budeme mít 
možnost spatřit Fungus Rock, malý ostrůvek v podobě 60 m 
vysokého masivního kusu vápence, a tzv. Vnitrozemní moře. 
Poobědváme v typické vesničce na Gozu a pak pojedeme do 
hlavního města ostrova Victoria, kde nahlédneme do místní ci-
tadely a katedrály a také budeme mít volno k nákupům. Návrat 
do hotelu, večeře, nocleh. 

6. den: Po snídani zahájíme náš celodenní výlet ve středo-
věkém maltézském Trojměstí Cottonera (Three Cities) na 
východním břehu zálivu Grand Harbour. Slepenec tří měst  – 
Vittoriosa, Senglea a Cospicua nese jméno po iniciátorovi 
tohoto grandiózního projektu, velmistrovi Nicolasovi Cot-
tonera, který měl v úmyslu obestavět trojměstí hradbami, 
aby tak vytvořil bezpečné místo pro život místních obyvatel. 
Pokračovat budeme do Sliemy, kde se po obědě v místní re-
stauraci nalodíme na jachtu a proplujeme dvěma přírodními 
přístavy Valletty – Marsamxett Harbour a Grand Harbour. 
Poté se projedeme Sliemou po pobřežní promenádě. Návrat 
do hotelu, večeře, nocleh.
7. den: Po snídani se vydáme na polodenní výlet do města 
Mosta, kde navštívíme farní kostel Panny Marie, známější 
jako dóm, jehož kopule je považována za třetí největší v Ev-
ropě. Přesuneme se do vesničky Ta’Qali, kde se seznámíme 
s  výrobou tradičních maltských výrobků, jakými jsou hrnce, 
sklo a stříbro. Volný čas můžeme využít k nákupům za výhod-
né ceny. Naše putování bude pokračovat do zahrad San Anton 
nacházejících se ve vesnici Attard. Tyto zahrady obklopují Pa-
lác velmistra, který byl postaven v roce 1628 a nyní je reziden-
cí prezidenta Malty. V závěru dne se přesuneme do městečka 
Balzan, kde v letech 1967–1981 žila známá česká herečka Adi-
na Mandlová. Po návratu do hotelu individuální volno. Večeře, 
nocleh. 

8. den: Po snídani transfer z hotelu na letiště, odkud odletíme 
pravidelnou linkou Air Malta do Prahy. 

Pozn.: Pořadí jednotlivých dnů může být měněno dle situace 
na ostrově Malta a ročního období. První a poslední den závisí 
na letových časech, které letecké společnosti upravují během 
sezóny.

MALTA
srdce středomoří

Č. zájezdu Termín Cena
ML0508 08. 05.–15. 05. 26 990�Kč
ML0605 05. 06.–12. 06. 26 990�Kč
ML0703 03. 07.–10. 07. 29 990�Kč
ML0904 04. 09.–11. 09. 30 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu Praha–Malta–Praha
• transfery z/na letiště na Maltě
• letištní taxy a palivové příplatky
• 7× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 7× polopenzi
• 3× oběd
• vstupné do objektů uvedených v programu
• průvodcovské služby

SLEVY:
•  3. osoba na přistýlce 1 200�Kč (ML0508 a ML0605), 

2 000�Kč (ML0703 a ML0904)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 3 100�Kč (ML0508 a ML0605), 

4 500�Kč (ML0703 a ML0904) 
•  pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč

HAGAR QIM • GHARDALAM • MARSAXLOKK • LA VALETTA • RABAT • MDINA • 
ÚTESY DINGLI • OSTROV GOZO • GGANTIJA • FUNGUS ROCK • VICTORIA • 
TROJMĚSTÍ COTTONERA • SLIEMA • MOSTA • TA’QALI • ATTARD • BALZAN

M
AL

TA

•  Letecký pobytově-poznávací zájezd
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3* 

s polopenzí
•  Vstupy a obědy během celodenních 

výletů v ceně



62 Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: den Ráno odjezd z Brna, Jihlavy a Prahy. Po poledni 
příjezd do Domažlic, hlavního centra Chodska s množstvím 
cenných památek. Procházka městskou památkovou rezerva-
cí, přes náměstí s nakloněnou šikmou věží gotického kostela. 
Možnost návštěvy Muzea Chodska, které sídlí v bývalém hra-
du založeném již Přemyslem Otakarem II. Po prohlídce odjezd 
do jedné z jedenácti původních chodských obcí Klenčí pod 
Čerchovem, kde se narodil J. Š. Baar. Možnost návštěvy Baa-
rova muzea zřízeného v domě, ve kterém tento spisovatel žil. 
Zastávka u barokního kostela sv. Martina, v jehož šlechtické 
hrobce je pochován Lomikar. K večeru odjezd do nádherné ob-
lasti pohraničního Českého lesa na ubytování.
2. den: Dnešní den věnujeme seznámení se životem pro-
slulých Chodů, kteří pečlivě vykonávali strážní službu na 
hranicích. Po zastávce u  pomníku J. Š. Baara, nejznámějšího 
spisovatele zdejšího kraje, přejedeme do Capartic, abychom 
se vydali na pěší procházku po pohraniční Baarově cestě do 
Vranova. Odsud přejedeme do Pivoně s  bývalým augustini-
ánským klášterem a  dále do rodiště nejznámějšího z  Cho-
dů, Jana Sladkého Koziny, do Újezdu u  Domažlic. Vesnice je 
vyhledávaná pro své zajímavé stavby lidové architektury, 
z  nichž nejznámější je právě Kozinův statek, ve kterém je 
jeho pamětní síň a  muzeum chodských tradic. Po prohlídce 
vesnice se vydáme na blízkou památnou horu Hrádek, na níž 
je dnes socha slavného rodáka. Z Újezda budeme pokračovat 
do obce Trhanov (zájemci o delší procházku mohou jít pěšky 
z Hrádku). Zde se zastavíme u bývalého zámku vybudované-
ho zdejším pánem Lamingenem, známým jako Lomikar z Pso-
hlavců. K večeru návrat na ubytování.
3. den: Ráno odjedeme k nejvyššímu vrcholu Českého lesa, Čer-
chovu (1 042 m n. m.). Procházku budeme věnovat tomuto po-

CHODSKO
kraj pohádkových příběhů

HORŠOVSKÝ TÝN • KLENČÍ POD 
ČERCHOVEM • PIVOŇ • ÚJEZD 
U DOMAŽLIC • TRHANOV • ČERCHOV • 
PEC POD ČERCHOVEM • BABYLON • 
DOMAŽLICE • ŠVIHOV

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

1. den: Ráno odjezd z Brna do Teplic, nejstarších lázní v Česku 
a jedněch z nejstarších v Evropě, přezdívaných „malá Paříž“. 
Projdeme se lázeňskými zahradami s kašnami a Zámeckým 
náměstím s morovým sloupem od Matyáše Bernarda Brauna. 
Odpoledne přejedeme do Mostu, kde se zastavíme u kostela 
Nanebevzetí Panny Marie, který byl na toto místo přesunu-
tý v roce 1975. Uvidíme odsud i vrch Hněvín s hradem, který 
patří k  nejvýraznějším symbolům města. Po krátké zastávce 
vyrazíme do Horního Jiřetína na návštěvu zámku Jezeří. Jed-
ná se o jednu z nejzajímavějších památek v ČR postavenou na 
svazích Krušných hor, která kromě prohlídky expozic nabízí 
i  jedinečný výhled do krajiny, včetně velkolomu ČSA, který 
v 70. letech zcela změnil tvář krajiny. K večeru přejedeme na 
ubytování na Boží Dar  – nejvýše položené město ve střední 
Evropě. Večeře v hotelu.
2. den: Po snídani odjedeme do Hornické krajiny Abertamy za-
psané na seznamu UNESCO, kde se seznámíme s historií těžby 
stříbra a cínu, zastavíme se v části zvané Hřebečná s nejslavněj-
ším krušnohorským cínovým dolem Mauritius, kde budeme mít 
možnost navštívit prohlídkovou štolu Kryštof. Tradiční řemesla 
v této oblasti připomíná Rukavičkářská expozice. Dalším naším 
cílem zapsaným na seznam UNESCO bude Jáchymov s Muzeem 
Královská mincovna, Radonovou naučnou stezkou s unikátními 
radonovými lázněmi a připomínkami těžby uranu. Po prohlídce 
přejedeme k lanovce, která nás vyveze na nevyšší vrchol Kruš-
ných hor– Klínovec. Příjemnou procházkou s nádhernými výhle-
dy včetně zastávky u rozhledny nazvané Boží vyhlídka sejdeme 
až k hotelu na Božím Daru. Večeře v hotelu.
3. den: Po snídani vyrazíme přímo z Božího Daru na naučnou 
stezku Božídarské rašeliniště (3,2 km), která vede částí Národní 
přírodní rezervace vyhlášené mezinárodně významným mokřa-
dem. Převážná část stezky vede po upravených chodnících, kte-
ré zajišťují jak bezpečnost turistů, tak i rašeliniště a vzácných 
druhů živočichů a rostlin, které se v něm nachází. Projdeme si 
i kousek stezky kolem Blatenského vodního příkopu a zpět do 
Božího Daru se vrátíme po jednom z úseků Ježíškovy cesty. 
Odpoledne přejedeme do Hornické krajiny Horní Blatná, která 

je zapsána na seznamu UNESCO. Za návštěvu stojí rozhodně 
obec Horní Blatná a její památková zóna – celistvě zachovaný 
renesanční městský celek. Možnost návštěvy Muzea Horní 
Blatná, jehož expozice pojednává o dějinách těžby a zpracování 
cínových rud v Horní Blatné a na Božím Daru. Najdeme tu ukázky 
cínového nádobí, místních nerostů a důlního technického vyba-
vení. Na závěr procházka naučnou stezkou Vlčí jámy (5 km), kde 
se vydáme po stopách horníků, kteří zde dobývali cín a můžeme 
vystoupat i na Blatenský vrch s rozhlednou s krásnými výhledy 
do okolí. K večeru návrat na Boží Dar. Večeře v hotelu.
4. den: Po snídani navštívíme vlastivědné muzeum Božího Daru, 
které pojednává o historii tohoto místa a najdeme zde expozice 
spojené s dolováním nerostného bohatství, modely blízkých roz-
hleden, vánoční betlémy i známou Ježíškovu poštu. Po prohlídce 
odjedeme do bývalé hornické obce Měděnec, odkud se vydáme 
na vrch Mědník, 910 metrů vysokou horu s nádhernými výhledy 
na hřeben Krušných hor, Doupovské hory, Nechranickou přehra-
du i údolí řeky Ohře. V minulosti se zde hojně těžila železná ruda, 
takže samotný vrch je doslova prošpikován štolami. Na svazích 
hory jsou dodnes patrné pozůstatky středověkého dolování. Na 
vrcholu dal František Julius, vévoda z Sachsen-Laenburgu v roce 
1674 postavit kapli Neposkvrněného početí panny Marie. Po 
procházce přejedeme do vyhlášeného lázeňského centra Bílina, 
procházka lesoparkem kyselka, kde nás čeká komplexní sestava 
rekonstruovaných budov knížecího ředitelství zřídel, místo stá-
čení a výroby Bílinské kyselky a Zaječické hořké vody i lázeňské 
budovy. Možnost návštěvy Muzea Bílinské kyselky. Z lázní odje-
deme na zámek Duchcov, kde trávil část života slavný svůdník, 
dobrodruh a světoběžník Giacomo Casanova a po prohlídce 
zámku se vydáme na zpáteční cestu do Brna.

KRUŠNOHOŘÍ
hornickou krajinou UNESCO

TEPLICE • MOST • ZÁMEK JEZEŘÍ • 
BOŽÍ DAR • ABERTAMY • HŘEBEČNÁ • 
JÁCHYMOV • KLÍNOVEC • HORNÍ BLATNÁ • 
MĚDĚNEC • VRCH MĚDNÍK • LÁZNĚ BÍLINA • 
ZÁMEK DUCHCOV

Č. zájezdu Termín Cena
KRS0610 10. 06.–13. 06 4 890�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 3* hotelu
• 3× polopenze
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 600�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 200�Kč
• pojištění storna zájezdu 96 Kč
Předpokládaná částka na vstupy 700 Kč.



63Více zájezdů na www.emma.cz

myslnému strážci Chodska. Vystoupáme na Kurzovu rozhlednu 
s krásnými výhledy a po krátkém občerstvení budeme sestupo-
vat do Pece pod Čerchovem. Zde navštívíme unikátní Dřevo-
rubecké muzeum. Z Pece pod Čerchovem budeme pokračovat 
pěšky do vesnice Babylon s  pěkným rybníkem a  koupalištěm, 
abychom se osvěžili po dnešní túře. Návrat na ubytování.
4. den: Ráno odjezd do Horšovského Týna, jehož dominan-
tou je původně gotický hrad, přestavěný v 16. století na re-
nesanční zámek. Procházka historickým městským jádrem, 
které je vyhlášeno městskou památkovou rezervací. Mož-
nost prohlídky některého ze čtyř okruhů po hradu a zámku. 
Pod zámkem také můžeme obdivovat zámecký park o roz-
loze přes 40 ha, který je volně přístupný. Odpoledne přejezd 
do Švihova k návštěvě vodního hradu Švihov, nejzachovalej-
šího a největšího vodního hradu v Čechách s unikátním sys-
témem vodních příkopů. Po prohlídce odjezd zpět do Prahy 
a do Brna.

Č. zájezdu Termín Cena
CHD0708 08. 07.–11. 07. 4 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 3* hotelu u Domažlic
• 3× snídani
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 200�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 350 Kč.

NEPOMUK • PLZEŇ • VELHARTICE • SRNÍ • 
ANTÝGL • HORSKÁ KVILDA • NORIMBERK • 
STŘÍBRO • KLÁŠTER PLASY

1. den: Ráno odjezd z Brna, dále nástup v Jihlavě a Praze. Po po-
ledni příjezd do Nepomuku, města známého jako rodiště sv. Jana 
Nepomuckého. Nejvýznamnější památkou je barokní kostel sv. 
Jana Nepomuckého vystavěný na místě rodiště tohoto nejslav-
nějšího českého světce. Budeme moci navštívit Svatojánské 
muzeum se sbírkou uměleckých děl dokládajících rozmanitost 
a  bohatost svatojánského kultu nebo Expozici automobilových 
a  motocyklových veteránů na Zelenohorské poště či Městské 
muzeum a galerii Nepomuk v budově staré radnice. Poté přejede-
me do Plzně, kde zakončíme dnešní den návštěvou pivovaru Pils-
ner Urquell, prohlédneme si místa, kde se zrodilo proslulé pivo, 
seznámíme se s jeho výrobou a budeme mít možnost degustovat 
nefiltrované pivo v historických sklepech. Exkurzi završíme po-
sezením v pivovarské restauraci Na Spilce. Odjezd na ubytování.
2. den: Po snídani se vydáme do starobylého městečka Ve-
lhartice, kde navštívíme hrad a zámek pánů z Velhartic. Po 
jeho prohlídce se můžeme pokochat malebným údolím říčky 
Ostružné, která učarovala i Janu Werichovi natolik, že zde měl 
letní sídlo a často zde rybařil. Autobusem se přesuneme do 
šumavské obce Srní a navštívíme centrum věnované šelmám 
žijícím v této oblasti. Projdeme se po visuté lávce nad vlčím 
výběhem o rozloze cca 3 ha nebo naučným okruhem, který nás 
seznámí se stopami šelem vyskytujících se na Šumavě. Poté 
přejedeme k bývalému králováckému dvorci Antýgl, který se 
rozprostírá u říčky Vydry. Podél Hamerského potoka se vydá-
me na Horskou Kvildu, nejchladnější místo naší země, kde se 
občerstvíme. Večer návrat na ubytování.
3. den: Po snídani procházka historickým centrem Plzně na 
Náměstí Republiky s renesanční radnicí, Mariánským sloupem 

a gotickou katedrálou Svatého Bartoloměje. Podíváme se i na 
exteriéry Velké Synagogy, která je druhou největší synagogou 
v Evropě. Poté se vydáme do Norimberka, oblíbeného města 
českého krále Karla IV. Zde se projdeme malebným Starým 
městem s impozantními brannými hradbami. Během této pro-
cházky si na hlavním náměstí prohlédneme kostel Panny Ma-
rie s orlojem, postavený na podnět Karla IV. v parléřovském 
stylu, krásnou 19 m vysokou gotickou kašnu, renesanční Sta-
rou radnici, kostel svatého Sebalda se sarkofágem Sebalda 
a obrovskými varhany se 6 000 trubicemi, kde byl korunován 
Karel IV. římským císařem, dále hrázděný Dürerův dům s mu-
zeem tohoto významného malíře a vystoupáme k Císařskému 
hradu, odkud se nám otevře krásný výhled na město. Večer 
návrat na ubytování.
4. den: Po snídani odjedeme do středověkého města Stří-
bro, proslaveného hornického města s mnoha zajímavými 
památkami. Prohlédnout si můžete např. renesanční radnici, 
minoritský klášter s Městským muzeem, zbytky středověké-
ho opevnění, hornický skanzen či Královskou dědičnou štolu 
Prokop. Okolo poledne přejedeme do kláštera Plasy, prvního 
panovnického cisterciáckého kláštera v Čechách, založené-
ho ve 12. stol. Jedná se rozsáhlý komplex, který po staletí 
tvořil dominantu krajiny severně od Plzně. Na jeho barokní 
přestavbě se podílel i J. B. Santini-Aichel. Po prohlídce kláš-
tera odjezd zpět do Prahy, Jihlavy a ve večerních hodinách 
návrat do Brna.

PLZEŇSKÝM 
KRAJEM 
S VÝLETEM 
DO NORIMBERKA

Č. zájezdu Termín Cena
PLZ0617 17. 06.–20. 06. 4 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 3* hotel v Plzni
• 3× snídani
• výlet do Norimberka
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 200�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 500 Kč + 10 €.

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A 



64 Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: Ráno odjezd z Brna na zámek Sychrov, prohlídka novo-
gotického zámku známého i z pohádek Zlatovláska, Nesmrtel-
ná teta nebo Nejkrásnější hádanka. Odpoledne odjezd k Jab-
lonci nad Nisou do obce Krásná, kde navštívíme Kittelův dům 
s expozicí lidového léčitelství, seznámíme se s prací a životem 
tohoto lékaře a léčitele, který se podle pověstí upsal čertu. Po 
prohlídce přejezd do podhorské vesničky Příchovice spojené 
se jménem největšího Čecha, Járy Cimrmana. Krátkou pro-
cházkou dojdeme k  rozhledně Maják J.  Cimrmana, nejmladší 
dřevěné rozhledně Jizerských hor. V budově před rozhlednou 
se nachází Muzeum Cimrmanovy doby, kde je umístěna expo-
zice o Cimrmanovi a značná část exponátů z jeho pozůstalosti, 
které byly dříve uloženy v depozitářích divadla Járy Cimrma-
na. Večer odjezd na ubytování v Liberci.
2. den: Po snídani odjedeme do západní části Libereckého 
kraje a  navštívíme Skalní hrad Sloup s  tajemným labyrin-
tem chodeb a  místností vytesaných ve skále. Převážnou 
část prohlídkového areálu představují bývalé poustevny, 
skalní kostel, ambit, kaple, terasy a  další objekty, které 
zde byly uměle vytvořeny v  době baroka. Z  horních partií 
hradu je pěkný výhled do okolí i  na panorama Lužických 
hor. Po prohlídce přejedeme do Lindavy do sklárny AJETO, 
kde navštívíme sklářskou huť a své zážitky můžeme vstře-
bat u příjemného občerstvení či oběda ve stylové Sklářské 
krčmě nacházející se přímo v areálu sklárny. Po poledni pře-
jedeme do města Jablonné v  Podještědí s  dominikánským 
klášterem, jedná se o  barokní stavbu s  hodnotnou poutní 
bazilikou sv. Vavřince a  sv. Zdislavy. Byl založen již ve 13. 
stol. Zdislavou z  Lemberka, svatořečené papežem Janem 
Pavlem II. v roce 1995. Pod bazilikou se nacházejí katakom-
by, ve kterých se nachází i krypta sv. Zdislavy. Po prohlídce 
kláštera se vrátíme do Liberce a volný čas můžete věnovat 
procházkám nebo pobytu v  Centru Babylon (návštěva na 
2–3 hodiny) s širokými možnostmi aktivního vyžití – Aqua-
park, IQpark, Lunapark aj.
3. den: Po snídani odjedeme do nejsevernějšího výběžku 
Liberecka. Nejdříve zavítáme do lázní Libverda s  kolonádou 
a  léčivým pramenem nazvaným Boží voda a  klasicistním zá-
mečkem. Poté přejedeme k  blízkému františkánskému kláš-
teru v  Hejnicích, který je významnou památkou a  známým 
poutním místem. Okolo poledne navštívíme atraktivní výletní 
restauraci Obří sud v dřevěné budově ve tvaru sudu o průměru 
cca 11 m a budeme mít čas na oběd či občerstvení. Odpoledne 
již budeme věnovat návštěvě města Frýdlant s městskou pa-
mátkovou zónou s pseudorenesanční radnicí. Městu dominuje 
komplex skládající se ze středověkého hradu a renesančního 
zámku stojící na mohutné čedičové skále nad řekou Smědá. 
Patří k  nejvýznamnějším památkovým celkům v  Česku a  byl 
pro turisty zpřístupněn již roku 1801, čímž se stal prvním 

hradním muzeem ve střední Evropě. Kromě obvyklých sbírek 
zámeckého nábytku a  vybavení je součástí expozice také 
sbírka zbraní a  dýmek a  zámecká obrazárna. Nejznámějším 
majitelem frýdlantského panství byl Albrecht z Valdštejna. Po 
návštěvě tohoto nádherného komplexu a odpočinku v centru 
města se vrátíme na ubytování.
4. den: Po snídani odjedeme k  dominantě libereckého kraje 
Ještědu. Visutou lanovkou vyjedeme na vrchol a  navštívíme 
budovu vysílače s  horským hotelem a  restaurací, která patří 
k ozdobám české architektury. Po krásných výhledech do oko-
lí návrat zpět lanovkou na úpatí Ještědu. Odsud se přesuneme 
do Liberce, kde se budeme věnovat prohlídce centra města 
s novorenesanční radnicí. Odpoledne odjedeme do města Svi-
jany, kde navštívíme jeden z  našich nejznámějších pivovarů. 
Během exkurze se můžeme seznámit se zdejší výrobou piva 
i  ochutnat svijanské nefiltrované pivo. Náležitě občerstveni 
se pak vydáme na návrat do Brna.

SEVERNÍ ČECHY
známé i neznámé krásy 
Libereckého kraje 

Č. zájezdu Termín Cena
SY0729 29. 07.–01. 08. 4 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování v 3* hotelu v Liberci
• 3× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 600�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 200�Kč
• 3× jednotná večeře v hotelu 510�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 600 Kč.

SYCHROV • KRÁSNÁ • PŘÍCHOVICE • 
SKALNÍ HRAD SLOUP • LINDAVA • 
JABLONNÉ V PODJEŠTĚDÍ • LIBVERDA • 
HEJNICE • FRÝDLANT • JEŠTĚD • LIBEREC • 
SVIJANY 

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

1. den: Odjezd z Brna v ranních hodinách. Před polednem příjezd 
do Hronova, města spojeného se životem a tvorbou Aloise Jirás-
ka. Procházka centrem města na hlavní náměstí s  Jiráskovým 
divadlem a dále k Jiráskovu rodnému domu, který zůstal zacho-
ván v původní podobě a jehož prohlídka přibližuje život rodiny 
Aloise Jiráska. Po poledni přesun do malé obce Stárkov, návště-
va Mlýna Dřevíček s ukázkami mlynářského řemesla i spuště-
ním mlýnského kola. Jedná se o  unikátní technickou památku 
mlýna zachovaného v plně funkčním stavu z první poloviny 20. 
století. Odpoledne návštěva Adršpašských skal  a  turistický 
okruh po nejznámějších skalních útvarech jako je např. Homole 
cukru, Kozák, Milenci, Starostová a starosta – nenáročná trasa 
na cca 3 hod. V rámci prohlídkové trasy je také možná projížďka 
na lodičce po romantickém Adršpašském jezírku mezi skalami. 
K večeru odjezd na ubytování v Náchodě.
2. den: Po snídani odjezd do městečka Police nad Metují s pěk-
ným náměstím ozdobeným zajímavou radnicí. Návštěva muzea 
stavebnice Merkur, kde můžeme spatřit nejen unikátní výtvory 
postavené z  této stavebnice, ale i  si vyzkoušet svou zručnost 
a  sami něco postavit. Poté odjezd do Teplic nad Metují a pro-
cházka areálem Teplických skal. Jedná se o jeden z nejkrás-
nějších skalních útvarů v ČR s procházkou po naučné stezce 
údolími, skalními chrámovými náměstími, pohledy na skalní 
masívy od jejich úpatí i vyhlídkami ze zříceniny skalního hradu 
Střmen  – středně náročná pěší túra (8  km), cca 3 hodiny. Od-
poledne návštěva Náchoda. Nejdříve bude věnována prohlídce 
náchodského zámku, odkud sestoupáme přímo na trhovské ná-
městí s kostelem sv. Vavřince, pranýřem, kašnou i historickými 
budovami. K  večeru prohlídka pivovaru Primátor, jehož pivo 
bylo v roce 2013 oceněno jako nejlepší pivo na světě. Doporuču-
jeme tuto prohlídku doplnit i ochutnávkou velkého množství piv 

ADRŠPAŠSKÉ 
A TEPLICKÉ SKÁLY
nejkrásnější skalní města 
a něco navíc

HRONOV • MLÝN DŘEVÍČEK • ADRŠPAŠSKÉ 
SKÁLY • POLICE NAD METUJÍ • MUZEUM 
MERKUR • TEPLICKÉ SKÁLY • NÁCHOD • 
PIVOVAR PRIMÁTOR • BROUMOVSKÉ 
STĚNY • BROUMOV • KLÁŠTER • LÁZNĚ 
KUDOWA-ZDROJ • PEVNOST JOSEFOV • 
TŘEBECHOVICKÉ MUZEUM BETLÉMŮ



65Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: Ráno odjezd z  Brna směrem do starobylého Jičína, 
Rumcajsova města, které je branou do Českého ráje a  Pra-
chovských skal. Procházka centrem města s  Valdštejnským 
zámkem a  historickým náměstím s  řadou barokních domů. 
Určitě si nenecháme ujít výstup na známou věž nad Valdic-
kou bránou s  krásnými výhledy do okolí. Procházkou se pak 
vydáme k  reprezentativní Valdštejnské lodžii s  barokním 
letohrádkem Albrechta z  Valdštejna a  parkem s  ojedinělými 
dřevinami. Zajímavá je i expozice Valdštejnských snů, kde se 
můžeme interaktivním způsobem seznámit se znalostmi ast-
rologie i  astronomie v  1. polovině 17. stol. Odpoledne navští-
víme erozí vytvořené skalní město Prachovských skal, jedné 
z  nejstarších přírodních rezervací v  ČR. 2,5 hodinovou pro-
cházkou se vydáme k  7 vyhlídkám, vystoupáme po schodiš-
tích vytesaných do skály a protáhneme se úzkými štěrbinami 
mezi obrovskými balvany velkého prohlídkového okruhu. (Pro 
fyzicky méně zdatné turisty je možné absolvovat malý okruh, 
který trvá jen 3/4 hodiny a zahrnuje dvě nejznámější vyhlídky.) 
K večeru odjezd na ubytování do Turnova.
2. den: Tento den budeme věnovat srdci Českého ráje, jedné 
z  nejkrásnějších přírodních oblastí ČR. Po snídani se vydáme 
k zámku Hrubá skála, kde se nám otevřou nádherné vyhlídky na 
celý Český ráj i jeho dominantu Trosky. Uděláme krátkou pro-
cházku Hruboskalským skalním městem proslaveným scénami 
z řady českých pohádek. Poté již přejedeme do centra Českého 
ráje na hrad Trosky, kterému dominují dvě věže Panna a Baba. 
Za pěkného počasí je z vyhlídky věže Panna vidět i Prahu, České 
středohoří či Krkonoše. Vystoupáme na obě věže s krásnými vý-
hledy. Odpoledne přejedeme zpět do Turnova, kde se podíváme 
na náměstí Českého ráje a navštívíme i Galerii Granát. Zde nám 
představí jeden z nejslavnějších produktů této oblasti – český 
granát. Dozvíme se něco o jeho těžbě a podíváme se na brouše-
ní i na hotové granátové šperky. Po prohlídce možnost procház-
ky k  hradu Valdštejn (cca 4  km) anebo odpočinku a posezení 
v Turnově. Návrat do hotelu v Turnově.

3. den: Po snídani odjedeme do města Sobotka, kde budeme 
moci navštívit barokní lovecký zámeček Humprecht posta-
vený na kruhovém půdorysu jako napodobenina Galatské 
věže v  Istanbulu. Blízko soboteckého náměstí najdeme Šol-
cův statek, krásnou ukázku typické architektury českých 
roubenek. Projdeme se vesnickou památkovou rezervací 
Vesec u Sobotky s  unikátně dochovaným souborem staveb 
pojizerských roubenek. Okolo poledne odjedeme k  hradu 
Kost, jednomu z  nejzachovalejších gotických hradů, který 
se mohutně vypíná na pískovcovém ostrohu uzavírajícím tři 
údolí Českého ráje. Po prohlídce hradu přejedeme k zámku 
Dětenice s  možností prohlídky barokního zámku, ale přede-
vším návštěvy zámeckého pivovaru s  prohlídkou dobových 
interiérů sladovny, bednárny, varny, ledárny i historických 
sklepů. Možnost posezení ve Středověké krčmě, která je 
dnes součástí pivovaru. Zde se přeneseme do opravdového 
středověku stolováním, obsluhou, oblečením i výběrem jídel 
a nápojů. Večer návrat na ubytování.
4. den: Po snídani odjedeme do Kuksu s  kdysi rozsáhlým 
komplexem lázní, zámku a dalších staveb, z nichž je dnes asi 
nejzajímavější barokní špitál milosrdných bratří s  kostelem 
Nejsvětější Trojice a unikátní barokní lékárnou. Při prohlídce 
areálu špitálu můžeme navštívit i lapidárium s ojedinělou sbír-
kou soch symbolizujících alegorie lidských ctností a neřestí od 
Matyáše Brauna. Odpoledne přejedeme do Ratibořic a navští-
víme Babiččino údolí. Vydáme se procházkou kolem Rudrova 
mlýna k pomníku Babičky s vnoučaty, k Bělidlu i k Viktorčinu 
splavu na řece Úpě. Po procházce údolím odjezd z Ratibořic 
a večer příjezd do Brna.

ČESKÝ RÁJ, KUKS 
A BABIČČINO 
ÚDOLÍ

Č. zájezdu Termín Cena
VC0909 09. 09.–12. 09. 4 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 3* hotelu v Turnově
• 3× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 600�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 200�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 600 Kč.

JIČÍN • PRACHOVSKÉ SKÁLY • HRUBÁ 
SKÁLA • TROSKY • KOST • DĚTENICE • 
KUKS • RATIBOŘICE • BABIČČINO ÚDOLÍ

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

i nealkoholických nápojů, jejichž celkový sortiment je nejširší ze 
všech pivovarů v ČR. Večer návrat na ubytování.
3. den: Po snídani odjezd do Broumovských stěn k jedné z nej-
hezčích vyhlídek od kaple Panny Marie Sněžné na Hvězdě. Pro-
cházka po hřebeni Broumovských skal bohatém na zajímavé 
skalní útvary až k jednomu z nejkrásnějších panoramat, které se 
otvírá z tzv. Skalního divadla (cca 1 hod.). Okolo poledne odjezd 
do Broumova, návštěva rozsáhlého areálu Broumovského kláš-
tera, kde je možno vedle klášterních památek spatřit i jedinou 
kopii Turínského plátna ve střední Evropě. Procházka k dřevě-
nému hřbitovnímu kostelu Panny Marie, který je nejstarší do-
chovanou památkou lidové dřevěné sakrální architektury v ČR. 
Odpoledne přejezd k obci Slavný, odkud opět následuje krátká 
procházka k  hřebeni Broumovských stěn k  unikátním skalním 
útvarům ve tvaru hřibů. K večeru návrat na ubytování.
4. den: Po snídani odjezd do polského lázeňského městeč-
ka Kudowa-Zdroj, procházka lázeňským parkem s množstvím 
zeleně, květinové výzdoby i zajímavými lázeňskými stavbami. 
Možnost ochutnávky zdejšího pramene či posezení v některé 
z mnoha restaurací a kaváren. Po poledni odjezd zpět do ČR 
a  návštěva pevnosti Josefov v  Jaroměři, která patří k  uni-
kátním pevnostním památkám v ČR. Byla vystavěna císařem 
Josefem II. a  dodnes se zachovala v  podobě, která umožní 
tajuplnou procházku podzemními chodbami osvětlenými sví-
cemi. Poslední zastávka bude v Třebechovicích pod Orebem 
s návštěvou Třebechovického muzea betlémů, jehož perlou je 
více než 100 let starý Proboštův vyřezávaný dřevěný betlém. 
Večer návrat zpět do Brna.

Č. zájezdu Termín Cena
ADR0722 22. 07.–25. 07. 4 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 4* hotelu v Náchodě
• 3× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 400�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 500�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 800 Kč.



66 Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: Časně ráno odjezd z Brna, Jihlavy a Prahy do severních 
Čech. Okolo poledne zastávka ve městě sklářů, Novém Boru 
a návštěva sklárny nebo sklářského muzea. Krátká procház-
ka centrem a  odjezd do Kamenického Šenova se známými 
čedičovými varhany na Panské skále. Budeme moci obdivo-
vat nejen tento unikátní výtvor přírody, ale i krásné výhledy 
do okolí. Dále již přejedeme do oblasti Českého Švýcarska 
a  ubytujeme se v  Jetřichovicích, jedné z  nejpůvabnějších 
vesniček s mnoha typickými roubenými a hrázděnými domy. 
Pěší procházka oblastí Jetřichovických skal na Mariinu a Vi-
lemininu vyhlídku.
2. den: Po snídani odjezd na Mezní Louku a pěší procházka do 
vesničky Mezná s  nádhernými ukázkami typických lidových 
staveb Českého Švýcarska. Odsud sejdeme do soutěsky říč-
ky Kamenice a projdeme si část Tiché soutěsky zpřístupně-
né turistům již v 19. století. Budeme moci obdivovat výtvory 
lidských rukou v podobě můstků, chodníčků i tunelů vytesa-
ných podél říčky i úžasnou přírodu zvedající se nad námi po 
obou stranách vysoké soutěsky. Cestu si zpestříme plavbou 
na lodičkách jedním z  nejhezčích úseků a  pak opět pěšky 
dojdeme do vstupní brány Českého Švýcarska, do Hřenska. 
Procházka tímto malebným městečkem vystavěným okolo 
říčky Kamenice a uzavřeným vysokými skalními masívy, kte-
ré tvoří neopakovatelnou kulisu. Volno na oběd. Po poledni 
přejezd ke Třem pramenům a pěší výstup k symbolu Českého 
Švýcarska, největšímu evropskému pískovcovému skalní-
mu mostu, Pravčické bráně. Procházka kolem hotelu Sokolí 
hnízdo a výstup na vyhlídky s nádhernými pohledy nejen na 
bránu, ale i  na další skalní města Českého Švýcarska. Poté 
budeme pokračovat v pěší procházce a po 6km chůzi lesem 
a okolo skalních masívů se opět vrátíme na Mezní Louku. Od-
sud návrat autobusem do hotelu.

3. den: Celodenní výlet do Německa. Odjezd k údolí řeky Labe 
a přejezd k prvnímu cíli výletu, ke skalní pevnosti Königstein. 
Výtahem nebo i  pěšky se přesuneme na plošinu mohutné 
stolové hory, na níž byl vystaven jeden z  nejlépe chráněných 
hradů. Procházka areálem hradu s  mnoha budovami, parkem 
i úžasnými vyhlídkami na údolí řeky Labe a Labské pískovce. 
Odpoledne návštěva hlavního města Saska, Drážďan – pro-
cházka po Brühlově terase nazývané „Balkon Evropy“, která 
nám poskytne nezapomenutelné pohledy na Labe s  parní-
kovou flotilou kotvící hned pod terasou i  na monumentální 
stavby Albertina, umělecké akademie, katedrály i Semperovy 
opery. Z terasy pokračujeme do centra k rozsáhlému objektu 
zámku, jehož jednu stranu zdobí největší porcelánový obraz 
na světě nazvaný Knížecí průvod, na centrální náměstí se zná-
mým kostelem Frauenkirche, zničeným za 2.  světové války 
a  opět otevřeným v  roce 2005. Vrcholem procházky se pak 
stane komplex Zwinger, mistrovské dílo německého baroka 
se světoznámými sbírkami obrazů i  porcelánu. Volno k  indi-
viduálním procházkám či návštěvě některých muzeí a  večer 
návrat na ubytování do ČR.
4. den: Po snídani odjezd do Děčína a procházka městem až 
k zámku na skalním ostrohu nad řekou Labe, ze kterého se mů-
žeme potěšit krásným výhledem a nechat se okouzlit neopako-
vatelnou atmosférou Růžové zahrady. Poté přejezd do Hřenska 
a vyhlídková plavba lodí po Labi kouzelným údolím Labských 
pískovců (dle jízdního řádu plavební společnosti a vodního sta-
vu). Odpoledne odjezd z Hřenska a večer návrat do Brna.

ČESKOSASKÉ 
ŠVÝCARSKO
s výletem do Drážďan

Č. zájezdu Termín Cena
CD0703 03. 07.–06. 07. 4 790�Kč
CD0826 26. 08.–29. 08. 4 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování se snídaní ve 3* hotelu v Jetřichovicích
• výlet do Drážďan
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 500�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 200�Kč
• 3× večeře 360�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 350 Kč + 30 €.

NOVÝ BOR • PANSKÁ SKÁLA (ČEDIČOVÉ 
VARHANY) • JETŘICHOVICE • MEZNÁ • 
TICHÁ SOUTĚSKA • HŘENSKO • PRAVČICKÁ 
BRÁNA • KÖNIGSTEIN • DRÁŽĎANY • 
DĚČÍN • LABSKÉ PÍSKOVCE

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

1. den: Ráno odjezd z  Brna, Jihlavy a  Prahy do západních 
Čech. Po poledni příjezd do Mariánských Lázní. Ubytová-
ní v  hotelu a  pěší procházka jedněmi z  nejhezčích českých 
lázní, zasazenými do malebného údolí obklopeného lesy. 
Budeme moci obdivovat krásu jednotlivých budov a hotelů, 
které bývají díky jejich zdobnosti přirovnávány ke šlehač-
kovým dortům. Navštívíme jednu z  nejkrásnějších světo-
vých kolonád s  prvorepublikovou atmosférou a  začneme 
ochutnávat z široké nabídky minerálních pramenů, kterých 
na území města vyvěrá okolo čtyřiceti. Nezapomeneme se 
zastavit i  u  zpívající fontány. Kolem kolonády Karolinina 
a Rudolfova pramene přejdeme k rozsáhlé budově Nových 
lázní, která byla vystavena podle vzoru slavného kasina 
v  Monte Carlu. Zde se nacházejí přepychové interiéry 
balneoprovozů a  velmi atraktivní sloupové Římské lázně, 
které je možno po objednání navštívit. Projdeme se jednot-
livými parky a  sady a  za postupného ochutnávání různých 
pramenů si užijeme klidné lázeňské odpoledne. Procházce 
můžeme věnovat i večer, kdy se jistě nezapomeneme vrátit 
ke zpívající fontáně, jejíž večerní představení bývají doplně-
na i barevnými světly.
2. den: Po snídani odjedeme k  baroknímu zámku Kynžvart, 
který byl přestavěn ve stylu vídeňského klasicismu a empíru 
pro hraběte Metternicha. Po prohlídce zámku a  jeho okolí 
odjedeme k  návštěvě Františkových Lázní. Zde nás určitě 
okouzlí jejich poklid, pohoda a  rozloha parků. Lázně byly 
vystavěny v  empírovém stylu pro císaře Františka I., po kte-
rém také byly pojmenovány. Ve volném čase si budeme moci 
užít procházek parky s  kolonádami jednotlivých pramenů 
i  posezení v  pěkných restauracích, kavárnách či cukrárnách. 
Odpoledne odjedeme do přírodní rezervace Soos s  unikátní 
krajinou rašelinišť a  slatinišť s  vývěry minerálních pramenů 
a oxidu uhličitého. Projdeme si asi 2 km dlouhý okruh po láv-
kách a můstcích, z nichž budeme moci obdivovat místní flóru 
i pro naši zemi málo obvyklou aktivní zemskou činnost. K ve-
čeru návrat do Mariánských Lázní.
3. den: Po snídani přejedeme do malebného historického 
města Loket. Zdejší hrad byl jedním z  nejvýznamnějších 
českých hradů zejména za Karla IV., který tu i  často pobý-
val. Projdeme si centrální náměstí s  krásnými měšťanský-
mi domy a  budeme moci navštívit i  hrad, z  jehož věže jsou 
nádherné výhledy na podhradí chráněné ze všech stran 
meandrem řeky Ohře. Po prohlídce Lokte navštívíme nejvě-
hlasnější české lázně Karlovy Vary. Procházkou kolem říčky 
Teplá postupně navštívíme romantickou Sadovou kolonádu, 
monumentální Mlýnskou kolonádu, dřevěnou Tržní koloná-
du i  moderní Vřídelní kolonádu s  nejznámějším pramenem 
Vřídlem. Budeme moci obdivovat malebnou výstavbu domů 

ZÁPADNÍ ČECHY
lázeňský trojúhelník 
a relikviář sv. Maura

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ • ZÁMEK KYNŽVART • 
FRANTIŠKOVY LÁZNĚ • PŘÍRODNÍ 
REZERVACE SOOS • LOKET • 
KARLOVY VARY • MUZEUM BECHER • 
KLÁŠTER TEPLÁ • ZÁMEK BEČOV 
NAD TEPLOU



67Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: Ráno odjezd z  Brna do Třeboně, centra jihočeských 
rybníků i  krásného města vystavěného kolem zámku, který 
byl posledním sídlem rodu Rožmberků. Procházka centrem 
města s malebným náměstím i uličkami plnými rybích restau-
rací, zámeckým parkem i  kolem rybníka Svět k  jedné z  nej-
zajímavějších staveb jižních Čech, Schwarzenberské knížecí 
hrobce. Odpoledne návštěva královského města České Bu-
dějovice, prohlídka historického náměstí, které je největším 
náměstím v ČR, dále vyhlídka z Černé věže, která je součástí 
městské památkové rezervace. Přejezd do malebné vesničky 
Holašovice, která byla díky dochované barokní architektuře 
selských statků zařazena pod ochranu UNESCO. Večer pří-
jezd na ubytování.
2. den: Po snídani projedeme kouzelným krajem České Kana-
dy na mohutnou zříceninu hradu Landštejn. Prohlídka román-
ského jádra hradu nebo procházky kouzelným okolím. Poté 
návrat autobusem do Jindřichova Hradce k prohlídce města, 
jehož zámek patří k nejrozsáhlejším hradním objektům u nás. 
Prohlídka centra a příjemná procházka kolem říčky Nežárky. 
Ve volném čase možnost prohlídky některého ze zámeckých 
okruhů nebo Jindřichohradeckého muzea s  Krýzovými jeslič-
kami, největším mechanickým lidovým betlémem na světě 
zapsaným v Guinessově knize rekordů. Odpoledne přejezd na 
romantický zámek na jezeře Červená Lhota známý z  mnoha 
českých pohádek. Možnost prohlídky zámku nebo procházka 
kolem zámeckého rybníka. Večer návrat na ubytování.
3. den: Ráno odjezd do Vyššího Brodu, k Vyšebrodskému 
klášteru, založenému r. 1259 Petrem Vokem z  Rožmberka. 
Po prohlídce kláštera se vydáme údolím řeky Vltavy do ma-
lebné vesničky Rožmberk s  rozsáhlým hradním komplexem. 
Procházka k hornímu hradu s nádhernými vyhlídkami na řeku 
Vltavu a  pokračování do Českého Krumlova, pohádkového 
města vystavěného na ohybu řeky Vltavy, kterému dominuje 
rozsáhlý hradní komplex. Procházka městem vyhlášeným pa-

mátkou UNESCO s úzkými, křivolakými uličkami lemovanými 
gotickými a renesančními domy, kolem kostela sv. Víta, pre-
latury a  jezuitské koleje přes centrální náměstí s  renesanční 
radnicí a  Lazebnický most s  nádhernými výhledy na zámek 
i řeku Vltavu, stále plnou vodáků, se dostaneme až na první 
zámecké nádvoří. Volný čas využijeme k  příjemným poseze-
ním či návštěvě některého z mnoha muzeí a prohlídku města 
zakončíme návštěvou zámeckého areálu. Možnost prohlíd-
ky některé ze zámeckých tras a procházka přes všech pět 
nádvoří a Plášťový most s  nádhernými výhledy na město až 
k zámeckému parku s nádhernou úpravou, kaskádovou fontá-
nou i známým divadlem s otočným hledištěm. Večer návrat na 
ubytování.
4. den: Ráno odjezd do husitského města Tábora. Projdeme 
se křivolakými uličkami Starého Města na centrální náměs-
tí s  mnoha zdobenými měšťanskými domy, pomníkem Jana 
Žížky, děkanským kostelem i radnicí, v níž je možno navštívit 
Husitské muzeum nebo se vydat do středověkého podzemí. 
Vystoupíme na jedinou dochovanou věž původního hradu Kot-
nov s nádhernou vyhlídkou na město a uděláme si procházku 
k  nedalekému poutnímu baroknímu chrámu Klokoty. Odpo-
ledne se vydáme k Orlické přehradě na Orlík, prohlídka zám-
ku se zajímavou expozicí ze života Schwarzenberků i  mnoha 
loveckými trofejemi. Možnost projížďky lodí po Vltavě anebo 
přejezd autobusem až k hradu Zvíkov. Zde program zakončí-
me prohlídkou tohoto starého gotického hradu, který bývá na-
zýván králem českých hradů. Pozdě odpoledne odjezd a večer 
návrat do Brna.

JIŽNÍ ČECHY
turistická perla republiky

Č. zájezdu Termín Cena
JC0819 19. 08.–22. 08. 4 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 3* hotelu ve Veselí nad Lužnicí
• 3× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 600�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 200�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 800 Kč.

TŘEBOŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • 
HOLAŠOVICE • LANDŠTEJN • JINDŘICHŮV 
HRADEC • ZÁMEK ČERVENÁ LHOTA • 
ROŽMBERK • ČESKÝ KRUMLOV • 
VYŠŠÍ BROD • TÁBOR • ORLÍK • ZVÍKOV

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

kolem říčky i  ochutnávat horké minerální prameny. Zájemci 
o procházky budou moci ve volném čase vyjít i k jednomu ze 
symbolů města, skále se sochou kamzíka. Odpoledne navští-
víme muzeum Jana Bechera s procházkou historickými skle-
py i  ochutnávkou slavného likéru. Návrat do Mariánských 
Lázní malebným údolím říčky Teplé.
4. den: Po snídani se vydáme ke klášteru Teplá, založenému 
řádem premonstrátů ve 12.  stol. Podíváme se do klášterního 
kostela s bohatým barokním interiérem a bude možno navští-
vit i klášter, který vlastní jednu z nejstarších a nejvýznamněj-
ších knihoven u nás se 100 000 svazky. Poté přejedeme do Be-
čova nad Teplou, kde bude vrchol našeho putování – návštěva 
barokního zámku, ve kterém je vystaven zlacený relikviář 
sv. Maura. Jedná se o druhou nejcennější památku v českých 
zemích po korunovačních klenotech. Během prohlídkového 
okruhu se budeme moci seznámit s historií relikviáře i drama-
tickými okolnostmi jeho opětovného objevení a restaurování. 
Za pozornost bude stát jistě i gotický hrad tyčící se hned nad 
zámkem a malebné městečko v předzámčí. Odpoledne odjezd 
z Bečova a večer návrat do Brna.

Č. zájezdu Termín Cena
ZC0715 15. 07.–18. 07. 4 990�Kč
ZC0925 25. 09.–28. 09. 4 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 3* hotelu v Mariánských Lázních
• 3× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 600�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 500�Kč
• 3× večeře v hotelu 570�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Cena nezahrnuje lázeňskou taxu (cca 20 Kč/os./noc).
Předpokládaná částka na vstupy 600 Kč.



68 Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: Ráno odjezd z Brna a Jihlavy do Kutné Hory, v minu-
losti jednoho z  nejbohatších českých měst se stříbrnými 
doly. Po krátké zastávce v Sedlci u bývalého cisterciáckého 
kláštera se již budeme věnovat komplexu staveb zařazených 
do seznamu památek UNESCO. Návštěva  unikátního gotic-
kého chrámu sv.Barbory, procházka historickým centrem 
města, návštěva muzea stříbra nebo ojedinělá prohlídka 
části původního stříbrného dolu s  ukázkami těžby i  zpra-
cování stříbra. Odpoledne odjezd do Poděbrad, oblíbených 
českých lázní. Procházka lázeňským parkem s  příjemnými 
posezeními v  některé z  mnoha kaváren, možnost návštěvy 
zámku s  expozicí věnovanou králi Jiřímu z  Poděbrad nebo 
pěší vycházka kolem řeky Labe. K večeru odjezd na ubytová-
ní u Staré Boleslavi. Večeře v hotelu.
2. den: Po snídani odjezd do Prahy. Celodenní prohlídka 
hlavního města, právem označovaného za nejhezčí v  Evro-
pě. Prohlídku zahájíme u  Strahovského kláštera a  budeme 
pokračovat k Černínskému paláci a budově Lorety s  jednou 
z  nejkrásnějších loretánských kaplí, unikátní sbírkou mons-
trancí i obdivovanou zvonkohrou. Areálem Hradčan s mnoha 
paláci i  starými uličkami se dostaneme na Hradčanské ná-
městí s hradní stráží i hlavním vstupem do Hradu. Projdeme 
kolem sídla prezidenta republiky na nádvoří k  chrámu sv. 
Víta a  starému královskému paláci. Po prohlídce hradního 
areálu sejdeme po Nerudově ulici nejmalebnější pražskou 
čtvrtí – Malou Stranou k chrámu sv. Mikuláše na Malostran-
ském náměstí. Navštívíme také kostel Panny Marie Vítězné 
s  nejslavnější pražskou soškou – Pražským jezulátkem, 
a pak již budeme pokračovat na Karlův most, Staroměstské 
náměstí a  Václavské náměstí. Odsud přejedeme k  Paláci 
kultury a  krátkou procházkou se dostaneme na Vyšehrad, 
dle pověstí nejstarší sídlo českých knížat. Zde můžeme ob-
divovat rotundu sv. Martina, kostel sv. Petra a Pavla nebo se 
projít po Vyšehradském hřbitově, který je místem odpočinku 
významných osobností našeho národa. Večer návrat na uby-
tování. Večeře v hotelu.

3. den: Po snídani odjezd do Staré Boleslavi, jednoho z  nej-
významnějších českých poutních míst s  bazilikou svatého 
Václava připomínající místo, kde byl svým bratrem zavražděn, 
i s kostelem Nanebevzetí Panny Marie, ve kterém je uloženo 
Palladium země České. Po procházce kolem těchto význam-
ných míst se vydáme do chráněné přírodní oblasti Kokořínsko. 
Navštívíme  pýchu Mělnicka, hrad Kokořín, původně gotický 
hrad ze 14. stol., který byl ve 20. stol. romanticky přestavěn 
a který je opředen řadou legend, protože ve středověku slou-
žil jako útočiště loupeživých zlodějů. Po poledni zamíříme 
k  dominantě Polabské nížiny, k  hoře Říp. Vydáme se pěšky 
k románské rotundě sv. Jiří a sv. Vojtěcha, cíli každoroční sva-
tojiřské pouti. K  večeru přejedeme k  soutoku Labe a  Vltavy, 
do Mělníka – věnného města českých královen, kde se podle 
legendy narodila Ludmila, babička sv. Václava. Po krátké pro-
cházce centrem města návrat na ubytování. Večeře v hotelu.
4. den: Po snídani se vydáme na jeden z  nejkrásnějších 
českých zámků – Konopiště, bývalé sídlo následníka trůnu 
Františka Ferdinanda d‘Este s  patrně nejbohatší sbírkou 
uměleckých předmětů nejrůznějšího druhu z  období gotiky, 
renesance i baroka a také s proslulým hradním příkopem obý-
vaným medvědy. Po prohlídce zámku se projdeme krásným 
zámeckým parkem i Růžovou zahradou. Odpoledne odjezd na 
Český Šternberk, gotický skvost našich hradů, vypínající se 
na skalách nad řekou Sázavou. Možnost návštěvy hradu nebo 
pobytu v nádherné přírodě Posázaví. Pozdě odpoledne odjezd 
a večer návrat do Brna.

PRAHA A OKOLÍ
srdce Evropy a srdce země

ČESKÉ 
STŘEDOHOŘÍ

Č. zájezdu Termín Cena
PR0527 27. 05.–30. 05. 4 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 3* hotelu u Prahy
• 3× polopenzi
• průvodcovské služby 

SLEVY:
• 3. osoba ve 3lůžkovém pokoji 600�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 200�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 700 Kč.

KUTNÁ HORA • PODĚBRADY • PRAHA • 
STARÁ BOLESLAV • KOKOŘÍN • MĚLNÍK •  
HORA ŘÍP • KONOPIŠTĚ • ČESKÝ ŠTERNBERK

SLANÝ • PANENSKÝ TÝNEC • ZLONICE • 
MILEŠOVKA • TŘEBENICE • LITOMĚŘICE • 
ÚŠTĚK • PLOSKOVICE • TEREZÍN • 
VELTRUSY

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

1. den: Ráno odjezd z Brna přes Jihlavu a Prahu do králov-
ského města Slaný. Prohlídka městského památkového 
centra, možnost návštěvy ojedinělého muzea slánek nebo 
Vlastivědného muzea Slánska. Po poledni přejezd do Náro-
dopisného muzea v  Třebízi, které zachovává vnější vzhled 
lidových staveb a ve vybraných interiérech názorně dokládá 
způsob bydlení i  života vesnické rodiny. Po procházce od-
jezd do Panenského Týnce, kde navštívíme turisticky velmi 
vyhledávané místo – bývalý klášter Klarisek, ve kterém se 
nachází i nedostavěný gotický chrám Panny Marie s barokní 
zvonicí. Chrám je umístěn na silné pozitivní léčivé zóně, která 
má schopnost odstraňovat deprese, přinášet optimismus, 
dobrou náladu a  radost ze života. Po načerpání energie bu-
deme pokračovat do obce Zlonice, kde navštívíme Památník 
Antonína Dvořáka. Po prohlídce památníku odjedeme do 
malebných lázní Mšené s léčebnými pavilony zasazenými do 
krásné přírody jižní části Českého středohoří. K večeru pří-
jezd na ubytování u Litoměřic.
2. den: Po snídani odjedeme k nejvyššímu a dominantnímu 
bodu Českého Středohoří, k hoře Milešovka. Zdatnější účast-
níci budou moci absolvovat asi 3 km dlouhý výstupu na vrchol, 
ze kterého se otvírá jeden z nejkrásnějších výhledů na další 
vrcholky Českého Středohoří, Polabskou nížinu i hřeben Kruš-
ných hor. Na vrcholu možnost odpočinku a občerstvení v chatě 
Milešovka. Před polednem přejedeme do Třebenic, kde v bý-
valém evangelickém kostele navštívíme Muzeum českého 
granátu s mnoha historickými i soudobými šperky, do kterých 
byly tyto kameny vsazeny. Odpoledne prohlídka města Lito-
měřice vystavěného na soutoku řek Labe a Ohře a často pro 
svou polohu v úrodné oblasti nazývaného Zahrada Čech. Pro-
jdeme se po Mírovém náměstí s radnicí a mnoha měšťanskými 
domy, navštívíme katedrálu sv. Štěpána, podíváme se na dům 
K.  H.  Máchy, pozůstatky opevnění města, možnost návštěvy 
muzea loutek. V bývalém královském hradu vystavěném za 



69Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
CSS0805 05. 08.–08. 08. 4 590�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování v hotelu v Litoměřicích
• 3× snídani
• průvodcovské služby 

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 600�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 500�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 500 Kč.

1. den: Ráno odjezd z Brna do západních Krkonoš, kde si pro-
hlédneme zdejší centrum, Harrachov. Navštívíme Harrachov-
skou sklárnu a po krátké procházce městem proslaveným 
skokanskými můstky si vyjdeme k Mumlavským vodopádům. 
Poté přejedeme do Jánských Lázních. Pěší procházka po nej-
významnějším lázeňském centru Krkonoš – lázeňské náměstí, 
neorenesanční kolonáda, léčivé termální prameny. Po pro-
cházce ubytování v Jánských Lázních.
2. den: Po snídani se vydáme na celodenní výlet po hřebeni 
Krkonoš. Z Jánských Lázní vyjedeme moderní kabinovou 
lanovkou na Černou horu, odkud se otevírají krásné výhle-
dy do podhůří. Nedaleko vrcholu je možno spatřit Černo-
horské rašeliniště, které patří mezi vyhledávané turistické 
cíle. Jedná se o největší rašeliniště lesního typu v Krko-
noších na rozloze 66 ha, jeho stáří se odhaduje na 6  000 
let. Pro pěkné výhledy je možno vystoupat i na rozhlednu 
Panorama, která se nachází jen 100m od horní stanice 
lanovky. Odsud budeme pokračovat hřebenovkou, která 
patří k nejkrásnějším trasám Krkonoš. Výhledy na maje-
státnou Sněžku, jejíž velikost zvýrazňuje strmý Obří důl, 
jsou nezapomenutelné. Projdeme kolem nejznámějších 
staveb této oblasti, které nám nabídnou i možnost zastáv-
ky a občerstvení: Kolínská bouda, Pražská bouda, Výrovka 
a Luční bouda, která je nejstarší a největší krkonošskou 
hřebenovou boudou. Cílem naší cesty bude výstup až na 
nejvyšší vrchol Krkonoš a ČR, Sněžku. Zde si můžeme ne-
chat orazítkovat dopis v nejvýše položené poštovní stanici 
v Čechách, v Poštovně nebo se zde můžeme i občerstvit po 
náročném výstupu. Odsud je možno sjet lanovkou do Pece 
pod Sněžkou. Se zájemci o delší túru budeme pokračovat 

dále na Růžohorky a do Pece pod Sněžkou. Návrat autobu-
sem na ubytování.
3. den: Po snídani přejedeme na Horní Mísečky a místní dopra-
vou vyjedeme k Vrbatově boudě. Odsud se vydáme příjemnou 
hřebenovou cestou kolem mohyly Václava Vrbaty na Vrbatově 
návrší k prameni řeky Labe ozdobenému stěnou s erby všech 
měst, kterými tato řeka protéká. Dále přejdeme k blízké Lab-
ské boudě. Po krátké zastávce na občerstvení budeme pokra-
čovat kolem Pančavských vodopádů zpět k Vrbatově boudě. 
Místní dopravou návrat na Horní Mísečky a odsud odjezd do 
Vrchlabí, kde navštívíme muzeum Krkonošska v augustini-
ánském klášteře. Zastavíme se také u čtyř štítových domů, 
které patří mezi nejstarší lidové stavby v Krkonoších a jsou 
vzácným pozůstatkem původní městské zástavby ve Vrchlabí. 
Odpoledne odjezd do největšího horského střediska Krkonoš, 
Špindlerova Mlýna. Během procházky po tomto největším 
lyžařském středisku v ČR uvidíme nejen množství hotelů, re-
staurací a kaváren s pěknými posezeními, ale i kostel sv. Petra 
a Pavla či známý Bílý most přes řeku Labe. Poté se autobusem 
vrátíme do Jánských Lázní. Návrat na ubytování.
4. den: Po snídani odjedeme na Pomezní boudy nacházející se 
ve výšce 1 050 m n.m. na hranici s Polskem. Odsud podnikneme 
poslední procházku na rozloučenou s Krkonošemi. Příjemnou 
a pohodlnou cestou dojdeme kolem kostelíka až na Spálený 
Mlýn, kde už na nás bude čekat autobus. Odpoledne odjezd 
z Krkonoš a k večeru návrat do Brna.

KRKONOŠE 
KŘÍŽEM KRÁŽEM

HARRACHOV • JÁNSKÉ LÁZNĚ •
ČERNÁ HORA • SNĚŽKA • ŠPINDLERŮV 
MLÝN • PRAMEN LABE • LABSKÁ BOUDA • 
VRCHLABÍ • PEC POD SNĚŽKOU

ČE
SK

Á 
RE

PU
BL

IK
A

Č. zájezdu Termín Cena
KKK0624 24. 06.–27. 06. 4 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu klimatizovaným autobusem
• 3× ubytování ve 3* penzionu v Jánských Lázních
• 3× snídani 
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 500�Kč
• pojištění storna zájezdu 96�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 400 Kč.

Přemysla Otakara II. navštívíme Expozici českého vinařství. 
Večer návrat na ubytování.
3. den: Po snídani se vydáme do tzv. Brány Českého středo-
hoří do města Úštěk s nejmenší městskou památkovou rezer-
vací v ČR. Projdeme se po náměstí s kostelem, četnými stře-
dověkými domky, bývalým hradem přestavěným na pivovar 
i Pikartskou věží, kde budeme moci navštívit Muzeum čertů. 
Po prohlídce přejedeme nad Úštěk k procházce ke zřícenině 
hradu Helfenburk ze 14. století a dále vystoupáme na návrší 
Kalvárie, bývalé poutní místo se skupinou tří kaplí a nádherný-
mi výhledy na České Středohoří. Odpoledne navštívíme letní 
sídlo posledního korunovaného českého krále Ferdinanda V. – 
zámek Ploskovice. Možnost prohlídky zámeckých interiérů 
nebo umělých jeskyní v suterénu zámku, procházka zámeckou 
zahradou. K večeru návrat na ubytování.
4. den: Po snídani odjedeme do pevnostního města Terezín, 
kde navštívíme naši nejznámější pevnost vybudovanou již roku 
1780 císařem Josefem II. a nazvané podle jeho matky císařov-
ny Marie Terezie. Návštěva prohlídkové trasy Hlavní pevností, 
kde poznáme historii budování pevnosti a uvidíme kasematní 
místnosti s figurínami v dobovém oblečení, dobové zbraně 
i pevnostní podzemí. Variantně možnost návštěvy Malé pev-
nosti, v níž je expozice o historii tohoto objektu jako věznice 
gestapa za 2. světové války. Po prohlídce Terezína přejedeme 
na zámek Veltrusy, významné dílo vrcholného baroka z první 
poloviny 18. století. Možnost prohlídky zámecké expozice, 
výstavy historických kočárů i procházky rozlehlým zámeckým 
parkem. Poté odjezd do Prahy a večer návrat do Brna.



70 Více zájezdů na www.emma.cz

PRÁZDNINY NA ORAVĚ

PLCZ

A

H

UA

SK

Oravská
přehradaVeľká Rača

Stará Bystrica Vychylovka

ZuberecOravský hrad
Roháče

Leštiny

Oravice

Podbiel
Tvrdošín

SL
O

VE
N

SK
O

1. den: Ráno odjedeme z Prahy, Brna, svoz Plzeň 400 Kč (další 
nástupní místa trasy 1, 2, 3A, 3B) na Slovensko. Přes kilometr 
dlouhá lanovka z  Oščadnice nám pomůže překonat výškový 
rozdíl 324 metrů a  doveze nás na hřebeny Kysuckých vrchů. 
Nenáročná túra přírodní rezervací vede na nejvyšší vrchol ma-
sivu – Veľkou Raču – na slovensko-polském pomezí. Cestou se 
budeme kochat výhledy na Moravskoslezské Beskydy, Babí 
horu, vrchy Malé Fatry, či vzdálenější Roháče. Poté se zastaví-
me v Staré Bystrici – mají tam jediný slovenský orloj, který je 
zároveň největší dřevěnou sochou v zemi. Za dobrodružstvím 
vyrazíme na pomezí Kysuc a  Oravy, kde se necháme unášet 
unikátní historickou lesní úvraťovou železnicí Vychylovka. 
Jedná se o jeden ze dvou světových unikátů umožňující zdolat 
značné převýšení po železnici. Přejezd na ubytování.
2. den: Po snídani si uděláme výlet po poklidné hladině 
Oravské přehrady, kde podnikneme plavbu na Slanický 
ostrov umění. Na ostrově se nachází kostel Povýšení sv. 
Kříže – jako jediný zbyl z obce Slanica, která byla zatopena 
Oravskou přehradou. Na ostrově se nachází kostel Povýšení 
sv. Kříže – jako jediný zbyl z obce Slanica, která byla zatope-
na Oravskou přehradou. Poněkud netradiční atrakcí Oravy je 
kopie slavné brazilské sochy Ježíše Krista v Rio de Janeiru. 
Socha vysoká devět a půl metru je situována u obce Klin. 
Ruce Krista Spasitele směřují na celou Oravu a mají ji ochra-
ňovat. Je odtud krásný výhled na přehradu. Potom se za-
stavíme v Tvrdošíně k prohlídce hřbitovního kostela Všech 
svatých, památky pocházející z 15. století. Odborná rekon-
strukce kostela byla v roce 1993 oceněna plaketou Europa 

Nostra a kostel byl zapsán do seznamu UNESCO. S Oravou 
a jejími tradicemi se seznámíme v Zuberci v příjemném Mu-
zeu oravské dědiny – ve skanzenu, který je situován do nád-
herného přírodního prostředí, a reprezentuje nejhodnotněj-
ší památky lidové architektury celého regionu. Navštívíme 
i vesničku Podbiel, jejíž chloubou je unikátní soubor lidové 
architektury Bobrova raľa s celkem 64 dřevěnic z 19. století. 
Návrat na ubytování. 
3. den: Po snídani se vydáme do oblasti Západních Tater, kde 
absolvujeme procházku Roháčskou dolinou. Naším cílem 
bude Ťatliakova chata (1  373 m). Nad ní začíná „amfiteátr 
Smutnéj doliny“, která je horním patrem Roháčskej doliny. 
Kousek od chaty se nachází uměle vytvořené pleso – Ťatlia-
kovo jezero. Možnost občerstvení, odpočinku a procházek po 
okolí. V závěru dne nás čeká ještě koupání v termálech v Ora-
vicích s geotermální vodou o teplotě 35–36 °C přímo ze zřídla. 
Náročnější klienti si mohou dopřát odpočinek v  akvaparku 
s  velkým relaxačním bazénem, masážními tryskami, dnovou 
perličkou a tobogánem. Návrat na ubytování. 
4. den: Cestu k Oravskému hradu si vychutnáme z paluby vorů, 
na nichž se doplavíme až k patě vápencové skály, na které se 
až do výšky 112 metrů majestátně tyčí rozsáhlý hradní areál ze 
13. století. Prohlédneme si jeho nádvoří i interiéry, dozvíme se 
zajímavosti o nejvýznamnějších vlastnících z rodu Thurzovců 
a zavzpomínáme na filmy, kde jsme tento skvost Oravy viděli. 
Naší další zastávkou bude vesnička Leštiny, kde se z hlediska 
architektonického nachází nejlépe dochovaný dřevěný arti-
kulární evangelický kostel na Slovensku (UNESCO). V  interi-
éru kostela najdeme barokní oltář s  dřevořezbou z  počátku 
14. století, renesanční kazatelnu z počátku 18. století a okouzlí 
nás výzdoba empora, která vyniká bohatstvím tvarů a barev. 
Naše slovenské putování zakončíme nákupem oblíbených lip-
tovských sýrových specialit na salaši u Ružomberoku. Návrat 
do Brna v cca 20:30, následně do Prahy. 

PRÁZDNINY NA ORAVĚ Č. zájezdu Termín Cena
OR0722 22. 07.–25. 07. 5 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem  
• 3× ubytování v 2lůžkových pokojích s přísluš.  
• 2× polopenzi
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 050�Kč
•  plavba na vorech 390�Kč (děti do 14 let 230 Kč)
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 40 €.

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě
•  Polopenze v ceně

VEĽKÁ RAČA • STARÁ BYSTRICA • ŽELEZNICE VYCHYLOVKA • ORAVSKÁ PŘEHRADA • 
SLANICKÝ OSTROV UMĚNÍ • KLIN • TVRDOŠÍN (UNESCO) • SKANZEN ZUBEREC • PODBIEL • 
ROHÁČSKÁ DOLINA • AKVAPARK ORAVICE • VORY • ORAVSKÝ HRAD • LEŠTINY (UNESCO)



71Více zájezdů na www.emma.cz

PLCZ

A

H
UA

SK

PIENINY, TATRY
A SPIŠSKÁ GOTICKÁ CESTA

Štrbské pleso

Popradské pleso
Kežmarok

Krajinka u Ružomberku Vrbov

Červený kláštor
Stará  Ľubovňa

Levoča
Spišská kapitula

Spišský hrad

1. den: Z  Prahy, Brna, svoz Plzeň 400 Kč (další nástupní mís-
ta trasy 1, 2, 3A, 3B) vyjedeme v  časných ranních hodinách. 
Naší první zastávkou bude historií opředený Kežmarok se 
zachovaným hradebním opevněním a  artikulárním kostelem 
(UNESCO), jež byl postaven bez jediného kousku kovu. Histo-
rický vzhled a panorama Tater činí z tohoto starobylého měs-
ta nejpřitažlivější turistický cíl na Spiši. Poté si odpočineme 
na termálním koupališti v  obci Vrbov. V  areálu se nachází 10 
bazénů – z  toho 4 dětské – s  termální vodou, která je podle 
znaleckých posudků považována za nejléčivější vodu ve střed-
ní Evropě, a to jak k pití, tak ke koupání. Ubytování v hotelu 3* 
v Popradu. Hotel se nachází cca 1 500 m od akvaparku. Klienti 
hotelu čerpají slevu 15 %.
2. den: Po snídani odjedeme do Červeného Kláštora na slo-
vensko-polském pomezí, považovaného za vstupní bránu 
Pieninského národního parku. Divokou krásu parku budeme 
moci obdivovat v  největším kaňonu střední Evropy z  paluby 
dřevěných vorů při splavování řeky Dunajec. Naším dalším 
cílem bude mohutný středověký hrad Stará Ľubovňa, který 
byl postaven ve 13. století jako královský pohraniční hrad. Byl 
svědkem královských setkání i sejfem střežící polské koruno-
vační klenoty! Cestou zpět na ubytování se ještě zastavíme 
v  Podolínci s  půvabnou renesanční zvonicí, gotickým koste-
lem z 13. století a částečně zachovanými městskými hradba-
mi. Návrat na ubytování.

3. den: Po snídani si prohlédneme Levoču – město, o  němž 
se říká, že je nejtřpytivějším kamenem ve spišské koruně. 
Uvidíme zde i  jeden z  největších gotických oltářů na světě  – 
dílo Mistra Pavla z  Levoče. Poté si prohlédneme církevní 
městečko Spišská Kapitula (UNESCO) považované za slo-
venský Vatikán a k němu přilehlou naučnou stezku Sivá Brada 
s travertinovými kupami a vývěry minerálních vod. Už několik 
desetiletí šíří Spišský salaš pod Spišským hradem tradici do-
mácích jídel, jako jsou bryndzové halušky, bryndzové pirohy, 
domácí zabíjačka a jiné. I my si zde na těchto spišských speci-
alitách pochutnáme (na výběr buďto bryndzové halušky nebo 
opékané vepřové koleno). Odpoledne navštívíme Spišský 
hrad (UNESCO) – největší hrad na Slovensku a  též oceníme 
pěkný výhled z hradu do širokého okolí. Návrat na ubytování, 
individuálně možná prohlídka města Poprad nebo návštěva 
akvaparku, kde budete moci relaxovat ve 13 termálních a re-
laxačních bazénech. 
4. den: Po snídani se vydáme do nejvýše položené tatranské 
osady, do Štrbského plesa. Projdeme se kolem stejnojmenného 
jezera a také si prohlédneme tzv. Areál snů s vyhlášenými sko-
kanskými můstky. Podnikneme nenáročnou túru ze Štrbského 
plesa na Popradské pleso, kde si prohlédneme „Symbolický 
cintorín“ věnovaný obětem hor. Při posezení u horského plesa 
se necháme unášet nádherným panoramatem tatranských ští-
tů. Pěšky budeme pokračovat k autobusu. Cestou zpět do Brna 
se ještě zastavíme v originální salaši Krajinka u Ružomberku, 
v  malebném prostředí krásné přírody dolního Liptova. I  my 
se zde můžeme stát součástí této salaše s  atmosférou sta-
rých bačů a pastýřů, protože zblízka uvidíme chov ovcí, dojení 
i zpracování ovčího mléka tradičním ručním způsobem. Všechny 
výrobky zde také budeme moci ochutnat a zakoupit. Návrat do 
Brna ve večerních hodinách (cca 20:00), následně do Prahy. 

PIENINY, TATRY A SPIŠSKÁ 
GOTICKÁ CESTA

Č. zájezdu Termín Cena
PN0703 03. 07.–06. 07. 6 690�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 3× snídani
• 1× večeři
• 1× oběd na salaši
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 900�Kč
• plavba na vorech 340 Kč (děti do 12 let 280 Kč)
• pobytová taxa v hotelu cca 5 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 25 €.

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3*
•  Večeře a oběd na salaši v ceně

KEŽMAROK (UNESCO) • VRBOV • ČERVENÝ KLÁŠTOR • PIENINSKÝ NÁRODNÍ PARK • VORY 
DUNAJEC • STARÁ ĹUBOVŇA • PODOLÍNEC • LEVOČA • SPIŠSKÁ KAPITULA (UNESCO) • 
SIVÁ BRADA • SPIŠSKÝ HRAD (UNESCO) • ŠTRBSKÉ PLESO • POPRADSKÉ PLESO • 
KRAJINKA U RUŽOMBERKU

SL
O

VE
N

SK
O



72 Více zájezdů na www.emma.cz

PL
CZ

H UA

SK

UNESCO
PAMÁTKY ZÁPADNÍ
UKRAJINY
A VÝCHODNÍHO
SLOVENSKA

Užhorod

Lvov

Košice

Levoča

Ladomirová

Mukačevo Koločava

Iza

Bardějov
Hervartov

UNESCO PAMÁTKY ZÁPADNÍ UKRAJINY 
A VÝCHODNÍHO SLOVENSKA 

LEVOČA (UNESCO) • HERVARTOV (UNESCO) • BARDĚJOV (UNESCO) • LADOMIROVÁ (UNESCO) • 
LVOV (UNESCO) • KOLOČAVA • SINĚVIRSKÝ NÁRODNÍ PARK • UŽHOROD • KOŠICE 

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování v hotelech 3*

1. den: V brzkých ranních hodinách odjedeme z Prahy, Brna 
(další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B, 4, 5 – mimo 
Plzeň) na Slovensko. Naší první zastávkou bude Levoča, 
perla spišské koruny, jejíž historické centrum je zapsáno 
na listině UNESCO. Po procházce centrem si prohlédneme 
jeden z  největších gotických oltářů mistra Pavla z  Levoče. 
Poté odjedeme do Hervartova, malé obce, kde stojí další 
památka ze seznamu UNESCO – vzácný dřevěný římskoka-
tolický kostel sv. Františka z  Assisi. Naší poslední zastáv-
kou bude Bardějov, kde si prohlédneme centrum a  stře-
dověké městské opevnění s  baštami, starobylé náměstí 
s  radnicí a  baziliku minor s  11 gotickými oltáři. Město bylo 
pro svou unikátnost zapsáno na seznam UNESCO. Ubyto-
vání, nocleh.
2. den: Po snídani se zastavíme u  dřevěného pravoslavného 
kostelíka Ladomirová, který je na seznamu UNESCO. Poté po-
jedeme přes Dukelský průsmyk, známý z 2. světové války, kdy 
zde probíhala operace, při které zahynulo nebo bylo zraněno 
až 8 500 sovětských a 6 500 československých bojovníků, na 
Przemysl, která je (po Krakově) druhým nejstarším polským 
městem. V podvečer přijedeme na Ukrajinu, abychom se uby-
tovali ve Lvově. Nocleh.
3. den: Po snídani se budeme věnovat prohlídce pozoruhod-
ného Lvova, hlavního města západní Ukrajiny. Město bylo sou-
částí Polska i Rakousko-Uherska. Jeho centrum je zapsáno na 
seznamu světového dědictví UNESCO. Lvov je také důležitým 
duchovním střediskem. Své katedrály tu má řeckokatolická, 
římskokatolická i arménská církev. V roce 2001 navštívil měs-
to papež Jan Pavel II. Prohlédneme si památkovou rezervaci, 
uvidíme všechny tři katedrály, renesanční kapli Boimů i čtver-
cové náměstí s radnicí a památnými renesančními a městský-
mi domy. Nocleh.

4. den: Po snídani pojedeme ze Lvova horskou oblastí přes 
poloninu Boržava a kolem poledne přijedeme na Koločavu 
nazývanou turistickou „čechárnou“ v Zakarpatí. Po prohlídce 
minimuzea Ivana Olbrachta, které se nachází v místní škole, se 
občerstvíme borščem a pivem nebo nealko nápojem v bývalé 
četnické stanici, kde je dnes místní hospoda. Před odjezdem 
se ještě podíváme k hrobu Nikoly Šuhaje i k hrobu jeho ženy 
Eržiky i k dřevěnému kostelíku sv. Ducha. Zbytek dne strávíme 
v nádherném prostředí Siněvirského národního parku. Zbu-
de-li nám čas, navštívíme cestou do našeho horského hotelu 
„rehabilitační centrum“ černých medvědů. 
5. den: Po snídani již pojedeme krásnou karpatskou hornatou 
krajinou s malebnými výhledy na pasoucí se koně i starobylé 
chalupy do Užhorodu a zamíříme do krajanského klubu Tomá-
še Garyka Masaryka. Poté se podíváme do čtvrti Malé Galago, 
kde stojí staré vládní a obytné budovy postavené českoslo-
venskou vládou ve 20. a 30. letech minulého století. Budovy 
jsou často postaveny ve funkcionalistickém stylu a  připomí-
nají Malé Dejvice. V centru se projdeme kolem řeckokatolické 
katedrály s hradní čtvrtí, již vévodí hradní tvrz ze 13. století. 
V  individuálním volnu budeme moci navštívit užhorodský 
skanzen lidové architektury, kde se nachází 30 tradičních 
dřevěných stavení přemístěných ze Zakarpatí nebo navštívit 
hradní tvrz. Ubytujeme se poblíž centra. Večer se projdeme 
městem s množstvím kaváren a promenádní atmosférou na 
večeři, která je zajištěna pro zájemce v typické vinárně.
6. den: Po snídani a po překročení hranic, se již vydáme smě-
rem na Slovensko, abychom se zastavili v historickém centru 
Košic, druhém největším slovenském městě. Během naší pro-
cházky nádherně renovovanou památkovou rezervací s domy 
a paláci z období gotiky, baroka a secese s kouzelnou pěší zó-
nou a vodotrysky v centrálním parčíku i my pochopíme, proč 
bylo toto město vybráno za Evropské hlavní město kultury pro 
rok 2013 spolu s francouzským Marseille. Centru dominuje 
největší gotická slovenská katedrála sv. Alžběty. Cestou domů 
se ještě zastavíme na nákup domácích sýrů. Do Brna přijede-
me ve večerních hodinách (cca 21:00), následně do Prahy.

U
KR

AJ
IN

A 
   •

    
SL

O
VE

N
SK

O

Č. zájezdu Termín Cena
MU0821 21. 08.–26. 08. 9 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 5× ubytování ve 3* hotelech
• 5× snídani
• 1× boršč s nápojem v Koločavě
• průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 3 500�Kč
• 4× večeře 1 190�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 15 € + 400 UAH.



73Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
BD0722 22. 07.–25. 07. 5 990 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 3× snídani
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 600�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 900�Kč
• 3× večeře 1 090�Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 3 €/os./pobyt
• pojištění storna zájezdu 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 40 €.

1. den: V brzkých ranních hodinách odjedeme z Brna, svoz Pra-
ha 400 Kč (další nástupní místa trasy 1, 2, 3A, 3B) na Slovensko, 
kde nás čeká prohlídka pohádkového zámku Bojnice, který, tak 
jak si to přál hrabě Pálffy, v mnohém připomíná romantické 
zámky na Loiře. Odpoledne se vydáme za tajemstvím „zlaté“ 
Kremnice s dominantním středověkým městským hradem 
a jedinečnou expozicí mincovnictví. Poté se příjemně vykou-
peme v lázních Sklené Teplice, kde dnes vyvěrá termální voda 
ze čtrnácti přírodních mineralizovaných pramenů z hloubky až 
1 600 metrů. Ubytujeme se v oblasti Štiavnických vrchů, ve 
skutečném klenotu Slovenska a v jednom z nejstarších měst 
střední Evropy – v Bánské Štiavnici, ve městě, jehož sláva 
vyrostla z legendární stříbronosné žíly, kterou před stoletími 
objevil chudobný pasáček. 
2. den: Po snídani nás uchvátí kulisa nedotčeného středově-
kého města s uměleckou duší. Během procházky budeme na-
rážet na malíře a fotografy, možná i filmaře snažící se zachytit 
nevyslovitelný půvab tohoto města. Uvidíme Starý i Nový 
zámek, výstavné měšťanské domy, uličky spojující stovky scho-
dů i  skromné hornické domky vystavené na úbočích strmých 
hor. Za původem této nevýslovné krásy však musíme zamířit 

do podzemí… A tak vyzbrojeni plášti a přilbami absolvujeme 
prohlídku podzemní části Důlního muzea se zpřístupněnými 
šachtami ze 17. století i fárací trasou. Dozvíme se také o původu 
tajchů, které byly v 19. století nejdokonalejší vodohospodář-
skou stavbou Evropy. Dnes jsou tajchy vyhledávanými vodními 
plochami k rekreaci. I my jistě uvítáme procházku, při které se 
ohřejeme pod sluníčkem u tajchů – JEZERA KLINGER. Budeme 
mít možnost vychutnat si i podmanivou atmosféru nasvětlené-
ho večerního města, náš hotel se nachází v blízkosti centra. 
3. den: Po snídani se budeme toulat Bánskou Štiavnicí a za-
žijeme si všechno, co toto skvostné město nabízí. Můžeme 
vystoupat na Kalvarii nebo se zajít podívat do starobylé bo-
tanické zahrady. Koho zajímá historie hornictví, zavítá do nej-
cennější budovy Kammerhof, kde je muzeum hornictví na Slo-
vensku. Odpoledne se vydáme za neopakovatelnou podívanou 
v Zubří oboře, kde budeme svědky krmení těchto mohutných 
a vzácných zvířat. V nedalekém letním sídle Habsburků v To-
poľčiankách, obklopeném rozsáhlým anglickým parkem s  je-
zírky, fontánami a sochami, se v bohatých interiérech pono-
říme do historie a možná nám toto místo učaruje stejně jako 
Masarykovi a dalším prezidentům, kteří se sem rádi vraceli. 
Návrat na ubytování, nocleh.
4. den: Po snídani objevíme další klenoty Štiavnických Vrchů. 
V  blízkosti Banské Štiavnice, v  rozlehlém parku, navštívíme 
zámek Sv. Anton, který byl až do konce II. sv. války soukromým 
letním a loveckým sídlem německé rodiny posledního bulhar-

ského cara Coburga. Tisíce trofejí na chodbách, originální ta-
pety, obrazy slavných mistrů korunuje krásná sbírka starého 
nábytku – Zlatý salón svatební dar Marie Terezie své dceři 
francouzské královně Mari Antoanettě, je zlacen 24 karáto-
vým zlatem. Dozvíme se s  jakým nelehkým stavebním zadá-
ním, nad nímž i dnešní statici kroutí hlavou, si poradil vídeňský 
architekt Entzenhofer. Patrně ani my nestihneme přepočítat 
52 místností odpovídajících týdnům v  roce a 365 oken sym-
bolizujících počet dnů v roce. S celou UNESCO oblastí Banské 
Štiavnice se rozloučíme symbolicky u tajchu s  pěti hrázemi, 
na jejichž stavbě v  minulosti pracovaly stovky dělníků. Dnes 
tento Tajch s názvem Počúvadlnské jezero patří k oblíbenému 
místu ke koupání, procházkám a rekreaci. S výhledem na horu 
Sitno, kde údajně spí slovenští „Blaničtí“ rytíři se vydáme na 
zpáteční cestu domů. Příjezd do Brna cca 19:30. 

Z BOJNICE ZA ZLATEM A STŘÍBREM
do UNESCO regionu Štiavnicka

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě

ZÁMEK BOJNICA • KREMNICA • LÁZNĚ SKLENÉ TEPLICE • BÁNSKÁ ŠTIAVNICA (UNESCO) 
• DŮLNÍ MUZEUM • JEZERO KLINGER • ZUBŘÍ OBORA • ZÁMEK TOPOLČIANKY • 
ZÁMEK SV. ANTON • POČÚVADLNSKÉJEZERO 

SL
O

VE
N

SK
O



74 Více zájezdů na www.emma.cz

CESTOU POLSKÝCH KRÁLŮ
až k dunám Baltského moře 

ŚWIDNICE (UNESCO) • VRATISLAV • POZNAŇ • TORUŇ (UNESCO) • GDYNĚ • 
ŁEBA • SŁOWIŃSKÝ NÁRODNÍ PARK (UNESCO) • GDAŇSK • MALBORK (UNESCO) • 
MAZURSKÁ JEZERA • MIKOLAJKI • OLSZTYN • VARŠAVA (UNESCO) • KRAKOV (UNESCO)

•  Bez nočních přejezdů

1. den: V brzkých ranních hodinách vyjedeme z Brna a Prahy, 
svoz Plzeň 400 Kč (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 
3B) do Polska. Naší první zastávkou bude jeden z nejnovějších 
přírůstků na seznamu UNESCO v  Polsku – evangelický kos-
tel ve Świdnici, který je dnes největším dřevěným kostelem 
v Evropě. Pokračovat budeme do metropole Dolnoslezského 
vojvodství  – Wrocławi (Vratislavi). V  historickém centru nás 
upoutá nezvykle naježená silueta radnice z  15. století, zaví-
táme k univerzitě s bohatou Aulou Leopoldina a uvidíme řadu 
sakrálních staveb, včetně barokního kostela Jména Ježíšova. 
Zůstane-li nám dostatek času, podíváme se i  na gigantický 
obraz Racławicka panorama ukrytý v rotundě. Dojezd na uby-
tování, nocleh. 
2. den: Po snídani si prohlédneme historicky první hlavní měs-
to Polska, Poznaň. Zavítáme na Katedrální ostrov, kde město 
vyrostlo a  který papež Jan Pavel II. nazval místem „zrození 
Polska“. Nahlédneme zde do nejstaršího polského chrámu se 
Zlatou kaplí s náhrobky prvních králů. Živým srdcem Poznaně 
je i  dnes Staré náměstí s  čilým ruchem a  pohádkovou rene-
sanční radnicí. Poté pojedeme do Toruně, která byla díky své 
architektonické bohatosti a také díky faktu, že zde žil snad ne-
slavnější astronom všech dob Mikuláš Koperník, zapsána na 
listinu UNESCO. Podíváme se na Staroměstské náměstí, kde 
na nás dýchne nejen kouzlo středověké gotiky, ale také vůně 
vyhlášených toruňských perníků. Dojezd na ubytování, nocleh.
3. den: Po snídani navštívíme jedno z nejmladších měst v Pol-
sku, Gdyni. Při procházce po nábřeží budeme pozorovat život 
v  přístavu a  seznámíme se s  největšími atrakcemi města – 
u břehu zde kotví „plovoucí“ muzeum – torpédoborec Błyskawi-
ca a stoletý trojstěžník Dar Pomorza. Další atrakcí je Oceáno-
grafické muzeum s mořským akváriem. Potom již vyrazíme do 

přímořského letoviska Łeby. Odtud se nám naskýtá ideální 
cesta k  pozorování ojedinělé biosferické rezervace UNESCO 
Słowińského národního parku s pohyblivými písečnými duna-
mi. Duny urazí za rok téměř 10 metrů a časem zde vytvořily dvě 
jezera, jenž se staly skutečným rájem pro ptactvo. Poté si odpo-
čineme na březích Baltického moře, jehož písek ukrývá vzácné 
jantary, možnost koupání. Návrat na ubytování. 
4. den: Po snídani půjdeme objevovat krásy přístavního velko-
města Gdaňsk, kdysi nazývaného „Aurea Porta“ – Zlatá Brána 
Polska. Navštívíme nejvýznamnější části města – za tu nej-
krásnější je považována část zvaná Hlavní město – přesvědčí 
nás o tom řada výstavních budov i to, že právě tudy se kdysi 
ubíraly slavnostní průvody polských monarchů po Královské 
stezce. V další části města na nábřeží Motlawy si nenecháme 
ujít pohled na nejcharakterističtější objekt Gdaňsku – Žuraw, 
ve středověku největší přístavní jeřáb na světě. Nedaleko od-
tud stojí jeden z  největších cihlových chrámů na světě – prý 
pojme až neuvěřitelných 25 000 věřících. Zůstane-li nám do-
statek času, budeme moci navštívit některou z atrakcí (např. 
Námořnické muzeum na říčním ostrově Ołowianka nebo his-
torickou radnici s vyhlídkovou věží) nebo posedíme v některé 
z  letních zahrádek a  budeme nasávat atmosféru noblesního 
Gdaňsku. Odpoledne se vydáme k  největšímu a  nejslavnější-
mu polskému hradu  – křižáckému Malborku (UNESCO). Mo-
hutný gotický hradní komplex z červených cihel s věžičkami je 
skutečným labyrintem nespočetných komnat a  kaplí s  doko-
nalými detaily. Večer dojezd na ubytování.
5. den: Po snídani nás čeká cesta k  objevování malebných 
zákoutí v oblasti Mazurských jezer. Z letoviska Ruciane-Nida 
podnikneme plavbu na největší jezero v  Polsku Śniadrwy do 
rušného, ale malebného letoviska Mikołajki. Zde je možné se 
občerstvit, projít po břehu jezera, vychutnat atmosféru a pří-
padně se i  vykoupat na místní pláži. V  pozdním odpoledni si 
prohlédneme historické jádro Olsztyna. Nocleh. 

6. den: Po snídani se vydáme na cestu do Varšavy a den strá-
víme toulkami v  uličkách hlavního města Polska. Přestože 
Varšavu v minulosti potkávala četná neštěstí, bylo varšavské 
Staré město obnoveno po zničení během 2. světové války tak 
úspěšně, že bylo zapsáno na seznam UNESCO. Středověkou 
atmosféru města vytváří úzké ulice s  domy z  15.–18. století, 
zbytky obranných hradeb, příkop s barbakanem i půvabné ná-
městí plné různobarevných fasád. Varšavský královský zámek 
se stal symbolem polské nezávislosti. Na Královské cestě sto-
jí mimo jiné kostel sv. Kříže, v němž je umístěna urna se srdcem 
nejslavnějšího polského skladatele F. Chopina. Další „atrakcí“ 
Varšavy je výšková budova Paláce kultury a vědy z 50. let 20. 
stol., která byla darem národů SSSR. Pyšní se krásným výhle-
dem z terasy ve 30. patře. Ubytování, nocleh. 
7. den: Po snídani a  přejezdu do Małopolského vojvodství 
nás čeká nejkrásnější z  polských měst – Krakov (UNESCO). 
Po staletí se královské město pyšní panoramatem katedrály 
a  bývalého královského hradu na Wawelském návrší. Najde-
me zde dávné trhové stánky s  textilem – sukenice, nejstarší 
polskou univerzitu a  vzácné sbírky umění. I  my se necháme 
unášet středověkou atmosférou původního Starého města 
s pulzujícím Hlavním náměstím. Ubytování, nocleh. 
8. den: Po snídani zůstaneme v Krakově, abychom si ještě více 
mohli vychutnat krásy toho města. Zamíříme také do židovské 
Kazimierze se starobylými synagogami a renesančním hřbito-
vem. Odpoledne se vypravíme na cestu zpět do ČR, návrat do 
Brna cca 20:30, následně do Prahy, Plzně. 

PO
LS

KO

Č. zájezdu Termín Cena
OP0801 01. 08.–08. 08. 13 290�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 7× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 7× snídani
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 3 900�Kč
• 5× večeře 2 300�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 200 PLN.

CESTOU POLSKÝCH KRÁLŮ
AŽ K DUNÁM BALTSKÉHO MOŘE

D

CZ

SK
UKR

BLR

LTRUS

PL
Toruň

Krakow

Malbork
Mazurská
jezera

Gdaňsk
Gdyně

Slovinský
národní park

Łeba

Poznaň

Vratislav
Świdnica

VARŠAVA



75Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: Ráno odjezd vlakem Eurocity po trase Praha, Kolín, Par-
dubice, Olomouc (individuálně vlakem z  Brna do Olomouce) 
do Varšavy (UNESCO), ubytování, prohlídka „polského Man-
hattanu“ s mrakodrapy a království skla a oceli, obnovené his-
torické jádro města se zámkem, alternativně muzea, galerie či 
moderní fotbalový stadion. 
2. den: Nejmodernějším a nejrychlejším vlakem polských želez-
nic („polské pendolino“, komfortní jízda rychlostí až 160  km/h) 
do metropole severního Polska Gdaňsku, ubytování a prohlídka 
centra, starobylé hanzovní město, historické jádro města ob-
novné po 2. svět. válce, kostel Panny Marie s Gdaňskou mado-
nou, Velký mlýn, Stary Žuraw a Kanál Raduni, projekt německých 
rytířů ze 14. stol., nespočet kostelů, hospůdek i obchůdky s me-
dovým zlatem severu – jantarem, okouzlující atmosféra města.
3. den: Ráno regionálním vlakem do lázeňského města Sopo-
ty, umělecký unikát – tzv. Krzywy domek (stavba architektů 
Szotyński získala titul „Nejpodivuhodnější budova světa“), 
městský maják a závěrem nejdelší dřevěné molo v  Evropě, 
procházky po dlouhé písečné pláži, možnost oběda. Odpo-
ledne poloostrov Hel s  písečnými dunami, dle času malá 
obec Władysławowo a místní kuriozita – Domek do góry no-
gami (vzhůru nohama), v obci Hel hospůdky, bílé písečné pláže, 
ruiny válečných dělostřeleckých baterií, radarů i maják, návrat 
do Gdaňsku vlakem (individuálně zpět vyhlídkovou lodí).
4. den: Po stopách slavných křižáckých hradů – Malbork 
(UNESCO), největší gotická stavba světa, dále z impozant-
ního historického nádraží v Malborku, vlakem zpět do města 
Gdaňsk a individuálně návštěva muzeí nebo dle zájmu pokra-
čování do Gdyně, poslední město z  Trojměstí, supermoderní 
přístav s  věhlasnou zakotvenou lodí Blyskawica, po návratu 
do Gdaňsku monumentální katedrála (5 historických slohů) 
v gdaňské čtvrti Oliwa, krásný park se zámkem.
5. den: Polským vlakem Pendolino do Varšavy, možnost oběda 
a nákup suvenýrů a mezinárodním vlakem EC do ČR, příjezd do 
Prahy večer.

POLSKÝM 
RYCHLOVLAKEM 
ZA KRÁSAMI 
BALTU

Č. zájezdu Termín Cena
RP0616 16. 06.–20. 06. 11 990�Kč
RP0818 18. 08.–22. 08. 11 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  vlakové jízdenky s místenkou (základní vozová třída) 

Praha (nebo po trase) Varšava – Gdaňsk a zpět
• 4× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelech 3*
• 4× snídani
• průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 3 600 Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
CK si vyhrazuje právo změn v programu vzhledem 
k jízdním řádům.
Doporučená částka na vstupy, regionální jízdenky 
a MHD cca 440 PLN.

VARŠAVA (UNESCO) • GDAŇSK • 
SOPOTY • HEL • WŁADYSŁAWOWO • 
MALBORK (UNESCO) • GDYNĚ 

1. den: Odjezd z Brna (další nástupní místa viz str. 5, svoz Ve-
selí nad Moravou, Strážnice, Hodonín 300 Kč, Břeclav 250«Kč, 
zdarma trasa 4 – mimo Frýdek místek, svoz Zlín a  Kroměříž 
400«Kč) v  brzkých ranních hodinách. V  dopoledních hodinách 
zavítáme do jednoho z  nejatraktivnějších solných dolů na 
světě – do Wieliczky, kde sestoupíme hluboko do podzemí, 
abychom poznali světově unikátní muzeum těžby soli. Vedle 
podzemních sálů přímo gigantických rozměrů uvidíme sol-
ná jezera, solnou kapli nebo ze soli vytesané sochy známých 
osobností. Pro svou unikátnost byl tento důl r.  1978 zapsán 
do seznamu UNESCO. Po příjezdu do Krakova (UNESCO) se 
projdeme univerzitní čtvrtí s  Jagellonskou univerzitou ze 14. 
stol. a starým městem s dominantním kostelem Panny Marie 
s gotickým oltářem pokládaným za nejkrásnější v Evropě. Od-
tud se můžeme vydat za nákupy suvenýrů do známých staro-
bylých krámků tzv. „sukenic“, které se nachází na podmanivém 
Hlavním náměstí, největším ve střední Evropě. Vychutnáme 
si atmosféru historického královského města, kterou dotváří 
i trubač, jenž každou hodinu odtroubí z věže mariánského kos-
tela. Večer se ubytujeme v hotelu 3* v Krakově.
2. den: Po snídani se projdeme židovskou čtvrtí Kazimierz, 
poté se budeme věnovat symbolu Krakova – návrší Wawel. 
Zde se nachází bývalá královská rezidence a  majestátní 
wawelská katedrála s  hrobkami králů a  královen. Odpoled-
ne budeme mít možnost prohlédnout si královské zámecké 
komnaty nebo navštívit některé z četných krakovských galerií 
a muzeí se vzácnými sbírkami umění. Večer příjezd do ČR (do 
Brna cca 21:00).

KRAKOV
jagellonská perla 
s návštěvou Wieliczky

Č. zájezdu Termín Cena
KW0529 29. 05.–30. 05. 2 590�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 1× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 1× snídani
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 550�Kč
• 1× večeře 290�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 116�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 100 PLN.

PO
LS

KO



76 Více zájezdů na www.emma.cz

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3* 

s bazénem a wellness
•  Polopenze v ceně

1. den: V brzkých ranních hodinách odjedeme z  Brna, svoz 
z Prahy 400 Kč přes Blansko, Svitavy Českou Třebovou, (další 
nástupní místa trasy 1, 2, 3A, 3B) do slavné Kladské lázeňské 
oblasti. V Kudowě Zdroji v kapličce v Czermne si prohlédneme 
si prohlédneme interiér vyložený tisíci lebkami a jinými kostmi, 
který nám připomene oběti třicetileté války a morových epide-
mií. Poté zamíříme do nedalekého labyrintu bizarních skalisek 
národního parku Stolové hory. Zdoláme nejkrásnější skaliska 
lokality Velká Hejšovina, v Peklíčku zkontrolujeme sněhovou 
pokrývku, propleteme se skalním labyrintem a na závěr bude-
me odměněni nádhernou vyhlídkou na okouzlující panorama Kr-
konoš. Ve Vambeřicích navštívíme mariánskou poutní baziliku 
s neobvyklou elipsovitou lodí, s ohromnou kalvárií se 130 zasta-
veními a pohyblivými jesličkami s 800 figurkami. Na ubytování 
dojedeme do lázní Polanica Zdrój, jež jsou často nazývány per-
lou dolnoslezských lázní malebně umístěných do kulisy Stolo-
vých hor. Náš hotel disponuje wellness s dvěma bazény a jaccu-
zi, které nám budou k  dispozici. Večeře jsou zajištěny formou 
švédského stolu. Příjemná jistě bude i procházka po lázeňském 
parku a vychutnání šálku kávy v jedné z lázeňských kaváren. 
2. den: Po snídani bude naší první zastávkou navenek skrom-
ný, uvnitř přepychově zdobený evangelický kostel ve Svidnici 
(UNESCO), který je největším dřevěným kostelem v Evropě. 
Pokračovat budeme do Wrocławi (Vratislavi), města dolno-
slezského vojvodství, které založil český král Vratislav. Benátky 
severu či město mostů, tak je nazýváno toto hrdé univerzitní 
město, jenž se rozkládá na ostrovech tvořených Odrou a jejími 
přítoky. Celému městu vévodí Rynek, jedno z  největších stře-
dověkých náměstí v  Evropě, s  pestrobarevnými převážně ba-
rokními, ale i rokokovými a renesančními stavbami a gotickou 

středověkou radnicí s pivnicí Swidnickou, o které se říká, že sem 
chodil popíjet pivo i Fryderik Chopin a Goethe. Městem nás 
provedou trpaslíci, kteří vykukují doslova na každém rohu. 300 
sošek trpaslíků tvoří originální průvodce, se kterými přijdeme 
i k  univerzitě s  Aulou Leopoldina a zavítáme i ostrovy Písek 
a Thum nebo na vyhlídku katedrály sv. Jana Křtitele, kam poho-
dlně vyjedeme výtahem. Zájemci mohou podívat také na tzv. 
„Racławicka panorama“ – gigantický obraz slavné polské bitvy 
ukrytý v rotundě. Na večeři se vrátíme do našeho hotelu. 
3. den: Po snídani odjedeme do Sovích hor do posledního, hlavní-
ho a zároveň nejrozsáhlejšího, i když nedokončeného, díla Adolfa 
Hitlera v Dolním Slezsku – do komplexu Osówka. Pozůstatky 
tohoto podzemního projektu třetí říše jsou dodnes opředeny 
tajemstvím – podle názoru některých to mělo být tajné Hitlerovo 
sídlo a jiní tvrdí, že se zde stavěly haly pro podzemní zbrojovky 
pro výrobu tajné zbraně. Odtud se vydáme k  návštěvě třetího 
největšího zámeckého areálu v Polsku, jehož komplex čítající 
přes 400 sálů se majestátně vzpíná na skalním výběžku nad ze-
lenou krajinou u Wałbrzychu. Zámek Ksiąž, patřící po několik sto-
letí nejvýznamnějšímu slezskému rodu Hochbergů, přihlížel jejich 
slávě i skandálům, k jakým bezesporu patřil i rozvod Jana Jindři-
cha XV. a krásné Angličanky Daisy. S bohatými interiéry a terasa-
mi se seznámíme během prohlídkového okruhu, odpočineme si 
v zeleni zámeckého parku. Návrat na ubytování, večeře, relaxace 
ve wellness. Příjemná bude i procházka lázeňským centrem. 
4. den: Po snídani budeme korzovat lázeňskou promenádou po 
stopách Fryderyka Chopina v lázních Duszniki Zdrój nebo na-
vštívíme unikátní Muzeum papírů. Navštívíme Kladsko obklope-
né horskými pásmy. Českou historii připomíná kamenný most ze 
14. století vypadající jako menší bratr pražského Karlova mostu. 
Vedle dvou pozoruhodných kostelů je zde mohutná pevnost Frid-
richa II. s baštami a labyrintem podzemních chodeb. Pod městem 
je ukryta podzemní prohlídková trasa, jež zájemce zavede do 
několikapatrové soustavy po staletí hloubených chodeb a sklepů 
pod městem, které již od středověku sloužily jako sklady a úkry-
ty. Cestou domů se ještě zastavíme v podhorských klimatických 
lázních Mezihoří, kde nahlédneme do netradiční „Pohádkové za-

hrady“ s originální kolekcí nejrozmanitějších figurek známých po-
staviček, skřítků, totemů a miniaturních budov pod širým nebem. 
Projdeme se k největší přírodní atrakci města – k vodopádu na 
říčce Wilczce s výškou 21 metrů a naše oko potěší také rázovitá 
architektura. V pozdním odpoledni se vydáme zpět do ČR. Příjezd 
do Brna ve večerních hodinách (cca 20:00). 

KUDOWA ZDROJ • KOSTNICE CZERMNA • STOLOVÉ HORY • VAMBEŘICE • 
POLANICA ZDRÓJ • SVIDNICE (UNESCO) • WROCLAW (UNESCO) • OSÓWKA • KSIĄŽ • 
DUSZNIKI ZDRÓJ • KLADSKO • MEZIHOŘÍ • VODOPÁD WILCZKA

ZA TAJEMSTVÍM 3. ŘÍŠE 
I POLSKÉ ŠLECHTY

ZA TAJEMSTVÍM
3. ŘÍŠE I POLSKÉ
ŠLECHTY

D

CZ

PL
Czermna

Wrocław

SvidniceKsiąž

Osówka

Kladsko

Mezihoří

Vambeřice

Duszniki Zdrój

Stolové hory

Kudowa Zdrój
Polanica Zdrój

Č. zájezdu Termín Cena
WL0826 26. 08.–29. 08. 6 890�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem  
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelu 3*
• 3× polopenzi (švédský stůl)
• saunový svět, jaccuzzi, bazén a fittness
• průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 150�Kč
• pobytová taxa cca 12 PLN/os./pobyt (platba v hotelu)
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 100 PLN.

PO
LS

KO



77Více zájezdů na www.emma.cz

•  Bez nočních přejezdů
• Ubytování na jednom místě
• V ceně vstup do wellness a akvaparku

1. den: Z Brna, svoz z Prahy 400 Kč (další nástupní místa viz 
str. 5, trasy 1, 2, zdarma 4 – mimo Ostrava, Zlín a Kroměříž 
400 Kč) vyjedeme v ranních hodinách, abychom se vypravili do 
Podhalí s centrem v Zakopaném. Cestou se přeneseme do mi-
nulých století v Chochołowě, kde se zachovala řada tradičních 
„goralských“ chalup. Zbytek dne strávíme v nejatraktivnější 
dolině západních tater – Kościeliské dolině obklopené panen-
skou přírodou a  protkané nesčetnými jeskynními labyrinty. 
Zájemci si mohou projít jedinou osvětlenou jeskyni Mroźna, 
která se v ničem nepodobá uměle turisticky upraveným jesky-
ním. A dále si můžeme vybrat procházku s průlezem skalním 
tunelem Dračí jeskyně. Potůček nás dovede nakonec doliny 
k horské chatě Ornak, kde je i možnost občerstvení. Trasu si 
můžeme prodloužit k nevelkému, leč malebnému plesu Smrec-
zyński. Návrat k  autobusu. (Základní trasa je snadná, vede 
stejnou cestou tam i zpět, každý si zvolí náročnější vycházky, 
odbočky jeskyně dle svého uvážení. Na trase jsou stanoviště 
kočárů s koňmi, možnost pronájmu). Ubytování v Zakopaném 
v hotelu, možnost využití rekreačního centra s bazénem, vířiv-
kou, saunou a fitness.
2. den: Po snídani se seznámíme s centrem Zakopaného. Pro-
jdeme se k vile Koliba, kde se dozvíme něco více o slavném 

„zakopanském stylu“, jenž vtiskl městu nezaměnitelnou tvář. 
U dřevěného kostelíku sv. Klementa se podíváme na netradič-
ní panteon, hřbitov “zasloužilých Poláků“, kde je i hrob tvůrce 
zakopanského stylu S. Witkiewicza. Seznámíme se i s  bulvá-
rem Krupówki, kam se později během našeho pobytu budeme 
moci vrátit a posedět si v jedné z bezpočtu kaváren. Poté se 
s průvodkyní vydáme na příjemnou procházku krásnou příro-
dou na kopec Gubalówka, který je oblíbeným výletním cílem 
obyvatel Zakopaného a odkud budeme mít Zakopané i pano-
rama Tater jako na dlani. Zájemci mohou na kopec vyjet místní 
zubačkou Na Gubalówce, je možnost relaxovat, procházet se 
nebo ochutnat medovinu a jiné speciality v místních stáncích. 
Po návratu navštívíme místní aquapark, jeden z  největších 
a nejmodernějších vodních parků Malopolska, s překrásnými 
výhledy na okolní hory, vodní svět, který okouzlí všechny vě-
kové generace. Večeře.
3. den: Po snídani se díky kabinkové lanovce (nutnost rezer-
vace předem v CK, vyhnete se tak hodinovým frontám) s drá-
hou dlouhou 4 291 m dostaneme z Kuźnice na Kasprowy vrch 
(1 987 m), kde staneme na rozhraní Západních a Vysokých Tater 
s  dech beroucími vyhlídkami jak na polskou, tak i  slovenskou 
stranu hor. Můžeme zde podniknout krátkou procházku nebo 
jen tak lenošit na terase. Možnost oběda v  místní restauraci. 
Po návratu dolů se můžeme věnovat zajímavostem Zakopané-
ho. Zájemci pak mohou navštívit i expozice ve Vile pod Jedlami 
nebo Tatranské muzeum. I tento den budeme mít možnost také 
využít koupání v aquaparku s bazény, divokou řekou, tobogány, 
vodními atrakcemi a venkovním termálním bazénem. Večeře.

4. den: Po snídani se rozloučíme se Zakopaným a odjede-
me na Slovensko. Podnikneme turistický výšlap malebnou 
Juráňovou dolinou a údolím Bílého potoka, kde voda vy-
tvořila úzkou soutěsku a razí si cestu mezi vápencovými 
skalními útvary. Při cestě soutěskou budeme zdolávat 
chodníčky vytesané do skály, dřevěné žebříky a lávky. Poté 
nás bude čekat příjemná procházka Juráňovou a Tichou 
dolinou, kde navštívíme místní salaš a ochutnáme žinčicu 
i zakoupíme ovčí sýry (okruh trvá asi 3–4 hod. a je zakonče-
ný krátkým posezením na salaši). Poté navštívíme Muze-
um oravské dědiny – skanzen, který se skládá z více než 50 
chalup a gotického kostelíku z 15. století. Areál je rozložen 
do několika celků připomínajících jednotlivé části Oravy. 
Cestou domů budeme mít možnost si zakoupit vyhlášené 
slovenské sýry. V  pozdních večerních hodinách přijedeme 
do Brna (cca 22:00).

CHOCHOLOW • KOŚCIELISKÁ DOLINA • JESKYNĚ MROZNA • DRAČÍ JESKYNĚ • CHATA 
ORNAK • ZAKOPANÉ • GUBALOWKA • KASPROWY VRCH • JURÁŇOVA DOLINA • ÚDOLÍ 
BÍLÉHO POTOKA • TICHÁ DOLINA • MUZEUM ORAVSKÉ DĚDINY

POLSKÉ TATRY A ZAKOPANÉ PO
LS

KO
    

•  
  S

LO
VE

N
SK

O

Č. zájezdu Termín Cena
ZK0722 22. 07.–25. 07. 5 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 3× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• vstup do hotelového wellnes – bazén, sauna, fitness
• 3× snídani
• 2× vstup na 2 hodiny do akvaparku v Zakopaném
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 390 Kč
• 2× večeře 640 Kč
•  zpáteční lanovka na Kasprowy wierch 850 Kč, 

senioři nad 65 let a děti do 15 let 770 Kč 
(cena lanovky z roku 2020)

• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 40 PLN + 5 €.



78 Více zájezdů na www.emma.cz

BUDAPEŠŤ • VYŠEHRAD • OSTŘIHOM • 
SZENTENDRE • AQUINCUM • 
SZÉCHENYIHO LÁZNĚ

M
AĎ

AR
SK

O

1. den: Z Brna, Břeclavi a Bratislavy, svoz Praha 400«Kč (další 
nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B) vyjedeme v ranních 
hodinách. Kolem poledne dojedeme do Budapešti. Nejdří-
ve navštívíme tradiční secesní tržnici, kde nahlédneme pod 
pokličku maďarské kuchyně a  výhodně zakoupíme místní 
speciality. Po obědě si budeme moci vychutnat šálek kávy na 
vyhlášené Váci Útca. Projdeme se k  významným památkám 
Pešti. Navštívíme baziliku sv. Štepána a  půjdeme se podívat 
k  největší funkční židovské synagoze na světě s  unikátním 
židovským muzeem. Při panoramatické projížďce Budapeští 
uvidíme i Muzeum krásných umění, Dům umění i hrad Vajdahu-
nyad s parkem Varosliget. Ubytování.
2. den: Po snídani nasedneme na loď a vydáme se na plavbu 
do romantické a slavné oblasti, které se říká Dunajský ohyb. 
Během několikahodinové plavby budeme obdivovat meandry 
Dunaje a z paluby lodi si vychutnáme atmosféru romantického 
Szentendere a vznešeného Vyšehradu. Po vylodění se projde-
me k  bývalé luxusní královské rezidenci významného rene-
sančního krále Matyáše. Autobusem pojedeme dále podél 
Dunaje do dalšího významného centra oblasti – do posvátné 
Ostřihomi. V  Ostřihomi navštívíme největší a  nejdůležitější 
katedrálu v zemi, sídlo hlavy maďarské katolické církve, která 
stojí na místě hradu, ve kterém se narodil první maďarský král, 
sv. Štěpán. Cestou zpět zavítáme do posledního z trojice vý-
znamných měst Dunajského ohybu Szentendre. Romantické 
městečko inspirovalo ve své tvorbě řadu umělců. My si v laby-
rintu malebných uliček nakoupíme vyhlášenou papriku nebo 

1. den: Z Brna, Břeclavi, Bratislavy (další nástupní místa viz str. 
5, trasy 2, 3A, 3B, 4, svoz Kuřim a Tišnov zdarma, Praha 400 
Kč, BC1212 trasa 2, Kuřim a Tišnov zdarma) odjedeme v brz-
kých ranních hodinách, v dopoledních hodinách přijedeme do 
Budapešti (UNESCO). Naše poznávání zahájíme na vyhlídce 
pod citadelou, odkud budeme moci obdivovat panorama to-
hoto kouzelného města. Projdeme si střed města s populární 
pěší zónou Váci, spatříme dunajské Korzo s „Princezničkou”, 
známou Gerbeaudovu cukrárnu a  také městskou tržnici, kde 
nahlédneme pod pokličku maďarské kuchyně. Odpoledne 
strávíme v termálních lázních secesního hotelu Gellért – jed-
né z  pých Budapešti, kde je kromě termálních bazénů s  tep-
lotou vody 36–38 °C a sauny také plavecký bazén v římském 
stylu s  umělým vlnobitím. Večer se ubytujeme v  hotelu na 
okraji města. 
2. den: Po snídani budeme v  Pešti obdivovat neogotickou 
stavbou Parlamentu, jenž je mladším „kolegou“ londýnské-
ho parlamentu, přesuneme se do Budy, kde si prohlédneme 
novogotický Matyášův chrám s  ohromujícím interiérem. 
Z  Rybářské Bašty se otevírá působivý výhled přes Dunaj. 
Procházkou půjdeme k  hradnímu divadlu, Sándorovu paláci 
a k vyhlídkové terase před Maďarskou národní galerií. Odpo-
ledne strávíme koupáním v působivých lázních Széchenyi. 
Jde o jeden z největších termálních komplexů v Evropě. Uvnitř 
neobarokního objektu z roku 1913 jsou termální lázně s teplo-
tou vody 30–38 °C, vanové lázně, bublinkové a slané koupele, 
a také tři velké bazény pod otevřeným nebem. Po případné 
večeři v hotelu se zájemci mohou vrátit zpět do centra města 
na večerní vyhlídkovou plavbu po Dunaji nasvícenou Budapeš-
tí nebo procházku večerní Peští. Zpět do hotelu se vrátíme 
pozdě večer.
3. den: Dopoledne si prohlédneme náměstí Hrdinů, kde si 
připomeneme více než tisíciletou historii Maďarů, a Městský 
park Városliget. Až do odpoledního odjezdu můžeme relaxo-
vat v lázních Széchenyi. Do Brna přijedeme v nočních hodinách 
(cca 21:30).

jiné typické suvenýry. Určitě se necháme zlákat k  posezení 
v jedné z kavárniček, zaposloucháme se do klapotu koňských 
podkov a pozorujíce drožky se tak alespoň na chvíli přenese-
me do minulého století. Večer se vrátíme na ubytování. Po se-
tmění budeme mít možnost obdivovat nádherně nasvětlenou 
Budapešť z  návrší u  pevnosti Gellért, odkud se nám rozevře 
pohádkový výhled na Budu i Pešť, nocleh.
3. den: Po snídani se budeme věnovat královské čtvrti Buda, 
kde na nás budou čekat mnohá romantická zákoutí se dvěma 
symboly Budy – královskou rezidencí a Matyášovým chrámem. 
Další chvíle strávíme v římském městě Aquincum. Budeme se 
procházet ulicemi, obdivovat pozůstatky chrámů, obchodů, 
lázní a obytných domů v někdejším centru starověkého města. 
Neoklasicistní budova muzea uchovává nálezy z Aquinca a dal-
ších římských lokalit. Odpoledne se, jako již mnozí návštěvníci 
Budapešti před námi, necháme zlákat ke koupání – tentokrát 
v novobarokních léčivých Széchenyiho lázních. Jedny z největ-
ších termálních lázní v  Evropě a  zároveň přední budapešťské 
lázně se nachází přímo v  Městském parku Városliget a  jsou 
prvními léčebnými lázněmi v Pešti. Jsou proslulé svojí atmosfé-
rou a kromě vnitřních bazénů a několika saun jsou zde i tři velké 
bazény pod otevřeným nebem obklopené budovou samotných 
lázní s  teplotou vody okolo 38 °C. Nejteplejší voda se čerpá 
z více než kilometr hluboké artézské studny a dosahuje teploty 
75 °C. Po odpočinku v lázních se vydáme na cestu zpět. Do Brna 
přijedeme ve večerních hodinách (cca 21:00).

LODÍ Z BUDAPEŠTI 
AŽ DO DUNAJSKÉHO 
OHYBU

BUDAPEŠŤ
dunajský klenot

Č. zájezdu Termín Cena
BO0820 20. 08.–22. 08. 4 690�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 2× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 2× snídani
•  plavbu lodí
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 090�Kč
• 2× večeře 770�Kč (min. 20 os.)
• pojištění léčebných výloh a storna 116�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 9 000 HUF.

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě

Č. zájezdu Termín Cena
BC0507 07. 05.–09. 05. 3 890�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 2× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 2× snídani
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 090�Kč
• 2× večeře 890�Kč (jmin. 20 os.)
• pojištění léčebných výloh a storna 116�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 22 000 HUF.



79Více zájezdů na www.emma.cz

TOKAJSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
V UHRÁCH A NA SLOVENSKU

RO
YU

HR

SK

A

PL

H
Ostřihom Egerszalók

Miškolc

Košice

Tokaj

Bukové hory

Eger

Vyšehrad
Szentendre

Č. zájezdu Termín Cena
UP0925 25. 09.–29. 09. 10 790 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem 
• 4× ubytování v hotelu 3* s wellness
• 4× snídani
• 4× ochutnávku vín s občerstvením
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 900�Kč
• 3× večeři (švédský stůl) 990 Kč
•  ubytování v apartmá (ložnice a obývací část) 390 Kč/os., 

3. os. v apartmá sleva 390 Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 7 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 15 €.

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě, hotel 

s wellness a termálními bazény
•  Ochutnávky vín v ceně

TOKAJSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
V UHRÁCH A NA SLOVENSKU
exkluzivní zájezd nejen pro milovníky vína

1. den: Brzy ráno vyjedeme z  Prahy, Brna, svoz Plzeň 400  Kč 
(další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B). Odpoledne 
si prohlédneme historické centrum Košic, druhého největšího 
slovenského města. Během naší procházky opravdu nádherně 
renovovanou památkovou rezervací s  kouzelnou pěší zónou 
a vodotrysky v centrálním parčíku i my pochopíme, díky čemu 
bylo toto město vybráno za evropské hlavní město kultury pro 
rok 2013 spolu s  francouzským Marseille. Budeme obdivovat 
domy a paláce z období gotiky, baroka i secese a uvidíme i nej-
větší slovenskou gotickou katedrálu sv. Alžběty, která tomuto 
centru dominuje. Na ochutnávku vín s občerstvením přijedeme 
do srdce slovenské tokajské oblasti. Ochutnáme 5 vzorků ze 
slovenské tokajské oblasti spolu s malým „záhryzkem“ – sla-
ninkou a sýrem. Budeme si zde moci i výhodně víno nakoupit. 
V pozdních večerních hodinách se ubytujeme nedaleko Egeru 
ve vesničce Egerszalók. Náš hotel má vlastní menší lázně – tři 
bazény s termální vodou (vstup v ceně). 
2. den: Po snídani se zastavíme v  Egeru – městě, které je 
pokládáno za barokní perlu Maďarska. Vystoupáme na hrad 
a dozvíme se zde, proč město dostalo za statečného odboje 
proti Turkům přídomek „Město lásky k  vlasti“. Prohlédneme 
si barokní náměstí, navštívíme kostel sv. Antonína z  Padovy, 
40metrový minaret, který je jednou z nejseverněji situovaných 
památek turecké éry v Evropě, radnici komitátu Heves, barok-
ní ulici L. Kossutha. V  klasicistické Arcibiskupské katedrále, 
druhém největším kostele v Maďarsku, spatříme také největší 
varhany v  zemi. Nejstarší vyhlídkový mrakodrap v  Evropě se 
nachází v bývalém Arcibiskupském lyceu – dnes Vysoké škole 

pedagogické. V této oblasti vínu zaslíbené, která je domovem 
jak proslavených červených, tak i svěžích a aromatických bí-
lých vín, se zastavíme ve vinařství, kde zdegustujeme i vyhlá-
šené a široko daleko známé červené víno Egri Bikavér, u nás 
známé jako „Býčí krev“. Po návratu do Egerszalók budeme mít 
možnost strávit odpoledne v  termálním areálu Egerszalók, 
kde se nachází i solné útvary nazývané maďarské Pamukkale. 
V areálu se nachází 17 vnitřních a vnějších zážitkových bazénů, 
jacuzzi i svět saun. Ostatní se mohou projít do hotelu a strávit 
odpoledne relaxací v  hotelovém termálním bazénu. Večeře 
v  našem hotelu jsou podávány formou švédského stolu. Po 
večeři budeme mít možnost zajet do nedalekého vyhlášené-
ho „Údolí krásných žen“ s více než dvěma sty vinnými sklípky, 
kam se vždy večer sjíždějí návštěvníci za zábavou a především 
za dobrým vínem. Návrat do hotelu.
3. den: Po snídani navštívíme romantickou oblast Bukových 
hor. Budeme projíždět územím, které patří k nejhornatější ob-
lasti Maďarska s téměř 300 objevenými jeskyněmi. Ve vesnič-
ce Szilvásvárad nastoupíme do vláčku a pojedeme 5«km dlou-
hým údolím řeky Szalajka. Projdeme se k  vodopádu Fátyol, 
kde proud Salajky stéká po 17«m vysokém přírodním schodišti. 
Do údolí můžeme sejít příjemnou hodinovou procházkou nebo 
sjet vláčkem. Poté odjedeme do vesničky Noszvaj, abychom 
v rodinném vinařství degustovali klasická vína z oblasti Egeru 
(5 vzorků vín, sýr, chléb a jablíčka). Moderní technologie se zde 
snoubí s historií sklepů. Celkový dojem však doceníme, teprve 
až ochutnáme vynikající B&H Bikavér tohoto vinařství. Velmi 
oblíbené jsou zde i nákupy. V podvečer návrat do hotelu, mož-
nost relaxace v bazénech, večeře. 
4. den: Po snídani navštívíme Miškolc, třetí největší maďarské 
město. Nejvýznamnější stavební památkou Miškolce je Řecko- 
-ortodoxní kostel s  nádherným 16«m vysokým ikonostasem, 
který líčí v  88 obrazech život Ježíšův, a  obrazem milosrdné 
„Černé Panny Marie z Kazán“, kterou darovala carevna Kate-
řina II. Ti, kteří dají přednost koupání, mohou navštívit unikátní 

jeskynní termální lázně Miskolctapolca. Zdejší koupání je je-
dinečným zážitkem díky speciálním světelným efektům v jes-
kynních bazénech, podvodnímu proudu a  bublinkové koupeli. 
Odpoledne přijedeme do významné vinařské oblasti Tokaj, 
která světu dodává již 450 let světoznámé tokajské víno, kte-
ré je také nazýváno „král vín a víno králů“, neboť k jeho odběra-
telům a milovníkům patřili již před 450 lety ruští carové, polští 
králové, ba i  sám římský papež. V Tokaji navštívíme rodinné 
vinařství, abychom se po prohlídce vinohradu posadili do 
kvelbeného sklepa, kde již pro nás bude připravena degustace 
tokajských vín podávaných spolu s jablíčky a sýrem. Budeme 
tak mít srovnání se sousední slovenskou tokajskou oblastí. 
Návrat do hotelu, večeře, relaxace.
5. den: Po snídani pojedeme do nádherné oblasti maďarské-
ho Dunaje. Nejprve se zastavíme v Szentendre, romantickém 
městečku, které inspirovalo ve své tvorbě řadu umělců. V la-
byrintu malebných uliček si nakoupíme vyhlášenou papriku 
nebo jiné typické suvenýry. Určitě se necháme zlákat k pose-
zení v jedné z kavárniček a neměli bychom si nechat ujít místní 
halaszle, guláš a jiné vyhlášené speciality. Zaposloucháme se 
do klapotu koňských drožek a na chvíli se tak přeneseme do 
minulého století. Poté navštívíme Vyšehrad – bývalou luxusní 
středověkou rezidenci významného renesančního krále Maty-
áše. S Maďarskem se rozloučíme v Ostřihomi návštěvou nej-
větší katedrály v zemi, ve které je pochován i první maďarský 
král. Do Brna přijedeme v cca 21:00, následně do Prahy. 

KOŠICE • SLOVENSKÁ TOKAJSKÁ OBLAST • EGERSZALÓK • EGER • BUKOVÉ HORY • 
SZALAJKA • MIŠKOLC • TOKAJ • TOKAJSKÁ VINAŘSKÁ OBLAST • SZENTENDRE (UNESCO) • 
VYŠEHRAD • OSTŘIHOM

M
AĎ

AR
SK

O
    

•  
  S

LO
VE

N
SK

O



80 Více zájezdů na www.emma.cz

CH
O

RV
AT

SK
O

   •
    

ČE
RN

Á 
HO

RA

MAKARSKÁ RIVIÉRA • ŠIBENIK (UNESCO) • 
NP KRKA • DUBROVNÍK (UNESCO) • SALONA 
(UNESCO) • SPLIT (UNESCO) • TROGIR 
(UNESCO) • MOSTAR (UNESCO) • BIOKOVO • 
NP PLITVICKÁ JEZERA (UNESCO)

ČANJ • BUDVA • NP SKADARSKÉ JEZERO • 
CETINJE • NP LOVČEN • BOKA KOTORSKÁ 
(UNESCO) • KOTOR (UNESCO) • BAR • VELKÁ 
PLAŽA • ULCINJ • SKADAR • DUBROVNÍK 

1. den: Ve večerních hodinách vyjedeme z Brna (další nástupní 
místa viz str. 5, trasy 2, 3A, 3B, 4, svoz Kuřim a Tišnov zdarma, 
Blansko 200 Kč, Žďár nad Sázavou 300«Kč, Boskovice 300«Kč, 
Praha 400 Kč). 
2. den: Ráno přijedeme na Makarskou riviéru, kde se ubytujeme 
a zbytek dne strávíme odpočinkem na pláži. Tato slunná perla 
dalmatského pobřeží je obklopená průzračným Jaderským mo-
řem a leží pod štíty velkolepého horského masívu Biokovo.
3. den: Celodenní relaxace u moře, fakultativně možnost výletu 
do Šibeniku (UNESCO) (cca 350 HRK), který je považován za 
nejlépe chráněný přístav na Jadranu a  je obklopen 240 ostro-
vy. Uvidíme katedrálu sv. Jakuba, nejvýznamnější renesanční 
stavbu v zemi, někdejší opory městského opevnění – pevnosti 
sv. Anny, sv. Jana a  pevnost Šubičevac. Po prohlídce zavítáme 
do chorvatského Národního parku Krka, který se skládá ze sou-
stavy peřejí, kaskád a vodopádů, pod kterými se budeme moci 
vykoupat. V parku lze vidět i přibližně 860 druhů různých rostlin 
a několik živočišných druhů. Návrat na ubytování, nocleh. 
4. den: Odjedeme do Dubrovníku (UNESCO), „perly Jadranu“, 
o kterém irský dramatik G. B. Shaw prohlásil, že „Ten, kdo hle-
dá ráj na zemi, musí navštívit Dubrovník.“ Historické centrum 
města pochází z  pozdního středověku, až do dnešní doby se 
dochoval charakter jedinečného městského celku opásaného 
hradbami. Přestože město bylo hodně poničeno zemětřese-
ním v  roce 1667, podařilo se v  Dubrovníku zachovat gotické, 
renesanční a  barokní kostely, kláštery, paláce a  fontány. 

1. den: Odjezd z Brna v odpoledních hodinách (další nástupní 
místa viz str. 5, trasy 2, 3A, 3B, 4, svoz Kuřim a Tišnov zdarma, 
Blansko 200 Kč, Žďár nad Sázavou 300 Kč, Boskovice 300 Kč, 
Praha 400 Kč).
2. den: Dopoledne přijedeme do Černé hory na ubytování v leto-
visku Čanj nacházející se v mořské zátoce s pláží Biserna Obala, 
kterou pokrývá písek připomínající perleť. Díky slunečnímu 
svitu 265 dní v roce se jí také říká „sluneční pobřeží Jadranu“. 
Najdeme zde promenádu s restauracemi a kavárnami, v těsném 
sousedství také překrásnou Královninu pláž přístupnou pouze 
z moře. Čeká nás také prohlídka noční Budvy, jedné z nejnavště-
vovanějších letovisek v Černé Hoře s bohatou historií, o které 
se zmiňoval již Sofoklés. Spatříme spoustu památek, např. 
opevněnou citadelu a při procházce po hradbách se nám otevře 
jedinečný výhled na město, moře a ostrov Sveti Nikola.
3. den: Po snídani se vydáme na výlet do národního parku 
Skadarské jezero, jehož hlavní část tvoří Skadarské jezero, 
největší krasové sladkovodní jezero Balkánu. Okouzlí nás 
místní příroda a pochutnáme si i na gurmánských výtvorech 
zdejších lidí. Ve vesničce Virpazar nás čeká plavba po jezeře, 
oběd (ryba z  jezera) a koupání v jezeře. Nachází se zde také 
největší ptačí rezervace v  Evropě, kde hnízdní až 270 druhů 
ptáků. Odpoledne návrat na ubytování.
4. den: Po snídani odjedeme do Cetinje, města, které bylo po 
staletí pro svoji nedostupnost hlavním městem Černé Hory. 
Spatříme Cetinjský klášter, paláce a muzea. Dále budeme po-
kračovat pohořím NP Lovčen na vrchol, do mauzolea vladyky 
Njegoše, odkud budeme mít celou Černou Horu jako na dlani. 
Ve vesničce Njeguši ochutnáme vynikající místní produkty, vy-
rábí se zde zejména pršuty a sýry. Návrat na ubytování.
5. den: Ráno podnikneme výlet do Risansko – kotorského 
zálivu, jednoho z nejkrásnějších zálivů na světě podobající se 
skandinávským fjordům – Boka Kotorská (UNESCO), také 
jeden z nejlepších přírodních přístavů světa. Lodí dopluje-
me až do samotného města námořníků, starobylého Kotoru 
(UNESCO) s přístavem. Staré město je chráněno 2–16 m silný-
mi středověkými hradbami, které šplhají k pevnosti Sveti Ivan 
ležící ve výšce 260 m. Je tvořeno středověkou urbanistickou 
sítí úzkých uliček a náměstí, s nádhernými kostely i paláci nej-
různějších slohů. Návrat na ubytování.
6. den: Na jihu Černé Hory se nachází největší přístav na Bal-
kánském pobřeží Jaderského moře – město Bar, které chrání 
pohoří Rumija. Při prohlídce Starého Baru uvidíme románský 
kostel sv. Jiří z 12. století, biskupský palác a zbytky opevnění 
s  pevnostmi. Po odpálení města střelným prachem Turky 
opouštějící zemi v  roce 1878 je Starý Bar nazýván „městem 

Projdeme si jeho úzké křivolaké uličky a  kostely lemovaná 
náměstí. Nejkrásnější pohled na město a přístav se nám však 
naskytne z  prstence širokých městských hradeb. Návrat na 
ubytování, nocleh. 
5. den: Dnešní den navštívíme jedno z nejvýznamnějších arche-
ologických nalezišť nejen v Chorvatsku, ale v celé jihovýchodní 
Evropě, antické město Salona (UNESCO), kde dva tisíce let sta-
rý areál nabízí podhled na památky tří kulturních epoch – antiky, 
starokřesťanské kultury i  raného středověku. Poté dojedeme 
do Splitu (UNESCO), města se značným množstvím kultur-
ních památek. K  jeho pozoruhodnostem patří archeologické, 
etnografické, námořní přírodně historické muzeum, galerie 
Meštrovic, a v neposlední řadě Diokleciánův palác. Odpoledne 
se zastavíme v Trogiru (UNESCO), městě, které je považováno 
za jedno z nejkrásnějších míst na Jadranu, se skvostnou román-
skou katedrálou sv. Vavřince. Úzké uličky, malá sevřená náměstí 
a tmavá podloubí nás budou svádět k posezení v některé z ne-
sčetných taveren a k vychutnávání jedinečné atmosféry města 
chorvatských králů. Odpoledne návrat na ubytování. 
6. den: Volný den k relaxaci u moře, fakultativně půldenní vý-
let do pohoří Biokovo (cca 250 HRK) či rybí piknik.
7. den: Okouzlující atmosféru orientu budeme nasávat ve 
městě Mostar (UNESCO), jehož symbolem je dnes již replika 
starého tureckého mostu přes řeku Neretvu. Procházet se 
budeme křivolakými uličkami s dílnami kovotepců, rozsáhlým 
tržištěm a kolem mešit s vysokými štíhlými minarety. A není 
možno navštívit Mostar a  neochutnat pravou tureckou kávu 
servírovanou v tradiční džezvě. Návrat na ubytování. 
8. den: Volný den k relaxaci u moře. 
9. den: Odjezd v  ranních hodinách. Cestou domů zavítáme 
do nejznámějšího NP Chorvatska Plitvická jezera (UNESCO), 
který patří k  nejúchvatnějším přírodním sceneriím v  Evropě. 
Než se vody Proščanského jezera změní v  řeku Koranu a  do-
tečou do moře, překonají výškový rozdíl víc než sto padesát 
metrů, protnou šestnáct jezer a  vytvoří bezmála stovku vo-
dopádů. To vše na pouhých sedmi kilometrech!  Po prohlídce 
odjezd do ČR.
10. den: Příjezd do Brna v ranních hodinách (cca 07:00).

Ubytování v apartmánech:
AP 2/3 – pro 2 osoby, kuch. kout, soc. příslušenství, 
možnost přistýlky pro 3. osobu.
AP 4 – pro 4 osoby, 2 samostatné ložnice, 
společný kuch. kout a soc. příslušenství

PERLY DALMÁCIE 
A POKLADY 
UNESCO 
s výletem do bosenského 
Mostaru 

ČERNÁ HORA 
s výletem do Albánie 
a Dubrovníku

Č. zájezdu Termín AP 2/3 AP 4
DC0528 28. 05.–06. 06. 8 490�Kč 7 490�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 7× ubytování ve 2–4lůžkových apartmánech s přísluš.
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 990�Kč (pouze na vyžádání)
• 7× polopenze 2 990 Kč
• pobytová taxa cca 11 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 100 € + služby 
místního průvodce v Dubrovníku (cca 120 HRK)

•  Tam i zpět autobusem
•  Ubytování na jednom místě

•  Tam i zpět autobusem
•  Polopenze v ceně



81Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
BJ0711 11. 07.–17. 07. 12 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 5× ubytování ve 2lůžk. pokojích s přísluš.
• 5× polopenzi
• průvodcovské služby 

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 1 500�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 4 000�Kč
• pobytová taxa v hotelu cca 16 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Doporučená výměna na lanovky a vstupy 40 €.

Č. zájezdu Termín Cena
CH0924 24. 09.–03. 10. 11 990 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 7× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš.
• 7× polopenzi
• pobytovou taxu
• výlet do Albánie
• průvodcovské služby 

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 3 490 Kč (na vyžádání)
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 150 € 
a 250 HRK + služby místního průvodce v Dubrovníku 
(cca 120 HRK).

BLED • BOHINJSKÉ JEZERO • RIBČEV LAZ • 
KOČA PRI SAVICI • VODOPÁD SAVICA • 
POKLJUKA • JAVORNIK • BLEJSKA KOČA • 
DEBELA PEČ • SKIHOTEL VOGEL • 
ORLOVA GLAVA • VISOKI ORLOV ROB • 
RODICA • VINTGAR • BLEDSKÉ JEZERO • 
MALA OSOJNICA • STARÁ FUŽINA • PEČ • 
MOSTNICE • DOLINA VOJE • 
PLANINSKA KOČA

1. den: Odjezd v  ranních hodinách z  Plzně, Prahy a  Brna (další 
nástupní místa viz str. 5, trasy 5, 9, 10), průjezd Rakouskem do 
Slovinska. Přijedeme do proslulých lázní Bled u stejnojmenné-
ho jezera, které byly velmi populární již za Rakouska-Uherska. 
Ubytujeme se v hotelu u jezera. Snídaně jsou přímo v našem ho-
telu, večeře v restauraci nedalekého 4* hotelu. Večeře. Nocleh. 
2. den: Po snídani se vydáme do kraje mýtů a legend ke bře-
hům ledovcového Bohinjského jezera, největšího ve Slovin-
sku. Výchozím bodem okruhu kolem jezera bude městečko 
Ribčev Laz se zajímavým kostelem sv. Jana. Cestou narazíme 
i  na malebný barokní kostel sv. Ducha. Od konce jezera nás 
čeká výstup k  chatě Koča pri Savici (653 m), odkud se dále 
vydáme na výšlap k  nejznámějšímu slovinskému vodopádu 
Savica, z něhož se voda řítí do hloubky 78 metrů. Sestoupíme 
zpátky k  jezeru a  během lodního výletu po tomto průzračně 
čistém jezeře se budeme kochat krásnými pohledy na okolní 
hory. Návrat do hotelu. Večeře. Nocleh. 
3. den: Po snídani odjedeme na náhorní planinu Pokljuka 
(1 266 m), do nádherné zalesněné krajiny. Přes planinu Javor-
nik se dostaneme k chatě Blejska koča (1 630«m) nacházející 
se na planině Lipanca. Vystoupíme na vrchol Debela Peč 
(2  014  m), odkud se nám rozevře nádherný výhled na Triglav 

a další vrcholy Julských Alp. Po sestoupení přejdeme k auto-
busu, který na nás bude čekat na Rudno Polje a vrátíme se do 
hotelu. Večeře. Nocleh. 
4. den: Po snídani nás čeká cesta k Bohinjskému jezeru. Gon-
dolovou lanovkou vyjedeme ke Skihotelu Vogel (1 540 m), vyni-
kající vyhlídkové terase nad Bohinjským jezerem. Dále nased-
neme na sedačkovou lanovku a dostaneme se na Orlovu Glavu 
(1 682 m). Odtud vystoupíme přes Visoki Orlov Rob na hřeben 
a po hřebeni se dostaneme až na vrchol Rodica (1 966 m). Poté, 
co si odpočineme a pokocháme se panoramatickými rozhledy 
na Julské Alpy včetně nejvyššího vrcholu Triglav, sestoupíme 
zpět k lanovce. Návrat do hotelu. Večeře. Nocleh. 
5. den: Po snídani odjedeme k soutěsce Vintgar a projdeme 
se touto skalnatou soutěskou s mohutnými peřejemi, křišťálo-
vě průzračnou vodou a  vodopádem. Odpoledne absolvujeme 
okruh okolo Bledského jezera s  ostrovem, na kterém se na-
chází kostel P. Marie, a otevře se nám pohled na hrad Bled na 
skalním ostrohu. Můžeme absolvovat tradiční vyjížďku ručně 
poháněnou loďkou na ostrov, prohlédnout si interiéry hradu 
nebo relaxovat u jezera. Návrat do hotelu. Večeře. Nocleh. 
6. den: Po snídani odjedeme do osady Stará Fužina, abychom 
podnikli krátký výstup na Peč s jedním z nejkrásnějších pohle-
dů na Bohinjské jezero. Sestoupíme zpět. Poté se vydáme pro-
ti toku řeky Mostnice až do doliny Voje. Malebnost doliny zvy-
šuje množství seníků a vodopád Mostnički slap. Po odpočinku 
a občerstvení návrat k Bohinjskému jezeru a možnost koupání. 
Zdatní turisté mohou od vodopádu vystoupat až k chatě Pla-
ninska koča na Uskovnici (1  154 m) a sestoupit k jezeru přes 
malebnou osadu Studor. Odjezd do ČR. 
7. den: Návrat do ČR v ranních hodinách. 

JULSKÉ ALPY 
A JEZERA 
BLED A BOHINJ

•  Ubytování na jednom místě
•  Polopenze v ceně
•  Poznávací zájezd s turistikou

duchů“. V blízkosti města uvidíme nejstarší olivovník na světě, 
starý více než 2 400 let. Poté přejedeme k hraniční řece Bo-
jáně, kde se mísí sladkovodní voda se slanou a čeká nás oběd 
na řece. Následně se přesuneme k Velké pláži a pirátskému 
městu Ulcinj s nesčetnými zátokami a útesy a také nejkrásněj-
ší pláží Středomoří – desetikilometrová Velika Plaža. Pro mi-
mořádný obsah minerálů se doporučuje zejména revmatikům 
a osobám s kloubovým onemocněním. Po relaxaci na pláži se 
ve večerních hodinách vrátíme na ubytování.
7. den: Dnes nás čeká výlet do severozápadní Albánie, kde velkou 
část tvoří tzv. Albánské Alpy neboli pohoří Prokletije. Zavítáme 
do města Skadar, které nabízí příjemné centrum s  obchůdky 
a restauracemi – hlavní delikatesou je kapr ze Skadarského jeze-
ra. Dominantou města je pevnost Rozafa, svou rozlohou největší 
pevnost na Balkáně. Tyčí se na 130 m vysokém kopci nad městem 
a shlíží na soutok řek Buna, Drin a Kir. Z pevnosti se dnes už do-
chovaly jen rozsáhlé zříceniny, z nichž se nám ale naskytne krásný 
výhled na Skadarské jezero a za dobrého počasí dohlédneme až 
k Jadranu. V odpoledních hodinách se vrátíme na ubytování. 
8. den: Volný den věnujeme koupání a relaxaci u moře.
9. den: Po snídani odjedeme do romantického Dubrovníku 
(UNESCO), považovaného za jedno z nejkrásnějších měst Jad-
ranu, které je věhlasné díky zhruba dvěma kilometrům hradeb, 
po kterých je možné se projít, ale také díky přístavu, jenž byl 
již ve středověku centrem námořního obchodu. Najdeme zde 
také celou řadu kostelů, katedrál, klášterů a nejrůznější sídel. 
Za zmínku stojí krásná Dubrovnická katedrála. Pro zájemce 
možnost lodního výletu kolem ostrova Lokrum. Ve večerních 
hodinách se vydáme na cestu do ČR.
10. den: Příjezd do Brna v dopoledních hodinách.

SL
O

VI
N

SK
O



82 Více zájezdů na www.emma.cz

SLOVINSKO

I

A

HR

SLO

Bled
Vintgar

Vogel

Savica

Lipica
Škocjanské j.

Bohinjské j. Bledské j.

Piran
Koper

Isola

LUBLAŇ

SLOVINSKO
krajem ledovcových jezer až k rozpálenému Jadranu

JULSKÉ ALPY • BLED • SOUTĚSKA VINTGAR • BOHINJSKÉ JEZERO • RIBČEV LAZ • VOGEL • 
VODOPÁD SAVICA • LUBLAŇ • ŠKOCJANSKÉ JESKYNĚ (UNESCO) • KOPER • HRASTOVLJE • 
LIPICA • PIRAN • SEČOVELJSKÉ SALINY • ISOLA

SL
O

VI
N

SK
O

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Hotely s polopenzí
•  Na pobřeží hotel s mořským vodním 

parkem zdarma

1. den: V  brzkých ranních hodinách odjedeme z Brna, svoz 
z Prahy (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 2, 3A, 3B) přes 
Rakousko do oblasti slovinských Julských Alp. Přijedeme do 
proslulých lázní Bled u stejnojmenného jezera, které byly vel-
mi populární již za Rakouska-Uherska. Ubytujeme se v hotelu 
v blízkosti jezera. Snídaně jsou přímo v našem hotelu, večeře 
v  nedaleké restauraci. Večer se budeme moci projít lázněmi 
Bled. S historií kraje se seznámíme v Bledském hradu, někdej-
ším sídle biskupů z Brixenu, který majestátně trůní na skalna-
tém ostrohu ve výšce 140 metrů nad vodní hladinou a ze své 
terasy nabízí neopakovatelné vyhlídky do kraje. Zájemci mo-
hou navštívit kryté centrum s bazény v hotelu Rikli Balance 4* 
(250 metrů od našeho hotelu). Večeře. Nocleh. 
2. den: Po snídani pojedeme k soutěsce Vintgar, jenž vytváří 
svými skalními stěnami nad zurčící vodou Radovny jedinečnou 
přírodní scenérii. Nenáročnou procházkou dojdeme k říčnímu 
vodopádu Šum. Odtud pojedeme do kraje mýtů a  legend na 
jižní stranu Triglavského masivu ke břehům ledovcového Bo-
hinjského jezera. První zastávkou bude malebná obec Ribčev 
Laz. Poté nás čeká výjezd lanovkou pod vrchol Vogelu a poko-
cháme se vyhlídkou do údolí a protilehlá horská panoramata 
Triglavského národního parku s vrcholkem Triglav (2 864 m). 
Zájemci se vydají na výšlap k  vodopádu Savica, z  něhož se 
voda řítí do hloubky 78 metrů. Ostatní se mohou koupat v je-
zeře. Po návratu do Bledu mohou zájemci relaxovat a koupat 
se ve wellness centru Živa v hotelu Rikli Balance 4* nebo ab-

solvovat tradiční vyjížďku ručně poháněnou loďkou na jezerní 
ostrov s kostelem P. Marie. Večeře v restauraci, nocleh. 
3. den: Po snídani pojedeme do Lublaně. Nejdříve nahlédneme 
do katedrály sv. Mikuláše a do známé tržnice se sloupořadím 
vedoucím až k  Dračímu mostu. Vychutnáme si atmosféru 
kamenných uliček staré Lublaně a kaváren na nábřeží Lubla-
nice, nad kterou se klene nejfotografovanější místo ve městě 
Trojmostoví od architekta Plečnika. Naše rozloučení s  měs-
tem bude z  výšky věže středověkého Lublaňského hradu. 
Odpoledne budeme objevovat podzemní poklady v  oblasti 
Karstu ve Škocjanských jeskyních (UNESCO). Slovinsko 
má přes 7  000 jeskyní, tato je však jedinečná ve světovém 
měřítku. Uvidíme zde systém podzemních prostor s  krápní-
ky, jezírky, kaskádami, vodopádem a  ponornou řekou Reka, 
včetně malého Pamukkale. Dojezd na ubytování na pobřeží do 
hotelového komplexu 3* s bazénem a vstupem do mořského 
vodního parku s bazény o rozloze 2 400 m. Večeře – výborná 
strava formou švédských stolů. Nocleh. 
4. den: Po snídani si prohlédneme Koper, město s jediným slo-
vinským námořním přístavem, historickým jádrem s podloubí-
mi, nádhernými domy a  paláci, katedrálou a  zvonicí, z  jejíhož 
ochozu je vidět celé město, přístaviště a  široké okolí. Kolem 
poledne se podíváme do románského kostelíku v Hrastovlje. 
Kostelík obklopený středověkými hradbami ukrývá fresky 
z konce 15. století, z nichž nejzajímavější je „Tanec smrti“ s 11 
kostlivci. Naše poslední zastávka nás zavede za koňmi. Slavné 
hřebčíny v Lipici založil arcivévoda Karel již v 16. století. Dnes 
hřebčín chová asi 200 jedinců a my budeme mít možnost na-
hlédnout do stájí a dozvědět se něco více o těchto inteligent-
ních, společenských a půvabných koních, kteří mimo jiné umí 
s  nebývalou lehkostí tančit třeba vídeňský valčík. O  tom se 
budeme moci přesvědčit v druhé části prohlídky s představe-
ním jezdeckého umění Španělské školy. Kolem 17. hod. návrat 

na ubytování. Možnost relaxace v  mořském vodním parku 
Termaris, využití wellness, (sauny, masáže za příplatek) nebo 
koupání v moři, procházky po promenádě, večeře.
5. den: Po snídani si prohlédneme městečko Piran. Okouzlující 
spletí úzkých uliček budeme moci vystoupat nad město ke stře-
dověkým hradbám, zvonici, baptisteriu a kostelu sv. Jiří, odkud 
se nám nabídne nádherná vyhlídka na členité jadranské pobřeží. 
Odpoledne odplujeme lodí do Piranského zálivu, kde na hrani-
cích s Chorvatskem navštívíme v mělkých pobřežních pánvích 
Sečoveljské saliny a solivar Lera, kde se seznámíme s výrobou 
mořské soli, která je zde vyráběna v souladu se středověkými 
tradicemi, i  se životem solných dělníků. Zbytek dne strávíme 
v  turistickém městečku Isola, které bývá často označováno 
jako perla slovinského pobřeží Jadranského moře. Přístavní 
městečko může někomu připomínat Benátky. Isola je původně 
ostrovem, který se postupem času spojil s pevninou. Město je 
půvabné zejména úzkými křivolakými uličkami s řadou dvorků, 
na západním okraji nás zaujme malebný přístav a  také histo-
rické jádro, které je stěsnáno na malebném poloostrůvku. Ve 
večerních hodinách se vydáme na cestu zpět do ČR.
6. den: Příjezd do Brna v brzkých ranních hodinách cca 5:00, 
následně do Prahy.

Č. zájezdu Termín Cena
SL0724 24. 07.–29. 07. 11 390�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem  
•  4× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš. 

(2× nocleh v Bledu, 2× nocleh u moře s bazény)
• 4× polopenzi 
• vstup do mořského vodního parku Termaris
• průvodcovské služby 

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce (vhodná pro děti) 400�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 900�Kč
• pobytová taxa cca 13 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 100 €.



83Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
SH0925 25. 09.–28. 09. 7 290 Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  dopravu autobusem
•  3× ubytování v hotelu 3* se snídaní
• 2× večeři (1× v restauraci s živou hudbou ve Skadarlja)
•  průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 1 000�Kč
• ochutnávka vín s občerstvením ve Fruška Gora 350�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 15 €.

BĚLEHRAD – MĚSTO, JEŽ NIKDY NESPÍ
s výlety do Národních parků a kaňonu na Dunaji

BĚLEHRAD • NÁRODNÍ PARK DJERDAB • NÁRODNÍ PARK FRUŠKA GORA

•  Bez nočních přejezdů
•  Ubytování na jednom místě
• Večeře v ceně

1. den: V brzkých ranních hodinách vyjedeme Brna a Bratisla-
vy, svoz z Prahy 400 Kč (další nástupní místa viz str. 5, trasy 
1, 2, 3A, 3B). V pozdním odpoledni přijedeme do Bělehradu, 
krásného historického města se smutnou minulostí. Město 
na soutoku řek Dunaje a Sávy sloužilo dlouhá léta jako hra-
niční pevnost, teprve pak se z něj stalo významné obchodní 
a kulturní centrum. Dnes je Bělehrad moderním evropským 
městem se skvělými restauracemi, domy a těmi historic-
kými skvosty, které přežily do dnešních dnů. S  městem se 
seznámíme výhledem na soutok Sávy a Dunaje z oblíbeného 
místa procházek rodin i milenců – Kalemegdanu. Je nejzná-
mější a nejstarší historickou památkou Bělehradu, kterou 
představuje rozlehlá středověká pevnost z prastarých kelt-
ských časů na útesu nad soutokem Dunaje a Sávy s parkem. 
Její součástí je i Vojenské muzeum s exponáty od roku 1878, 
či nezapomenutelná vyhlídka na Nový Bělehrad se známou 
sochou Pobednika. Ubytování v  hotelu. Večer budeme mít 
možnost vyrazit s průvodcem na nábřeží Sávy, abychom za-
žili atmosféru večerního města, jež je pokládáno za Mekku 
nočního života na Balkáně. Můžeme se procházet po nábřeží 
nebo si vybrat k  posezení některou z  restaurací či barů na-
cházejících se na pontonech na řece. 
2. den: Po snídani si prohlédneme Muzeum jugoslávského 
letectva nacházející se vedle mezinárodního letiště Nikoly 
Tesly v originálně řešené sklobetonové budově připomínající 
řídící věž. Nalezneme zde přes 200 strojů většinou používa-
ných srbským a jugoslávským letectvem, kromě toho však 
je zde několik zajímavostí. Poté se vydáme na okružní jízdu 
Bělehradem. Prohlédneme si velkolepý chrám sv. Sávy, kte-
rý je největším pravoslavným chrámem jak v Srbsku, tak na 
Balkáně a jedním z největších v pravoslavném světě vůbec. 

Pojedeme kolem významných budov – obdivovat budeme 
moci majestátní budovu srbského parlamentu, palác se síd-
lem bělehradské radnice, Národní muzeum a Národní divadlo. 
Zastavíme se u kostela sv. Marka, kde jsou uloženy ostatky 
cara Štěpána Dušana Silného, patriarchy Germana a jiných 
srbských osobností, je zde také rodinná hrobka královského 
rodu Obrenovičů. Projdeme ulicí Kňaza Michailija, která je 
obdobou naší Pařížské ulice a  oblíbeným místem korzování 
Bělehraďanů. Kousek od řeky a historického centra najdeme 
jeden z opravdových drahokamů bělehradských luxusních 
paláců – palác princezny Ljubice, který je jedinečnou ukáz-
kou balkánské architektury s barokními prvky. V odpoled-
ních hodinách se zastavíme v malebné čtvrti Zemun, která 
v  mnohém připomíná naši Malou Stranu. Možná i proto, že 
v  ní najdeme několik katolických kostelů, což je zde skoro 
rarita. Šálek kávy či skleničku vína si budeme moci vychutnat 
v některé z nábřežních restaurací a kaváren u Dunaje. Na ve-
čeři se vydáme do Skadarlije, která je vyhlášenou bohémskou 
čtvrtí Bělehradu s množstvím tradičních restaurací a vynikají-
cí kulisou balkánské hudby. Romantická ulička o délce 400 m 
s pěší zónou nás uchvátí zcela výjimečnou a živou atmosférou 
a jak se říká, že Montmartre je srdcem Paříže, Skadarlija je 
duší Bělehradu, což dosvědčují i takoví návštěvníci jako kyta-
rista Jimy Hendrix, George Bush, španělský král Juan Karlos, 
šachista Anatolij Karpov a mnozí další.
3. den: Po snídani se vydáme na celodenní výlet k toku řeky 
Dunaj do Národního parku Djerdap, který je nezapome-
nutelným zážitkem nejen pro milovníky přírody. Zde řeka 
Dunaj vytváří vzácný přírodní úkaz – nejdelší říční soutěsku 
v  Evropě, kde se svislé útesy zvedají až 300«m nad hladinu 
Dunaje a  v  kotlích propadají do hloubky až 82«m. Po tisíce 
let představovala tato soutěska výzvu pro cestovatele, ob-
chodníky, válečníky i  mírotvorce, a  její strategická poloha 
vysvětluje hojnost historických památek od monumentální 
neolitické kultury Lepenski Vir, přes starověké až po stře-
dověké památky po celé rokli. Prohlídku začneme u  vchodu 

do soutěsky, kde se na skalnatém výběžku nad řekou tyčí 
devět masivních věží mohutné pevnosti Golubac. Pokračo-
vat budeme podél dunajského toku s  nezapomenutelnými 
výhledy až k  úzkému kaňonu Železná vrata. Přejedeme do 
obce Donji Milanovac v  samém srdci národního parku. Při 
zpáteční cestě budeme mít možnost navštívit jednu z nejvý-
znamnějších archeologických lokalit v Evropě – Lepenski vir, 
která je svým stářím více než 8 000 let jednou z nejstarších 
osad na starém kontinentu. Večer se vrátíme na ubytování, 
večeře v hotelu. 
4. den: Po snídani se rozloučíme s Bělehradem a vydáme se 
do horského masivu Fruška Gora, který je prohlášený za Ná-
rodní park. V této oblasti vznikaly kláštery od 15. do 18. stole-
tí a jsou často spojeny s vládou sremských Brankovićů. Dnes 
jich je osmnáct zachovaných, ze dvou zbyly jen samostatné 
kostely a dva jsou v ruinách. My se zastavíme u kláštera Kru-
šedol s  kostelem zasvěceným Blagoveštenju ze 16. století 
s dochovanými freskami a pokud nám zbude čas, tak se ještě 
krátce podíváme ke klášteru Novo Hopovo, kam byly přine-
seny ostatky proslulého bojovníka sv. Teodora Tirona, proto 
kostel zaujímá zvláštní místo mezi fruškogorskými kláštery. 
Oblast Fruška Gora je také známou vinařskou oblastí a i my se 
v jednom z místních vinařství zastavíme a budeme mít mož-
nost vynikající vína nejen ochutnat (5 vzorků s občerstvením), 
ale i také zakoupit. Poté se již vydáme přes Maďarsko a Slo-
vensko domů. Návrat do Brna v pozdních večerních hodinách 
(cca 22:00).

SR
BS

KO



84 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
HB0619 19. 06.–25. 06. 16 390�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 6× ubytování v hotelech 4*, v Sarajevu 3*
• 6× snídani  
• 5× večeři  
• 3× degustaci vín s občerstvením 
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 3 000�Kč
• pobytová taxa v hotelech cca 8 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 30 €.

BOSNA A HERCEGOVINA – 
KALIFORNIE EVROPY
exkluzivní zájezd za poznáním a za vínem s objevem pyramid

NÁRODNÍ PARK UNA • BIHAČ • STRBAČKI BUK • NEUM • HUTOVO BLATO • MEDJUGORJE • 
VODPÁDY KRAVICA • TVRDOŠ • DUBROVNÍK (UNESCO) • POČITELJ • TEKIJA • 
MOSTAR (UNESCO) • JABLANICA • SARAJEVO (UNESCO) • TREBEVIČ • VISOKO

BO
SN

A 
A 

HE
RC

EG
O

VI
N

A

•  Bez nočních přejezdů
•  Na pobřeží hotel 4* s wellnes a bazény
•  Večeře a degustace v ceně

1. den: V brzkých ranních hodinách odjedeme z  Brna, svoz 
z Prahy, Plzně 400 Kč (další nástupní místa viz str. 5, trasy 1, 
2, 3A, 3B) přes Rakousko, slovinský Maribor a chorvatský 
Záhřeb do oblasti Národního parku Una, který se nachází jen 
několik kilometrů od chorvatské hranice a spolu s Plitvickými 
jezery tvoří partnerství pro ideální pobyt v nádherné přírodě. 
S městem se seznámíme procházkou po pěší zóně tvořenou 
hlavní ulicí s  obchody a kavárnami a centrálním náměstím s 
radnicí korunovanou místní raritou, jíž je Fethija džamija, jedi-
ná gotická mešita v Evropě. Projedeme se na dřevěných loď-
kách po jezeře a místní specialita, „telecí pod zvonem“, pro nás 
bude připravena v restauraci na břehu jezera. Ubytujeme se 
ve městě Bihač v údolí smaragdově zbarvené řeky Una mezi 
horami Plješevica a Grmeš.
2. den: Po snídani se budeme věnovat řece Una, jejíž hlavní 
atrakcí jsou neuvěřitelně krásné a romantické vodopády. Nej-
větší se jmenuje Štrbački Buk. Kolem vodopádů vede dřevěný 
chodník s vyhlídkovými terasami. Pohodlně a bezpečně tak 
můžeme projít celou trasu s kaskádami. Poté již budeme smě-
řovat na jih. V podvečer přijedeme do přímořského letoviska 
Neum na pobřeží Hercegoviny. Ubytujeme se ve wellness 
hotelu jen pár minut chůze od pláže, kam se pohodlně dosta-
neme výtahy. K dispozici nám také bude venkovní i krytý ba-
zén. Následující dny strávíme v oblasti západní Hercegoviny 
přezdívané Kalifornie Evropy a na její „vinské stezce“. Večeře 
v hotelu, nocleh.
3. den: Po snídani pojedeme přes přírodní park ve středomoř-
ském klimatu Hutovo blato, který má 7 500 ha močálů a vody 
a patří k nejlepším rezervacím ptactva. Přesuneme se do pro-
slulého katolického poutního místa Medjugorje, kde se v červ-
nu 1981 Panna Maria zjevila dětem. Podíváme se do kostela sv. 
Jakuba. Poté nás již očekává degustace místních vín, seznámí-
me se s odrůdami Žilavka, Blanica i s hutnými červenými víny 
spolu s prošutem, sýrem, olivami, chlebem a olivovým olejem. 
Cestou do hotelu budeme mít možnost absolvovat příjemnou 
procházku k  vodopádům Kravica, které jsou 29 m vysoké 
a 100 m široké a jejich krása je velkým turistickým lákadlem. 
Využití wellness v hotelu. Večeře a nocleh.
4. den: Dnešní den zamíříme do klášterního komplexu Tvrdoš 
s  kostelem s freskami ze 16. století. Ještě starší je však his-
torie vinných sklepů, ve kterých zdegustujeme typická čer-
vená vína Vranac, Cabernet Sauvignon a Merlot, ale také bílá 
vína. Mniši jsou držiteli ocenění nejvyššího, které je jakýmsi 
vinařským Oskarem. Odpoledne budeme korzovat v nedale-
kém  Dubrovníku  (UNESCO), jehož celé historické centrum 

tvoří jedinou pěší zónou s mohutnými hradbami, z nichž bu-
deme mít Jadran stále na očích. Po návratu do našeho hotelu 
relaxace v bazénech a večeře v hotelu.
5. den: Po snídani nás čeká poslední vinařství na Vinské 
stezce. Po prohlídce sklepa zdegustujeme také sekt spolu 
s  prošutem, sýrem a ochutnáme také domácí Uštipak. Poté 
se rozloučíme s herzegovskou riviérou. Přijedeme do městeč-
ka Počitelj označovaného za perlu Hercegoviny. Skvěle zacho-
vané orientální městečko vzniklo na strmém úpatí skalního 
návrší na levém břehu řeky Neretvy. Zastavíme se u derviš-
ského kláštera  Tekija, který se nachází přímo pod skálou, ze 
které vyvěrá řeka Buna. Jen pár kilometrů odtud se nachází 
hlavní město Hercegoviny Mostar, kde již název napovídá, že 
uvidíme jeho největší atrakci Starý most, který spolu s osman-
skou zástavbou vytváří neopakovatelnou atmosféru západu 
a východu. I když staré město, jež je na seznamu UNESCO, 
během občanské války značně utrpělo, sami se přesvědčíme, 
že díky rekonstrukci město zase získává zpět celý svůj půvab 
zpět. Poté již budeme projíždět západní částí Hercegoviny, 
jejíž hornatá část je podobnější své severní sestře Bosně. 
Přes Jablanicu, městečko v údolí řeky Neretvy, přijedeme do 
hlavního města Bosny a Hercegoviny, v jehož centru se ubytu-
jeme. Sarajevo – město, ve kterém byl v červnu 1914 spáchán 
atentát na následníka rakousko-uherského trůnu Františka 
Ferdinanda d‘Este, je označováno za malý Istanbul, ale také 
Jeruzalém Evropy. Večeře, nocleh.
6. den: Dopoledne věnujeme prohlídce  Sarajeva. Město 
budované za tureckého panství, nesoucí si dědictví orientál-
ního koloritu, patří k nejhezčím evropským hlavním městům 
a hostilo i zimní olympiádu v roce 1984. V historickém cent-

ru města objevíme bývalou radnici stavěnou našimi krajany 
a  novorenesanční Národní divadlo, Latinský most z roku 
1565 i místo, odkud vystřelil Gavrilo Princip na následníka 
trůnu Františka Ferdinanda d‘Este. Samozřejmě také uvidí-
me významné muslimské památky, mešity Aliho a Gazi Hu-
sreva z 16. století, tržiště Baščaršija, kryté tržiště Bezistan, 
pravoslavnou i  katolickou katedrálu, synagogu i válečné 
hřbitovy. Odpoledne vyjedeme ze starého města gondolo-
vou lanovkou na horu Trebevič. Za pouhých 12 minut nás vy-
veze moderní nově zbudovaná lanovka (původní byla během 
války zničena) na jednu ze tří hor, kde probíhaly Olympijské 
hry. Odměnou nám bude nejen nádherný výhled na město, ale 
také zbytky soutěžní sáňkařské dráhy. Večer volno k návště-
vě centra města.
7. den: Po snídani se na vlastní oči musíme přesvědčit o nále-
zu pyramid – Pyramidy slunce a Pyramidy měsíce v blízkosti 
městečka Visoko, o kterém před patnácti lety málokdo věděl. 
Pyramida Slunce je největší na světě a sami si můžete ověřit 
teorii bosenského archeologa a objevitele Semira Osmana-
giče, že pyramidy sloužily v prehistorii mj. jako zdroj pozitivní 
energie. Poté již budeme projíždět zvlněnou krajinou střední 
Bosny a dále přes Chorvatsko a Maďarsko do ČR. Do Brna při-
jedeme po půlnoci.

SLO

BOSNA A HERCEGOVINA –
KALIFORNIE EVROPY

CRO

MNE

SRB
BiH

Mostar

Jablanica

Visoko
Sarajevo Trebevič

Počitelj

Bihač

Neum

Medugorje

TrebinjeDubrovník



85Více zájezdů na www.emma.cz

RU
M

U
N

SK
O

RUMUNSKO

R

Sibiu

Arad

Sighisoara

BUKUREŠŤ

Brašov
Predeal
BusteniBucegi
Sinaia

MOL

UKR

UKR

H

MN
BL

Č. zájezdu Termín Cena
RU0615 15. 06.–21. 06. 11 890�Kč
RU0720 20. 07.–26. 07. 11 890�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• dopravu autobusem
• 5× ubytování v hotelech 3*
• 5× snídani
• 4× večeři
• průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 500�Kč (omezené množství)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 3 300�Kč (omezené množství)
• pojištění léčebných výloh a storna 490�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 55 €.

RUMUNSKO
za perlami Transylvánie, území knížete Drákuly a Bukurešť

ARAD • SIBIU • PREDEAL • ZÁMEK PELEŠ • HRAD BRAN • POIANA BRAŠOV • BRAŠOV • 
BUSTENI • POHOŘÍ BUCEGI • SINAIA • BUKUREŠŤ • SKANZEN RUMUNSKÉ VESNICE • 
SIGHISOARA (UNESCO)

•  Cesta tam bez nočního přejezdu
•  Ubytování v hotelech 3*
•  Polopenze v ceně

1. den: V  brzkých ranních hodinách vyjedeme z  Plzně, Prahy, 
Brna, Břeclavi a Bratislavy (další nástupní místa viz str. 5, tra-
sy 1, 2, 3A, 3B, 5) a přes Slovensko a Maďarsko se vydáme do 
Rumunska. Ubytujeme se ve městě Arad, které bylo založeno 
již v  11. století a  bylo transylvánskou pevností. K  dominantám 
města patří ortodoxní katedrála Narození sv. Jana Křtitele a ka-
tolická katedrála sv. Antonína z Padovy. U jednoho z památníků 
se dozvíme o tom, kým bylo „třináct mučedníků Aradu“ a proč se 
městu říká „maďarská Golgota“. Pokud nám zbude čas, vydáme 
se na procházku parky na březích řeky Mureš a  podíváme se 
i k dalším pamětihodnostem tohoto města, v němž se mísí go-
tická, barokní, neoklasicistní i secesní architektura, nocleh. 
2. den: Po snídani nás čeká cesta za objevováním pokladů 
oblasti Sedmihradska (Transylvánie), které je nejen územím 
podivných zámků knížete Drákuly, ale také územím, na kterém 
se nacházejí zajímavá saská města, selské pevnosti a  typické 
rumunské a  maďarské vesnice. Naší první zastávkou bude 
město Sibiu, které je považováno za nejdůležitější město Sed-
mihradska a  v  roce 2007 bylo prohlášeno městem Evropské 
kultury. Při procházce centrem budeme obdivovat mohutné 
opevnění s věžemi (z původních 39 se dochovalo 9) a tři půvab-
ná náměstí v historickém centru – Piata Mare, Piata Mica, Piata 
Huet. Zastavíme se u budovy Staré radnice, Brukenthalova ba-
rokního paláce, navštívíme evangelický farní kostel ze 16. stole-
tí, v jehož kryptě je uloženo tělo Drákulova syna – Mircey Zlého, 
kterého ubodali před tímto kostelem. Projdeme se po prvním 
železném mostě Rumunska, kde se také dozvíme, proč se mu 
říká Lhářův most. Prohlédneme si i ortodoxní katedrálu, která je 
zmenšeninou Agia Sofia v Istanbulu. Ze Sibiu budeme pokračo-
vat do Brašova a poté, co projedeme městem, se dostaneme do 
krásného prostředí rumunských Karpat, do horského letoviska 
Predeal, kde se ubytujeme pro celý náš zbývající pobyt.
3. den: Po snídani navštívíme jeden z patnácti nejkrásnějších 
a nejluxusnějších zámků na světě, zámek Peleš nacházející se 
v letovisku Sinaia, který dal postavit král Carol I. Ve 160 poko-
jích a sálech najdeme vzácný nábytek, obrazy a zbraně, řezby 
ze dřeva a ze slonoviny, orientální koberce a gobelíny. Zámek 
je jedním z  nejlépe zachovaných v  Evropě a  zároveň jedním 
z nejvýznamnějších rumunských muzeí s mimořádně cennými 
sbírkami. Nahlédneme také k zámečku Pelišor – „Malý Peleš“, 
který se nachází jen pár kroků opodál. Poté pojedeme na 
návštěvu jednoho z Drákulových hradů – Bran, kde prý noco-
val sám kníže Vlad Tepes (Drákula), a  který se stal populární 
zejména díky knize „Hrabě Drákula“ od Brama Stokera. Přes 
horské lyžařské středisko Poiana Brašov přijedeme do nej-
většího města Sedmihradska, Brašova, které je také nazýváno 
„rumunský Salzburg“. Při příjezdu z vyhlídky uvidíme panora-

ma města. Prohlédneme si historické jádro města, kterému 
vévodí budovy Staré radnice a Černý kostel. Pár kroků od ná-
městí se nachází brána Poarta Schei i nejužší ulička v Rumun-
sku Strada Sforii. Návrat na ubytování. 
4. den: Po snídani přejedeme do blízkého horského střediska 
Busteni, odkud vyjedeme lanovkou (případně místními taxíky) 
do pohoří Bucegi. Od horní stanice lanovky u  chaty Cabana 
Babele (2 200 m) to budeme mít jen kousíček k pozoruhodné-
mu skalnímu útvaru známému jako Babelská sfinga, od níž se 
nám naskytne nádherný výhled do okolí. Od Babelské sfingy 
budou moci zájemci také podniknout kratší túry, nebo jen tak 
vnímat krásy kolem. Odpoledne sjedeme lanovkou zpět do 
Busteni a odjedeme do letoviska Sinaia, zde navštívíme kláš-
ter a vychutnáme půvaby nejluxusnějšího horského střediska 
Rumunska, které se nazývá „Perlou Karpat“. Večer se vrátíme 
se na ubytování.
5. den: Po snídani podnikneme celodenní výlet do rumunského 
hlavního města Bukurešť, které získalo v minulosti přídomek 
„Paříž východu“. Během okružní jízdy se seznámíme s  nejdů-
ležitějšími pamětihodnostmi. Pojedeme bulvárem Kiseleva 
a  třídou Calea Victoriei, uvidíme Vítězný oblouk, Královský 
palác, náměstí Revoluce, překrásné Atheneum i  druhou nej-
větší budovu na světě – Palác Parlamentu vybudovaný za vlá-
dy Ceaušesca. Projdeme se také zachovalými uličkami ve sta-
ré obchodní čtvrti, kde budeme mít i čas vychutnat starobylou 
atmosféru tohoto velkoměsta ve svém volném čase. Cestou 
zpět se ještě zastavíme ve Skanzenu rumunské vesnice. Ná-
vrat na ubytování v Predealu.
6. den: Po snídani se vydáme na návštěvu „perly Sedmihrad-
ska“ – města Sighisoara (UNESCO), které je jedním z největ-
ších a  dodnes obydlených středověkých hradů. Celé město 
bylo obehnáno hradbami, z  nichž se zachovalo devět obran-
ných věží. Doménou města je věž s velkým orlojem s pohybují-
cími se figurkami, která se tyčí při hlavním vjezdu do pevnosti. 
Nalezneme zde také dům, kde se prý narodil kníže Vlad Tepes, 
který už po několik století straší po světě pod maskou Dráku-
ly. Odpoledne odjedeme do ČR. 
7. den: Návrat do ČR v ranních hodinách (do Brna cca 04:30).



86 Více zájezdů na www.emma.cz

TUR

VELKÝ OKRUH
BULHARSKEM

GRE

Gabrovo 
Veliko Tarnovo

Šipka 
Kazanlak 

Stará Zagora

Drjanovo 

Koprivčica Sofie 

R

MN
BG Burgas

Slunečné pobřeží
Nesebr

Plovdiv

Rilský klášter

Sapareva Baňa

Bačkovský klášter
Chaskovo

VELKÝ OKRUH BULHARSKEM
letecký zájezd

SLUNEČNÉ POBŘEŽÍ • VELIKO TARNOVO • DRJANOVO • GABROVO • ŠIPKA • KAZANLAK • 
KOPRIVČICA • SOFIE • RILSKÝ KLÁŠTER • LÁZNĚ SAPAREVA BAŇA • SAMOKOV • 
BOROVEC • PLOVDIV • BAČKOVSKÝ KLÁŠTER • CHASKOVSKÉ MINERÁLNÍ LÁZNĚ • 
PERPERIKON • STARÁ ZAGORA • NESEBR

BU
LH

AR
SK

O

•  Letecký zájezd – odlet z Brna a Prahy

1. den: Po příletu do Burgasu transfer a ubytování v  hotelu. 
Pobyt u moře na Slunečném pobřeží, koupání.
2. den: Po snídani vyrazíme do Veliko Tarnovo, kam přijede-
me cca kolem 13. hodiny. Veliko Tarnovo je jedno z nejstarších 
měst v Bulharsku, jeho počátky sahají do 3. tisíciletí před Kris-
tem a v  druhém bulharském císařství bylo hlavním městem. 
Rozkládá se na čtyřech kopcích u řeky Jantry a je jedním z nej-
krásnějších bulharských měst. Prohlídku začneme na vrholku 
Carevec, pokračovat budeme v  kostele Čtyřiceti sv. mučed-
níků z roku 1230, mezi jinými památkami uvidíme i historické 
tržiště s  dílnami řemeslníků Samovodská čaršija. Kolem 18. 
hodiny odjedeme do městečka Drjanovo, ubytování, volný čas, 
případně procházka po městě a prohlídka historického mostu 
mistra Kolji Fičeta a kostela sv. Nikolaje.
3. den: Po snídani odjezd, prohlídka Drjanovského kláštera, 
dále Gabrovo, někdejší cetrum textilního průmyslu na řece 
Jantra, dějiště mnoha bulharských anekdot. Etnografické 
muzeum Etar (skanzen). Dále projedeme přes průsmyk Šip-
ka, který proslul jako místo obrany před tureckými vojsky 
v  rusko-turecké válce v  letech 1877–1878 a prohlédneme si 
památník, který zde byl postaven na počest této události. 
Také si prohlédneme chrám Narození Krista, vybudovaný pod-
le vzoru ruských pravoslavných chrámů českým architektem 
Antonínem Tomiškou. Následovat bude návštěva Kazanlaku, 
jehož hlavní atrakcí je thrácká hrobka, památka UNESCO. 
Prohlédnout si můžeme také místní muzeum růží. Odpoledne 
se podíváme do malebného městečka Koprivčica, kde si pro-
hlédneme malebné starobylé domy. Poté odjedeme do Sofie, 
ubytování.

4. den: Dopoledne prohlídka Sofie: katedrála sv. Alexandra 
Něvského, postavená jako výraz vděku ruskému carovi, díky 
němuž získalo Bulharsko v roce 1878 nezávislost, Národní ga-
lerie v bývalém carském paláci, Národní divadlo Ivana Vazova, 
rotunda sv. Jiří ze 4. století s cennými freskami uprostřed řím-
ského fóra aj. Odpoledne odjezd do Rilského kláštera, památ-
ky UNESCO. Prohlídka největšího kláštera pravoslavné církve 
v Bulharsku z 10. století. Odjezd na nocleh.
5. den: Po cestě zastávka v  lázních Saperava Baňa, jeden 
z  nejteplejších pramenů v  Evropě (103«˚C), pokračujeme do 
města Samokov, ležícím 950 m n. m. v kotlině mezi pohořími 
Rila a Vitoša. Prohlídka mešity Bajrakli džamija. Pokračování 
cesty směr Plovdiv, po cestě krátká zastávka v Borovci, cen-
tru zimních sportů. Příjezd do Plovdivu, jednoho z nejstarších 
měst vůbec a centra bulharských veletrhů. Prohlédneme si 
staré město, jež stojí na sedmi kopcích, s  jeho křivolakými 
uličkami s  domky obchodníků, starověké trhácké opevnění, 
starověký stadion, antické fórum ve středu města, velkolepý 
římský amfiteátr aj. Ubytování v Plovdivu.
6. den: Odjezd na prohlídku Bačkova a hlavně Bačkovského 
kláštera. Pokračujeme do Perperikonu, archeologické lokality 
na kopci s památkami již z doby neolitu. Pokračování v cestě 
do Chaskovských minerálních lázní, ubytování, odpočinek, 
případně návštěva lázní přímo v hotelu.
7. den: Odjezd směrem na Slunečné pobřeží, cestou krátké 
zastávky v Chaskovu a Staré Zagoře. Příjezd kolem 17. hodiny, 
ubytování.
8. den: Odlet zpět do ČR.

U zájezdu na 10 nocí bude před výše uvedeným programem 
pobyt v hotelu u moře na Slunečném pobřeží, pak bude ná-
sledovat stejný program a odlet do ČR bude 11.

Č. zájezdu Termín Počet 
nocí Cena Odlet

BG0609 09. 06.–19. 06. 10 22 990 Kč Brno
BG0612 12. 06.–19. 06. 7 19 990 Kč Brno, Praha
BG0905 01. 09.–11. 09. 10 22 990 Kč Brno
BG0904 04. 09.–11. 09. 7 19 990 Kč Brno, Praha

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou přepravu tam i zpět včetně všech poplatků
• dopravu a transfery místními autobusy po Bulharsku
•  7×/10× ubytování v hotelu 3* se snídaní
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 3 000�Kč
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 100 Leva (cca 50 €).

    Parkování na letišti v Brně a v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



87Více zájezdů na www.emma.cz

RUSSIA

AUSTRIA

SLOVENIA

HUNGARY

SLOVAKIA
CZECH REPUBLIC

RUSSIA

LITHUANIA
DENMARK

LATVIA

TUR

POLAND

BELARUS

SWEDEN

FINLAND

NORWAY

ESTONIA

CROATIA

BULHARSKO

GRE

R

MOL

UKR

UKR

H

MN
BG

Varna

Nesebr
Burgas Sozopol

BU
LH

AR
SK

O

BULHARSKO
krásy černomořského pobřeží

SLUNEČNÉ POBŘEŽÍ • NESEBR • ŘEKA ROPOTAMO • SOZOPOL • BURGAS • 
VARNA • KLÁŠTER ALADJA

•  Letecký zájezd – odlet z Brna a Prahy
•  Ubytování na jednom místě

1. den: Odlet z Brna a Prahy do Burgasu, transfer na ubytová-
ní na Slunečném pobřeží nebo ve Sv. Vlasu, 3–4* hotely do 
200«m od pláže.
2. den: Dopoledne prohlídka historického centra města Nesebr, 
jedinečně vystavěného na poloostrově spojeného mostem s no-
vým Nesebrem. Jedinečná zachovalost původní architektury 
a historických památek přispěla k zařazení Nesebru na seznam 
památek UNESCO. Příjemnou procházkou poznáme úzké uličky 
plné starobylých domů ze dřeva a kamene, na každém kroku bu-
deme moci obdivovat některý z kamenných chrámů, kostely, am-
fiteátr i další antické, byzantské i římské památky. Celé městeč-
ko žije rušným životem plným příjemných posezení v kavárnách 
i  restauracích s  nádhernými výhledy na moře. Doporučujeme 
i  návštěvu historického muzea s  ukázkami ojedinělých nálezů 
zbraní, nádob i šperků z různých historických období. Večer od-
jezd na návštěvu typické bulharské vesnice, kde se budeme moci 
seznámit s bulharským folklorem, tancem, písněmi i vystoupe-
ním tanečníka na žhavých uhlíkách. Připravena je samozřejmě 
také bohatá bulharská večeře s nápoji a neomezenou konzuma-
cí bulharského vína. Návrat do hotelu před půlnocí.
3. den: Relaxaci a  zábavu nám přinese plavba jachtou na moři 
s úžasným koupáním a obědem. Dopoledne se nalodíme a vyplu-
jeme k mysu Emine. Na lodi nebude chybět i občerstvení, včetně 
typického mořského oběda: pečená ryba, bramborový a zelenino-
vý salát, ovoce, alkoholické a nealkoholické nápoje. Během plavby 
budeme moci obdivovat pobřeží i vyzkoušet koupání přímo z lodi 
na otevřeném moři. Odpoledne návrat na Slunečné pobřeží.
4. den: Celodenní výlet s plavbou po řece Ropotamo, která nám 
umožní seznámení s  krásnou okolní přírodou. Okolo poledne 
příjezd do Sozopolu, historického města vystavěného na polo-
ostrově se spoustou dřevěných a kamenných domů z 19. století 

s typickými horními patry přesahujícími do ulice a příjemně stí-
nícími před horkým sluncem. V Sozopolu si zajdeme i na oběd 
do typické bulharské restaurace. Odpoledne odjezd do Burga-
su, volno k procházce, nákupům nebo návštěvě muzea v tomto 
centru černomořského pobřeží. K večeru návrat do hotelu. 
5. den: Po snídani odjezd z hotelu a přejezd do dalšího z cen-
ter černomořského pobřeží a třetího největšího bulharského 
města a  největšího bulharského přístavu, Varny. Kromě růz-
ných uliček a kostelů stojí ve Varně za projití velký Primorskyj 
park, který založil český botanik Anton Novák podle vzoru 
parků Belvederu. Park je přímo u moře a je v něm ZOO, Delfi-
nárium, námořní muzeum nebo Akvárium. Společně navštíví-
me místní Delfinárium s asi hodinovým vystoupením delfínů. 
Odpoledne osobní volno k procházkám po Varně s krásnou ka-
tedrálou Nanebevzetí z  19. stol. a  životem tepajícími bulváry 
anebo v přímořském parku. K večeru návrat do hotelu.
6.–7. den: Volno k odpočinku, koupání a příjemným procházkám 
po Slunečném pobřeží s  krásnými písečnými plážemi, restau-
racemi s výhledy na moře a starý Nesebr i s mnoha obchůdky, 
kavárnami a restauracemi s místními specialitami. Fakultativ-
ně možnost celodenního výletu Jeep safari nebo výletu Solná 
laguna. Na výletě Jeep Safari pojedete starými džípy malebný-
mi horskými cestami, několikrát přejedete i brody. Vyzkoušíte 
si střelbu ze vzduchovky, vyjedete na horský pás Stará Planina. 
Navštívíte ranč v typické bulharské vesnici Erkeč, kde Vám hos-
podyně nabídne typickou bulharskou banici (pečivo s  balkán-
ským sýrem) a kyselé mléko, které v Bulharsku svou konzistencí 
připomíná spíše náš jogurt. Navštívíte kapli Konstanina a Hele-
ny s  pramenem léčivé vody. Vyjdete k  vysílači s  výhledem na 
Slunečné pobřeží. Oběd bude v restauraci v Košarici, po obědě 
budete mít možnost ochutnat domácí sudovou rakii. K večeru 
návrat do hotelu. Zajímavý výlet Solná laguna Vás zavede na 
solnou pláž na břehu Atanasovského jezera poblíž Burgasu, kde 
budete moci obdivovat slanou vodu, čistý vzduch, černý písek 
a vyzkoušet si na vlastní kůži aplikaci léčebného bahna.
8. den: Transfer na letiště a odlet do Brna a Prahy.

V termínech na 10 noclehů je pobyt prodloužen: 
9.–10. den pobyt u moře a 11. den je odlet do Brna.

V termínech na 11 noclehů je pobyt prodloužen: 
9.–11. den pobyt u moře a 12. den je odlet do Brna.

Číslo 
zájezdu Termín Počet 

nocí
Cena 
lůžko

Cena přistýlka
Dítě do 

12 let Dospělý

BG0609 09.06.–19.06. 10 17 490 12 490 17 490
BG0612* 12.06.–19.06. 7 15 490 12 490 15 490
BG0619 19.06.–30.06. 11 18 490 12 490 17 490
BG0619* 19.06.–26.06. 7 16 490 12 490 15 490
BG0710* 10.07.–17.07. 7 18 790 12 490 16 490
BG0710 10.07.–21.07. 11 22 290 12 490 17 990
BG0821 21.08.–01.09. 11 21 390 12 490 17 490
BG0828* 28.08.–04.09. 7 17 490 12 490 15 490
BG0901 01.09.–11.09. 10 18 490 12 490 17 490
BG0904* 04.09.–11.09. 7 16 490 12 490 15 490
BG0911* 11.09.–18.09. 7 15 490 12 490 15 490

Všechny odlety jsou z Brna, odlety označené * 
jsou také z Prahy.

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou přepravu tam i zpět včetně tax 
• transfery a výlety v Bulharsku dle programu 
•  7×/«10×«/«11× ubytování ve 3–4* hotelech 

se snídaní (dle termínu)
•  vstupy dle programu
• služby českého průvodce v Bulharsku

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 660 Kč/noc 
• fakultativní výlet Jeep Safari 1 200�Kč 
• fakultativní výlet Solná laguna 400�Kč
•  večeře v hotelu 210 Kč/noc, děti do 12 let 120 Kč/noc
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč

    Parkování na letišti v Brně a v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



88 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
KD0916 16. 09.–27. 09. 25 990 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• let Brno/Praha/Ostrava–Korfu a zpět
• letištní taxy a palivový příplatek
•  transfery, trajekty a výlety dle programu na Korfu 

a v Albánii
• 11× ubytování ve 2lůžkových pokojích v hotelech 3* 
• 11× snídani, 10× večeři
• 4× oběd
•  průvodcovské služby

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 700�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 2 900�Kč
• pobytová taxa v hotelu na Korfu cca 5 €/os./pobyt
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Vstupné do archeologických objektů cca 15 €.

ZA POZNÁNÍM KORFU 
A JIŽNÍ ALBÁNIE

KORFU • ACHILION • PALEOKASTRITSA • BELLA VISTA • MAKRADES • SARANDA • 
LEKURES • GJIROKASTËR (UNESCO) • MODRÉ OKO • HIMARA • PORTO PALERMO • 
ALBÁNSKÁ RIVIÉRA • BUTRINT (UNESCO) • KSAMIL

•  Pobytově-poznávací zájezd
•  Tam i zpět letecky z Brna, Prahy a Ostravy

1. den: Odlet z Brna, Prahy, Ostravy na Korfu, transfer do hote-
lu 3* s bazénem, ubytování, nocleh.
2. den: Volný den ke koupání a odpočinku. 
3. den: Po snídani se vydáme na celodenní výlet do hlavního 
města Korfu. První zastávka bude u  letního zámečku Achil-
lion, který si nechala postavit rakouská císařovna Alžběta, 
přezdívaná Sisi. Po prohlídce přejedeme na historický poloos-
trov Kanoni, odkud je krásný výhled na Myší ostrov a klášterní 
ostrůvek Vlacherna. Odtud uvidíme i celou letištní přistávací 
dráhu. V  paláci Mon Repos s  koloniálními architektonickými 
prvky, o  němž se říká, že byl postaven na místě starověkého 
města Kerkyra, nalezneme v  jeho zahradách ruiny 3 staro-
věkých chrámů. Projdeme se po největším řeckém náměstí 
Spianada s  mnoha historickými budovami a  zastavíme se 
u pravoslavného kostela sv. Spyridiona, kde se v kapli nachází 
ostatky tohoto světce. Ve volném čase si můžeme jako správní 
Řekové vychutnat odpolední kávu na náměstí Spianada, které 
je lemováno budovami s romantickým podloubím Liston z dob 
Napoleona, jež velmi připomínají pařížskou Ru Rivoli, nebo se 
věnovat nákupům. Návrat na ubytování. 
4. den: Volný den ke koupání a odpočinku. 
5. den: Vydáme se na polodenní výlet do malebné Paleokas-
tritsi, kde si prohlédneme mužský ortodoxní klášter ze 13. 
století, z  jehož zahrad je krásný výhled na záliv a moře. Poté 
se můžeme koupat v moři, které zde má více než desítku růz-
ných odstínů barev. Hlavní pláž se nachází hned pod klášte-
rem, v okolí je i více malých a klidnějších pláží, fakultativně se 
můžeme projet lodí s proskleným dnem nebo rychlými čluny. 
Na zpáteční cestě se ještě zastavíme na vyhlídkovém místě 
zvaném Bella Vista, odkud je impozantní výhled na celý záliv 
a poslední zastávka bude ve vesničce Makrades, kde si bude-

me moci zakoupit tradiční korfské výrobky jako olivový olej, 
koření, domácí víno a další. Návrat na ubytování. 
6. den: Volný den ke koupání a odpočinku.
7. den: V ranních hodinách se nalodíme na trajekt a odjedeme 
do města Saranda, které je branou do jižní Albánie a hlavním 
turistickým letoviskem Albánské riviéry. Projdeme se po pro-
menádě lemované hotely a restauracemi. V centru Sarandy 
se nachází zbytky stavby starého antického města z 5. sto-
letí. Navštívíme pevnost Lekures s překrásným výhledem na 
protější Korfu, Butrintské jezero a masivy hor ve vnitrozemí 
Albánie. Ubytováni budeme v hotelu 3*, večeře. 
8. den: Po snídani podnikneme celodenní výlet do vnitrozemí 
Albánie. Naší první zastávkou bude Gjirokastër (UNESCO), 
město bílých střech s  majestátním hradem a  překrásnými 
domy typickými pro jihoalbánskou architekturu. Městu do-
minuje pevnost vysoko nad městem a  údolím řeky Drin, kde 
je vojenské muzeum a  navštívíme i  etnografické muzeum, 
původně rodný dům diktátora Envera Hodži. Poobědváme 
a na zpáteční cestě se podíváme na neobvyklý geologický jev 
tektonického původu zvaný „Syri i  kalter“ – Modré oko. Jde 
o mohutný pramen řeky Bystrica, který zachytává vodu z údolí 
Drinos a tvoří zde jezírko s ledově chladnou vodou. Neobvyk-
lý bezedný pramen má modrou barvu a připomíná lidské oko. 
Údolím říčky Bystrice pojedeme kolem dvou vodních elektrá-
ren Stalin I a Stalin II (nyní přejmenovaných na Bistrica I a Bis-
trica II) postavených za pomoci československých odborníků. 
Návrat na ubytování. 
9. den: Po snídani se vydáme na celodenní výlet na Albán-
skou riviéru, kde najdeme mnoho atraktivních pláží s prů-
zračně modrou vodou. Albánské divoké pobřeží ozvláštňují 
tradiční vesnice usídlené v izolovaných zátokách a zlaté 
pláže svírající tyrkysovou mořskou hladinu. Prohlédneme si 
zbytky hradu Himara, který se tyčí nad původní řeckou vesni-
cí Himara. V areálu hradu se nachází několik starobylých pra-
voslavných kostelů. Zastavíme se v Porto Palermo, kde se na 

skalnatém výběžku nachází středověká benátská pevnost, 
kterou dokončil pověstný Ali Pasha. Samotný přístav sloužil 
také jako tajná ponorková základna za dob komunistického 
režimu a  poloopuštěná základna a tunel vedoucí dovnitř 
jsou zde stále ještě k vidění. Koupáním a obědem na jedné 
z  pláží Albánské Riviéry zakončíme dnešní výlet. Návrat na 
ubytování. 
10. den: Volný den ke koupání a odpočinku. 
11. den: Polodenní výlet zahájíme návštěvou historického mís-
ta Butrint na malém poloostrově, které podle legendy založil 
Helenus, který sem přivedl uprchlíky ze zničené Tróje. Nachá-
zí se zde nejvýznamnější antický areál v  Albánii (UNESCO), 
pozůstatek starověkého města Buthrotum. Nalezneme zde 
památky z  řeckého i  římského období spadající až do 3. sto-
letí př. n. l., ruiny starověkého města s divadlem a svatyněmi, 
zbytky hradeb a  obranných věží ze starověku, baptisterium 
z  byzantského období, benátskou pevnost a  mnohé další. 
Oběd. Na zpáteční cestě se budeme koupat na kouzelné pláži 
Ksamil, kde můžeme doplavat až ke čtyřem malým ostrovům 
utopeným v tyrkysové zátoce. Nocleh.
12. den: Odjezd trajektem na Korfu, transfer na letiště a odlet 
do Brna, Prahy a Ostravy.

ŘE
CK

O
    

•  
  A

LB
ÁN

IE



89Více zájezdů na www.emma.cz

ŘE
CK

O

KORFU S TURISTIKOU 
starobylé vesničky, vůně bylin, olivových lesů i smaragdového moře

AGIOS GEORGIOS • AFIONAS • PORTO TIMONI • MAKRADES • ANGELOKASTRO • 
PAGI • PRINILAS

• Tam i zpět letecky z Brna, Prahy a Ostravy
• Ubytování na jednom místě
•  Hotel 3* s polopenzí a bazénem přímo 

u pláže nebo studia beze stravy

1. den: Odlet z Brna, Prahy, Ostravy na Korfu, transfer na uby-
tování v letovisku Agios Georgios na severozápadě ostrova. 
Ubytování nedaleko dlouhé písečné pláže, která se chlubí 
modrou vlajkou udělenou za čistotu moře. Letovisko „Svatý 
Jiří“ se stejnojmenným kostelíkem je zasazeno do překrásné 
kulisy moře a vysokých kopců, které jsou hustě zalesněny 
cypřiši a olivovníky. Skalnaté útesy padající do moře na jedné 
straně a olivové háje na druhé straně zátoky nám učarují kaž-
dodenně při našich vycházkách i koupání. 
2. den: Volný den ke koupání a odpočinku.
3. den: Z letoviska půjdeme pěšky do vesničky Afionas, 
která leží mezi Agios Georgiem a Arillasem. Její poloha po-
měrně vysoko nad mořem nás odmění nádherným výhledem 
po okolí. V malebné taverně se můžeme občerstvit a kochat 
se pohledy na nejzápadnější řecké ostrůvky, tzv. Diapontia 
ostrovy (Mathraki a Erikoussa). Jako v dávných časech se 
budeme cítit v maličkých kamenných uličkách s malebnými 
domky, jejichž římsy oken zdobí nejen voňavé bylinky, ale 
i  keramika. Úbočím kopce Afionas budeme sestupovat po 
úzké a strmé, ale dobře prošlapané stezce dolů až k prosla-
vené „dvojité“ pláži Porto Timoni. V podstatě se jedná o dvě 
odlišné pláže, jedna je spíše oblázková, druhá zase písčitá, 
a co je zajímavé, že i každá z těchto zátok má jinou teplo-
tu vody i trochu odlišnou barvu moře. Jediným předělem je 
pouze vyvýšenina porostlá několika stromky, vysokou trá-
vou a všudypřítomným vřesem. Po koupání v průzračném 
moři se můžeme vrátit stejnou stezkou nebo si cestu do 
Agios Georgios zkrátit loďkou. (Cesta tam cca 3,9 km, cca 
1,5 hod.). 

4. den: Volný den ke koupání a odpočinku. 
5. den: Ráno půjdeme po pobřežní cestě okolo vyhlášené 
rybí restaurace, nad pobřežím budeme stoupat olivovým 
hájem po dlážděném „chodníku“, který v 18. století vybudo-
vali obyvatelé vesnic Makrades a Krini, aby měli přístup do 
olivových hájů. Budeme mít nádherný výhled nejen na zá-
toku Agios Georgios, ale i na protější kopec Afionas. Tato 
dlážděná pěšina končí v „okně“ tvořeným stromy a skálou. 
Odtud budeme pokračovat po polní a asfaltové cestě dál 
do tradiční horské vesničky Makrades. Necháme se unést 
krásou starobylých uliček s malebnými domky s jemnými 
pastelovými zákoutími, a nezapomene si nakoupit tradiční 
řecké výrobky z olivového dřeva a olivového oleje, místní 
koření, med a další. Možnost občerstvení v taverně. (Cel-
ková doba chůze: cca 4,5 hod., cca 11 km.) Individuálně se 
můžete z Makrades vydat až na Angelokastro (v překladu 
„Andělský hrad“, cca 1,7 km). Jedná se o ruiny majestátního 
byzantského hradu, který patřil k jednomu z nejvýznam-
nějších obranných zařízení na ostrově Korfu – je na skále 
vysoké až 60 metrů obklopené mořem. V pevnosti se na-
chází i dva kostelíky – Ton Angelon a Ajia Kiriaki. Návrat 
stejnou cestou. 
6. den: Volný den ke koupání a odpočinku.
7. den: Ráno se linkovým autobusem (cca 3 €) vydáme do tradiční 
vesničky Pagi, která se nachází v zalesněném údolí asi 3 km od 
moře. Původní obyvatelé si stavěli obydlí dále od moře z obav 
před piráty, kteří brázdili Středozemní moře. Občerstvíme se  
v kavárně 007, jejíž majitelka ve vesnici zažila natáčení 
filmu James Bond – konkrétně Jen pro tvé oči z roku 1981  
s Rogerem Moorem. Pokračovat budeme přes jednu z nejstar-
ších vesnic na severozápadě Korfu, Prinilas a olivovými háji 
přijdeme zpět na naše ubytování. (Celková doba chůze: cca 
1,5 hod., cca 3,3 km.)
8. (9.) den: Volný den ke koupání a odpočinku. U 8denních po-
bytů transfer na letiště a odlet do ČR. 
10. (11.) den: Dle letového řádu transfer na letiště a odlet do 
Brna, Prahy a Ostravy. 

Č. zájezdu Termín Počet 
nocí

Cena 
hotel

Cena 
studio

KDT0607 07. 06.–17. 06. 10 19 990 Kč 14 690 Kč
KDT0607 07. 06.–14. 06. 7 16 890 Kč 12 690 Kč
KDT0909 09. 09.–20. 09. 11 20 990 Kč 14 690 Kč
KDT0913 13. 09.–20. 09. 7 17 390 Kč 12 690 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• let Brno/Praha/Ostrava–Korfu a zpět  
• letištní taxy a palivový příplatek  
• transfery a výlety dle programu  
•  7×/10×/11× ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš. 

v hotelu 3* nebo ve studiu s kuchyňským koutem
• 7×/10×/11× polopenzi – pouze u hotelu 3*
•  služby delegáta a průvodce během výletů

SLEVY:
•  dítě do 12 let na přistýlce 9 790 Kč (hotel i studio)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj v hotelu 3* 930 Kč/noc, 

ve studiu 560 Kč/noc
•  pobytová taxa cca 6–9 €/os./pobyt (hotel), 

cca 2–4 €/os./pobyt (studia) – dle počtu nocí
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč



90 Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena 
hotel

Cena 
studio

KE0529 29. 05.–05. 06. 22 590�Kč 18 290�Kč
KE0925 25. 09.–02. 10. 22 590�Kč 18 290�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  let Brno/Praha–Heraklion a zpět
• letištní taxy a palivový příplatek
• transfery a výlety dle programu 
•  7× ubytování ve 2lůžk. pokojích s přísluš. v hotelu 3* 

nebo ve studiích s kuchyňským koutem
• 7× snídani (jen v hotelu)
• 3× oběd (skládající se z typických řeckých předkrmů) 
• služby delegáta a průvodce během výletů

SLEVY:
•  3. osoba na přistýlce 2 600 Kč (možnost jen v 

apartmánu)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj  2 990 Kč (hotel), 

3 430 Kč (studio)
•  pobytová taxa v hotelu cca 6 €/os/pobyt 

(platba na místě)
•  pobytová taxa ve studiu cca 2 €/os/pobyt 

(platba na místě)
•  pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč

TURISTIKA A KOUPÁNÍ 
NA JIHOVÝCHODNÍ KRÉTĚ
s gurmánskými ochutnávkami v horách nad Libyjským mořem

IERAPETRA • CHRYSOPIGI • PEPONAS • STAVROCHORI • KATO ZAKROS • 
AGIOS IOANNIS • KATO CHORIO

•  Tam i zpět letecky z Brna a Prahy
•  Ubytování na jednom místě v hotelu 3*
•  Obědy během výletů v tradičních 

tavernách v ceně

Nádherná, stále ještě panenská příroda, usměvaví lidé, 
hory i moře – to je jihovýchodní Kréta. Vydejte se s námi ne-
tradičně nejen za koupáním v Libyjském moři, ale také do hor 
a na místa, která nám při průjezdu zůstanou ukrytá. Učarují 
nám panoramatické výhledy i vůně bylin. A to v období, kdy je 
slunečno, sucho a nejsou velká horka. Během příjemných túr 
objevíme tradiční život, nedotčenou přírodu a procházku vždy 
zakončíme obědem skládajícím se z typických mezedes – ta-
lířků s místními specialitami v tradičních tavernách…

1. den: Odlet z Brna a Prahy do Heraklionu, transfer do měs-
ta Ierapetra, které je díky své poloze na jižním pobřeží Kréty 
považováno za největší středisko této oblasti a zároveň nejjiž-
nější město celé Evropy. Podél pobřeží vede dlouhá promená-
da, která je lemovaná spoustou taveren, restaurací, barů a ob-
chůdků nabízejících nejrůznější zboží. Ierapetra přitahuje ná-
vštěvníky svými krásnými plážemi, které jsou tvořeny oblázky 
nebo jedinečným černým pískem. Zdejší Libyjské moře i pláže 
jsou tak čisté, že byly oceněny modrou vlajkou  EU. Hlavní 
dominantou je benátská přístavní pevnost ze 13. století situ-
ovaná ve staré části města. Najdete zde ještě původní domky, 
které vytvářejí zajímavě klikaté uličky. Stojí zde také dům, kde 
nocoval Napoleon během své cesty do Egypta. Ve staré čtvrti 
se tyčí i mešita Tzami a Otomanská fontána. Milovníci historie 
mohou navštívit Archeologické muzeum se sbírkami nálezů 
z  okolí. Ve městě je roztroušeno několik malých zajímavých 
kostelíků, které uchovávají cenné ikony. Ubytování dle výběru 
v hotelu 3* se snídaní nebo ve studiu s  kuchyňským koutem 
nebo apartmánu pro 3 osoby.
2. den: Volný den ke koupání a odpočinku. 

3. den: Po snídani podnikneme první putování a seznámíme 
se také s naším horským průvodcem. Přes typické vesničky 
pojedeme podél východního pobřeží do oblasti Sitie, kde za 
vesničkou Chrysopigi začneme naši dnešní túru. Půjdeme 
po úzké kamenité stezce do Peponas. Cestou si budeme vy-
chutnávat krásné výhledy do celé oblasti, a také budeme mít 
možnost relaxovat. Délka túry je 10 km, cca 2 hodiny s  pře-
výšením cca 250 m. Než se vydáme na cestu zpět do hotelu, 
zastavíme se na tradičním obědě ve vesnici Stavrochori. Náš 
průvodce nás seznámí s krétskou kuchyní, naučí nás také, jak 
se připravují tradiční krétské předkrmy mezedes. A k dobré-
mu jídlu nerozlučně patří sklenička rakije (hroznové pálen-
ky)… V pozdním odpoledni návrat do hotelu, koupání. 
4. den: Volný den ke koupání a odpočinku.
5. den: Tento den se vydáme do nejvýchodnější části ostro-
va, do soutěsky Kato Zakros, které se podle četných skal-
ních hrobů v  dolním úseku říká Údolí mrtvých. Autobusem 
se vyšplháme do hor v okolí Sitie, kde si v tradiční vesničce 
pochutnáme na kávě. Můžeme ochutnat i kávu upravenou 
typicky řeckým způsobem, kdy se vaří již s cukrem. Posilně-
ni se vydáme na dnešní túru. Procházet budeme nádhernou 
přírodou plnou vzácných rostlin a krétských bylinek až k cíli 
naší cesty – Údolí mrtvých, kde ve skalních stěnách uvidíme 
mnoho jeskyní přírodních i  umělých, do kterých lidé až do 
raně křesťanské doby pohřbívali své mrtvé. Zjistíme, jak ob-
tížnou cestu museli podniknout, aby své milované dopravili 
na místo jejich posledního odpočinku. Na oběd se zastavíme 
v přímořské vesničce Kato Zakros, kde se necháme okouzlit 
krásným výhledem na moře. (Celková doba chůze: 2–2,5 ho-
diny, 8 km, převýšení cca 100 m.) V pozdním odpoledni návrat 
do hotelu, koupání. 
6. den: Po snídani pojedeme do malebné vesničky Agios Io-
annis. Výstup zahájíme ve výšce 550 m nad mořem a asi po 
40 minutách chůze po rovné silnici se dostaneme ke kostelu 
proroka Eliáše, který je nejvyšším místem naší dnešní turisti-
ky. Otevřou se nám zde nádherné panoramatické výhledy na 
celou oblast od Ierapetry na jihu až po Pachia Ammos na seve-

ru a jako na dlani budeme mít jak Libyjské, tak Krétské moře. 
Ve vesničce Kato Chorio si v tradiční taverně pochutnáme na 
výborném obědu, který zahrnuje speciality krétské kuchyně 
a  samozřejmě bude zakončen štamprlkou rakije. (Celková 
doba chůze: 3 hodiny, 14 km, převýšení cca 100 m.) V pozdním 
odpoledni návrat do hotelu, koupání. 
7. den: Volný den ke koupání a odpočinku.
8. den: Transfer na letiště a odlet do Brna a Prahy.

ŘE
CK

O



91Více zájezdů na www.emma.cz

ŘE
CK

O

JIHOVÝCHODNÍ KRÉTA
utajená, panenská krása

CHRISSI • KRITSA • ANATOLI • LITHINES • SITIA • MONI TOPLOU • VAI • SPINALONGA • 
KOLOTHIA • AGIOS NIKOLAOS • KNOSSOS A HERAKLION (FAKULTATIVNĚ)

• Tam i zpět letecky z Brna, Prahy
• Ubytování na jednom místě
•  Hotel s polopenzí a bazénem nebo studia 

beze stravy s možností vaření

1. den: Odlet z Brna, Prahy do Heraklionu, transfer do hotelu 
3* s bazénem (Naiades) nebo do studií Corali a Blue Sea, uby-
tování.
2. den: Volný den ke koupání a odpočinku.
3. den: Lodí odjedeme z nejjižněji položeného krétského měs-
ta Ierapetra na chráněný panenský ostrov Chrissi nazývaný 
také Oslí ostrov (1 €) v Libyjském moři, který je jen 5«km dlouhý 
a  1«km široký. Tento neobydlený ostrůvek nám učaruje téměř 
exotickou krásou – cedrové lesy, nádherné písečné i  jemné 
štěrkové pláže, tyrkysové moře a  purpurové lastury. Ostrov, 
nazývaný Karibikem Kréty, je rájem pro milovníky překrásné 
přírody a současně ideálním místem pro strávení příjemných 
chvil plných relaxace, koupání a šnorchlování. Návrat na uby-
tování, nocleh.
4. den: Celodenní výlet nás zavede do míst, která jsou na míle 
vzdálená turistickým centrům. Navštívíme nejkrásnější hor-
ské vesničky Kritsa, Prina, Kalamafka a  Anatoli, abychom si 
mohli vychutnat tradiční atmosféru řeckého venkova a života 
místních obyvatel. Kritsa, malé městečko ležící na úpatí hor, je 
překrásnou ukázkou tradiční Krétské architektury, jeho malé 
bílé domky se choulí jeden k  druhému a  vytvářejí tak spleť 
křivolakých uliček a  romantických zákoutí. Obyvatelé, žijící 
převážně tradičním způsobem života a  zachováním starých 
zvyků, se proslavili mimo jiné nádhernými ručními výšivkami, 
jejichž tvorbě se věnuje většina místních žen. Nás zde také 
čeká prohlídka olivové farmy (2 €), kde si vyslechneme výklad 
o tom, jak se tyto plodiny zpracovávají a využívají. V Anatoli se 
zastavíme v typické krétské taverně, kde můžeme poobědvat 
a  ochutnat některé z  místních pokrmů. V  odpoledních hodi-
nách návrat na ubytování.
5. den: Volný den k odpočinku a koupání.
6. den: Tento den se zúčastníme výletu do nejvýchodnější 
části Kréty. Nejprve navštívíme malebnou vesničku Lithines 
s typickou krétskou architekturou a několika kostely, z nichž 
nejznámější je kostel Panny Marie z  15. stol. Uvnitř kostela 
najdeme několik ikon, včetně ikony Panny Marie, o  které se 
říká, že dokáže léčit lidi. Poté zamíříme do přímořského města 
Sitia s  krásnou přístavní promenádou, benátskou pevností 
a významnými archeologickými památkami a muzei. V tomto 
městě také zažijeme atmosféru krétského trhu a můžeme se 
tak nechat zlákat k  nákupům nejrůznějších řeckých výrobků. 
Zastavíme se u jednoho z nejkrásnějších a nejvýznamnějších 
krétských klášterů, Moni Toplou (3 €) ze 14. století s nádher-
nými freskami, kde dodnes žijí mniši. Náš okruh pak zakončíme 
koupáním na proslulé pláži Vai, oáze poseté palmami a pásem 
bílého písku, místem s  jedním z  posledních „palmových lesů“ 
na Krétě. Návrat na ubytování.

7. den: Autobusem se dopravíme do přímořského letoviska 
Elounda. Po příjemné plavbě z přístavu nás loď zaveze na ma-
lebný ostrůvek Spinalonga s  podmanivou krajinou. Celému 
ostrovu dominuje benátská pevnost (8  €) z  16. stol. Zvláštní 
kouzlo s mrazením v zádech jí propůjčuje stará turecká vesni-
ce, která vyrostla v jejích zdech a v letech 1903 až 1954 slouži-
la jako záchytná stanice pro malomocné z celé Kréty. Od roku 
1957 je však ostrov neobydlený. Poplujeme lodí na poloostrov 
Kolothia, kde budeme mít v  kouzelné laguně čas na koupání. 
Z  Eloundy se autobusem dopravíme do Agios Nikolaos, pří-
jemného lázeňského přístavního městečka ležícího ve svahu 
nad zálivem Mirabello, kterému se říká Záliv bohatých. Jednou 
ze zvláštností města a také hlavní turistickou atrakcí je jezero 
Voulismeni, ve kterém se podle pověstí koupávala sama bohy-
ně Athéna. Návrat na ubytování.
8. den: Volný den ke koupání a odpočinku.
9. den: Volný den, fakultativně možnost výletu, během kte-
rého budeme mít příležitost objevit skrytá tajemství staro-
věkých mýtů a poodhalit život a kulturu minojské civilizace. 
Navštívíme palác Knossos (15  €), postavený na začátku 
druhého tisíciletí př. n. l., který svou velkolepostí a rozlohou 
(22  000  m2), ale taktéž svou historií, vyvolává ještě dnes 
obdiv všech návštěvníků. Procházka úzkými chodbami la-
byrintu, kde se podle starověkých mýtů procházel strašlivý 
lidožravý netvor Minotaurus, je bezesporu zajímavým zážit-
kem. V paláci uvidíme trůnní sál, kterému dominuje originální 
kamenný trůn, nejstarší v Evropě, velké schodiště s jedineč-
nou architekturou, komnatu královny zdobenou freskami, 
královskou cestu a  divadlo, královské sklepy s  desítkami 
minojských amfor a  spoustu dalších. Po prohlídce této uni-
kátní stavby odjedeme do nedalekého Heraklionu, hlavního 
a  největšího města Kréty. Své putování minojskou civilizací 
můžeme zakončit návštěvou jednoho z nejznámějších muzeí 
na světě, Archeologického muzea. Za skly jeho vitrín je ucho-
váno mnoho unikátů této kultury, které svědčí o  vyspělosti 
a  jedinečnosti této civilizace – fresky, drahocenné šperky, 
pečetidla, tabulky s  minojským písmem (doposud neroz-
šifrovaným), keramika, kovové nástroje, sochy z  mramoru 

či kamene, sarkofágy. Ti z  nás, kteří muzeum nebudou chtít 
navštívit, mohou svůj volný čas využít k nákupům a procház-
ce městem. 
10. (11.) den: Volný den ke koupání a odpočinku.
11. (12.) den: Transfer na letiště a odlet do Brna, Prahy.

GR
JIHOVÝCHODNÍ
KRÉTA

Sitia

SpinalongaElounda
Agios Nikolaos

Heraklion Knossos

Kritsa
Klama�a

Anatoli
Prina Lithines

Ierapetra

Chrissi

T

B

MKD

AL

Číslo 
zájezdu Termín Počet 

nocí
Cena 
hotel

Cena 
studio

KP0609 09. 06.–19. 06. 10 25 990 Kč 19 590 Kč
KP0619 19. 06.–30. 06. 11 26 890 Kč 20 290 Kč
KP0630 30. 06.–10. 07. 10 27 290 Kč 20 890 Kč
KP0710 10. 07.–21. 07. 11 28 090 Kč 21 290 Kč
KP0721 21. 07.–31. 07. 10 27 290 Kč 20 890 Kč
KP0731 31. 07.–11. 08. 11 28 090 Kč 21 290 Kč
KP0811 11. 08.–21. 08. 10 27 290 Kč 20 890 Kč
KP0821 21. 08.–01. 09. 11 28 090 Kč 21 290 Kč
KP0901 01. 09.–11. 09. 10 26 890 Kč 20 290 Kč
KP0911 11. 09.–22. 09. 11 26 890 Kč 20 290 Kč

KP0922 22. 09.–02. 10. 10 26 290 Kč 19 590 Kč

CENA 3. OSOBA:
•  HOTEL: dítě do 9,99 let na přistýlce 12 190 Kč (10 i 11 

nocí), nad 10 let 22 790 Kč (10 nocí), 23 990 Kč (11 nocí)
•  STUDIO: 3. osoba na přistýlce 15 290 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• let Brno/Praha–Heraklion a zpět
• transfery a výlety dle programu v místě pobytu
•  10× (11×) ubytování ve 2lůžkových pokojích s přísluš. 

v hotelu 3* nebo ve studiu s kuchyňským koutem
•  10× (11×) polopenzi (formou švédských stolů) – 

pouze u hotelu
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 920 Kč/noc (hotel), 

320 Kč/noc (studio)
•  fakultativní výlet Knossos a Heraklion 1 490 Kč, 

dítě do 12 let 750 Kč
•  pobytová taxa cca 8 €/os./pobyt (hotel), 

cca 3 €/os./pobyt (studia)
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 29 €.



92 Více zájezdů na www.emma.cz

T

B
MKD

AL

GR

Kréta

VELKÝ OKRUH
ŘECKEM

SounionOlympie

Zakynthos Epidaurus

Meteora

Soluň

Termopyly
Delfy

Náfplio

Mykény
Korint ATÉNY

Kalambaka

Č. zájezdu Termín Cena
RV00924 24. 09.–04. 10. 22 890�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou přepravu Brno/Praha–Zakynthos
• letištní taxy a palivový příplatek
• odbavené zavazadlo
• transfery do hotelu a na letiště na Zakynthosu
• trajekt ze Zakynthosu
• dopravu autobusem z Řecka a dle programu
• 9× ubytování ve 2lůžkových pokojích s příslušenstvím
• 9× polopenzi
• průvodcovské služby během okruhu
•  služby delegáta na ostrově Zakynthos

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 900�Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 4 500�Kč
• let Soluň–Praha/Vídeň 3 900�Kč
• pobytová taxa cca 7 €/os./pobyt (platba v hotelech)
•  místní průvodci v archeologických areálech 

cca 25 €/os/pobyt 
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 70 €.

VELKÝ OKRUH ŘECKEM

ZAKYNTHOS • OLYMPIA • EPIDAUROS • TÍRYNS • NÁFPLIO • MYKÉNY • KORINT • ATÉNY • 
ATTICKÉ POBŘEŽÍ • SOUNION • DELFY • THERMOPYLY • KALAMBAKA • METEORA • SOLUŇ

ŘE
CK

O

•  Letecky z Brna a Prahy na Zakynthos, 
zpět autobusem nebo letecky

•  Ubytování v hotelech s polopenzí

1. den: Z Brna a Prahy odlet na ostrov Zakynthos, nejjižnější 
z  Jónských ostrovů, který již od dávných dob okouzluje své 
návštěvníky neopakovatelnou krásou přírody. Transfer na 
ubytování do hotelu s bazénem, večeře, nocleh.
2. den: Celodenní relaxace a odpočinek u moře. Možnost pro-
nájmu auta k poznávání ostrova. Večeře, nocleh.
3. den: Trajektem odplujeme z  hlavního města ostrova Za-
kynthos na poloostrov Peloponés a vydáme se do Olympie 
(UNESCO), kolébky olympijských her, kde si prohlédneme 
pozůstatky Diova posvátného okrsku, prvního olympijského 
stadionu a zdejší Archeologické muzeum. Večer přijedeme na 
ubytování do hotelu ve středisku Tolo, večeře.
4. den: Po snídani pojedeme na celodenní výlet. Začátek dne 
bude patřit velkolepému divadlu starověkého posvátného 
okrsku v Epidauru (UNESCO). Poté si prohlédneme Kyklopské 
hradby v Tírynsu a nejelegantnější řecké město Náfplio s jeho 
mohutnou citadelou Palamídi. Návrat do hotelu v Tolu, večeře.
5 den: Po snídani si prohlédneme pozůstatky opevněného 
palácového komplexu v Mykénách (UNESCO), jež jsou právem 
považovány za největší starověkou památku Řecka. Další naší 
zastávkou bude Korint. Neméně famózní jako sám průplav je 
majestátní středověká pevnost Akrokorint nebo vykopávky 
starověkého Korintu – „nejhříšnějšího starověkého města“. 
Opustíme peloponéské Řecko a vydáme se na pevninskou 
část. Mezníkem obou částí je právě Korint. Na ubytování a ve-
čeři přijedeme do Atén.

6. den: Po snídani budeme celý den věnovat poznávání hlavní 
řecké metropole, Aténám, a jejím památkám. Prohlédneme si 
Akropoli (UNESCO), starověkou Agoru s věží větrů, podíváme 
se k chrámu Dia Olympského a budeme mít možnost navštívit 
i unikátní Národní archeologické muzeum. Návrat do hotelu, 
večeře.
7. den: Po snídani podnikneme celodenní výlet, který nás po-
vede po turisticky nejrušnějším Attickém pobřeží, kde bude-
me mít příležitost ke koupání a přijedeme až k Poseidonovu 
chrámu na mysu Sounion. Kdo dá přednost individuálnímu 
programu, může se toulat kouzelnými aténskými uličkami 
pověstných čtvrtí Plaka nebo Monastiráki. Večer se všichni 
sejdeme v hotelu, večeře.
8. den: Po snídani se rozloučíme s  Aténami a vydáme se do 
významného antického města magicky umístěného ve sva-
zích pohoří Parnas. Poznáme Delfy (UNESCO), považované 
za starověký střed země, kde Pýthie šalamounsky zvěstova-
la budoucnost. Na závěr dne nás u Thermopyl přivítá socha 
udatného spartského krále Leonida a slavné sirné prameny. 
Večer přijedeme do  hotelu ve městě Kalambaka, večeře.
9. den: Po snídani navštívíme „vznášející“ se kláštery v  Me-
teoře (UNESCO), vybudované na vrcholcích strmých skalních 
věží. Vrátíme se nejen zpět k počátkům prvního kláštera do 11. 
století, ale dozvíme se také o životě mnichů i řádových sester, 
které i dnes kláštery obývají. Odpoledne pojedeme kolem 
Olympu, hory bohů, a úžinou Tempi na ubytování v  Soluni. 
Večer si vychutnáme atmosféru tohoto druhého největšího 
města Řecka. Večeře.
10. den: Dnešní den věnujeme poznávání druhého největšího 
města Řecka – Soluň (UNESCO). Projdeme se po příjemné 
pobřežní promenádě v blízkosti druhého největšího řeckého 
přístavu, uvidíme Galériův oblouk a rotundu, nejstarší archi-

tektonickou památku z římského období, budeme mít mož-
nost vystoupit na nejslavnější pamětihodnost Soluně – Bílou 
věž, odkud se nám naskytne krásný pohled na Paralíu. Podívá-
me se také do kostela Agia Sofia, významné byzantské stavby 
a také do největšího kostela v Řecku Agios Dimítrios. Budeme 
mít také čas na posezení v  některé z  místních kaváren nebo 
taveren i na nákup suvenýrů před návratem domů. V podvečer 
nasedneme do autobusu a vydáme se na cestu domů. Ti, kteří 
si připlatili odlet ze Soluně, odjedou individuálně transferem 
na letiště a odletí do Prahy/Vídně.
11. den: Příjezd do ČR přes Bratislavu, Břeclav do Brna cca 
v 17:00, do Prahy 20:00, následně do Plzně.



93Více zájezdů na www.emma.cz

ŘE
CK

O

ZAKYNTHOS A KEFALONIE
čarokrásné ostrovy v Iónském moři

LODNÍ VÝLET • JESKYNĚ KERI • MARATHONISI • JEEP SAFARI • POHOŘÍ VRACHIONAS •  
YPERAGATHOS • KLÁŠTER SV. JIŘÍ KRIMNON • MODRÉ JESKYNĚ (FAKULTATIVNĚ) • PLÁŽ 
MAKRIGIALOS • KALITHEA • ZAKYNTHOS • KEFALONIA • LOFOS STRANI • BOCHALI • 
HLAVNÍ MĚSTO ZAKYNTHOS

• Tam i zpět letecky z Brna a Prahy
•  Hotel s bazénem a snídaní nebo polopenzí 

u pláže nebo studia s možností vaření

1. den: Odlet z Brna a Prahy na Zakynthos, transfer do hotelů 
3* s bazénem nebo do studií.
2. den: Dnes nás čeká seznámení s  nejslavnějšími obyvateli 
ostrova Zakynthos! Řeč je o želvách Caretta caretta, které 
existují již více než stovku milionů let. A proč připlouvají tyto 
obří metrové želvy až z Afriky, aby snesly svá vajíčka právě 
sem? To vše a mnoho dalšího o životě těchto chráněných tvo-
rů se dozvíme během našeho romantického výletu. Po snídani 
se nalodíme na loďku s proskleným dnem a během tříhodino-
vé plavby budeme proplouvat jeskyněmi Keri se smaragdovou 
vodou, navštívíme panenský a neobydlený ostrůvek Maratho-
nisi s hnízdišti těchto obrovských želv. Budeme mít možnost 
si zaplavat v  překrásné modré zátoce na tomto exotickém 
ostrůvku. Odpoledne se vrátíme do našeho hotelu, koupání, 
možnost procházek.
3. den: Po snídani nás bude očekávat malé dobrodružství – 
Jeep safari…! Poodhrneme přírodní krásny věčně zeleného 
kvetoucího ostrova plného vůni nazvaného Benátčany Kvě-
tem orientu. Po snídani nás vyzvednou kryté, klimatizované 
jeepy k  nevšednímu poznávání ostrova. Budeme prozkou-
mávat severozápad ostrova s pohořím Vrachionas. Objeví-
me malé vesničky i starobylé kláštery. Pojedeme ke 400 let 
starému klášteru Yperagathos, uvidíme hory porostlé pini-
ovými lesy s výhledy odhalujícími úrodné nížiny. Dosáhneme 
nejvyššího bodu ostrova a budeme žasnout nad krásou ce-
lého ostrova i tyrkysového moře, které se zjeví před námi. 
V  některé z  horských vísek se zastavíme v  místní taverně 
na oběd (není v  ceně). I my budeme mít možnost zachytit 
jednu z  nejfotografovanějších pláží světa s  proslulým pi-
rátským vrakem z ptačí perspektivy. Poté zavítáme do mini 
kláštera sv. Jiří Krimnon obývaného třemi mnichy, který nás 
zavede zpět do doby před pěti sty lety. Naše cesta severem 
ostrova nás přivede až do blízkosti slavných podmořských 
Modrých jeskyní. Zájemci mohou podniknout 45minutovou 
plavbu na lodičkách a tyto jeskyně navštívit (10 €). Ostatní 
se ochladí v  křišťálových vodách moře a odpočinou si na 
pláži Makrigialos. Naší poslední zastávkou bude vesnička 
Kalithea pod svahy pokrytými prastarými olivovníky. Vře-
lému domácímu přijetí se dočkáme na rodinné bio farmě. 
Jako za starých časů bez chemie a starými postupy zde 
zpracovávají rozinky, olivy, ale především olej. Ten nejvzác-
nější se cení jako zlato a je ověnčen řadou ocenění z celého 
světa s  přídomkem Health olej – olej zdraví, což dokládají 
světová i  univerzitní ocenění. Ovce a  kozy, také typický 
oslík  – pomocník ve starých řeckých usedlostech, zde 
nebudou chybět. Oleje i  rozinky, ale také rodinné víno zde 

nejen ochutnáme, ale můžeme si je i zakoupit. Do hotelu se 
vrátíme v podvečer.
4. den: Volný den k odpočinku a koupání.
5. den: Po snídani pojedeme malebnou krajinou do přístavu 
Agios Nikolaos, odkud přeplujeme na největší z  ionských 
ostrovů  – Kefalonii, jehož krásy světu představil oscarový 
film Mandolína kapitána Corelliho. Ani zkáza v  roce 1953, 
která přišla v podobě zemětřesení, neubrala ostrovu na jeho 
kráse. Byzantské kláštery, horské vesničky dechberoucí kra-
jina a  úchvatné pláže tvoří obraz toho šarmantního ostrova. 
Mořské jezero Melissani s temně modrou vodou a s možností 
plavby na lodičkách, oblíbený „koncertní sál“ jeskyně Dro-
garati, zřícenina pevnosti sv. Jiří nad bíle omítnutou vesnicí 
Kastro i fotografický pohled na jednu z nejkrásnějších řeckých 
pláží – pláž Myrtos nám jistě učarují. Záplava květin a ozdob-
ných rostlin nás uchvátí ve vesničce Agia Efimia, která je jako 
stvořená k  procházkám po dlážděných uličkách. V  přístavu 
si můžeme dát skleničku ouza nebo vína, pochutnat si na ně-
které vynikající řecké specialitě. S  ostrovem se rozloučíme 
v  hlavním městě Argostoli, jehož nahoru se klikatící uličky 
budí zdání, že si zachovalo původní ráz, leč toto město bylo 
zcela věrně znovu zbudováno z příspěvků emigrantů. Příjem-
nou plavbou se vrátíme na Zakynthos a autobusem přijedeme 
na naše ubytování.
6. den: Volný den k odpočinku a koupání.
7. den: Dnešní dopoledne strávíme v  elegantním centru 
hlavního města ostrova Zakynthos a jeho okolí. Po snídani 
vyjedeme na vrch Lofos Strani, abychom se nechali inspi-
rovat tichem a čarokrásným výhledem do kraje i na Ionské 
pobřeží a pochopíme tak snáze, které vjemy inspirovaly 
Dionysia Solomose k napsání řecké hymny právě na tomto 
místě. Dnes bysta umělce připomíná magické místo, kde 
v  stínu stromu jen pár kroků od svého domu řecký básník 
hymnu napsal. Jen pár kroků odtud se nachází původní ves-
nička Bochali s  benátskou pevností a  ortodoxním kostelí-
kem, dnes oblíbený cíl místních k posezení u kávy, skleničky 
ouza či sklenky vína. Odtud již budeme mít centrum hlavního 
města pod námi i  přístav s  loďkami rybářů a výletních lodí 
jako na dlani. Poté již sjedeme na promenádu k  moři, aby-
chom se podívali do kostela sv. Dionýsa, patrona ostrova, 
v němž se nacházejí i jeho ostatky, které bývají vždy jednou 
v roce neseny ve sklené rakvi městem. Projdeme se nákupní 
ulicí lemovanou podloubími a  elegantními obchody nebo si 
vychutnáme oběd či skleničku dobrého nápoje na náměstí 
sv. Marka s  muzeem, kde jsou také ostatky Dionysia Solo-
mose, A že si budeme přidat jako v Itálii? Tuto stopu zde 
zanechali Benátčané, jež ostrovu vládli po staletí. Jako z po-
pela povstalo město po zemětřesení v  roce 1953 a uličky 
a ulice byly zcela věrně znovu zbudovány. Projet se můžeme 
po promenádě i na koňském kočáru nebo jen tak pozorovat 
kotvící jachty a připlouvající lodě do přístavu. V  brzkém 

odpoledni se vrátíme do hotelu a zbytek dne budeme mít 
možnost koupání.
8. den: Volný den k odpočinku a koupání. V termínech na 7 nocí 
transfer na letiště a odlet do Brna a Prahy.
9. den: Volný den ke koupání a odpočinku.
10. (11.) den: Volný den ke koupání a odpočinku.
11. (12.) den: Transfer na letiště a odlet do Brna a Prahy.

Termín Počet 
nocí

Cena
Hotel 

snídaně Studio Hotel 
polopenze

01. 06.–11. 06. 10 19 290 Kč 17 390 Kč –
04. 06.–11. 06. 7 17 290 Kč 15 990 Kč 21 790 Kč
08. 06.–18. 06. 10 – – 25 990 Kč
11. 06.–22. 06. 11 19 790 Kč 17 890 Kč –
11. 06.–18. 06. 7 17 890 Kč 15 990 Kč 22 290 Kč

18. 06.–29. 06. 11 – – 26 790 Kč
22. 06.–02. 07. 10 20 790 Kč 17 490 Kč –
25. 06.–02. 07. 7 18 290 Kč 16 090 Kč 22 890 Kč
29. 06.–09. 07. 10 – – 27 290 Kč
02. 07.–13. 07. 11 21 790 Kč 19 390 Kč –
02. 07.–09. 07. 7 18 790 Kč 16 990 Kč 22 890 Kč
09. 07.–20. 07. 11 – – 28 290 Kč
13. 07.–23. 07. 10 21 290 Kč 18 790 Kč –
16. 07.–23. 07. 7 18 790 Kč 16 990 Kč 22 890 Kč
20. 07.–30. 07. 10 – – 27 290 Kč
23. 07.–03. 08. 11 21 790 Kč 19 690 Kč –
23. 07.–30. 07. 7 18 790 Kč 16 990 Kč 22 890 Kč
30. 07.–10. 08. 11 – – 28 290 Kč
03. 08.–13. 08. 10 21 290 Kč 19 890 Kč –
06. 08.–13. 08. 7 18 790 Kč 17 790 Kč 22 890 Kč
10. 08.–20. 08. 10 – – 27 290 Kč
13. 08.–20. 08. 7 18 790 Kč 17 790 Kč 22 890 Kč
13. 08.–24. 08. 11 21 790 Kč 20 590 Kč –
20. 08.–27. 08. 7 18 790 Kč 17 790 Kč 22 890 Kč
20. 08.–31. 08. 11 – – 28 290 Kč
24. 08.–03. 09. 10 20 790 Kč 19 390 Kč –
27. 08.–03. 09. 7 18 290 Kč 17 290 Kč 22 290 Kč
31. 08.–10. 09. 10 – – 26 790 Kč
03. 09.–10. 09. 7 18 290 Kč 15 990 Kč 22 290 Kč
03. 09.–14. 09. 11 20 790 Kč 17 890 Kč –
10. 09.–17. 09. 7 17 890 Kč 15 990 Kč 22 290 Kč
10. 09.–21. 09. 11 – – 26 790 Kč
14. 09.–24. 09. 10 20 290 Kč 17 390 Kč –
17. 09.–24. 09. 7 17 890 Kč 15 990 Kč 21 790 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• let Brno/Praha–Zakynthos a zpět
• letištní taxy a palivový příplatek
• transfery a výlety dle programu v místě pobytu
•  7×/10×/11× ubytování ve 2lůžkových pokojích 

s příslušenstvím v hotelu 3* nebo ve studiu 
s kuchyňským koutem

•  7×/10×/11× snídani nebo polopenzi formou švédských 
stolů (ve studiu bez snídaní)

• průvodcovské služby

CENA 3. OSOBA:
•  dítě do 12 let na přistýlce hotel snídaně nebo studio 

beze stravy 12 790 Kč (7, 10 i 11 nocí)
•  dítě do 8 let na přistýlce hotel polopenze 12 790 Kč 

(7, 10 i 11 nocí)
•  dítě 8–12 let na přistýlce hotel polopenze 15 290 Kč 

(7 nocí), 16 790 Kč (10 nocí), 17 290 Kč (11 nocí)
•  3. osoba na přistýlce v hotelu snídaně 15 490 Kč 

(7 nocí), 16 790 Kč (10 nocí), 17 190 Kč (11 nocí)
•  3. osoba na přistýlce v hotelu polopenze 18.790 Kč 

(7 nocí), 21.790 Kč (10 nocí), 22.290 Kč (11 nocí)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 600 Kč/noc (hotel se snídaní), 

1 160 Kč/noc (hotel s polopenzí)
•  pobytová taxa cca 6–9 €/os./pobyt (hotel), 

cca 2–4 €/os./pobyt (studia) – dle počtu nocí
• pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy cca 50 €.



94 Více zájezdů na www.emma.cz

IZ
RA

EL
    

•  
  P

AL
ES

TI
N

A

• Letecky z Brna, Prahy a Ostravy
• Ubytování v hotelech 3* a 4*
• Polopenze a 6× obědy v ceně
• Všechny vstupy v ceně

1. den: Z Brna, Prahy a Ostravy odletíme do Antalye. Po příletu 
se přivítáme s průvodcem a odjedeme do hotelu v Antalyi.
2. den: Po snídani se vydáme do bývalého hlavního města Sel-
džucké říše, do Konye – města tančících dervišů. Navštívíme 
Muzeum Mevlany, který je považován za největšího islámské-
ho filozofa a  zakladatele tančících dervišů. Myšlenky tohoto 
řádu jsou dodnes vyznávány mnoha věřícími. Poté odjedeme 
na ubytování v Kappadokii.
3. den: Po snídani začneme náš celodenní výlet v  nádherné 
oblasti Kappadokie nazývané měsíční krajinou. Tufová krajina 
byla vytvořena sopkami Erciyes a Hasan Dag. Vytryskáváním 
lávy a erozí vznikly početné přírodní formace. Navštívíme pří-
rodní muzeum Göreme s mnoha nádherně dochovanými skal-
ními kostely vyzdobenými freskami, které vytvořili v minulosti 
zde se ukrývající první křesťani. Projdeme se několika různými 
údolími, jako je Údolí mnichů, Holubí údolí, Bílé údolí a  další. 
Absolvujeme panoramatický okruh se spoustou zajímavých 
zastávek na fotografování. Budeme mít také možnost spatřit 
slavného velblouda z tufu. Návrat na ubytování.
4. den: Po snídani budeme pokračovat v  poznávání Kappa-
dokie. Vydáme do vesnice Ortahisar, která byla kdysi tvořena 
pouze obydlími ve skále. A  protože nejlepším způsobem, jak 
poznat Kappadokii, je procházet se fantastickou a  bizarní 
krajinou pěšky, absolvujeme další dvouhodinovou procházku 
nádherným Červeným údolím, kde rudě zbarvené skály lemují 
dominantu Kappadokie, Stolovou horu z  tufu. Podíváme se 
také, jak vyrábí místní obyvatelé keramiku, která je pro ně jed-
ním z hlavních příjmů. Návrat na ubytování.
5. den: Po snídani se s  Kappadokií rozloučíme a  malebnou 
krajinou odjedeme na Pamukkale. Cestou navštívíme jedno 

KAPPADOKIE – PAMUKKALE – ANTALYA Č. zájezdu Termín Cena
TO0925 25. 09.–02. 10. 23 990 Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  let Brno/Praha/Ostrava–Antalya a zpět
• letištní taxy a palivový příplatek
•  transfery a dopravu klimatizovaným autobusem 

dle programu Turecku
•  7× ubytování v hotelech 3* a 4* ve 2lůžkových 

pokojích s přísluš.
• 7× polopenzi (snídaně a večeře)
• 6× obědy
• vstupy do objektů a místní průvodce s licencí
• služby českého průvodce

SLEVY:
• 3. osoba na přistýlce 900 Kč

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 3 300�Kč
•  pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč

KONYA • KAPPADOKIE • GÖREME • KARAVANSERÁJ SULTANHAN • PAMUKKALE • 
HIERAPOLIS • PERGE • ANTALYA

z  mnoha objevených podzemních měst, kde obyvatelé na-
cházeli útočiště převážně v  dobách arabských nájezdů. Ne-
necháme si také ujít prohlídku karavanseráje Sultanhan. Tato 
mohutná stavba pevnostního charakteru pochází ze 13. stole-
tí. Obdobné stavby nalezneme přibližně každých 40«km. Tato 
vzdálenost odpovídá zhruba dennímu pochodu velbloudích 
karavanů. Ubytujeme se v oblasti Pamukkale.
6. den: Po snídani se vydáme na prohlídku Pamukkale. 
Pamukkale v  překladu doslova znamená „Bavlněný hrad“ 
a  je jedním z  nejpůsobivějších přírodních útvarů v  Turecku. 
Jedná se o  termální pramen, který tvoří sérii bílých jezírek, 
svažujících se v  terasách dolů. Svahy jsou pokryté traverti-
nem, připomínající sníh nebo led. Byly to právě tyto termální 
prameny, které vedly na konci 2. století př. n. l. k založení lá-
zeňského města Hierapolis. Město je známé svou obrovskou 
nekropolí s mnoha typy hrobů. Odpoledne si nenecháme ujít 
prohlídku dílny na vázání koberců. Poté se vydáme maleb-
ným pohořím Taurus do Antalye. Ubytování bude v hotelu na 
Turecké riviéře.
7. den: Po snídani se vydáme na prohlídku města Perge, kde 
uvidíme zbytky nejdůležitějšího antického města této oblasti. 
V Antalyi navštívíme velké klenotnictví, kde budeme obdivo-
vat zručnost zdejších zlatníků. V  kožešnictví shlédneme pře-
hlídku kožené módy a na vlastní kůži si vyzkoušíme nádherné 
modely bund a  kabátů, které se nabízí k  prodeji. Poslední 
návštěva bude patřit typickému tureckému bazaru. Nocleh 
v oblasti Antalye.
8. den: Transfer na letiště a odlet do ČR.

Možnost fakultativního výletu: 
Let balónem 180 € (nutno objednat při sepsání smlouvy):
cca 1 hodinu let balonem nad nádhernými údolími v  Kappa-
dokii. V  brzkých ranních hodinách máte možnost sledovat 
východ slunce nad skalami a údolími v této úchvatné krajině. 
Po absolvování letu dostanete diplom a svůj nezapomenutel-
ný zážitek zapijete sklenicí šampaňského. (Zájemci absolvují 
výlet dle povětrnostních podmínek brzy ráno před snídaní 3. 
nebo 4. den.)

KAPPADOKIE,
PAMUKKALE, ANTALYA

Konya

Antalya
Perge

údolí Göreme

Hierapolis
Pamukkale

Sultanhani

Kappadokie

TUR

BG



95Více zájezdů na www.emma.cz

Island je ostrov ležící v Severním Atlantiku v těsné blízkosti 
polárního kruhu. Své poloze v oblasti Středoatlantského 
hřbetu, na rozhraní dvou kontinentálních desek, kde se magma 
nachází velmi blízko pod povrchem, vděčí za mimořádně boha-
tou sopečnou aktivitu. S tímto souvisí i častý výskyt horkých 
pramenů a gejzírů. Typickým rysem zdejší krajiny je množství 
jezer a řek s mnoha vodopády. Zhruba 11 % ostrova je pokryto 
ledovci, pod nimiž jsou ukryty aktivní vulkány. Právě proto se 
i vžilo označení „Ostrov ohně a ledu“. Velkou pozornost věnuje 
Island ochraně životního prostředí.
Doprava na Islandu a průvodce: Doprava bude zajištěna vo-
zidlem 4 × 4 pro 8 osob + řidič. Z toho vyplývá, že maximální 
velikost skupiny bude 8 osob a přístup ke každému zákazníko-
vi naprosto osobní. Řidičem a průvodcem v jedné osobě bude 
pan Jan Smejkal, který se touto činností na Islandu zabývá již 
dlouhá léta, vždy po celou letní sezónu a za tu dobu měl příleži-
tost se seznámit se všemi krásami, které tento ostrov nabízí.
Počasí je zde proměnlivé, severské, na jihozápadě zmírňované 
Golfským proudem s častějšími srážkami, provázených silným 
větrem. V plném létě slunce zapadá na necelé 2 hodiny, v nej-
hlubší zimě vydává skomíravé světlo sotva čtyři hodiny denně.
Historie ostrova je neméně zajímavá. Za jeho objevení a osíd-
lení se zasloužili Vikingové převážně z Norska , kteří na svých 
lodích podnikali odvážné objevitelské cesty severním Atlan-
tikem, přes Grónsko až do Severní Ameriky. Zdejší obyvatelé 
byli od pradávna nuceni vzdorovat drsnému podnebí, přírod-
ním živlům i ničivým katastrofám. V dnešní době se Island řadí 
mezi země s nejvyšší životní úrovní. Na ostrově žije 350 000 
obyvatel, z toho asi 2/3 v Reykjavíku a jeho blízkém okolí.
Cesty do vnitrozemí, které je v podstatě neobydlené, jsou 
nezpevněné, s množstvím brodů. Často vedou pískem a lá-
vovými poli, proto jsou určena výhradně pro terénní vozidla. 
Pro přepravu na ostrově využíváme výhod vozidla s pohonem 
všech kol, které nám umožňuje navštívit oblasti a místa běž-
ným vozidlům nedostupná.

1. den: Odlet z Prahy v 21:55 hod., přílet na Island ve 23:50 místní-
ho času (o dvě hodiny méně), ubytování v nedalekém penzionu.
2. den: To nejlepší z poloostrova Reykjanes: navštívíme Gar-
dur, Gunnuhver, Grindavík, Krysuvík – Seltún. Uvidíme lávo-
vá pole s podivuhodnými krátery, zlom dvou kontinentálních 
desek s mostem mezi Evropou a Amerikou, pobřežní útesy 
s ptačími koloniemi a starými majáky, rybářské přístavy, geo-

termální pole s horkými bublajícími prameny. Navštívíme rov-
něž muzeum Svět Vikingů, kde se budete moci vstoupit na po 
palubu vikingské lodi, která doplula až k americkým břehům. 
V případě příznivého počasí absolvujeme výšlap v geotermál-
ní oblasti Krysuvík (cca 2 hod.). Poté se přesuneme na jižní 
pobřeží do města Selfoss na ubytování.
3. den: Výlet lodí na Vestmannské ostrovy – vulkanické os-
trovy s pohnutou historií. Katastrofická erupce sopky Eldfell 
v  roce 1973 zavalila část města lávou a  popelem, místo do-
stalo přezdívku Pompeje severu. Vystoupáme na ještě teplý 
vrchol sopky, odkud jsou nádherné výhledy. Prohlédneme si 
rybářský přístav se skanzenem, monumentální pobřežní úte-
sy s koloniemi mořských ptáků, zejména papuchalků (symbol 
Islandu). Fakultativně můžeme navštívit mořské akvárium 
nebo muzeum věnované erupci sopky Eldfell, rovněž můžete 
i ochutnat speciality místní vyhlášené restaurace.
4. den: To nejzajímavější z  jižního pobřeží – vodopády Sel-
jalandfoss, Skogafoss, sopka Eyjafjallajökull (známá svojí 
erupcí z roku 2010), ledovec Sólheimajökull, Dýrholaey – Brá-
na Islandu, Černá pláž, Trolí skály, městečko Vík – nejižnější 
místo Islandu Islandu (možnost nákupu islandských vlněných 
svetrů a dalších výrobků vyráběné v místní manufaktuře).
5. den: Dnes nás bude čekat výšlap 3,5 km do pohoří Hengil, 
které je známé velkým množstvím horkých pramenů. Zde, 
v  údolí Hveradalur, je možnost skvělého přírodního koupaní 
v  teplé řece. Odpoledne zamíříme k největšímu islandskému 
jezeru Thingvallavatn, u něhož leží nejvýznamnější místo is-
landské historie Thingvellir. Zde byl v roce 930 založen první 
parlament na světě. Je to i z přírodního hlediska pozoruhodné 
místo – největší geologický zlom, kde se rozestupují dvě kon-
tinentální desky (severoamerická a euroasijská).
6. den: Vydáme se do drsného islandského vnitrozemí. Po ne-
zpevněných cestách budeme projíždět kolem nejznámější is-
landské sopky Hekly, která se proslavila svými častými erup-
cemi. Dále navštívíme kráterové jezero Hnausapollur a zlatý 
hřeb naší cesty Landmannalaugar – duhové hory. Zde se 
projdeme po okolí, případně vystoupáme na vyhlídkovou horu 
Bláhnúkur. Na závěr se vykoupeme  v přírodní teplé laguně.
7. den: Dnes se vypravíme k druhému nejvyššímu vodopádu 
Haifoss. Cestou navštívíme pozůstatky prastaré farmy Stöng 
a malebné čedičové údolí Gjájin. Odpoledne nás budou čekat 
nejnavštěvovanější místa Islandu, označovaná jako Zlatý 
okruh – vodopád Gulfoss (Zlatý vodopád), gejzír Strokur, 
a také kráter Kerid.
8. den: Prohlídka nejsevernějšího hlavního města – Reykjavíku. 
Společně se projdeme historickými uličkami starého města se 
svými typickými barevnými dřevěnými domky.  Prohlédnete si 
dominantu města – katedrálu Hallgrimskirkja, islandský parla-
ment, radnici, koncertní halu Harpa, přístav s rybářskými loděmi 
a restauracemi. Budete mít možnost ochutnat něco z  místní 

vyhlášené gastronomie.Je také možné absolvovat fakultativní 
výlet za pozorováním velryb, nebo novou atrakci Fly over Island 
(5D produkce, při níž zažijete fascinující realistický zážitek letu 
nad nejkrásnějšími kouty Islandu). V pozdních odpoledních ho-
dinách odjíždíme směr Keflavík, kde zájemci o Modrou lagunu 
využijí čas před odletem k relaxaci v teplé léčivé vodě. Ostatní 
mohou zbytek času využít k prohlídce městečka Keflavík (rybář-
ský přístav, místní museum DUS), nebo k návštěvě aquaparku.
9. den: Odlet z  letiště Keflavík v  00:40 hod., přílet do Prahy 
v 06:25 hod.

Změna programu vyhrazena dle pokynů průvodce, v přípa-
dě nenadálých přírodních a jiných událostí nebo nepřízni-
vého počasí.

KEFLAVÍK • GARDUR • GUNNUHVER • GRINDAVÍK • KRYSUVÍK • VESTMANNSKÉ OSTROVY • 
VODOPÁD SELJALANDFOSS • VODOPÁD SKOGAFOSS • SOPKA EYJAFJALLAJÖKULL • 
DÝRHOLAEY • MĚSTEČKO VIK • LANDMANNALAUGAR • SOPKA HEKLA • GEJZÍR STROKUR • 
VODOPÁD HAIFOSS • THINGVELLIR • VODOPÁD GULFOSS • KRÁTER KERID • REYKJAVÍK • 
MODRÁ LAGUNA 

ISLAND
mezi ledovci, sopkami a horkými prameny

Č. zájezdu Termín Cena
ISL0710 10. 07.–18. 07. 37 790�Kč
ISL0717 17. 07.–25. 07. 36 990�Kč
ISL0724 24. 07.–01. 08. 36 990�Kč
ISL0731 31. 07.–08. 08. 36 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu Praha–Island–Praha
•  dopravu autem s pohonem všech kol 

pro 8 osob + řidič po Islandu
•  1× ubytování v penzionu u letiště po příletu, 2lůžkové 

pokoje, společné sociální zařízení, snídaně
•  6× ubytování v penzionu v Selfoss, dvoulůžkové 

pokoje s umyvadlem, společné sociální zařízení, Wi-Fi 
zdarma, snídaně za příplatek, k dispozici kuchyňka

•  výlet na Westmannské ostrovy 
• služby řidiče a průvodce po Islandu v jedné osobě

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 10 500�Kč
•  6× snídaně 1 980�Kč
•  vstupné do Modré laguny 2 500�Kč 

(děti do 13 let včetně zdarma)
•  výlet za pozorováním velryb 9 900 ISK (asi 80 €), 

objednání a platba na místě
•  pojištění léčebných výloh a storna 890�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 3 100 ISK (cca 25 €).

•  Tam i zpět letecky
•  Zájezd s českým průvodcem, 

vozidlem 4 × 4 pro 8 osob
•  Max. počet osob ve skupině: 8

IS
LA

N
D

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



96 Více zájezdů na www.emma.cz

RU
SK

O

•  Tam i zpět letecky z Prahy a Vídně 

JEZERO BAJKAL
návrat do přírody

1. den: Večer odlet z Prahy/Vídně přes Moskvu do Irkutsku.
2. den: Okolo poledne přílet do Irkutsku a prohlídka měs-
ta Irkutsk. Město Irkutsk bylo vždy obchodním městem, 
jsou zde zachovány spousty dřevěných architektonických 
památek a nádherných pravoslavných kostelů. Během pro-
hlídky navštívíme hlavní ulice města, kde uvidíme budovy 
z 19. století, památník Alexandra III., Bílý dům, budeme moci 
obdivovat výhled na Dolní nábřeží, návštěva Kostela Spa-
sitele – jediné zachované budovy Irkutského Kremlu, dále 
pak katedrála Znamenského – nachází se zde symbolický 
hrob admirála Kolčaka. Po prohlídce transfer do hotelu 
a ubytování.
3. den: Snídaně, odjezd na nádraží a odjezd vlakem po že-
leznici k jezeru Bajkal. Jedná se o starodávnou cestu, dlouho 
používanou jako součást slavné Transsibiřské magistrály. 
Tato železnice vedoucí mezi jezerem a útesem zapsaná roku 
1970 jako architektonická a historická památka nabízí nád-
herné výhledy, které mohou být úvodem k  tomu, co jezero 
Bajkal nabízí svým návštěvníkům. Součástí cesty je i oběd. 
Následně odjezd na ubytování v Listvjance, ubytování, veče-
ře v hotelu, nocleh.
4. den: Snídaně, návštěva Bajkalského muzea. Seznámíme 
se s  rozmanitými druhy flóry a fauny jezera Bajkal, stejně 
jako s jeho geologií a geografií. Zažijeme virtuální ponor do 
podmořského života jezera Bajkal skrz okna ponorky. Kom-
binace autentičnosti a technologií tohoto muzea nás okouzlí 
tak, že se naše návštěva promění v téměř skutečné objevo-
vání prostředí jezera. Poté vyjedeme lanovkou na Čerského 
kámen s vyhlídkou nacházející se 728 metrů nad mořem. Po 

dosažení vrcholu hory se můžeme těšit na krásný výhled na 
jezero Bajkal, Listvjanku, pramen řeky Angary, pohoří Hamar 
– Daban, legendární šamanskoiu skálu nebo vlak projíždějí-
cí starou železnicí. Okolo poledne oběd v restauraci a poté 
návšteva Něrpinária – Bajkal Něrpa (tuleň bajkalský) je sym-
bol tohoto regionu. Vzhledem k jejich plachosti je téměř ne-
možné je vidět v přírodním prostředí, pouze zde budeme mít 
jedinou možnost se s nimi setkat. Budeme fascinování jejich 
schopností skákat, počítat, hrát si a zpívat. Na konec dne nás 
čeká prohlídka Listvjanky – městská osada, která se nechází 
asi 70 km od Irkutsku v blízkosti místa, kde řeka Angara vy-
téká z jezera Bajkal. Přes svou menší velikost je Listvjanka 
jedním z nejrušnějších turistických míst na celé Sibiři. Večer 
návrat do hotelu.
5 den: Snídaně, návštěva skanzenu Talcy, nacházejícího se 
v malebném místě na břehu řeky Angary. Seznámíme se s ži-
votním stylem a hospodařením domorodých obyvatel regionu 
Bajkal. Během prohlídky uvidíme starou ruskou architekturu 
17.–20. století: staré panství, školy, kostely, věže – celá expo-
zice obsahuje více než 20 tisíc exponátů. Mimo jiné si také mů-
žeme vyzkoušet tkaní z březové kůry nebo modelování z  jílu. 
Následně se přesuneme na ostrov Olchon, největší a nejkrás-
nější ostrov na jezeře. Po ubytování v hotelu nás bude čekat 
procházka na mys Burchan, kde dojdeme k nejslavnějšímu 
místu jezera Bajkal nazvanému Šamanská skála. Toto místo je 
hlavní atrakcí ostrova – místo šamanské moci, jedno z 9 sva-
tých míst Asie. Pokud hledáte magická místa po celém světě, 
pak je to místo, kde můžete začít nebo skončit svou cestu. Ve-
čeře v hotelu, nocleh.
6. den: Snídaně, celodenní výlet na mys Choboj, nejseverněj-
ší výběžek ostrova Olchon. Tento mys zůstává nedotčeným 
místem na jezeře Bajkal, je ideální pro pěší túry, ale posky-

IRKUTSK • LISTVJANKA • ČERSKÉHO KÁMEN • NĚRPINÁRIUM • SKANZEN TALCY • 
OSTROV OLCHON • ŠAMANSKÁ SKÁLA • MYS CHOBOJ

Č. zájezdu Termín Cena
RUS0827 27. 08.–03. 09. 49 700 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu tam i zpět vč. tax
• dopravu v místě pobytu dle programu
• 2× ubytování ve 3* hotelu v Irkutsku 
• 2× ubytování ve 3* hotelu v Listvjance
• 2× ubytování ve 3* hotelu na Olchonu
• 6× snídani v hotelu
• 3× oběd
• 3× večeři
• služby českého a místního průvodce

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 7 800�Kč
• vízum do Ruska 1 990�Kč
•  cestovní pojištění (storno do 40 000 Kč) 1 323�Kč
•  cestovní pojištění (storno do 80 000 Kč) 2 023�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 40 €.

tuje i nádherné výhledy na jezero a Přibajkalský hřeben. Tvar 
mramorové skály nápadně připomíná tesák, od kterého je 
odvozen i jeho název. Večer návrat do hotelu, večeře v hotelu, 
nocleh.
7. den: Snídaně, návštěva ethnoparku Zlatá horda. Tato exkur-
ze nám představí etno-kulturní identitu Burjatů, jejich tradice 
a hospodaření. Uvidíme nejkrásnější vyřezávanou jurtu Ruska, 
vyrobenou z  drahocenného dřeva a vysvěcenou knězem, což 
odráží její národní kulturní a náboženskou hodnotu. Budeme 
moci sledovat úžasnou lidovou show a zúčastnit se jejich tan-
ce, zpěvu, hraní na folklorní nástroje, historických her nebo 
bitev a setkat se se skutečným šamanem. Navíc budeme mít 
možnost se seznámit s  národní kuchyní Burjatů a ochutnat 
lahodný oběd s  tradičními pokrmy a nápoji. Večer příjezd do 
hotelu v Irkutsku, nocleh.
8. den: Po snídani krátké volno na procházky po Irkutsku 
a před polednem odjezd na letiště a odlet přes Moskvu zpět 
do Prahy/Vídně.

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



97Více zájezdů na www.emma.cz

RU
SK

O
    

•  
  P

O
BA

LT
Í  

  •
    

FI
N

SK
O

TRAKAI • VILNIUS • ŠIAULIAI • RUNDALE • TALLINN • HELSINKY • LAHTI • SAVONLINNA • 
PETROHRAD • PETRODVORCE • PUŠKIN • PSKOV • RIGA

POBALTÍ, PETROHRAD A FINSKO 

•  Tam i zpět letecky Program A
•  Tam i zpět autobusem Program B

Č. zájezdu Termín Cena Program
PE0603 03. 06.–13. 06. 19 990 Kč B (bus)
PE0604 04. 06.–13. 06. 29 590 Kč A (let)
PE0701 01. 07.–11. 07. 19 990 Kč B (bus)
PE0702 02. 07.–11. 07. 29 590 Kč A (let)
PE0805 05. 08.–15. 08. 19 990 Kč B (bus)
PE0806 06. 08.–15. 08. 29 590 Kč A (let)

CENA ZAHRNUJE:
Program A
• leteckou dopravu Praha–Riga–Praha vč. tax
• transfer z/na letiště
• 9× ubytování se snídaní ve 3* hotelech

Program B
• dopravu klimatizovaným autobusem
• 8× ubytování se snídaní ve 3* hotelech

Program A i B
•  trajekt Tallinn–Helsinky
• komplex. pojištění vč. storna zájezdu (limit 15 000 Kč)
• průvodcovské služby

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 6 800�Kč (povinné při 

nedoobsazení) – Program A
•  jednolůžkový pokoj 6 000 Kč (povinné při 

nedoobsazení) – Program B
•  Jantarová komnata 890�Kč (cena zahrnuje vstup 

do zámku, zámeckého parku i návštěvu Jantarové 
komnaty vč. povinného místního průvodce 
a sluchátek (nutno objednat nejpozději měsíc 
před odjezdem)

• skupinové turistické vízum do Ruska 1 990�Kč
• zvýšení limitu storna na 30 000 Kč – 250 Kč
Poznámka: 3lůžkový pokoj není možný, pouze 2lůžkový 
pokoj s přistýlkou.
Předpokládaná částka na vstupy 140 €.

1. den: Program B: Odjezd v odpoledních hodinách z Brna, další 
nástupní místa: Praha, Poděbrady, Hradec Králové, Pardubice, 
V. Mýto, Litomyšl, Svitavy, Olomouc, Hranice, Nový Jičín, Frý-
dek-Místek, Ostrava (vše zdarma). Tranzit přes Polsko.
2. den: Program B: Ráno příjezd do Litvy. Návštěva sídla li-
tevských knížat – vodního hradu Trakai, modlitebny a muzea 
tajemného etnika Karaimů. Odpoledne Vilnius, hlavní město 
Litvy, prohlídka nejvýznamnějších pamětihodností – Kated-
rální a  Radniční náměstí, věž Gedimino, Pilies gatvė (Hradní 
ulice). Ubytování v hotelu u Vilniusu.
Program A: Odlet z Prahy do Rigy. Transfer do hotelu, ubyto-
vání v hotelu v Rize.
3. den: Program B: Krátká zastávka v  Šiauliai – Hora kří-
žů – symbol utrpení a útlaku litevského lidu. Odpoledne Lo-
tyšsko, zámek Rundale „Versailles Pobaltí“, letní rezidence 
kuronských vévodů. Cestou do Estonska vyzvednutí klientů 
programu A  v  hotelu v  Rize. Program A: do odpoledního 
spojení s programem B individuální volno, možná prohlídka 
Rigy.
Dále společný program A  i B. Večer Estonsko, oblast kouzel-
ných pláží město Pärnu – ubytování v hotelu.

4. den: Odjezd k prohlídce Tallinu, města ležícího u Finského 
zálivu. Navštívíme opevněné Staré město, městské opevnění, 
bránu Viru, Radniční náměstí s gotickou katedrálou, hanzovní 
cechovní a kupecké domy. V podvečer trajekt Tallinn–Helsin-
ky. Večer ubytování v hotelu v Helsinkách.
5. den: Navštívíme hlavní finské město Helsinky, prohlédne-
me si okolí přístavu, Uspenskou katedrálu, navštívíme i Skalní 
chrám, halu Finlandia, Olympijský stadion, Sibeliův monument. 
Přemístíme se do střediska zimních sportů Lahti, které je zá-
roveň vstupní branou do finské jezerní plošiny. Nádhernou kra-
jinou pokračujeme na ubytování do oblasti Savonlinny.
6. den: Návštěva jednoho z  nejhezčích finských měst Sa-
vonlinny, vystavěného na dvou ostrovech mezi jezery. Dále 
zastávka u impozantního vodního hradu Olavinlinna. V podve-
černích hodinách přijedeme do Petrohradu, ubytování a osob-
ní volno.
7. den: Prohlídka Petrohradu. Okružní jízda městem – domek 
Petra I. Velikého, Smolný klášter, Křižník Aurora. Prohlídka 
nejvýznamnějších pamětihodností města: Ermitáž, jedno 
z nejslavnějších světových muzeí a galerií, Zaječí ostrov s im-
pozantní Petropavlovskou pevností a  katedrálou sv. Petra 
a  Pavla s  hrobkou P.  Velikého a  dalších ruských carů, vězení 
Trubeckého bastionu. Fakultativní lodní projížďka po Něvě 
Návrat na nocleh.
8. den: Letní rezidence Petra Velikého – Petrodvorce, prohlíd-
ka grandiózního parku, jemuž dominuje Velká kaskáda (37 zla-

PO
BA

LT
Í  

  •
    

PE
TR

O
HR

AD
    

•  
  F

IN
SK

O

cených soch, 64 fontán a 142 vodotrysků). Odpoledne náměstí 
sv. Izáka s  jezdeckou sochou Petra Velikého a  monumentální 
katedrálou Sv. Izáka – z její kopule se skýtá fantastický výhled 
na město a sousední Admiralitu a Ermitáž. Něvský prospekt – 
nejslavnější ulice v  Rusku, individuální volno. Fakultativně 
výlet na noční otevírání mostů na Něvě s projížďkou nočním 
městem. Návrat do hotelu okolo 02:00.
9. den: Městečko Puškin, jižně od Petrohradu, velkolepé sídlo 
ruských carů Carskoje Selo. Prohlídka Kateřinského paláce 
carevny Kateřiny II. Veliké – mistrovské dílo baroka s Jantaro-
vou komnatou. V podvečerních hodinách odjezd na ubytování 
do města Pskov, jednoho z  nejstarších ruských měst, s  ne-
spočtem církevních staveb.
10. den: Brzy ráno odjezd z hotelu do hlavní město Lotyšska 
a největší město Pobaltí Riga. Středověké jádro města s nej-
staršími kamennými domy v zemi, ulice Kalku, červený cihlový 
kostel sv. Petra, ulice Skarňu, gotický dům Černohlavců, trojice 
domů Tři bratři na Maža Pils, spleť uliček, nábřeží, individuální 
volno, atmosféra města. Program B: Ve večerních hodinách 
odjezd do ČR. Program A: Večer ubytování v hotelu v Rize. 
11. den: Program B: Návrat do ČR v odpoledních hodinách.
Program A: Snídaně, transfer na letiště v Rize, přílet do Prahy.



98 Více zájezdů na www.emma.cz

PETROHRAD • PUŠKIN • PETRODVORCE • MANOR BOGOSLOVKA

PETROHRAD
klenot na Něvě

Č. zájezdu Termín Cena
PE0525 25. 05.–30. 05. 24 990�Kč
PE0720 20. 07.–25. 07. 24 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu do Petrohradu a zpět 
• letištní taxy
• transfery letiště–hotel a zpět
• dopravu autokarem po Petrohradu a okolí
• projížďku lodí po kanálech a řece Něvě
• 5× ubytování ve 3* hotelu
• 5× snídani
• služby místního průvodce
• služby českého průvodce

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 7 500�Kč
•  zajištění elektronických víz 500 Kč
•  pojištění léčebných výloh a storna 1 190�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 90 €.

•  Letecky z Prahy a Vídně
•  3* hotel v centru Petrohradu

RU
SK

O

bylo nedávno kompletně rekonstruováno do původní podoby 
včetně světoznámé Jantarové komnaty. Po návratu do Petro-
hradu návštěva katedrály sv. Izáka a podvečerní projížďka lodí 
po kanálech i po řece Něvě. Večer návrat do hotelu. 
4. den: Po snídani se vydáme k prohlídce grandiózního paláce 
a  parku Petrodvorce, letní rezidence Petra Velikého, jejímž 
srdcem je Velká kaskádová vodní třída. V parku na útesu nad 
Finským zálivem se nachází nejimpozantnější soustava vodo-
trysků na světě, kterými tryská 30 000 litrů vody za sekundu. 
Často bývá srovnávána s  fontánami ve Versailles, které ale 
podle řady návštěvníků zdaleka předčí. K  návštěvě Petrod-
vorců ale neodmyslitelně patří také návštěva paláců, které 
dokumentují bohatství a  okázalost ruských císařů. Uvidíme 
interiéry bohatě zdobené zlatem, mramorem a  zrcadly. Po 
prohlídce odjezd do Něvského lesního parku k jedné z nejza-
jímavějších dřevěných staveb ruské architektury, komplexu 
Manor Bogoslovka s  unikátním dřevěným kostelem s  typic-
kými cibulovitými věžemi. Večer návrat do hotelu. V  nočních 
hodinách vyrazíme k řece Něvě na otevírání mostů, které patří 
k nejzajímavějším atrakcím města.
5. den: Návštěva Petropavlovské pevnosti vystavěné na 
prvním osídleném ostrově města. Součástí pevnosti je řada 
muzeí dokumentujících historii Petrohradu i  katedrála sv. 
Petra a Pavla, nejvyšší budova ve městě, s hrobkami ruských 
císařů včetně Patra Velikého. Možnost návštěvy kazemat, mu-
zea miniatur, muzea mučení či procházek rozsáhlým areálem 

pevnosti. Po prohlídce zastávka u řeky Něvy, kde po generální 
opravě opět kotví slavný křižník Aurora. Tuto atrakci si zvenku 
prohlédneme a vyfotíme a poté se navrátíme do centra města. 
Odpoledne individuální volno k rozloučení s Petrohradem, ná-
kupům apod. Možnost návštěvy nejkrásnějšího chrámu Spasi-
tele na krvi vyzdobeného mozaikami, parku s rodným domem 
Petra I., Ruského muzea apod.
6. den: Ráno transfer na letiště, odlet zpět do Vídně a  do 
Prahy.

1. den: Odlet z Vídně a z Prahy do Petrohradu, po příletu trans-
fer do hotelu, ubytování.
2. den: Dopoledne okružní jízda k seznámení s Petrohradem – 
Něvský prospekt, Kazaňská katedrála, Palácové náměstí 
se Zimním palácem, Katedrála sv. Izáka, Vasiljevski ostrov, 
Martovo pole a na závěr zastávka u jednoho z nejkrásnějších 
klášterů Smolnyj. Odpoledne návštěva jednoho z  nejslavněj-
ších světových muzeí, Ermitáže. Rozsáhlé sbírky se nacházejí 
v pěti historických budovách, z nichž nejvýznamnější je bývalé 
sídlo ruských císařů Zimní palác. Vedle rozsáhlých sbírek ze 
starého Egypta, Orientu i antického Řecka můžete obdivovat 
i  bohatou obrazárnu, ve které nechybí ani díla Leonarda da 
Vinci, Raphaela nebo sbírka francouzských impresionistů. Po 
prohlídce procházka centrem Petrohradu ke kostelu Spasite-
le na krvi s nádhernými barevnými kopulemi, podél kanálů pro-
tínajících město a  po nejvýznamnější třídě města, Něvském 
prospektu. Návrat do hotelu.
3. den: Po snídani odjezd do městečka Puškin u Petrohradu, 
původním jménem Carskoje Selo, jehož parky a paláce necha-
ly zbudovat Alžběta a  Kateřina Veliká. Prohlédneme si jedi-
nečný palác Kateřiny Veliké – mistrovské barokní dílo, které 

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



99Více zájezdů na www.emma.cz

•  Letecky z Prahy a Vídně
•  Ubytování v centru Vilniusu, Rigy i Tallinnu

LITVA – LOTYŠSKO – ESTONSKO
Pobaltí letecky

1. den: Odlet z  Prahy a  Vídně do Vilniusu, po příletu transfer 
do hotelu, ubytování. Dle časových možností a letového řádu 
večerní procházka městem.
2. den: Dopoledne budeme poznávat město Vilnius, jehož his-
torické centrum je vyhlášeno památkou UNESCO. Projdeme 
se uličkami převážně barokního starého města, které můžeme 
pozorovat i z Gedmiminova vrchu se starým hradem. Centrem 
města je Katedrální náměstí s klasicistní bílou katedrálou, věží 
a sochami litevských knížat. Město má i mnoho kostelů, mezi 
nimiž je skvostem cihlový kostel sv. Anny. Odpoledne odjede-
me na výlet do bývalého hlavního litevského města Trakai, 
vystavěného v malebné oblasti jezer a ostrovů. Toto místo je 
vyhledáváno turisty zejména kvůli pohádkovému cihlovému 
vodnímu hradu, který se tyčí na ostrově obklopeném několika 
jezery. Po procházce a návštěvě hradu návrat na ubytování ve 
Vilniusu. Možnost večerní procházky městem.
3. den: Ráno odjedeme k městu Šiauliai, kde navštívíme jednu 
z nejvyhledávanějších zajímavostí Litvy, Křížový vrch. Ohromí 
nás tisíce křížů různých tvarů a velikostí. Po poledni přejezd 
do hlavního města Lotyšska Rigy, bývalého hanzovního města 
s výraznou secesní architekturou. Ubytování v hotelu a podve-
černí procházka centrem města. 
4. den: Dopoledne prohlídka Rigy. Projdeme se Starým 
městem (UNESCO) s románskou monumentální katedrálou, 
rižským zámkem, který je dnes sídlem prezidenta, nádherně 
zdobeným domem Černohlavců i řadou dalších historických 
budov. Po poledni odjezd k západnímu pobřeží Estonska, kde 
navštívíme největší západoestonské souostroví. Trajektem 
přejedeme na ostrov Muhu a dále na ostrov Saaremaa, kde se 
ubytujeme v hlavním městě ostrova Kuressaare v lázeňském 
hotelu u pláže.
5. den: Celodenní program bude věnován největšímu eston-
skému ostrovu Saaremaa který je často nazýván ostrovem 

chleba, piva a větrných mlýnů, které budeme obdivovat pře-
devším u kopce větrných mlýnů Angla. Čeká nás i prohlídka 
asi 100 m širokého kráteru po meteoritu u Kaali, který patří 
k  největším evropským kráterům. Projdeme si i  starobylé 
hlavní město Kuressaare, kde můžeme obdivovat stře-
dověký biskupský hrad, který patří k největším v  Pobaltí 
i krásné pobřežní scenérie tohoto lázeňského městečka. 
Odpoledne návrat do hotelu a volno k procházkám podél 
pobřeží, projížďkám na kole nebo využití bazénu či proce-
dur lázeňského hotelu.
6. den: Ráno odjezd na trajekt zpět na pevninu a  přejezd do 
hlavního města Estonska. Prohlídka Tallinu, jednoho z nejma-
lebnějších měst Evropy, jehož staré město je zapsané do se-
znamu památek UNESCO – Horní město s hradem Toompea, 
kde sídlí estonský parlament i  vláda, katedrála Alexandra 
Něvského, krásné vyhlídky na staré město. Budeme pokra-
čovat do Dolního města s gotickou radnicí ze 14. stol. a řadou 
hanzovních a kupeckých domů. Večer ubytování v hotelu v Tal-
linnu a možnost večerní procházky městem.
7. den: Po snídani odjezd na pobřeží finského zálivu do eston-
ského národního parku Lahemaa s  typickou pobřežní kraji-
nou severního Estonska. Park je proslaven nejen nádhernou 
přírodou s lesy, zátokami a poloostrovy vybíhajícími hluboko 
do moře, ale i historickými budovami a rybářskými vesnička-

mi. Návštěva typického šlechtického sídla Palmsee Manor 
a  za hezkého počasí i  procházka zdejší divokou krajinou. Za-
stávka v pobřežní vesnici Käsmu s bohatou námořní historií, 
díky které je nazýváno vesnicí kapitánů. Možnost procházky 
podél pobřeží k bludným kamenům nebo návštěvy Mořského 
muzea. Odpoledne návrat do Tallinnu a  návštěva barokního 
paláce Kadriorg s překrásnými květinovými zahradami, který 
nechal na začátku 18. století postavit ruský car Petr Veliký pro 
svou ženu Kateřinu I. Večer návrat do hotelu v  Tallinnu, mož-
nost večerní procházky.
8. den: Dopoledne transfer na letiště a  odlet do Prahy a  do 
Vídně.

VILNIUS • TRAKAI • SIAULIAI • RIGA • OSTROV MUHU • OSTROV SAAREMAA • 
PARK LAHEMAA • KÄSMU • TALLINN

Č. zájezdu Termín Cena
ELL0812 12. 08.–19. 08 26 990�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou dopravu tam do Vilniusu a zpět z Tallinnu 
• letištní taxy a odbavení zavazadla
• dopravu autobusem v Pobaltí dle programu
• trajekt na ostrov Muhu a zpět
• 7× ubytování ve 3* hotelu 
• 7× snídani
• služby českého průvodce

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 6 000�Kč
•  2× večeře (4. a 5. den) 1 000�Kč
•  pojištění léčebných výloh a storna 590�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 40 €.

PO
BA

LT
Í

LITVA – LOTYŠSKO – ESTONSKO

BLR

RUS

RUS

LIT

LAT

EST

FIN

SW
DEN

NOR

NP Lahemaa Käsmu

Siauliai 

Riga

Trakai
Vilnius

Tallin

Saaremaa
Muhu

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



100 Více zájezdů na www.emma.cz

•  Letecky z Prahy a Vídně 

1. den: Odlet z Prahy a Vídně do Tbilisi. V noci přílet do Tbilisi, 
transfer do hotelu a ubytování.
2. den: Po pozdní snídani prohlídka Tbilisi, hlavního města 
Gruzie. Procházka historickou části města  – malebné úzké 
uličky, katedrála Sioni, moderní most Míru, kostely i  slavné 
sirné lázně. Výjezd lanovkou na pevnost Narikala s panorama-
tickými výhledy na město. Večer návrat do hotelu.
3. den: Po snídani odjezd do jižní části Gruzie bohaté na jezera 
a krásnou přírodu. Zastávka u kláštera Poka známého výrobou 
sýrů, medu a džemů, dále u jezera Paravani a příjezd do oblasti 
Malého Kavkazu s  množstvím hradů a  pevností budovaných 
na ochranu území. Návštěva města Vardzia proslaveného ze-
jména skalním městem ze 12. stol. vytesaným do kolmé stěny 
v údolí řeky Kury. Ubytování ve Vardzii.
4. den: Po snídani odjezd do města Akhaltsikhe vystavěného 
v rozlehlém údolí Malého Kavkazu a plného památek z různých 
historických období. Můžeme zde vidět hrad/ pevnost, me-
šitu, synagogu, paláce, galerie i  krásné zahrady s  fontánami. 
Po prohlídce odjezd do národního parku Borjomi a procházka 
panenskou přírodou. K večeru příjezd do západní části Gruzie 
do 2. největšího města Kutaisi, ubytování v hotelu.
5. den: Po ránu návštěva zdejšího farmářského trhu s  na-
bídkou čerstvé zeleniny, ovoce i  koření. Odjezd k  návštěvě 
klášterního komplexu Gelati ze 12. stol. (UNESCO) a  přejezd 
k masívu Velkého Kavkazu do turisticky nejpřitažlivější oblas-
ti Svaneti. Odlehlost tohoto místa umožnila zachování vesnic 
středověkého typu s věžovými domy v mimořádně krásné hor-
ké scenérii. Příjezd do střediska Mestia a ubytování.
6. den: Tento den budeme věnovat poznávání oblasti pod 
gruzínským nejvyšším vrcholem Kavkazu Mt. Shkhara 

TO NEJLEPŠÍ Z GRUZIE Č. zájezdu Termín Cena
GR0727 27. 07.–06. 08. 33 990 Kč
GR0922 21. 09.–01. 10. 32 990 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu do Tbilisi a zpět vč. tax
• dopravu autokarem v Gruzii dle programu
• výjezd terénními auty do Ushguli
• 10× ubytování se snídaní ve 3* hotelech
• 1× oběd
• 4× večeři (3.–6. den)
• služby místního průvodce
• služby českého průvodce

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 6 300�Kč
• večeře s Folk Show (10. den) 550�Kč
•  pojištění léčebných výloh a storna 1 190�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 45 €.

TBILISI • VARDZIA • AKHALTSIKHE • KUTAISI • VELKÝ KAVKAZ • MESTIA • USHGULLI • 
ČERNÉ MOŘE • BATUMI • MCCHETA • TBILISI

(5 068 m. n. m). V terénních autech vyjedeme do nejvýše po-
ložené osady v Evropě Ushguli (UNESCO) s typickými ochran-
nými věžemi a  jedinečným pozadím tvořeným ledovcem 
Shkhara. Oběd formou pikniku. Nenáročné procházky nádher-
nou krajinou. K večeru návrat do Mestie na ubytování.
7. den: Po snídani začneme sjíždět z  hor do oblasti subtro-
pických plantáží s  citrusy a  čajovníky až na pobřeží Černého 
moře do města Batumi. Cestou se zastavíme k návštěvě bo-
tanické zahrady, procházka zahradami vysázenými na úbočí 
pohoří svažujícího se do moře s  více než 5  000 druhy flory 
z  celého světa, ale i  kouzelnými výhledy na pobřeží a  moře. 
Odpoledne příjezd do Batumi, nejvýznamnějšího gruzínského 
přímořského letoviska. Ubytování v hotelu a volno k procház-
kám i koupání.
8. den: Po snídani procházka městem s  krásným pobřež-
ním parkem, centrálním náměstím Batumi Piazza i  slavným 
Batumi Boulevard. Odpoledne volno k  odpočinku, návštěvě 
muzejí, akvária, procházkám, posezením a koupání na plážích 
Černého moře.
9. den: Po snídani odjezd z  Batumi směrem zpět do Tbilisi. 
Průjezd vinařskou oblastí, kde se zastavíme v  jednom z  ty-
pických gruzinských vinných sklepů a  seznámíme se s  uni-
kátní metodou výroby gruzínského vína, které budeme moci 
i  ochutnat. Odpolednedo návštěva starověkého hlavního 
města a  centra náboženství Gruzie Mccheta, kde navštíví-
me památky pod ochranou UNESCO: kostel Jvari ze 6. stol. 
a  katedrálu Svetitskhoveli z  11. stol. Večer příjezd do Tbilisi 
na ubytování.
10. den: Dopoledne volno v Tbilisi, individuální procházky, 
návštěva muzeí nebo sirných lázní, nákupy. Odpoledne volno 
k  nákupům, procházkám, posezením. Fakultativně večeře 
v Gruzínské restauraci s ukázkami gruzínské hudby a tance.
11. den: Ráno transfer na letiště a odlet z Tbilisi do Prahy 
a Vídně.

GR
U

ZI
E

TO NEJLEPŠÍ
Z GRUZIE

Tbilisi
Mccheta

AZE

GRU

ARMTUR

RUS

Kutaisi

Ushguli

Akhaltsikhe

Vardzia

Batumi

Mestia
Velký Kavkaz

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



101Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
GRA0702 02. 07.–10. 07. 32 990 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou dopravu Praha/Vídeň–Tbilisi vč. tax
• leteckou dopravu Jerevan–Praha/Vídeň vč. tax
•  dopravu autokarem po Gruzii a Arménii dle programu
•  výlety uvedené v programu
•  výjezd auty k chrámu Gergeti
•  8× ubytování ve 3* hotelech
•  7× snídani
•  1× oběd
•  1× večeři
• služby místního průvodce
• služby českého průvodce

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 6 000�Kč
•  5× večeře 2 500�Kč
•  návštěva výrobny brandy 12 €
•  pojištění léčebných výloh a storna 1 190�Kč
Předpokládaná částka na vstupy 40 €.

•  Letecky z Prahy a Vídně 

GRUZIE A ARMÉNIE
země jižního Kavkazu

1. den: Odlet z Prahy a Vídně do Tbilisi.
2. den: V noci přílet do Tbilisi, transfer do hotelu a ubytování. 
Po pozdní snídani prohlídka Tbilisi, hlavního města Gruzie. 
Procházka historickou části města  – úzké uličky s  krásnými 
fasádami domů, katedrála Sioni, most Míru, kostely a slavné 
sirné lázně. Výjezd lanovkou na pevnost Narikala s  pěknými 
výhledy na město. Večer návrat do hotelu.
3. den: Po snídani odjezd do starověkého hlavního města 
a centra náboženství Gruzie Mccheta, kde navštívíme památ-
ky pod ochranou Unesco: kostel Jvari ze 6. stol. a  katedrálu 
Svetitskhoveli z 11. stol. Pokračujeme do Uplistsikhe, jednoho 
z  prvních gruzínských měst vytesaných do skal k  návštěvě 
jeskynního města. Poté přejezd do oblasti Velkého Kavkazu, 
cestou zastávka u pevnosti Ananuri a ubytování v hotelu v ly-
žařském resortu Gudauri. Večeře.
4. den: Dopoledne výjezd do osady Stepantsminda pod bájnou 
horou Kazbek, u které byl dle řeckých bájí přikován Prométheus 
za trest, že ukradl bohům oheň. V terénních autech výjezd po 
zalesněných svazích k chrámu Gergeti ze 14. století, odkud se 
otvírá nádherný výhled na okolní hory. Odpoledne odjezd pět 
do Tbilisi. Cestou možnost návštěvy vinařství s  ochutnávkou 
gruzínského vína. Večer ubytování v Tbilisi a možnost individu-
álních procházek po starém městě Tbilisi.
5 den: Po snídani odjedeme ke gruzínsko-arménské hranici 
a návštěva první památky Unesco na území Arménie, kláštera 
Hagpat. Pokračujeme do hor k vysokohorskému jezeru Sevan, 
nazývanému smaragd Arménie, kde se nachází i arménská rivié-
ra. Návštěva zdejšího kláštera Sevan z 9. stol. s krásnými výhle-
dy na jezero. K večeru příjezd do hotelu v Jerevanu, ubytování.
6. den: Dopoledne prohlídka Jerevanu, hlavního města Armé-
nie, tepajícího moderního města, které si udržuje svoje kouz-

lo a  atmosféru díky čilému životu v  centrálních čtvrtích – na 
trzích, v pouličních kavárnách a hospůdkách. Poté se vydáme 
na výlet do bývalého hlavního města a centra arménské církve 
Echmiadzinu. Návštěva katedrály ze 4. stol., ve které bylo jako 
v první zemi na světě oficiálně přijato křesťanství za státní ná-
boženství. Město se pyšní řadou kostelů ze 7. stol., prastarých 
náhrobků i krásných bazilik. Na zpáteční cestě prohlídka ruin 
Zvartnots ze 7. století, které jsou zapsané na seznam pamá-
tek UNESCO. Večer návrat do hotelu.
7. den: Po snídani odjezd ke klášteru Khor Virap s  nejroman-
tičtější polohou ze všech arménských klášterů s  krásným vý-
hledem na údolí Ararat a biblickou horu Ararat. Odsud budeme 
pokračovat do vinařské oblasti Areni, kde se produkují známá 
arménská vína. Odpoledne návštěva klášterního komplexu 
Noravank, stále fungujícího kláštera s  přístupovou cestou 
průsmykem Selim, kterým kdysi vedla hedvábná stezka. Večer 
návrat do hotelu a procházka večerním městem, při které si ne-
necháme ujít ani barevné hudební fontány na hlavním náměstí.
8. den: Dopoledne návštěva helenistického chrámu Garni 
z 1. stol. n. l., zasvěceného bohu slunce. Dále návštěva kláštera 
Geghard ze 13. stol. napůl vytesaného do skály a napůl posta-
veného z velkých vápencových kvádrů, který je asi nejhezčím 
arménským klášterem. Byl založen ve 4. století, fungoval 
nepřetržitě a  dodnes se tu provádějí křty. Dřevěný kostel 
s přistavěnou vstupní halou je nejstarší částí kláštera. V jed-
né ze tří hal vytesaných do skály teče svatý pramen živé vody. 
Legenda vypráví, že sem byl přinesen jeden z trnů z Kristovy 
trnové koruny. Tento klášter je také zapsán na seznam pa-
mátek UNESCO. Oběd v  Garni s  možností sledovat pečení 
arménského chleba a  ochutnávkou místního barbecue. Od-
poledne návrat do Jerevanu a fakultativně návštěva výrobny 
arménského brandy s ochutnávkou. Večer návrat do hotelu.
9. den: Brzy ráno transfer na letiště a odlet z Jerevanu do Pra-
hy a Vídně.

TBILISI • MCCHETA • UPLISTSIKHE • GUDAURI • MT. KAZBEK • CHRÁM GERGETI • KLÁŠTER 
HAGPAT • JEZERO SEVAN • JEREVAN • ECHMIADZIN • ZVARTNOTS • KLÁŠTER KHOR VIRAP • 
HORA ARARAT • KLÁŠTER NORAVANK • CHRÁM GARNI • KLÁŠTER GEGHARD

GR
U

ZI
E 

   •
    

AR
M

ÉN
IE

GRUZIE A ARMÉNIE
Tbilisi

Mccheta
Uplistsikhe

Gudauri

Gergeti

Hagpat

JerevanEchmiadzin
Zvartnots

Khor Virap

Ararat Noravank

Garni
Geghard

jezero Sevan

AZE

GRU

ARMTUR

RUS

Kazbek

     Parkování na letišti v Praze zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 1. 2021.



102 Více zájezdů na www.emma.cz

LAOS A KAMBODŽA S KOUPÁNÍM
země lesů, vod a chrámů

1. den: Odlet z Prahy/Vídně do Luang Prabang s přestupem.
2. den: Odpoledne přílet do Luang Prabang, transfer do hote-
lu, ubytování. Večerní procházka v Luang Prabang, které je jed-
ním z nejzachovalejších tradičních měst v jihovýchodní Asii.
3. den: Po snídani odjedeme do Sloní vesnice, kde se seznámí-
me s těmito obřími zvířaty a kdo bude mít odvahu, užije si asi 
třicetiminutovou projížďku na slonech. Zastavíme ve vesnici 
Ban Xanghai, kde se vyrábí místní specialita z rýžového vína 
a odsud již budeme pokračovat lodí po řece Mekong. Naším 
cílem budou tajemné jeskyně Pak Ou, které jsou přeplněné 
tisíci Buddhových soch různých tvarů a velikostí jako dary od 
poutníků. Po prohlídce jeskyní se opět nalodíme a poplujeme 
po proudu řeky Mekong s  okouzlujícím panoramatickým vý-
hledem na klidnou krajinu zpět do Luang Prabang. Zde si pro-
hlédneme nádherný královský chrám Wat Xiengthong, jehož 
střecha spadá až nízko k zemi, což je znak klasické laoské ar-
chitektury. Večer procházka po městě a návštěva nočních trhů 
s nabídkou místních produktů.
4. den: Ráno si přivstaneme, abychom mohli shlédnout v Lao-
su stále zachovalý unikátní každodenní ranní rituál obdarování 
buddhistických mnichů rýží od místních obyvatel. Po snídani 
navštívíme Královský palác, ve kterém je dnes národní mu-
zeum a chrám ukrývající nejvzácnější laoskou sochu Buddhy 
Phra Bang. Po prohlídce odjedeme k vodopádům Kuang Si, 
kde se můžeme osvěžit koupelí v tyrkysovém bazénu pod vo-
dopády nebo projít po lesních cestičkách. Po návratu do Luang 
Prabangu vystoupáme po 329 schodech na kopec Phousi, 
kde prozkoumáme posvátnou zlacenou stúpu a především si 
užijeme nádherný západ slunce s výhledem na město a řeku 
Mekong. Nocleh v Luang Prabang.
5. den: Dopoledne transfer na letiště a okolo poledne odlet 
z Luang Prabang do hlavního města Vientiane. Po příletu na-
vštívíme památník Patuxay, nazývaný Vítězným obloukem 
Vientiane a posvátnou stúpu That Luang, která patří k nejpo-
svátnějším místům Laosu. Ubytování v hotelu a večerní pro-
cházka po nábřeží kolem Mekongu.
6. den: Po snídani se vydáme k další prohlídce hlavního města 
Laosu Vientiane. Uvidíme nejstarší chrám Wat Sisaket s tisíci 
miniaturními sochami Buddhy i bývalý královský chrám Wat 
Prakeo, kde byl před svým přestěhováním do Bangkoku umís-
těn slavný Smaragdový Buddha. Budeme pokračovat okolo 
Prezidentského paláce na prohlídku budhistického chrámu 
Wat Simuang. Odpoledne volno, individuálně možnost ná-
vštěvy Národního muzea. Nocleh ve Vientiane.
7. den: Ráno transfer na letiště a odlet z Vientiane do Pakse. 
Odsud přejezd do oblasti Champasak a ubytování na ostrově 
Don Khong, jednom ze 4 000 ostrovů na řece Mekong. 
8. den: Celodenní pobyt v oblasti tisíců jezer – jedné z nej-
krásnějších přírodních oblastí Laosu. Procházka po ostrově 
k vodopádům Li Phi, nazývaným asijská Niagara. Zastávka 
na pláži Li Phi, možnost zapůjčení kola a projížďka na kolech 
k dalším zajímavostem ostrova, jako jsou pláže, rýžová políčka 
a původní vesnice. Odpoledne projížďka lodí mezi ostrovy na 
řece Mekong, za příznivých podmínek možnost pozorování 
zdejších delfínů. Večer návrat do hotelu.

9. den: Ráno odjezd do Pakse a okolo poledne odlet do Siem 
Reap. Po příletu odjezd na první návštěvu unikátního chrámo-
vého areálu Angkor se stovkami chrámů roztroušenými na 
mnoha čtverečních kilometrech z období kmérské říše, svého 
času nejmocnější a nejskvělejší v jihovýchodní Asii. Prohlídka 
jednoho z nejpůsobivějších chrámů Ta Prohm sevřeného v za-
jetí džungle. Je to jediný chrám, kde cítíte sílu přírody, která 
pohltila kdysi dávnou a mocnou civilizaci. Staleté stromy pro-
růstají chrámy a bortí vznešené stavby. K večeru transfer na 
ubytování v hotelu.
10. den: Celodenní návštěva areálu Angkor, kterou zahájíme 
návštěvou komplexu Angkor Thom, původně čtvercového 
královského města s impozantními rozměry 3 × 3 km. Je obe-
hnáno mohutnými 8 m hradbami a z vnější strany chráněno 
100 m širokým a 6 m hlubokým vodním příkopem. Projedeme 
jižní bránou South Gate, před níž budeme obdivovat balustrá-
du mostu, kterou tvoří sousoší 54 bohů a 54 démonů symboli-
zujících prastarou hinduistickou legendu. V samotném centru 
města si prohlédneme ústřední chrám Bayon Temple s původ-
ně 49 věžemi (většina se zachovala) s bohatou reliéfní výzdo-
bou a neuvěřitelným množstvím vytesaných obřích tváří. Dále 
budeme moci obdivovat Sloní terasu a Terasu malomocného 
krále s bohatým zdobením, hinduistický chrám Phimeanakas 
a  další. Odpoledne přijedeme k největšímu a nejzachovalej-
šímu chrámu Angkor Wat, mistrovskému architektonickému 
díly vystavěnému na ploše 210 ha. Budeme se procházet 
množstvím galerií se sloupovím a bohatým zdobením, pavilo-
ny, nádvořími i chrámy ve věžích. Procházka areálem chrámu 
a  k večeru návrat do hotelu. Individuálně možnost návštěvy 
centra města Siem Reap s nočním trhem i  slavnou ulicí Pub 
Street plnou restaurací a barů.
11. den: Za příznivých povětrnostních podmínek brzy ráno 
odjezd do areálu Angkor a pozorování východu slunce nad 

chrámem Angkor Wat. Snídaně v restauraci v areálu Angko-
ru. Po snídani odjezd k návštěvě chrámu Banteay Srei a poté 
přejezd do vesnice Preah Dark s chrámem Banteay Samre 
zdobeným scénami z hinduistických legend. Po poledni ná-
vrat do hotelu a volné odpoledne. Možnost návštěvy noční-
ho trhu.
12. den: Po snídani transfer na letiště a odlet na jižní pobře-
ží Kambodže do letoviska Sihanoukville. Transfer do hotelu 
u pláže, pobyt u pláže, odpočinek koupání.
13. den: Pobyt na pláži, odpočinek, koupání. Možnost výletu 
lodí na ostrovy.
14. den: Brzy ráno transfer (cca 5 hod.) do hlavního města 
Phnom penh – návštěva Královského paláce, kde dodnes sídlí 
král a jeho rodina. Dále Stříbrná pagoda, ve které je uložen 
i národní poklad – 90kg zlatý Budha zdobený 2 086 diaman-
ty. Odpoledne transfer na letiště a odlet z Kambodže zpět do 
Prahy/Vídně (s přestupem).
15. den: Přílet do Prahy/Vídně.

LUANG PRABANG • VIENTIANE • PAKSE • DON KHONG • SIEM REAP • SIHANOUKVILLE • 
PHNOM PENH

VIE
KAM

THA
LAO

CHIN

BAN

BHU

MYA

LAOS
A KAMBODŽA

Pak Ou
Luang PrabangKuang Si

Vientiane

Angkor Wat

Don Khong

Pakse

Phnom Penh

Sihanoukville

LA
O

S 
   •

    
KA

M
BO

DŽ
A

Č. zájezdu Termín Cena
LAK1110 10. 11.–24. 11. 73 790�Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou přepravu z Prahy/Vídně do Laosu vč. tax
•  leteckou přepravu z Kambodže do Prahy/Vídně vč. tax
•  4 přelety v Laosu a v Kambodže vč. tax
•  12× ubytování ve dvoulůžkových pokojích 

ve 3* hotelech
•  12× snídani
•  dopravu a výlety dle programu
•  služby místních anglicky mluvících průvodců
• služby českého průvodce (při účasti min. 10 osob)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 11 900�Kč
• vyřízení víz Laos a Kambodža cca 2 000�Kč
•  komplexní cestovní pojištění vč. storna 2 023�Kč
Předpokládané náklady na vstupy a spropitné 
cca 140 USD.

Na tyto zájezdy nelze uplatnit žádné slevy



103Více zájezdů na www.emma.cz

Č. zájezdu Termín Cena
VT0410 10. 04.–21. 04. 49 770 Kč
VT1110 10. 11.–21. 11. 49 770 Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou přepravu do Vietnamu a zpět 

vč. letištních tax
•  leteckou přepravu ve Vietnamu vč. tax
•  8× bytování ve 2lůžkových pokojích ve 3–4* hotelech
•  1× ubytování ve 2lůžkové kajutě na lodi v Halong Bay
•  dopravu, výlety a všechny vstupy dle programu
•  9× snídani
•  3× oběd a 1× večeři dle programu
•  služby místních anglicky mluvících průvodců
•  služby českého průvodce (při účasti min. 10 osob)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 8 900�Kč
•  vyřízení víz 1 000�Kč
•  prodloužení o výlet do Sapy 7 700 Kč (4× nocleh se 

snídaní, výlety dle programu, místní anglicky mluvící 
průvodce, při účasti min. 8 osob služby českého 
průvodce)

•  komplexní cestovní pojištění vč. storna 2 023�Kč
Předpokládané náklady na spropitné 50 USD.

OKRUH VIETNAMEM
cesta za romantikou

1. den: Odpoledne odlet z Prahy/Vídně do Vietnamu (s přestu-
pem).
2. den: Večer přílet do Saigonu, transfer do hotelu. Ubytování 
v Saigonu.
3. den: Po snídani odjezd do delty řeky Mekong. Program začne 
v My Tho plavbou povodím Mekongu na typických lodích kolem 
ostrovů draka, fénixe, želvy a jednorožce. Zastávka na ostro-
vech k návštěvě místní dílny, kde můžeme pozorovat výrobu 
rýžových produktů, kokosového cukroví aj., k návštěvě farmy na 
pěstování tropického ovoce s jeho ochutnávkou i návštěvě me-
dové farmy, kde ochutnáme místní produkty z medu. Projížďka 
po menších kanálech řeky, kde si budeme moci vychutnat krásy 
okolní krajiny. Uvidíme tradiční obydlí v deltě řeky Mekong po-
stavená ze dřeva a palmových listů a budeme moci pozorovat 
každodenní aktivity místních zemědělců. Po projížďce povodím 
řeky zastávka na oběd, kde ochutnáme místní speciality. Po 
obědě návrat zpět do Saigonu na ubytování. Celodenní program 
zakončíme na jednom z nejživějších krytých trhů v Saigonu – na 
tržišti Ben Thanh, kde budeme mít možnost nákupů tradičních 
předmětů a večerní procházka centrem Saigonu.
4. den: Po snídani procházka centrem Saigonu, které je kombi-
nací supermoderních staveb s historickými budovami a krásnými 
parky. Projdeme nejvýznamnější památky města  – historickou 
budovu pošty, katedrálu Notre Dame, radnici, budovu opery. Poté 
návštěva bývalého prezidentského paláce a Muzea války s ukáz-
kami válečné techniky i dalšími upomínkami vietnamské války. 
Pozdě odpoledne transfer na letiště a  odlet do Hue. Po příletu 
přivítání místním průvodcem a transfer do hotelu na ubytování.
5. den: Celodenní prohlídka města Hue a jeho okolí. Ranní 
návštěva sedmipodlažní osmiúhelníkové pagody Thien Mu, 
jejíž původ sahá do počátku 17. století a je jedním z nejvý-
znamnějších center budhistů ve Vietnamu. Poté se nalodíme 
na tzv. dračí lodě a poplujeme po Voňavé řece – Perfume River. 
Dále navštívíme dvě z nejkrásnějších mauzoleí v oblasti Hue – 
Hrobku císařů Tu Duc a královskou hrobku Khai Dinh. Jedná se 
o rozsáhlé areály s nádhernými bohatě zdobenými chrámy, 
sochami mandarinů a slonů, zahradami i jezírky. Odpoledne 
navštívíme Císařské město, ze které dynastie Nguyen vládla 
Vietnamu v letech 1802–1945. Ubytování v Hue. 
6. den: Ráno odjezd z Hue přes průsmyk Hai Van Pass, odkud 
budeme mít krásný výhled na Jihočínské moře a okolní kopce 
s bohatou vegetací a rýžovými políčky. Zastávka v Lang Co. Ve 
městě Danang navštívíme fascinující muzeum čamské kultury 
a slavnou čínskou pláž a poté již budeme pokračovat do Mra-
morových hor. Procházkou projdeme oblastí neuvěřitelně bo-
hatou na zdobené chrámy, pagody a další posvátná místa ukrý-
vaná mezi kopci i v hlubokých jeskyních. Odpoledne odjezd na 
pobřeží k městu Hoi An a ubytování v hotelu na pobřeží.
7. den: Návštěva okouzlujícího města Hoi An, kdysi jednoho 
z  nejvýznamnějších mezinárodních přístavů v  jihovýchodní 
Asii a dnes asi nejlépe zachovaným městečkem zapsaným na 
seznam UNESCO od roku 1999. Projdeme se starobylou histo-
rickou částí města s kupeckými domy, úzkými uličkami a čínský-
mi chrámy, navštívíme 400 roků starý Japonský most, který je 
hlavní památkou města a budeme obdivovat pestrou výzdobu 

uliček s všudypřítomnými barevnými lampióny a fáborami. Poté 
navštívíme místní farmu ve vesnici Tra Que, kde se seznámíme 
s místním zemědělstvím a kde bude i oběd připravovaný místní-
mi obyvateli složený ze spousty místních specialit. Odpoledne 
individuální volno k odpočinku na pobřeží Jihočínského moře. 
8. den: Dopoledne volno, odpočinek, koupání. Odpoledne trans-
fer na letiště do Danangu a odlet do Hanoje. Přílet do Hanoje, 
přivítání místním průvodcem a transfer do hotelu, ubytování.
9. den: Po snídani celodenní prohlídka Hanoje – začneme 
návštěvou  Ho Chi Minhova pamětního komplexu: Mauzole-
um, Prezidentský palác,  Pagoda na jediném sloupu, která je 
postavena na jediném betonovém sloupu a je jedním z nejpů-
sobivějších chrámů Vietnamu. Poté prohlídka Chrámu litera-
tury věnovaného Konfuciovi. Zde se nachází Císařská akade-
mie – vietnamská první národní univerzita. Chrám literatury je 
vzácným projevem vietnamské úcty ke vzdělání a k literatuře 
obecně. Pokračujeme procházkou kolem jezera Hoan Kiem 
s  chrámem a Želví věží, podíváme se na katedrálu sv. Josefa 
a poté historické centrum města. Fakultativně možnost ná-
vštěvy slavného vietnamského Vodního loutkového divadla 
s tisíciletou tradicí. Večer možnost individuálních procházek 
historickou čtvrtí Starého města, kde se zastavil čas.
10. den: Ráno odjedeme z Hanoje na dvoudenní výlet, který 
bude jistě vrcholem naší cesty. Navštívíme Dračí zátoku Ha-
long Bay zařazenou mezi nejvýznamnější přírodní divy světa 
a pod ochranou UNESCO. Nalodíme se na výletní loď, kde se 
ubytujeme ve dvoulůžkových kajutách a vyrazíme na plavbu 
po zálivu. Ohromí nás nádherné přírodní scenérie tisíců vá-
pencových ostrůvků, které vystupují z vody a vytváří úžasnou 
kulisu. Při obědě na lodi si pochutnáme na čerstvě ulovených 
mořských plodech. Odpoledne budeme pokračovat dále 
k  proslulé pláži Titop. Pokud nám počasí dovolí, vyjdeme na 
vrcholek hory, která se zde tyčí nad mořem a vychutnáme si 
okouzlující výhledy na záliv Halong při západu slunce. Večeře 
a nezapomenutelný nocleh na palubě výletní lodi. (V případě 
nepříznivého počasí si lodní společnost vyhrazuje právo usku-
tečnit jen půldenní okruh lodí a nocleh zajistit na pobřeží).
11. den: Hned po probuzení budeme moci přímo na palubě lodi 
absolvovat cvičení Thai Chi a obdivovat okouzlující scenérie 
skalnatých krasových věží vyrůstajících ze zelených vod moře. 
Po snídani se vydáme malými loděmi na návštěvu jednoho 
z ostrovů s rozsáhlou krasovou jeskyní, možnost projížďky na 
kajacích či koupání. Okolo poledne návrat do přístavu a cesta 
zpět do Hanoje. Po cestě ještě krátká zastávka k návštěvě ty-
pické vesnice, kde se vyrábí keramika – Dong Trieu. Návrat do 
Hanoje, transfer na letiště a odlet zpět (s přestupem).
12. den: Po přestupu pokračování letem do Evropy a odpoled-
ne přílet do Prahy/Vídně. 

Prodloužení o výlet do Sapy
11.den: Nocleh v Hanoji.
12. den: Ráno odjezd veřejným mikrobusem z Hanoje do Sapy. 
Po poledni příjezd do Sapy (doprava zajištěna veřejným mikro-
busem pro 8–9 osob), ubytování v hotelu a volné odpoledne.
13. den: Sapa – výlet s místním průvodcem do oblasti rýžo-

vých polí a vesnic Lao Chai a Tan Van k seznámení s místními 
minoritami. Návrat do hotelu.
14. den: Sapa – ráno odjezd k nejvyšší hoře Vietnamu Fansi-
pan (3 143 m n. m.), výjezd na vrchol supermoderní lanovkou. 
(Lanovka je zapsána v Guinessově knize rekordů hned třemi 
nej, nejvyšší, nejdelší a nejmodernější v systému ITS. Jedná se 
o nejdelší třílanovou nonstop dráhu o délce 6292,5 m, s pře-
výšením 1 410 m). Návrat lanovkou dolů a odjezd zpět do Sapy. 
Odpoledne návštěva vesnice Cat Cat – vesnice kmene černých 
Hmongů asi 2 km od Sapy. Nocleh v hotelu
15. den: Ráno odjezd ze Sapy zpět do Hanoje. Odpoledne pří-
jezd do Hanoje a transfer na letiště. Odlet z Hanoje.
16. den: Přestup a odlet do Prahy/Vídně.

SAIGON • DELTA MEKONGU • HUE • DANANG • MRAMOROVÉ HORY • HOI AN • HANOI • 
HALONG BAY

VI
ET

N
AM

VIE

KAM

THA

CHAJ
LAO

CHIN

BAN

BHU

MYA

OKRUH
VIETNAMEM

Saigon

Danang
Hue

Halong BayHanoj

Hoi An

Na tyto zájezdy nelze uplatnit žádné slevy



104 Více zájezdů na www.emma.cz

M
YA

N
M

AR

1. den: Odlet z Prahy / Vídně s přestupem do Myanmaru. 
2. den: Odpoledne přílet do Yangonu , hlavního města Myan-
maru. Transfer do hotelu a ubytování. 
3. den: Ráno transfer na letiště a odlet do města pagod 
a  chrámů Bagan. V 9.–13. století byl Pagan hlavním městem 
Pugamské říše. V této době zde bylo postaveno přes 10 000 
buddhistických chrámů, z nichž 2 200 přežilo do současnosti. 
Návštěva vesnice Phwar Saw, kde budeme moci pozorovat 
typický život a  práci zdejších obyvatel. Poté odjezd na po-
svátnou horu Mount Popa s chrámy na vrcholu, který nám po 
výstupu po 777 schodech nabídne krásné výhledy. Po poledni 
odjezd do budhistického centra baganské oblasti města Salay. 
Návštěva dřevěného kláštera Yoke Sone Kyaung s krásnými 
dřevořezbami a pagody Shinbin Maha Labaman s největší la-
kovanou sochou Buddhy v Maynmaru. Večer příjezd do hotelu 
na ubytování.
4. den: Celodenní prohlídka oblasti starého Baganu s ná-
vštěvou těch nejvýznamnějších pagod a chrámů. Největší 
a  nejkrásnější pagoda Shwezigone postavená slavným krá-
lem Anawrahtou v 11. století, dále pagody Ahlowtawpyae, 
Gu Pyauk Gyi ze 13. století se zachovalými freskami, Ananda 
Temple či Buu Pagoda tyčící se nad řekou Ayeyarwaddy. Pozo-
rování západu slunce a návrat do hotelu. 
5. den: Ráno transfer na letiště a přelet do druhého největšího 
města Myanmaru a bývalého královského města Mandalay. 
Po příletu přejezd do bývalého hlavního města Myanmaru 
Amarapura. Návštěva slavného budhistického kláštera Maha-
gandayon a vzácného mostu U Bein, který je se svou délkou 
1,2  km nejdelším mostem na světě postaveným z teakového 
dřeva. Odpoledne odjezd do města Mandalay, kde navštívíme 
Pagodu Mahamuni, jedno z nejvýznamnějších poutních míst 
s uctívanou pozlacenou sochou Buddhy. Dále návštěva klášte-
ra Shwenandaw, který býval součástí královského paláce a na 
závěr prohlídka Královského paláce, který byl sídlem posled-

MYANMAR (BARMA)
země, která vás okouzlí

Č. zájezdu Termín Cena
MYA1026 26. 10.–07. 11. 69 790 Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou přepravu z Prahy/Vídně do Maynmaru 

a zpět vč. tax
•  leteckou přepravu v Myanmaru (celkem 5 přeletů) 

vč. tax
• 10× ubytování ve 2lůžkových pokojích ve 3* hotelech
• dopravu a výlety dle programu
• 10× snídani
• služby místních anglicky mluvících průvodců 
• služby českého průvodce (při účasti min. 10 osob)

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 9 700�Kč
• vyřízení víz 1 000�Kč
•  komplexní cestovní pojištění vč. storna 2 023�Kč
Předpokládané náklady na vstupy a spropitné 120 USD.

YANGON • BAGAN • MANDALAY • AMARAPURA • MINGUN • PINDAYA • JEZERO INLE • 
PLÁŽ NGAPALI

ního barmského krále. Večer odjezd do hotelu na ubytování.
6. den: Po snídani odjedeme do přístavu a po kratší plavbě 
lodí (45 min.) přejedeme na druhou stranu řeky do Mingu-
nu. Toto místo je proslavené částečně dokončenou stúpou 
Mingun Paya, která by se v případě dostavění bývala stala 
největší stúpou světa. Zde se zachoval zvon odlitý pro tuto 
stúpu Mingun Bell, který je největším neprasklým zvonem na 
světě. Dále navštívíme jednu z nejkrásnějších pagod Hsinby-
ume, která je celá bílá a byla vystavěna v roce 1816 králem na 
památku jeho manželky, jež zemřela při porodu. Odpoledne 
návrat do Mandalay a návštěva dalších památek– pozlace-
ná pagoda Kuthodaw vystavěná na úpatí pohoří Mandalay, 
kolem níž se nachází 729 mramorových desek oboustranně 
popsaných textem Tripitaky a označovaných za největší kni-
hu na světě. Poté vyjedeme nebo si vyšlápneme po schodech 
na kopec Mandalay s řadou věží a staveb zdobených nádher-
nými mozaikami. Odsud je možno pozorovat západ slunce. 
Večer návrat do hotelu. 
7. den: Ráno transfer na letiště a odlet do města Heho a pře-
jezd do města Pindaya k návštěvě unikátní krasové jeskyně 
vyzdobené více než osmi tisíci sochami Buddhy. Po prohlídce 
a krátké zastávce ve vesnici Danu přejezd k jezeru Inle na 
ubytování. 
8. den: Celodenní projížďka po nádherném jezeru Inle se 
zastávkami, které nás vrátí do dávné historie a ukáží oprav-
dový život zdejších obyvatel. Rukodělná výroba, staré tech-
niky a  neuvěřitelná šikovnost obyvatel žijících ve vesnicích 
vystavěných nad jezerem na dřevěných kůlech nás ohromí na 
každém kroku. Ať už se bude jednat o výrobu hedvábí, kle-
notů, deštníků, lodí nebo rýžových krekerů. Navštívíme také 
klášter skákajících koček Jumping Cat Monastery. K večeru 
návrat do hotelu. 
9. den: Ráno transfer na letiště v Heho a odlet na západní po-
břeží Myanmaru, kde si po poznávání této země také odpoči-

neme na krásných plážích u Ngapali Beach. Ubytování v hotelu 
u pláže. Bílý jemný písek, pláže lemované kokosovými palma-
mi, množství levných suvenýrů a hlavně odpočinek a koupání.
10. den: Celodenní pobyt na pláži Ngapali. 
11. den: Dopoledne odpočinek, koupání a slunění. Okolo poled-
ne transfer na letiště a odlet do Yangonu. Po příletu transfer 
do hotelu na ubytování. 
12. den: Prohlídka hlavního města Yangon. Dopoledne návště-
va nejkrásnější a nejnavštěvovanější pagody Schwedagon 
staré přes 2 500 roků, 96 m vysoké a pokryté 60 tunami ryzí-
ho zlata. Po prohlídce přejezd k jezeru Kandawgyi a procházka 
kolem jezera ozdobeného modelem bývalé královské lodě. 
Odpoledne prohlídka centra města poznamenaného britskou 
koloniálního architekturou. K nejvýznamnějším koloniálním 
budovám patří radnice, budova nejvyššího soudu, věž s ho-
dinami a ministerská budova. Procházka centrálním parkem 
Mahabandoola s monumentem nezávislosti a návštěva pago-
dy Sule. Večer transfer na letiště a odlet z Yangonu do Prahy/
Vídně (s přestupem).
13. den: Po poledni přílet do Prahy/Vídně. 

VIE

VIE

KAM

THA
LAO

CHIN

BAN

BHU

MYA

MYANMAR (BARMA)

Ngapali Beach

Bagan

Mandalay

Pindaya

Yangon

jezero Inle

Na tyto zájezdy nelze uplatnit žádné slevy



105Více zájezdů na www.emma.cz

BOL

PER

BRA

EKV

KOL

VEN

TO NEJLEPŠÍ Z PERU

Cuzco
Sacred Valley

OllantaytamboMachu Picchu

Huayna Picchu

Pucara

Arequipa

Colca Valley Puno

Mirador Cruz del Condor

Pisac

Puerto Maldonado

Titicaca

Č. zájezdu Termín Cena
PER1111 11. 11.–25. 11. 79 700 Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou přepravu do Peru a zpět
• letištní taxy
• přelety v Peru
• transfery z letiště do hotelu a zpět
• 9× ubytování se snídaní ve 3* hotelech
• 4× oběd
• 3× ubytování v Eco Lodge v Amazonii s plnou penzí
• výlety a pozemní dopravu v Peru dle programu
• služby místních průvodců v Peru
•  služby českého průvodce (při účasti min. 10 osob)

PŘÍPLATKY:
•  jednolůžkový pokoj 12 700�Kč
•  komplexní cestovní pojištění vč. storna 2 023�Kč
Předpokládané náklady na vstupy v Peru 200 USD.

TO NEJLEPŠÍ Z PERU

1. den: Ráno odlet z Prahy nebo Vídně do Limy (jeden přestup 
v Evropě).
2. den: Ráno přílet do Limy, přestup a odlet do jednoho z ty-
pických koloniálních měst Peru, Arequipa. Po příletu transfer 
do hotelu. Odpočinek a odpoledne prohlídka města na úpatí 
And, nazývaného „bílé město“. Návštěva kláštera sv. Kateřiny 
otevřeného po 400 letech i pro turisty. Dále centrální náměstí 
s katedrálou a návštěva typické čtvrti Yanahuara s krásným 
výhledem na město a jeho okolí, kterému dominují masívy vul-
kánů Misty, Chachany a Pichu-Picchu. Nocleh v Arequipě.
3. den: Po snídani odjezd z Arequipy do hor, krajinou stráženou 
zasněženými vulkány, s pampamy a původními vesnicemi až do 
údolí Colca Valley. Zastávka v národní rezervaci Aguada Blanca, 
domovině lam guanaco, alpaca i vicuňa. Dále pokračování podél 
kráteru Chucura Volcano až k vyhlídce Mirador de los Andes ve 
výšce 4 900 m n.m. s jedinečnými pohledy na okolní masívy And. 
Přejezd do města Chiway ležícího na začátku údolí Colca. Oběd 
a ubytování v hotelu v Chiway. Odpoledne možnost koupání ve 
zdejších termálních pramenech s vodou teplou až 39 °C.
4. den: Brzy ráno odjezd k jednomu z nejkrásnějších míst and-
ského pohoří, vyhlídku Kříž kondora – Mirador Cruz del Con-
dor. Dechberoucí vyhlídky s možností spatření i největšího 
ptáka na světě, kondora, který zde často krouží nad údolím. 
Odsud se naskýtají také krásné pohledy na jeden z nejhlubších 
kaňonů na světě (hloubka 4 160 m). Průjezd touto jedinečnou 
krajinou s koloniálními vesničkami, všudypřítomnými teraso-
vitými políčky, údolím Colca na jedné straně a masívy vulkánů 
na straně druhé. Oběd formou balíčku. Odpoledne odjezd do 
Puna na břehu jezera Titicaca, ubytování v hotelu.
5. den: Celodenní výlet lodí na jezero Titicaca, které tvoří hra-
nici s Bolívií a má přes 30 ostrovů. Plavba v rychlých lodích po 
jezeře a návštěva rákosových ostrovů Uros Islands, kde žije 
několik stovek obyvatel. Ostrovy jsou vytvořeny ze svázané 
slámy kladené na sebe. Na největším z ostrovů je několik bu-
dov vytvořených také ze slámy, jako je škola, pošta a obchody 
se suvenýry. Odpoledne návštěva ostrova Taquile s krásnými 
výhledy z jeho kopců a všudypřítomnou textilní výrobou, 
kterou se zabývají místní obyvatelé. Oběd na ostrově. Večer 
návrat do Puna na ubytování v hotelu.
6. den: Po snídani odjezd autobusem z Puna do Cusca přes 
Andy a působivou krajinou náhorní roviny Alteplano. Cestou 
oběd a zastávka v typických vesnicích Pucara, Raqchi a An-
dahuaylillas, spojených s osídlením Inků i s předinckými kultu-
rami. Večer příjezd do Cusca, ubytování v hotelu.
7. den: Prohlídka hlavního centra říše Inků, města Cusco a jeho 
okolí. Dopoledne návštěva jedné z největších inckých staveb – 
pevnosti Sacsayhuaman vystavěné nad městem. Zastávka na 
vyhlídce u sochy Krista s panoramatickým pohledem na celé 
město a okolní hory. Poté pěší procházka centrem města – 
návštěva katedrály i chrámu Koricancha zasvěceného bohovi 
slunce. Nocleh v Cuscu. 
8. den: Celodenní výlet do Sacred Valley, nejposvátnějšího 
území říše Inků. Dopoledne návštěva Pisacu, malebného 
města 32 km SV od Cuzca proslaveného svými trhy a ko-
loniálním chrámem. Přejezd do vesnice Ollantaytambo se 

strmými inckými terasami, návštěva incké pevnosti, která 
je nejzachovalejší ukázkou inckého urbanismu. Procházka 
chrámovou oblastí s úžasnými kamennými stavbami a šesti 
obrovskými monolity tvořícími Chrám slunce. Dále přejezd 
na vlakové nádraží a odjezd vlakem do vesnice Aguas Cali-
entes, která se nachází přímo pod Machu Picchu. Večer uby-
tování v hotelu a volno k večerním procházkám a posezením 
v místních restauracích.
9. den: Brzy ráno odjezd autobusem k areálu Machu Picchu. 
Fakultativně možnost výstupu na vrchol Huayna Picchu tyčící 
se nad inckým městem (náročné stoupání i klesání, vyžaduje 
trochu kondice a odvahy). Dopoledne prohlídka areálu Ma-
chu Picchu a návštěva slavných ruin inckého osídlení Machu 
Picchu. Ubytování přímo pod areálem umožní pohodlnou pro-
hlídku ještě před příjezdem vlaku s většinou turistů. Prohlídka 
slavného inckého osídlení, které se zachovalo bez lidského 
zásahu v původním stavu. Osídlení je nádherně umístěno mezi 
vrcholky hor s úžasnými výhledy do údolí. Odpoledne návrat 
do údolí do střediska Aguas Calientes, vyzvednutí zavazadel 
v hotelu a po krátké procházce po místním tržišti odjezd vla-
kem do Cusca. Nocleh v Cuscu.
10. den: Ráno transfer na letiště a odlet do amazonské oblas-
ti Peru do Puerto Maldonado. Po příletu odjezd do přístavu 
a dále lodí po řece Madre de Dios k ubytování v ecohotelu 
v  pralese. Odpoledne výlet do rezervace Inkaterra k objevo-
vání fauny a flory této oblasti a večerní plavba lodí po řece 
Madre de Dios a pozorování nočního života. Návrat do hotelu 
a večeře v hotelu. (Program pobytu v Amazonii se může měnit 
v závislosti na aktuálních povětrnostních podmínkách).
11. den: Dopoledne výlet na jezero Sandoval. Po kratší cestě 
lodí se vydáte na 5km procházku pralesem až k jezeru, které je 
zapomenutým světem. Zde je projížďka v kanoi a pozorování 
bohaté vodní fauny včetně jednoho z nejexotičtějších ptáků 
typických pro tuto oblast – huasínů. Návrat na oběd do hotelu. 
Odpoledne odchod pralesem na Canopy tour s procházkou 
a  pozorováním přírody z korun stromů. Výstup na první věž 
ve výšce 29 m a dále procházka po závěsných můstcích mezi 
osmi pozorovacími základnami, z nichž je možno pozorovat 

množství tropických ptáků i rostlin. Na závěr procházka ve-
černím pralesem. Večer návrat do hotelu na večeři.
12. den: Ráno pozorování východu slunce a snídaně. Dopo-
ledne výlet podél řeky Madre de Dios na místní farmu, kde se 
seznámíme se zdejšími plodinami i amazonskými rostlinami, 
keři a stromy. Poté návštěva zdejší tzv. botanické zahrady 
s  množstvím bylin i stromů využívaných pro lékařské účely. 
Návrat do hotelu na oběd a odpoledne projížďka na kanoích na 
zdejší přírodní nádrži, rybolov i pozorování ptactva a hmyzu. 
Návrat do hotelu na večeři.
13. den: Po snídani odjezd lodí proti proudu řeky Madre de 
Dios. Přejezd z přístavu do Motýlího domu, kde se nachází 
i voliéry s množstvím zdejších motýlů a závěrečný transfer na 
letiště. Odpoledne odlet do Limy a ubytování v Limě.
14. den: Dopoledne procházka koloniálním centrem Limy 
s  centrálním náměstím založeným roku 1535 Franciscem Pi-
zarrem, radnicí, katedrálou, klášterem sv. Františka, vládním 
palácem i dalšími ukázkami koloniální architektury. Návštěva 
kláštera sv. Františka. Odpoledne možnost návštěvy muzea 
Larco s unikátními sbírkami připomínajícími více než 3 000 
roků dlouhou historii Peru včetně sbírek ze zlata a stříbra. 
Na závěr projížďka moderní částí města až do čtvrti Miraflo-
res s nádhernými výhledy na Tichý oceán. Transfer na letiště 
a večer odlet z Limy do Evropy.
15. den: Přestup v Evropě a odpoledne přílet do Prahy/Vídně.

AREQUIPA • COLCA VALLEY • CHIWAY • TITICACA • CUSCO • SACRED VALLEY • PISAC • 
OLLANTAYTAMBO • AGUAS CALIENTES • MACHU PICCHU • PUERTO MALDONADO • LIMA

PE
RU

Na tyto zájezdy nelze uplatnit žádné slevy



106 Více zájezdů na www.emma.cz

1. den: Odlet z Prahy/Vídně s jedním přestupem v Evropě do 
Brazílie.
2. den: Přílet do Rio de Janeira. Transfer z letiště do hotelu, 
ubytování. Volno vhodné ke koupání na pláži či seznámení se 
čtvrtí Copacabana. Individuálně možnost návštěvy výrobny 
šperků z brazilských drahokamů.
3. den: Po snídani odjezd na výlet na Cukrovou homoli – od 
krásné pláže Vermelha ve čtvrti Urca vyjedete lanovkou k me-
zistanici pod vrcholem, odkud se nabízí krásné výhledy nejen 
na město, ale i na vrchol homole. Po krátké zastávce pokraču-
jete další částí lanovky na samotný vrchol s ještě úžasnějšími 
výhledy známými z pohlednic a fotografií z Ria. Fakultativně 
možnost letu nad Riem helikoptérou (cca 100–150  USD). Po 
návratu zpět pokračujete do centra města, kde můžete obdi-
vovat starou i moderní architekturu, které se všude prolínají – 
olympijský bulvár u  přístavu, historické centrum, katedrála, 
akvadukt Lapa, schody Selarona, Sambodrom. Fakultativně 
možnost návštěvy stadionu Maracana. Odpoledne návrat do 
hotelu, volno, koupání.
4. den: Po snídani polodenní výlet na Corcovado se známou 
sochou Krista – z jedné z nejstarších čtvrtí Ria, Cosme Velho 
vyjedete pozemní lanovkou pralesem, který obklopuje celé 
okolí Ria. Od monumentální sochy Krista se otvírají nádherné 
pohledy na všechny strany Ria i na jedinečné panorama hor 

BRAZÍLIE
Rio, vodopády a koupání

Č. zájezdu Termín Cena
BRA1110 10. 11.–20. 11. 59 700 Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou dopravu do Brazílie a zpět vč. tax
•  vnitrostátní lety v Brazílii
•  veškeré transfery v Brazílii
•  3× ubytování v Riu ve 3* hotelu se snídaní
•  3× ubytování v Iguacu ve 3–4* hotelu se snídaní
•  2× ubytování na Costa Verde ve 3* hotelu se snídaní
•  výlet na Corcovado
•  výlet na Cukrovou homoli
•  výlet na argentinskou stranu vodopádů
•  výlet na brazilskou stranu vodopádů
•  asistenci místních průvodců
• služby českého průvodce (při účasti min. 10 osob)

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj 9 700�Kč
•  komplexní cestovní pojištění vč. storna 2 023�Kč
Předpokládaná částka na vstupy a spropitné 100 USD.

RIO DE JANEIRO • VODOPÁDY IGUAÇÙ • COSTA VERDE

obklopujících Rio a ostrůvků rozesetých v oceánu. Po návra-
tu zpět z vrcholu si prohlédnete nejznámější pláže: Ipanema, 
Leblon a Copacabana. Odpoledne volno, koupání, individuálně 
možnost návštěvy botanické zahrady založené již v 19. stol. 
prvním císařem Pedrem I.
5. den: Dopoledne volno, okolo poledne transfer na letiště, 
odlet do Foz do Iguacu. Transfer do hotelu, ubytování.
6. den: Prohlídka vodopádů Iguacu z brazilské strany. Širší 
než Viktoriiny vodopády a vyšší než Niagara nabízejí neza-
pomenutelný pohled na 275 vodopádů a kaskád padajících 
do hloubky až 80 m v tzv. Ďáblově chřtánu. Majestátné hřmící 
vodopády, působivá vodní mlha protkaná nesčetnými duhami 
a kouzelná scenérie okolní přírody, to jsou vodopády Iguacu, 
nejrozsáhlejší vodopády na světě. Odpoledne fakultativně 
možnost návštěvy zdejšího Ptačího parku s voliérami s množ-
stvím papoušků, tukanů a dalších ptáků z Brazílie i dalších 
zemí (cca 15 USD).
7. den: Prohlídka vodopádů Iguacu z argentinské strany. Pře-
jezd do Argentiny a procházka pralesem v Národním parku 
Iguacu. Přijdete ke spodní části vodopádu Salto Floriano, 
výtah Vás vyveze k vyhlídce na vodopády a po visutých láv-
kách se projdete až k Ďáblovu jícnu. Fakultativně možnost 
programu Gran Aventura Tour – nejprve pojedete pralesem, 
kde uvidíte ptáky, divoká zvířata a exotickou vegetaci. Sta-
rou indiánskou stezkou se dostanete k břehu řeky, odkud se 
vydáte speciálně postavenou lodí proti proudu řeky Paraná co 
nejblíže k hřmícím vodopádům Iguacu (cca 60 USD/os.). Odpo-
ledne návrat do hotelu, nocleh.
8. den: Ráno transfer na letiště ve Foz do Iguacu, odlet do Ria, 

po příletu transfer asi 150 km jižně od Ria na pobřeží Costa 
Verde. Ubytování v okolí letoviska Angra dos Reis s krásným 
pobřežím, panenskou přírodou a výhledy na moře s množ-
stvím ostrovů.
9. den: Pobyt na pobřeží Costa Verde, odpočinek, koupání, fa-
kultativně polodenní výlet lodí do oblasti tropických ostrovů 
s krásným koupáním, zastávkou a procházkou na některém 
z ostrovů (cca 40 USD).
10. den: Po snídani poslední koupání a před polednem transfer 
na letiště do Ria a odlet do Evropy.
11. den: Ráno přílet do Evropy, přestup a odpoledne přílet do 
Prahy/Vídně.

BR
AZ

ÍL
IE

•  Letecky z Prahy a Vídně
•  Zájezd s českým průvodcem

Na tyto zájezdy nelze uplatnit žádné slevy



107Více zájezdů na www.emma.cz

RIO DE JANEIRO
nejkrásnější město světa

•  Letecky z Prahy
•  Zajišťujeme individuálně i pro 2 osoby 

v libovolném termínu

Č. zájezdu Termín Cena
RIO1110 10. 11.–19. 11. 43 790 Kč

CENA ZAHRNUJE:
•  leteckou přepravu včetně tax
•  7× ubytování se snídaní ve 3* hotelu
•  transfery z letiště do hotelu a zpět
•  výlet na Cukrovou homoli
•  výlet na Corcovado
•  asistenci místního česky mluvícího průvodce v Riu 
• služby českého průvodce (při účasti min. 10 osob)

PŘÍPLATKY:
• fakultativní výlet na tropické ostrovy 1 800 Kč
•  komplexní cestovní pojištění vč. storna 1 323�Kč

1. den: Odpoledne odlet z Prahy (s jedním přestupem) do Bra-
zílie.
2. den: Přílet do Rio de Janeira, přivítání česky mluvícím prů-
vodcem, transfer do hotelu. Odpočinek, koupání na pláži Co-
pacabana nebo Ipanema.
3. den: Polodenní výlet s česky mluvícím průvodcem na Cuk-
rovou homoli. Od krásné pláže Vermelha ve čtvrti Urca vyje-
dete lanovkou k  mezistanici pod vrcholem, odkud se nabízí 
krásné výhledy nejen na město, ale i na vrchol homole. Po krát-
ké zastávce pokračujete další částí lanovky na samotný vrchol 
s ještě úžasnějšími výhledy známými z pohlednic a fotografií 
z Ria. Po návratu zpět pokračujete do centra města, kde mů-
žete obdivovat starou i moderní architekturu, které se všude 
prolínají, možnost návštěvy slavného stadionu Maracana.
4. den: Pobyt v Riu, volno, odpočinek, koupání.
5. den: Polodenní výlet s česky mluvící průvodkyní na Corco-
vado se známou sochou Krista – z jedné z nejstarších čtvrtí 
Ria, Cosme Velho vyjedete pozemní lanovkou pralesem, kte-
rý obklopuje celé okolí Ria. Od monumentální sochy Krista se 
otvírají nádherné pohledy na všechny strany Ria i na jedineč-

né panorama hor obklopujících Rio a ostrůvků rozesetých 
v  oceánu. Po návratu zpět z  vrcholu si prohlédnete nejzná-
mější pláže: Ipanema, Leblon a Copacabana. Odpoledne ná-
vrat do hotelu.
6. den: Pobyt v Riu, fakultativně celodenní výlet na tropické 
ostrovy s  nádherným koupáním a bohatým obědem s  typic-
kými brazilskými specialitami. Z  ruchu Ria se přenesete do 
nádherné oblasti ostrůvků s  úžasnou přírodou. Autobusem 
přejedete do letoviska Angra dos Reis, odkud vyjíždí výletní 
lodě do oblastí ostrůvků s  nádhernou přírodou a průzračnou 
vodou. Lodí projedete kolem řady ostrovů s krásnými zátoka-
mi a s koupáním přímo z lodi. Zastavíte u ostrova Ilha Grande, 
kde budete mít možnost si prohlédnout přírodu s  pralesním 
porostem s  množstvím orchidejí, bromélií i dovádivých opic, 
odpočnout si na pláži a vykoupat se. Během výletu pro Vás 
bude připraven také oběd s mnoha brazilskými specialitami.
7. den: Pobyt v Riu, volno, koupání. Odpoledne individuálně 
možnost návštěvy Botanické zahrady založené již v 19. století 
císařem Pedrem II. nebo návštěva výrobny firmy Stern s ukáz-
kami opracování brazilských drahokamů i nabídka hotových 
výrobků.
8. den: Pobyt v Riu, volno, odpočinek, koupání.
9. den: Dopoledne rozloučení s Riem a poslední koupání, ná-
kupy a procházky. Odpoledne transfer na letiště a odlet do 
Evropy.
10. den: Přestup v Evropě a přílet do Prahy.

PE
RU

Na tyto zájezdy nelze uplatnit žádné slevy



108 Více zájezdů na www.emma.cz

KY
RG

Y
ZS

TÁ
N

KYRGYZSTÁN
rajská příroda jezer a hor

1. den: Odlet z Prahy a Vídně s jedním přestupem do Kyrgyz-
stánu.
2. den: Časně ráno přílet do hlavního města Biškek, transfer 
do hotelu, dřívější ubytování, snídaně a krátký odpočinek. Po 
snídani odjezd na výlet do horského národního parku Ala-Archa 
nacházejícího se asi 45 km severně od Biškeku. Pás pohoří Ťan-
Šan zde dosahuje výšek od 1 500 do 4 895 m n. m. a nabízí hory, 
vodopády, řeky, ledovce i lesy. Zde absolvujeme procházky nád-
hernou krajinou (cca 2–3 hodiny). K večeru návrat do Biškeku, 
večeře v restauraci a návrat do hotelu.
3. den: Po snídani odjezd do severní oblasti Kyrgyzstánu k je-
zeru Issyk-Kul. Po cestě se zastavíme ve starověkém městě 
Balasagun, jehož ruiny se nachází na rozloze 36  ha a  v jejich 
centru se zachovala věž Burana, postavená v 10.–11. století n. l., 
původně vysoká 45 metrů, nyní měří pouze 24,6  m a  to díky 
četným zemětřesením. Kolem věže se rozkládá staré pohře-
biště s náhrobními kameny nomádských Turků z 6.–10. století 
n.l. a také petroglyfy pocházející až z 2. století př.  n.  l. Oběd 
v rodinách místních obyvatel. Odpoledne budeme pokračovat 
v cestě až k jezeru Issyk-Kul, perle Kyrgyzstánu v nadmořské 
výšce 1 608 m. S délkou 177 km, šířkou 60 km a hloubkou 702 m 
se jedná o jedno z největších horských jezer na světě. Nachá-
zí se v Issykkulské kotlině uzavřené mezi horskými hřbety. 
Samotné jezero a  přilehlá oblast pohoří Ťan-šan byly v roce 
2001 zapsány na seznam biosférických rezervací UNESCO 
a unikátní je také tím, že jde o jezero bezodtoké. V případě pří-
znivého počasí možnost krátké plavby po jezeře, cca 1 hod (za 
příplatek, objednává se předem). Večeře a ubytování v hotelu 
u pláže jezera Issyk-Kul.
4. den: Po snídani přejezd do města Cholpon-Ata s unikátní ob-
lastí petroglyfů. Obrazy vytvořené na povrchu kamenů dlabá-
ním, vyškrabováním a obrušováním, tzv. petroglyfy jsou dato-
vané od roku 500 př. n. l. Dále budeme pokračovat k pomníku Ni-

BIŠKEK • BALASAGUN • JEZERO ISSYK-KUL • CHOLPON-ATA • KARAKOL • DJETY-OGU • 
TAMGA • KOČKOR • JEZERO SON-KUL • CHON-KEMIN

kolaje Michajloviče Převalského, geografa a objevitele střední 
a východní Asie s polsko-ruskými kořeny, který jako vůbec první 
Evropan popsal divokého koně, a dojedeme do města Karakol. 
Po příjezdu oběd v místní restauraci a odpoledne prohlídka 
města: katedrála Svaté Trojice postavená jako první pravoslav-
ný kostel v Kyrgyzstánu, Dunganská mešita z roku 1907, která 
díky své architektuře připomíná spíše buddhistickou pagodu 
než typickou mešitu a je celá postavená ze dřeva bez použití 
jediného hřebíku. Večeře a ubytování v hotelu.
5. den: Po snídaní se vydáme do jedinečného údolí Djety-Ogu, 
kde v minibusech a poté pešky budeme obdivovat mohutné čer-
vené pískovcové skály vypínající se na konci tohoto údolí. Název 
údolí v překladu „Sedm volů“ se vztahuje k hlavní skalní formaci – 
sedmi čistě rudým skalám, které mají připomínat sedm volských 
zadků a souvisí s pověstmi o jeho vzniku. Mimo ně je zde spousta 
dalších skalních útvarů, např. Puklé srdce- karmínově červený 
sráz ve tvaru srdce, naproti němu pak hluboký pískovcový kaňon 
nazvaný Dračí brloh. Oběd formou pikniku nebo v jurtách. Odpo-
ledne přejezd do vesnice Tamga, večeře a ubytování v jurtách.
6. den: Po snídani odjezd do vesnice Kočkor. Zde poznáme 
místní přívětivé obyvatele zabývající se zemědělstvím, tkaním 
plstěných koberců a výrobou dalších tradičních kyrgyzských 
předmětů. Poobědváme v rodinách obyvatel vesnice a pro-
hlédneme si muzeum místních tkadlen. Odpoledne budeme 
pokračovat k jezeru Son-Kul. Scéna, která nás přivítá při pří-
jezdu je okouzlující. Přilehlé vrcholky hor se zrcadlí v ocelově 
zabarvené hladině jezera a okolní klid a čistý horských vzduch 
je omamující. Navštívíme jurty pastýřů, projdeme se a budeme 
moci vystoupat na nedaleký kopec, odkud uvidíme nádherné 
panorama jezera. Večeře a nocleh v jurtách.
7. den: Celodenní pobyt v nádherné přírodě u jezera Son-kul. 
Procházky, odpočinek, za příplatek možnost projížďky na ko-
ních. Snídaně, oběd, večeře a nocleh v jurtách.
8. den: Po snídani se vydáme do vesnice Kočkor, kde budeme 
mít oběd v místních rodinách. Po obědě budeme pokračovat 
v  cestě do vzdáleného údolí Chon-Kemin. Údolí se stejno-
jmennou řekou, která protéká touto přírodní rezervací, je jed-

nou z nejmalebnějších oblastí Kyrgyzstánu. Unikátní komplex 
přírodní krajiny, která se zachovala v téměř panenském stavu, 
kde ledovce sousedí s jehličnatými lesy a stepními oblastmi. 
Ze tří stran horami chráněné údolí leží ve výšce od 1 400 m do 
2 800 m nad mořem. Za teplého počasí kvetoucí zelené lou-
ky kontrastují k trvale sněhem pokrytým vrcholkům pohoří 
Kungei-Alatau a Zailiiskij-Alatau ve výškách okolo 4  700  m 
nad mořem. Po příjezdu možnost vycházek do okolí, večeře 
a ubytování v penzionu.
9. den: Snídaně a návrat do Biškeku, po příjezdu do města 
oběd v restauraci a prohlídka města: Bílý dům, celý vystavěný 
z bílého mramoru, sídlo kyrgyzské vlády, parlamentu i prezi-
dentské kanceláře. Dále budeme pokračovat k jezdeckému 
monumentu Manase Velikého – národního hrdiny kyrgyzské-
ho lidu. Možnost návštěvy Etnografického nebo Národního 
muzea historie či Muzea krásného umění. Program zakončíme 
na Starém náměstí. Večeře v restauraci a nocleh v hotelu.
10. den: Po snídani transfer na letiště a odlet zpět do Prahy 
a Vídně (s jedním přestupem).

Č. zájezdu Termín Cena
KYR0715 15. 07.–24. 07. 45 790 Kč

CENA ZAHRNUJE:
• leteckou přepravu tam i zpět vč. tax
•  dopravu autobusem dle programu
•  4× nocleh ve 3–4* hotelu
•  1× nocleh v penzionu (2lůžkové pokoje 

s vlastním soc. zařízením)
•  3× nocleh v jurtách (ubytování po 4–5 osobách 

v každé jurtě, soc. zařízení společné mimo jurtu)
•  1× ranní ubytování po příletu ve 3* hotelu
•  1× polopenzi – snídaně a večeře
•  7× plnou penzi – snídaně, obědy a večeře
•  vstupy dle programu
• služby místního průvodce
• služby českého průvodce

PŘÍPLATKY:
• jednolůžkový pokoj (mimo jurtu) 5 700�Kč
•  projížďka lodí po jezeře Issyk-Kul (min. 10 os.) 370 Kč
•  projížďka na koních cca 35 USD
•  pojištění léčebných výloh a storna 1 323�Kč

•  Plná penze a všechny vstupy v ceně

TAD

KYR

KAZ

UZB CHIN

Kočkor

Cholpon-Ata
Chon-Kemin

KarakolIssyk-Kul
Djety-Ogu

Tamga
Černé moře

Biškek

KYRGYZSTÁN



Limity pojistného plnění (v Kč)
HolidayDomestic HolidayEasy HolidayPass

Česká republika Evropa Svět

Léčebné výlohy
Zubní ošetření
Fyzioterapie

3 000 000
24 000

120 000

6 000 000
24 000

120 000

Aktivní asistence
Převoz, přeložení a repatriace
Převoz tělesných ostatků
Opatrovník

neomezeně
1 000 000
1 000 000

150 000

neomezeně
1 000 000
1 000 000

150 000

Trvalé následky úrazu
Úmrtí následkem úrazu

180 000
100 000

200 000
100 000

400 000
200 000

Škoda na osobních věcech 18 000 1) 18 000 1) 30 000
Zpoždění zavazadel 10 000 2)

Škoda na zdraví
Škoda na majetku
Právní zastoupení

2 000 000
1 000 000

2 000 000
1 000 000

200 000

6 000 000
3 000 000

200 000

Zmeškání odjezdu
Zpoždění odjezdu

5 000
5 000 3)

Stornopoplatky 25 000 4) 30 000 - 50 000 5) 10 000 - 80 000 5)

Přerušení cesty
Nevyužitá dovolená

50 000
8 000 6)

50 000
20 000 7)

Cena pojištění za osobu
HolidayDomestic HolidayEasy HolidayPass

Česká republika Evropa Svět

1 den 80 Kč

do 3 dní 116 Kč

do 4 dní 96 Kč

do 7 dní 490 Kč

do 10 dní storno 10 000  590 Kč
storno 20 000 690 Kč

do 24 dní 158 Kč storno 30 000 590 Kč storno 20 000 903 Kč
storno 50 000  890 Kč storno 30 000 1 190 Kč

storno 40 000 1 323 Kč

storno 80 000 2 023 Kč

Tato inzerce má pouze informativní charakter.  
Přesné znění pojistných podmínek obdržíte při sjednání pojištění.

Vysvětlivky:  1) spoluúčast 500 Kč  2) 5 000 Kč za každých 12 hodin   
3) 1 000 Kč za každých 6 hodin  4) spoluúčast 20 %  5) spoluúčast 10-20 %   
6) 1 000 Kč za den  7) 2 000 Kč za den

www.ERVpojistovna.cz

Komplexní cestovní pojištění v nabídce naší kanceláře
Nově včetně připojištění pro případ COVID-19!

Cena připojištění 290 Kč 590 Kč

Limity pojistného plnění (v Kč)
Připojištění EXTRA

Evropa Svět

Léčebné výlohy dle limitů HolidayEasy  
a HolidayPassStornopoplatky 4) 

Znemožnění  
návratu

Ubytování        7 500 4)   15 000 4)

Doprava        7 500 4)   15 000 4)

L-
H

EH
P-

EX
-2

01
2



2 1
20

EMMA Agency, spol. s r.o.
cestovní kancelář

Kozí 10, 602 00 Brno
tel.: +420 542 214 343
fax: +420 542 214 914

e-mail: emma@emma.cz
www.emma.cz

FOTA:  Christof Sonderegger  •  Vlado Eliáš  •  Slovenian Tourist Board  •  Estate Centro Campanile Bandion •  SSJ Michal Rengevič  • 
Landeshauptstadt Dresden Sylvio Dittrich  •  Graz Tourismus – photographer  •  Ministry of Tourism Noam Chen  •  Ministry of Tourism  • 

Alberto Peral  •  Luzern Tourism AG  •  Österreich Webrung  •  Switzerland Tourismus  •  Swiis Travel System  •  Fototeca ENIT  •  PHOTOPRESSSaas-Fee  • 
Interlaken Tourism  •  SACR Ladislav Struhar  •  Archivo Promoturismo FVG Luigi Vitale  •  Ennevi  •  Passau Tourismus eV  •  Atout France  • 

Deutsche Zentrale für Tourismus  •  Designed by Freepik  •  Libor Benda  •  Miloslav Čech  •  Eduard Timko   •  STMG  •  LICHTSTARK

www.emma.cz


